
Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 1 Zentrale Verwaltung  

Produktbereich 11 Innere Verwaltung  

Produktbereich 11 Innere Verwaltung  
 

16.11.2022 13:23:49 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 13 

Teilergebnisplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Steuern und ähnliche Abgaben  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen  0,00 10.600 10.600 10.600 0 10.600 10.600 10.600 

3. sonstige Transfererträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  2.135,00 2.000 2.000 2.000 0 2.000 2.000 2.000 

5. privatrechtliche Leistungsentgelte  16.905,74 16.100 16.100 16.100 0 16.100 16.100 16.100 

6. Kostenerstattungen und Kostenumlagen  14.117,86 23.800 14.600 14.600 0 1.000 1.000 1.000 

7. sonstige ordentliche Erträge  35.586,32 8.000 8.000 8.000 0 8.000 8.000 8.000 

8. aktivierte Eigenleistungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Bestandsveränderungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. = Erträge aus laufender Verwaltungstätigkeit (1 bis 9)  68.744,92 60.500 51.300 51.300 0 37.700 37.700 37.700 

11. Personalaufwendungen  793.021,16 964.400 982.700 982.700 0 1.001.400 1.020.500 1.039.800 

12. Versorgungsaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  81.884,62 112.500 98.000 77.800 20.200 83.700 82.200 83.100 

14. Abschreibungen  537,72 45.300 45.300 45.300 0 45.300 45.300 45.300 

15. Transferaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. sonstige ordentliche Aufwendungen  200.888,98 234.300 255.300 209.400 45.900 220.500 216.000 211.500 

17. = Aufwendungen aus laufender Verwaltungstätigkeit  1.076.332,48 1.356.500 1.381.300 1.315.200 66.100 1.350.900 1.364.000 1.379.700 

18. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (10 ./. 17)  -1.007.587,56 -1.296.000 -1.330.000 -1.263.900 -66.100 -1.313.200 -1.326.300 -1.342.000 

19. Zinsen und sonstige Finanzerträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

20. – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

21. Finanzergebnis (19 ./. 20)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

22. = ordentliches Ergebnis (18+21)  -1.007.587,56 -1.296.000 -1.330.000 -1.263.900 -66.100 -1.313.200 -1.326.300 -1.342.000 

23. außerordentliche Erträge  136.421,00 70.000 70.000 70.000 0 0 0 0 

24. außerordentliche Aufwendungen  0,00 20.000 20.000 20.000 0 0 0 0 

25. = außerordentliches Ergebnis  136.421,00 50.000 50.000 50.000 0 0 0 0 

26. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (22 + 25)  -871.166,56 -1.246.000 -1.280.000 -1.213.900 -66.100 -1.313.200 -1.326.300 -1.342.000 

27. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  522,10 500 500 500 0 500 500 500 

28. – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

29. = Gesamtergebnis des Teilhaushalts  -870.644,46 -1.245.500 -1.279.500 -1.213.400 -66.100 -1.312.700 -1.325.800 -1.341.500 

 Nachrichtlich:          

30. nicht zahlungswirksame Erträge  0,00 10.600 10.600 10.600 0 10.600 10.600 10.600 

31. nicht zahlungswirksame Aufwendungen  537,72 45.300 45.300 45.300 0 45.300 45.300 45.300 
          

 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 1 Zentrale Verwaltung  

Produktbereich 11 Innere Verwaltung  

Produktbereich 11 Innere Verwaltung  
 

14 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:23:49 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

Teilfinanzplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ein- und Auszahlungsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Einzahlungen aus Investitionszuwendungen  0,00 500 0 0 0 0 0 0 

2. Einzahlungen aus Beiträgen und Entgelten  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

3. Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten 
und Gebäuden  272.842,00 140.000 70.000 70.000 0 0 0 0 

5. Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen  18.100,00 0 0 0 0 0 0 0 

6. Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

7. Sonstige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

8. Summe der Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit  290.942,00 140.500 70.000 70.000 0 0 0 0 

9. Auszahlungen für Baumaßnahmen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. Auszahlungen von aktivierbaren Zuwendungen für Investitionen Dritter  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

11. Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 6.500 0 6.500 0 0 0 

12. Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten und 
Gebäuden  1.226,90 60.000 35.000 35.000 0 10.000 10.000 10.000 

13. Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen  18.358,34 47.500 15.700 6.000 9.700 6.000 6.000 6.000 

14. Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

15. Sonstige Auszahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. Summe Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit  19.585,24 107.500 57.200 41.000 16.200 16.000 16.000 16.000 

17. Saldo aus der Investitionstätigkeit  271.356,76 33.000 12.800 29.000 -16.200 -16.000 -16.000 -16.000 
          



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 1 Zentrale Verwaltung  

Produktbereich 11 Innere Verwaltung  

Produkt 111110 Gemeindevertretung/Ausschüsse/ Ortsbeiräte/Ortsvorsteher Frau Züge 
 

16.11.2022 13:24:18 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 15 

Teilergebnisplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Steuern und ähnliche Abgaben  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  413100  Sonstige allgemeine Zuweisungen vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  416100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Zuweisungen der öffentlichen Hand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

3. sonstige Transfererträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

5. privatrechtliche Leistungsentgelte  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

6. Kostenerstattungen und Kostenumlagen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

7. sonstige ordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459100  Andere sonstige ordentliche Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459900  Skontoertrag  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

8. aktivierte Eigenleistungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Bestandsveränderungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. = Erträge aus laufender Verwaltungstätigkeit (1 bis 9)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

11. Personalaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Versorgungsaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

14. Abschreibungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  571100  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573200  Einzelwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

15. Transferaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. sonstige ordentliche Aufwendungen  47.720,40 48.600 48.200 48.600 -400 48.200 48.200 48.200 
  542100  Aufwendungen für ehrenamtliche und sonstige Tätigkeit  47.109,00  46.600  46.200  46.600  -400  46.200  46.200  46.200 
  543100  Geschäftsaufwendungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  547100  Aufwendungen aus Vermögensveräußerungen, die dem 

ordentlichen Ergebnis zuzuordnen sind  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  549100  Verfügungsmittel  611,40  2.000  2.000  2.000  0  2.000  2.000  2.000 
  549300  Periodenfremde ordentliche Aufwendungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  549910  Skontoaufwand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

17. = Aufwendungen aus laufender Verwaltungstätigkeit  47.720,40 48.600 48.200 48.600 -400 48.200 48.200 48.200 

18. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (10 ./. 17)  -47.720,40 -48.600 -48.200 -48.600 400 -48.200 -48.200 -48.200 

19. Zinsen und sonstige Finanzerträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

20. – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

21. Finanzergebnis (19 ./. 20)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

22. = ordentliches Ergebnis (18+21)  -47.720,40 -48.600 -48.200 -48.600 400 -48.200 -48.200 -48.200 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 1 Zentrale Verwaltung  

Produktbereich 11 Innere Verwaltung  

Produkt 111110 Gemeindevertretung/Ausschüsse/ Ortsbeiräte/Ortsvorsteher Frau Züge 
 

16 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:24:18 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

23. außerordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  491100  Außergewöhnliche periodengerechte Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

24. außerordentliche Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  591100  Außerordentliche periodengerechte Aufwendungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

25. = außerordentliches Ergebnis  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

26. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (22 + 25)  -47.720,40 -48.600 -48.200 -48.600 400 -48.200 -48.200 -48.200 

27. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

28. – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

29. = Gesamtergebnis des Teilhaushalts  -47.720,40 -48.600 -48.200 -48.600 400 -48.200 -48.200 -48.200 

 Nachrichtlich:          

30. nicht zahlungswirksame Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  416100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Zuweisungen der öffentlichen Hand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

31. nicht zahlungswirksame Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  571100  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573200  Einzelwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

          

 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 1 Zentrale Verwaltung  

Produktbereich 11 Innere Verwaltung  

Produkt 111110 Gemeindevertretung/Ausschüsse/ Ortsbeiräte/Ortsvorsteher Frau Züge 
 

16.11.2022 13:24:18 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 17 

Teilfinanzplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ein- und Auszahlungsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Einzahlungen aus Investitionszuwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  681100  Investitionszuwendungen vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

2. Einzahlungen aus Beiträgen und Entgelten  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

3. Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten 
und Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

5. Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

6. Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  684200  Einzahlungen aus der Veräußerung von börsennotierten 

Aktien  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

7. Sonstige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

8. Summe der Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Auszahlungen für Baumaßnahmen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. Auszahlungen von aktivierbaren Zuwendungen für Investitionen Dritter  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  781100  Rückzahlung Zuweisungen für lnvestitionen an Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

11. Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten und 
Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  783200  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  783201  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

14. Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  784200  Auszahlungen für den Erwerb von börsennotierten Aktien  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

15. Sonstige Auszahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. Summe Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

17. Saldo aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
          



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 1 Zentrale Verwaltung  

Produktbereich 11 Innere Verwaltung  

Produkt 111120 Pflege partnerschaftlicher Beziehungen Frau Züge 
 

18 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:24:20 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

Teilergebnisplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Steuern und ähnliche Abgaben  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  413100  Sonstige allgemeine Zuweisungen vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  416100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Zuweisungen der öffentlichen Hand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

3. sonstige Transfererträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

5. privatrechtliche Leistungsentgelte  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

6. Kostenerstattungen und Kostenumlagen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

7. sonstige ordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459100  Andere sonstige ordentliche Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459900  Skontoertrag  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

8. aktivierte Eigenleistungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Bestandsveränderungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. = Erträge aus laufender Verwaltungstätigkeit (1 bis 9)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

11. Personalaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Versorgungsaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  920,00 900 1.100 1.100 0 1.100 1.100 1.100 
  527100  Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen  920,00  900  1.100  1.100  0  1.100  1.100  1.100 

14. Abschreibungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  571100  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573200  Einzelwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

15. Transferaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. sonstige ordentliche Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  547100  Aufwendungen aus Vermögensveräußerungen, die dem 

ordentlichen Ergebnis zuzuordnen sind  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  549910  Skontoaufwand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

17. = Aufwendungen aus laufender Verwaltungstätigkeit  920,00 900 1.100 1.100 0 1.100 1.100 1.100 

18. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (10 ./. 17)  -920,00 -900 -1.100 -1.100 0 -1.100 -1.100 -1.100 

19. Zinsen und sonstige Finanzerträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

20. – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

21. Finanzergebnis (19 ./. 20)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

22. = ordentliches Ergebnis (18+21)  -920,00 -900 -1.100 -1.100 0 -1.100 -1.100 -1.100 

23. außerordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  491100  Außergewöhnliche periodengerechte Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

24. außerordentliche Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 1 Zentrale Verwaltung  

Produktbereich 11 Innere Verwaltung  

Produkt 111120 Pflege partnerschaftlicher Beziehungen Frau Züge 
 

16.11.2022 13:24:20 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 19 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

25. = außerordentliches Ergebnis  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

26. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (22 + 25)  -920,00 -900 -1.100 -1.100 0 -1.100 -1.100 -1.100 

27. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

28. – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

29. = Gesamtergebnis des Teilhaushalts  -920,00 -900 -1.100 -1.100 0 -1.100 -1.100 -1.100 

 Nachrichtlich:          

30. nicht zahlungswirksame Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  416100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Zuweisungen der öffentlichen Hand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

31. nicht zahlungswirksame Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  571100  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573200  Einzelwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

          

 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 1 Zentrale Verwaltung  

Produktbereich 11 Innere Verwaltung  

Produkt 111120 Pflege partnerschaftlicher Beziehungen Frau Züge 
 

20 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:24:20 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

Teilfinanzplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ein- und Auszahlungsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Einzahlungen aus Investitionszuwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  681100  Investitionszuwendungen vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

2. Einzahlungen aus Beiträgen und Entgelten  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

3. Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten 
und Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

5. Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

6. Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

7. Sonstige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

8. Summe der Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Auszahlungen für Baumaßnahmen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. Auszahlungen von aktivierbaren Zuwendungen für Investitionen Dritter  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  781100  Rückzahlung Zuweisungen für lnvestitionen an Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

11. Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten und 
Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  783200  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  783201  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

14. Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

15. Sonstige Auszahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. Summe Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

17. Saldo aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
          



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 1 Zentrale Verwaltung  

Produktbereich 11 Innere Verwaltung  

Produkt 111210 Verwaltungsleitung Frau Züge 
 

16.11.2022 13:24:20 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 21 

Teilergebnisplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Steuern und ähnliche Abgaben  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  413100  Sonstige allgemeine Zuweisungen vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  416100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Zuweisungen der öffentlichen Hand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

3. sonstige Transfererträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

5. privatrechtliche Leistungsentgelte  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

6. Kostenerstattungen und Kostenumlagen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

7. sonstige ordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  458200  Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459100  Andere sonstige ordentliche Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459200  Periodenfremde ordentliche Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459900  Skontoertrag  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

8. aktivierte Eigenleistungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Bestandsveränderungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. = Erträge aus laufender Verwaltungstätigkeit (1 bis 9)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

11. Personalaufwendungen  208.397,68 250.600 256.100 256.100 0 261.800 267.800 273.700 
  501100  Dienstaufwendungen Beamte  0,00  78.700  80.100  80.100  0  81.600  83.000  84.500 
  501200  Dienstaufwendungen Tariflich Beschäftigte 

Erläuterungen: 

Personalkostensteigerung in allen Produkten   

ab 01.04.21 +1,40 % 

ab 01.04.22 + 1,80 %  

(Tarifvertrag gültig bis 31.12.2022)  115.199,90  77.900  79.300  79.300  0  80.700  82.200  83.700 
  501211  Leistungsorientiertes Entgelt  1.268,40  1.000  1.000  1.000  0  1.000  1.100  1.100 
  502100  Versorgungskassenbeiträge Beamte  66.060,00  72.100  74.400  74.400  0  76.900  79.400  81.900 
  502200  Versorgungskassenbeiträge Tariflich Beschäftigte  4.042,12  3.600  3.700  3.700  0  3.700  3.800  3.900 
  503200  Sozialversicherungsbeiträge Tariflich Beschäftigte  21.827,26  17.300  17.600  17.600  0  17.900  18.300  18.600 
  505100  Zuführungen zu Pensionsrückstellungen für Beschäftigte  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  505200  Inanspruchnahme von Pensionsrückstellungen für 

Beschäftigten  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  506100  Zuführungen zu Beihilferückstellungen für Beschäftigte  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

12. Versorgungsaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

14. Abschreibungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  571100  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573200  Einzelwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 1 Zentrale Verwaltung  

Produktbereich 11 Innere Verwaltung  

Produkt 111210 Verwaltungsleitung Frau Züge 
 

22 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:24:20 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

15. Transferaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. sonstige ordentliche Aufwendungen  578,35 1.900 1.900 1.900 0 1.900 1.900 1.900 
  541100  Sonstige Personal- und Versorgungsaufwendungen  298,80  1.500  1.500  1.500  0  1.500  1.500  1.500 
  543100  Geschäftsaufwendungen 

Erläuterungen: 

Diensthandy BGM  279,55  400  400  400  0  400  400  400 
  547100  Aufwendungen aus Vermögensveräußerungen, die dem 

ordentlichen Ergebnis zuzuordnen sind  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  549910  Skontoaufwand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

17. = Aufwendungen aus laufender Verwaltungstätigkeit  208.976,03 252.500 258.000 258.000 0 263.700 269.700 275.600 

18. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (10 ./. 17)  -208.976,03 -252.500 -258.000 -258.000 0 -263.700 -269.700 -275.600 

19. Zinsen und sonstige Finanzerträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

20. – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

21. Finanzergebnis (19 ./. 20)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

22. = ordentliches Ergebnis (18+21)  -208.976,03 -252.500 -258.000 -258.000 0 -263.700 -269.700 -275.600 

23. außerordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  491100  Außergewöhnliche periodengerechte Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

24. außerordentliche Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

25. = außerordentliches Ergebnis  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

26. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (22 + 25)  -208.976,03 -252.500 -258.000 -258.000 0 -263.700 -269.700 -275.600 

27. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

28. – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

29. = Gesamtergebnis des Teilhaushalts  -208.976,03 -252.500 -258.000 -258.000 0 -263.700 -269.700 -275.600 

 Nachrichtlich:          

30. nicht zahlungswirksame Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  416100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Zuweisungen der öffentlichen Hand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  458200  Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

31. nicht zahlungswirksame Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  505100  Zuführungen zu Pensionsrückstellungen für Beschäftigte  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  505200  Inanspruchnahme von Pensionsrückstellungen für 

Beschäftigten  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  571100  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573200  Einzelwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

          

 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 1 Zentrale Verwaltung  

Produktbereich 11 Innere Verwaltung  

Produkt 111210 Verwaltungsleitung Frau Züge 
 

16.11.2022 13:24:20 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 23 

Teilfinanzplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ein- und Auszahlungsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Einzahlungen aus Investitionszuwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  681100  Investitionszuwendungen vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

2. Einzahlungen aus Beiträgen und Entgelten  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

3. Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten 
und Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

  682100  Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, 
grundstücksgleichen Rechten und Gebäuden  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

5. Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

6. Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

7. Sonstige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

8. Summe der Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Auszahlungen für Baumaßnahmen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. Auszahlungen von aktivierbaren Zuwendungen für Investitionen Dritter  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  781100  Rückzahlung Zuweisungen für lnvestitionen an Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

11. Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten und 
Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  783100  Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen 

Vermögensgegenständen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  783200  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  783201  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

14. Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

15. Sonstige Auszahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. Summe Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

17. Saldo aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
          



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 1 Zentrale Verwaltung  

Produktbereich 11 Innere Verwaltung  

Produkt 111220 Zentrale Verwaltung Frau Züge 
 

24 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:24:21 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

Teilergebnisplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Steuern und ähnliche Abgaben  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  413100  Sonstige allgemeine Zuweisungen vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  414200  Zuweisungen für laufende Zwecke von Gemeinden/ GV  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  414800  Zuschüsse für laufende Zwecke von übrigen Bereichen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  416100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Zuweisungen der öffentlichen Hand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

3. sonstige Transfererträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  421300  Leistungen von Sozialleistungsträgern  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

4. öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  431100  Verwaltungsgebühren  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  432100  Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

5. privatrechtliche Leistungsentgelte  210,50 100 100 100 0 100 100 100 
  442100  Erträge aus Verkauf von Vorräten  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  442101  Erträge aus Verkauf von PC-Zubehör  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  442200  Erträge aus dem Verkauf von Rohstoffen/ 

Fertigungsmaterial Hilfsstoffen, Betriebsstoffen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  442201  Erträge aus dem Verkauf von PC-Zubehör  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  446100  Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte  210,50  100  100  100  0  100  100  100 

6. Kostenerstattungen und Kostenumlagen  190,65 0 0 0 0 0 0 0 
  448800  Erstattungen von übrigen Bereichen  190,65  0  0  0  0  0  0  0 

7. sonstige ordentliche Erträge  863,22 0 0 0 0 0 0 0 
  453100  Erträge aus Vermögensveräußerungen, die dem 

ordentlichen Ergebnis zuzuordnen sind  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  458200  Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459100  Andere sonstige ordentliche Erträge  71,02  0  0  0  0  0  0  0 
  459200  Periodenfremde ordentliche Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459203  Periodenfremde Erträge Erstattungen Versicherungen  792,20  0  0  0  0  0  0  0 
  459900  Skontoertrag  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

8. aktivierte Eigenleistungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Bestandsveränderungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. = Erträge aus laufender Verwaltungstätigkeit (1 bis 9)  1.264,37 100 100 100 0 100 100 100 

11. Personalaufwendungen  121.701,48 220.700 224.500 224.500 0 228.500 232.400 236.500 
  501200  Dienstaufwendungen Tariflich Beschäftigte  93.629,40  166.700  169.700  169.700  0  172.800  175.900  179.000 
  501211  Leistungsorientiertes Entgelt  1.141,56  2.100  2.100  2.100  0  2.200  2.200  2.300 
  501900  Dienstaufwendungen Sonstige Beschäftigte  4.137,64  5.400  5.400  5.400  0  5.400  5.400  5.400 
  502200  Versorgungskassenbeiträge Tariflich Beschäftigte  3.285,03  7.800  7.900  7.900  0  8.100  8.200  8.400 
  503200  Sozialversicherungsbeiträge Tariflich Beschäftigte  18.405,27  37.100  37.800  37.800  0  38.400  39.100  39.800 
  503900  Sozialversicherungsbeiträge Sonstige Beschäftigte  1.102,58  1.600  1.600  1.600  0  1.600  1.600  1.600 

12. Versorgungsaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  31.982,90 35.900 29.100 28.500 600 29.400 27.900 28.800 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 1 Zentrale Verwaltung  

Produktbereich 11 Innere Verwaltung  

Produkt 111220 Zentrale Verwaltung Frau Züge 
 

16.11.2022 13:24:21 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 25 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

  522100  Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens  0,00  500  500  500  0  500  500  500 
  522200  Unterhaltung von Geräten, Ausstattungen und 

Ausrüstungsgegenständen 

Erläuterungen: 

Prüfung Feuerlöscher Rathaus alle 2. Jahre 

Prüfung elektronische Revision (ortsveränderliche Geräte) 
alle 2. Jahre  0,00  1.200  900  300  600  1.200  300  1.200 

  522201  Unterhaltung von PC-Technik 

Erläuterungen: 

Planung/Buchung ab 21 

vollständig unter 543106  0,00  4.000  0  0  0  0  0  0 
  523100  Mieten und Pachten  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  523200  Leasing  1.522,08  1.500  1.500  1.500  0  1.500  1.700  1.700 
  523201  Leasing technische Geräte  3.423,76  3.500  3.500  3.500  0  3.500  3.500  3.500 
  525100  Haltung von Fahrzeugen  443,88  2.100  1.500  1.500  0  1.500  1.500  1.500 
  525151  KFZ-Versicherung  625,28  800  800  800  0  800  800  800 
  526100  Besondere Aufwendungen für Beschäftigte 

Erläuterungen: 

div. Qualifikationslehrgänge  13.191,55  8.400  7.200  7.200  0  7.200  7.200  7.200 
  527100  Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen  400,41  600  600  600  0  600  600  600 
  527200  Aufwendungen für Ersatzbeschaffungen von in 

Festwerten zusammengefassten 
Vermögensgegenständen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

  527270  Aufwendungen für Festwerte (Bürogrundausstattung)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  527271  Aufwendungen für Festwerte (Stühle)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  527272  Aufwendungen für Festwerte (Tische)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  528100  Aufwendungen für den Erwerb von Vorräten  0,00  800  800  800  0  800  0  0 
  529100  Aufwendungen für sonstige Dienstleistungen 

Erläuterungen: 

HSK-Maßnahme 11/2019 

20/21 nicht umgesetzt 

Einführung Betriebsarzt  12.375,94  12.500  11.800  11.800  0  11.800  11.800  11.800 

14. Abschreibungen  0,00 15.000 15.000 15.000 0 15.000 15.000 15.000 
  571100  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  15.000  15.000  15.000  0  15.000  15.000  15.000 
  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573200  Einzelwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

15. Transferaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  531100  Zuweisungen an Land 

Erläuterungen: 

Voraussetzungen zur Zahlung nach Antrag nicht mehr 
gegeben.  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

  531800  Zuschüsse an übrige Bereiche  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  533900  Sonstige soziale Leistungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

16. sonstige ordentliche Aufwendungen  129.898,38 154.900 169.400 138.300 31.100 138.800 139.300 139.800 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 1 Zentrale Verwaltung  

Produktbereich 11 Innere Verwaltung  

Produkt 111220 Zentrale Verwaltung Frau Züge 
 

26 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:24:21 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

  541100  Sonstige Personal- und Versorgungsaufwendungen  1.077,60  2.500  2.600  2.600  0  2.600  2.600  2.600 
  541101  Aufwendungen für Auszubildende gem. § 10 TVAöD  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  543100  Geschäftsaufwendungen  7.226,27  7.400  9.400  7.400  2.000  7.400  7.400  7.400 
  543101  Bücher, Zeitschriften  4.063,53  4.500  4.500  4.500  0  4.500  4.500  4.500 
  543102  Porto, Fernmelde- und Rundfunkgebühren  9.223,82  9.600  9.900  9.900  0  9.900  9.900  9.900 
  543103  Amtsblatt  5.594,38  6.000  6.200  6.200  0  6.200  6.200  6.200 
  543104  Sachverständigen- und Gerichtskosten  3.191,93  5.000  5.200  5.200  0  5.200  5.200  5.200 
  543105  Miete und Verbrauch Kopierer  2.056,29  2.500  2.500  2.500  0  2.500  2.500  2.500 
  543106  EDV-Geschäftsaufwendungen  23.380,20  41.900  52.100  23.000  29.100  23.000  23.000  23.000 
  543107  Rechnungsprüfungsamt  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  543199  Sonstige Geschäftsausgaben 

Erläuterungen: 

Erstellung Gehaltsabrechnungen LOS  8.303,92  8.500  8.500  8.500  0  8.500  8.500  8.500 
  544100  Steuern, Versicherungen, Schadensfälle 

Erläuterungen: 

Erhöhter Aufwand 

Solidargemeinschaft  43.527,57  45.000  46.000  46.000  0  46.000  46.000  46.000 
  545201  Erstattung Standesamt  16.023,34  16.500  17.000  17.000  0  17.500  18.000  18.500 
  545202  Erstattung Vollstreckung 

Erläuterungen: 

Gestiegende Kosten pro Volltreckungsfall 55,00 EUR 
(Vorjahr 45,00 EUR)  4.538,00  5.500  5.500  5.500  0  5.500  5.500  5.500 

  547100  Aufwendungen aus Vermögensveräußerungen, die dem 
ordentlichen Ergebnis zuzuordnen sind  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

  549300  Periodenfremde ordentliche Aufwendungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  549301  Periodenfremde ordentliche Aufwendungen  1.691,53  0  0  0  0  0  0  0 
  549302  Periodenfremde ordentliche Aufwendungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  549430  Zuführung zu Rückstellungen für drohende 

Verpflichtungen aus anhängigen Gerichtsverf. 
(Prozesskosten)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

  549431  Inanspruchnahme von Rückstellungen für drohende 
Verpflichtungen aus anhängigen Gerichtsverfahren  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

  549490  Zuführung zu Rückstellungen für weitere sonstige 
Rückstellungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

  549491  Inanspruchnahme von Rückstellungen für weitere 
sonstige Rückstellungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

  549910  Skontoaufwand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

17. = Aufwendungen aus laufender Verwaltungstätigkeit  283.582,76 426.500 438.000 406.300 31.700 411.700 414.600 420.100 

18. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (10 ./. 17)  -282.318,39 -426.400 -437.900 -406.200 -31.700 -411.600 -414.500 -420.000 

19. Zinsen und sonstige Finanzerträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

20. – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

21. Finanzergebnis (19 ./. 20)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

22. = ordentliches Ergebnis (18+21)  -282.318,39 -426.400 -437.900 -406.200 -31.700 -411.600 -414.500 -420.000 

23. außerordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  491100  Außergewöhnliche periodengerechte Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

24. außerordentliche Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

25. = außerordentliches Ergebnis  0,00 0 0 0 0 0 0 0 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 1 Zentrale Verwaltung  

Produktbereich 11 Innere Verwaltung  

Produkt 111220 Zentrale Verwaltung Frau Züge 
 

16.11.2022 13:24:21 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 27 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

26. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (22 + 25)  -282.318,39 -426.400 -437.900 -406.200 -31.700 -411.600 -414.500 -420.000 

27. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  522,10 500 500 500 0 500 500 500 
  481100  Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  522,10  500  500  500  0  500  500  500 

28. – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

29. = Gesamtergebnis des Teilhaushalts  -281.796,29 -425.900 -437.400 -405.700 -31.700 -411.100 -414.000 -419.500 

 Nachrichtlich:          

30. nicht zahlungswirksame Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  416100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Zuweisungen der öffentlichen Hand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  458200  Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

31. nicht zahlungswirksame Aufwendungen  0,00 15.000 15.000 15.000 0 15.000 15.000 15.000 
  571100  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  15.000  15.000  15.000  0  15.000  15.000  15.000 
  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573200  Einzelwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

          

 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 1 Zentrale Verwaltung  

Produktbereich 11 Innere Verwaltung  

Produkt 111220 Zentrale Verwaltung Frau Züge 
 

28 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:24:21 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

Teilfinanzplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ein- und Auszahlungsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Einzahlungen aus Investitionszuwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  681100  Investitionszuwendungen vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

2. Einzahlungen aus Beiträgen und Entgelten  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

3. Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten 
und Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

  682100  Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, 
grundstücksgleichen Rechten und Gebäuden  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

5. Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  683100  Einzahlungen aus der Veräußerung von beweglichen 

Vermögensgegenständen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  683200  Einzahlungen aus der Veräußerung von GWG  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

6. Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  684200  Einzahlungen aus der Veräußerung von börsennotierten 

Aktien  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

7. Sonstige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

8. Summe der Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Auszahlungen für Baumaßnahmen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. Auszahlungen von aktivierbaren Zuwendungen für Investitionen Dritter  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  781100  Rückzahlung Zuweisungen für lnvestitionen an Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

11. Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 6.500 0 6.500 0 0 0 
  783400  Auszahlungen für den Erwerb von immatriellen 

Vermögensgegenständen des Anlagevermögens  0,00  0  6.500  0  6.500  0  0  0 

12. Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten und 
Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen  17.865,00 42.000 15.700 6.000 9.700 6.000 6.000 6.000 
  783100  Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen 

Vermögensgegenständen  12.908,83  28.000  8.200  0  8.200  0  0  0 
  783200  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  4.956,17  14.000  7.500  6.000  1.500  6.000  6.000  6.000 
  783201  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

14. Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  784200  Auszahlungen für den Erwerb von börsennotierten Aktien  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

15. Sonstige Auszahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. Summe Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit  17.865,00 42.000 22.200 6.000 16.200 6.000 6.000 6.000 

17. Saldo aus der Investitionstätigkeit  -17.865,00 -42.000 -22.200 -6.000 -16.200 -6.000 -6.000 -6.000 
          



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 1 Zentrale Verwaltung  

Produktbereich 11 Innere Verwaltung  

Produkt 111220 Zentrale Verwaltung Frau Züge 
 

16.11.2022 13:24:21 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 29 

 

Übersicht Investitionsmaßnahmen 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung Bisher bereitgestellt Gesamtein-/ -auszahlungen  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 neu bisher neu bisher 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Investitionen oberhalb der festgesetzten 
Wertgrenze             

1112201401 IT Hard-u. Software              

111220.783100 0,00 0 1.400 0 1.400 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

111220.783100 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

111220.783200 0,00 0 2.500 2.500 0 2.500 2.500 2.500 0,00 0,00 0,00 0,00 

111220.783400 Datenverarbeitungssoftware 0,00 0 5.300 0 5.300 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

111220.783400 0,00 0 1.200 0 1.200 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

= Saldo 0,00 0 -10.400 -2.500 -7.900 -2.500 -2.500 -2.500 0,00 0,00 0,00 0,00 

= Saldo oberhalb der Wertgrenze 0,00 0 -10.400 -2.500 -7.900 -2.500 -2.500 -2.500 0,00 0,00 0,00 0,00 

Investitionen unterhalb der festgesetzten 
Wertgrenze             

1112201101 div. GWG BGA Rathaus              

111220.783100 0,00 0 6.800 0 6.800 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

111220.783200 0,00 0 5.000 3.500 1.500 3.500 3.500 3.500 0,00 0,00 0,00 0,00 

= Saldo 0,00 0 -11.800 -3.500 -8.300 -3.500 -3.500 -3.500 0,00 0,00 0,00 0,00 

= Saldo unterhalb der Wertgrenze 0,00 0 -11.800 -3.500 -8.300 -3.500 -3.500 -3.500 0,00 0,00 0,00 0,00 
          

 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 1 Zentrale Verwaltung  

Produktbereich 11 Innere Verwaltung  

Produkt 111230 Finanzverwaltung Herr Ache 
 

30 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:24:22 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

Teilergebnisplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Steuern und ähnliche Abgaben  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  413100  Sonstige allgemeine Zuweisungen vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  416100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Zuweisungen der öffentlichen Hand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

3. sonstige Transfererträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  340,00 300 300 300 0 300 300 300 
  431100  Verwaltungsgebühren  340,00  300  300  300  0  300  300  300 

5. privatrechtliche Leistungsentgelte  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  441101  Erträge aus abgerechneten Betriebskostenabrechnungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

6. Kostenerstattungen und Kostenumlagen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

7. sonstige ordentliche Erträge  16.480,51 8.000 8.000 8.000 0 8.000 8.000 8.000 
  456200  Säumniszuschläge  16.336,70  8.000  8.000  8.000  0  8.000  8.000  8.000 
  456202  Rückbuchungsgebühr  99,54  0  0  0  0  0  0  0 
  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  458200  Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459100  Andere sonstige ordentliche Erträge  44,27  0  0  0  0  0  0  0 
  459101  Andere sonstige ordentliche Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459200  Periodenfremde ordentliche Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459900  Skontoertrag  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

8. aktivierte Eigenleistungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Bestandsveränderungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. = Erträge aus laufender Verwaltungstätigkeit (1 bis 9)  16.820,51 8.300 8.300 8.300 0 8.300 8.300 8.300 

11. Personalaufwendungen  216.214,47 232.100 236.400 236.400 0 240.600 244.900 249.300 
  501200  Dienstaufwendungen Tariflich Beschäftigte  173.055,46  180.600  183.900  183.900  0  187.200  190.500  194.000 
  501211  Leistungsorientiertes Entgelt  2.536,80  2.800  2.900  2.900  0  2.900  3.000  3.000 
  502200  Versorgungskassenbeiträge Tariflich Beschäftigte  6.063,57  8.400  8.600  8.600  0  8.700  8.900  9.000 
  503200  Sozialversicherungsbeiträge Tariflich Beschäftigte  34.558,64  40.300  41.000  41.000  0  41.800  42.500  43.300 
  507100  Zuführungen zu Rückstellungen für 

Altersteilzeitverpflichtungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  507200  Inanspruchnahme von Rückstellungen für 

Altersteilzeitverpflichtungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

12. Versorgungsaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  517200  Inanspruchnahme von Rückstellungen für 

Altersteilzeitverpflichtungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

13. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  8.631,15 20.000 4.000 0 4.000 5.000 5.000 5.000 
  526100  Besondere Aufwendungen für Beschäftigte 

Erläuterungen: 

Neueinrichtung ab 2019 

erhöhte Ansätze durch Wegfall HVB  

Wirtschaftsprüfer/Unternehmensberatung HSK, 
Aufarbeitung Jahresabschlüsse, Umsatzsteuer  8.631,15  20.000  4.000  0  4.000  5.000  5.000  5.000 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 1 Zentrale Verwaltung  

Produktbereich 11 Innere Verwaltung  

Produkt 111230 Finanzverwaltung Herr Ache 
 

16.11.2022 13:24:22 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 31 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

14. Abschreibungen  537,72 400 400 400 0 400 400 400 
  571100  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  400  400  400  0  400  400  400 
  573200  Einzelwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  537,72  0  0  0  0  0  0  0 
  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

15. Transferaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  535100  Allgemeine Zuweisungen an Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

16. sonstige ordentliche Aufwendungen  9.632,26 10.700 24.600 9.400 15.200 20.400 15.400 10.400 
  543100  Geschäftsaufwendungen  4.043,45  5.000  7.000  5.000  2.000  5.000  5.000  5.000 
  543101  Bücher, Zeitschriften 

Erläuterungen: 

Steigende Kosten Kontoführung DKB und Sparkasse  5.431,27  5.300  17.200  4.000  13.200  15.000  10.000  5.000 
  543102  Porto, Fernmelde- und Rundfunkgebühren  99,54  100  100  100  0  100  100  100 
  543199  Sonstige Geschäftsausgaben  58,00  300  300  300  0  300  300  300 
  544100  Steuern, Versicherungen, Schadensfälle  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  547100  Aufwendungen aus Vermögensveräußerungen, die dem 

ordentlichen Ergebnis zuzuordnen sind  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  549431  Inanspruchnahme von Rückstellungen für drohende 

Verpflichtungen aus anhängigen Gerichtsverfahren  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  549450  Zuführung zu Rückstellungen für die Aufstellung und 

Prüfung des Jahresabschlusses  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  549451  Inanspruchnahme von Rückstellungen für die Aufstellung 

und Prüfung des Jahresabschlusses/EB  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  549490  Zuführung zu Rückstellungen für weitere sonstige 

Rückstellungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  549491  Inanspruchnahme von Rückstellungen für weitere 

sonstige Rückstellungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  549910  Skontoaufwand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

17. = Aufwendungen aus laufender Verwaltungstätigkeit  235.015,60 263.200 265.400 246.200 19.200 266.400 265.700 265.100 

18. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (10 ./. 17)  -218.195,09 -254.900 -257.100 -237.900 -19.200 -258.100 -257.400 -256.800 

19. Zinsen und sonstige Finanzerträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  461700  Zinserträge von Kreditinstituten  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  469100  Sonstige Finanzerträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

20. – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  551700  Zinsaufwendungen an Kreditinstitute  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

21. Finanzergebnis (19 ./. 20)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

22. = ordentliches Ergebnis (18+21)  -218.195,09 -254.900 -257.100 -237.900 -19.200 -258.100 -257.400 -256.800 

23. außerordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  491100  Außergewöhnliche periodengerechte Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

24. außerordentliche Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

25. = außerordentliches Ergebnis  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

26. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (22 + 25)  -218.195,09 -254.900 -257.100 -237.900 -19.200 -258.100 -257.400 -256.800 

27. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

28. – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 1 Zentrale Verwaltung  

Produktbereich 11 Innere Verwaltung  

Produkt 111230 Finanzverwaltung Herr Ache 
 

32 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:24:22 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

29. = Gesamtergebnis des Teilhaushalts  -218.195,09 -254.900 -257.100 -237.900 -19.200 -258.100 -257.400 -256.800 

 Nachrichtlich:          

30. nicht zahlungswirksame Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  416100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Zuweisungen der öffentlichen Hand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  458200  Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

31. nicht zahlungswirksame Aufwendungen  537,72 400 400 400 0 400 400 400 
  571100  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  400  400  400  0  400  400  400 
  573200  Einzelwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  537,72  0  0  0  0  0  0  0 
  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

          

 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 1 Zentrale Verwaltung  

Produktbereich 11 Innere Verwaltung  

Produkt 111230 Finanzverwaltung Herr Ache 
 

16.11.2022 13:24:22 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 33 

Teilfinanzplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ein- und Auszahlungsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Einzahlungen aus Investitionszuwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  681100  Investitionszuwendungen vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

2. Einzahlungen aus Beiträgen und Entgelten  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

3. Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten 
und Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

  682100  Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, 
grundstücksgleichen Rechten und Gebäuden  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

5. Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

6. Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

7. Sonstige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

8. Summe der Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Auszahlungen für Baumaßnahmen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. Auszahlungen von aktivierbaren Zuwendungen für Investitionen Dritter  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  781100  Rückzahlung Zuweisungen für lnvestitionen an Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

11. Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten und 
Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  783200  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  783201  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

14. Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

15. Sonstige Auszahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. Summe Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

17. Saldo aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
          



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 1 Zentrale Verwaltung  

Produktbereich 11 Innere Verwaltung  

Produkt 111310 Liegenschaftsverwaltung Frau Danziger 
 

34 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:24:23 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

Produkterläuterung: 
einschl. Kauf und Verkauf von Grundstücken; 
sonst. bebautes und unbebautes Grundvermögen einschl. Pacht- und Nutzungsverhältnisse (ohne Wohnungsverwaltung) soweit nicht anderen Produktbereichen und Leistungen zugeordnet  

 

Teilergebnisplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Steuern und ähnliche Abgaben  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen  0,00 600 600 600 0 600 600 600 
  413100  Sonstige allgemeine Zuweisungen vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  416100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Zuweisungen der öffentlichen Hand  0,00  600  600  600  0  600  600  600 

3. sonstige Transfererträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  1.795,00 1.700 1.700 1.700 0 1.700 1.700 1.700 
  431100  Verwaltungsgebühren  1.635,00  1.700  1.700  1.700  0  1.700  1.700  1.700 
  432100  Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte  160,00  0  0  0  0  0  0  0 
  437100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Beiträgen, Baukosten- und Investitionszuschüssen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

5. privatrechtliche Leistungsentgelte  16.695,24 16.000 16.000 16.000 0 16.000 16.000 16.000 
  441100  Mieten und Pachten 

Erläuterungen: 

2018 

Überprüfung bestehende Verträge + Abschluss neuer 
Verträge (Garagen) 

HSK-Maßnahme 02/2019  16.610,24  15.800  15.800  15.800  0  15.800  15.800  15.800 
  441101  Erträge aus abgerechneten Betriebskostenabrechnungen  85,00  200  200  200  0  200  200  200 
  441103  Jagdpacht  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  442400  Erträge aus geleistete Anzahlungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  446100  Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

6. Kostenerstattungen und Kostenumlagen  5.274,56 1.000 1.000 1.000 0 1.000 1.000 1.000 
  448800  Erstattungen von übrigen Bereichen  5.274,56  1.000  1.000  1.000  0  1.000  1.000  1.000 

7. sonstige ordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  457100  Erträge aus Auflösung von sonstigen Sonderposten  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459100  Andere sonstige ordentliche Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459200  Periodenfremde ordentliche Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459202  Periodenfremde ordentliche Aufwendungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459900  Skontoertrag  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

8. aktivierte Eigenleistungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Bestandsveränderungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. = Erträge aus laufender Verwaltungstätigkeit (1 bis 9)  23.764,80 19.300 19.300 19.300 0 19.300 19.300 19.300 

11. Personalaufwendungen  84.744,11 73.100 74.300 74.300 0 75.800 77.100 78.500 
  501200  Dienstaufwendungen Tariflich Beschäftigte  45.584,81  56.800  57.800  57.800  0  58.900  59.900  61.000 
  501211  Leistungsorientiertes Entgelt  951,30  1.000  1.000  1.000  0  1.000  1.100  1.100 
  502200  Versorgungskassenbeiträge Tariflich Beschäftigte  2.036,12  2.600  2.600  2.600  0  2.700  2.700  2.800 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 1 Zentrale Verwaltung  

Produktbereich 11 Innere Verwaltung  

Produkt 111310 Liegenschaftsverwaltung Frau Danziger 
 

16.11.2022 13:24:23 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 35 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

  503200  Sozialversicherungsbeiträge Tariflich Beschäftigte  11.044,84  12.700  12.900  12.900  0  13.200  13.400  13.600 
  507100  Zuführungen zu Rückstellungen für 

Altersteilzeitverpflichtungen 

Erläuterungen: 

Abschluss ATZ-Vereinbarung 2019 (Bilanzierung der 
gesamten Aufstockungsbeträge über die Dauer der 
gesamten ATZ)  25.127,04  0  0  0  0  0  0  0 

  507200  Inanspruchnahme von Rückstellungen für 
Altersteilzeitverpflichtungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

12. Versorgungsaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  91,01 1.000 1.900 1.000 900 1.000 1.000 1.000 
  521101  Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  522100  Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens  0,00  0  700  0  700  0  0  0 
  523100  Mieten und Pachten  84,00  800  800  800  0  800  800  800 
  524100  Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen  0,00  0  200  0  200  0  0  0 
  524141  Gebäudeversicherungen  7,01  200  200  200  0  200  200  200 

14. Abschreibungen  0,00 500 500 500 0 500 500 500 
  571100  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  500  500  500  0  500  500  500 
  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573200  Einzelwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

15. Transferaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. sonstige ordentliche Aufwendungen  9.693,14 16.000 9.000 9.000 0 9.000 9.000 9.000 
  543100  Geschäftsaufwendungen  2.337,98  3.000  3.000  3.000  0  3.000  3.000  3.000 
  543131  Geschäftsaufwendungen  6.179,13  10.000  5.000  5.000  0  5.000  5.000  5.000 
  544100  Steuern, Versicherungen, Schadensfälle  1.164,03  1.000  1.000  1.000  0  1.000  1.000  1.000 
  545000  Erstattungen an Bund  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  545800  Erstattungen an übrige Bereiche  54.729,66  2.000  0  0  0  0  0  0 
  547100  Aufwendungen aus Vermögensveräußerungen, die dem 

ordentlichen Ergebnis zuzuordnen sind  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  549300  Periodenfremde ordentliche Aufwendungen  12,00  0  0  0  0  0  0  0 
  549301  Periodenfremde ordentliche Aufwendungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  549302  Periodenfremde ordentliche Aufwendungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  549490  Zuführung zu Rückstellungen für weitere sonstige 

Rückstellungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  549491  Inanspruchnahme von Rückstellungen für weitere 

sonstige Rückstellungen  -54.729,66  0  0  0  0  0  0  0 
  549910  Skontoaufwand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

17. = Aufwendungen aus laufender Verwaltungstätigkeit  94.528,26 90.600 85.700 84.800 900 86.300 87.600 89.000 

18. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (10 ./. 17)  -70.763,46 -71.300 -66.400 -65.500 -900 -67.000 -68.300 -69.700 

19. Zinsen und sonstige Finanzerträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

20. – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

21. Finanzergebnis (19 ./. 20)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

22. = ordentliches Ergebnis (18+21)  -70.763,46 -71.300 -66.400 -65.500 -900 -67.000 -68.300 -69.700 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 1 Zentrale Verwaltung  

Produktbereich 11 Innere Verwaltung  

Produkt 111310 Liegenschaftsverwaltung Frau Danziger 
 

36 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:24:23 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

23. außerordentliche Erträge  136.421,00 70.000 70.000 70.000 0 0 0 0 
  491100  Außergewöhnliche periodengerechte Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  493100  Erträge aus der Veräußerung von Grundstücken, 

grundstücksgl. Rechten, Bauten und 
Finanzanlagevermögen  136.421,00  70.000  70.000  70.000  0  0  0  0 

24. außerordentliche Aufwendungen  0,00 20.000 20.000 20.000 0 0 0 0 
  593100  Aufwendungen aus Vermögensveräußerungen, die dem 

außerordentlichen Ergebnis zuzuordnen sind  0,00  20.000  20.000  20.000  0  0  0  0 

25. = außerordentliches Ergebnis  136.421,00 50.000 50.000 50.000 0 0 0 0 

26. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (22 + 25)  65.657,54 -21.300 -16.400 -15.500 -900 -67.000 -68.300 -69.700 

27. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

28. – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

29. = Gesamtergebnis des Teilhaushalts  65.657,54 -21.300 -16.400 -15.500 -900 -67.000 -68.300 -69.700 

 Nachrichtlich:          

30. nicht zahlungswirksame Erträge  0,00 600 600 600 0 600 600 600 
  416100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Zuweisungen der öffentlichen Hand  0,00  600  600  600  0  600  600  600 
  437100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Beiträgen, Baukosten- und Investitionszuschüssen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  457100  Erträge aus Auflösung von sonstigen Sonderposten  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

31. nicht zahlungswirksame Aufwendungen  0,00 500 500 500 0 500 500 500 
  571100  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  500  500  500  0  500  500  500 
  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573200  Einzelwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

          

 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 1 Zentrale Verwaltung  

Produktbereich 11 Innere Verwaltung  

Produkt 111310 Liegenschaftsverwaltung Frau Danziger 
 

16.11.2022 13:24:23 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 37 

Teilfinanzplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ein- und Auszahlungsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Einzahlungen aus Investitionszuwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  681000  Investitionszuwendungen vom Bund  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  681100  Investitionszuwendungen vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  681200  Investitionszuwendungen von Gemeinden/ GV  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  681700  Investitionszuschüsse von privaten Unternehmen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  681800  Investitionszuschüsse von übrigen Bereichen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

2. Einzahlungen aus Beiträgen und Entgelten  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

3. Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten 
und Gebäuden  272.842,00 140.000 70.000 70.000 0 0 0 0 

  682100  Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, 
grundstücksgleichen Rechten und Gebäuden  272.842,00  140.000  70.000  70.000  0  0  0  0 

5. Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

6. Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

7. Sonstige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

8. Summe der Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit  272.842,00 140.000 70.000 70.000 0 0 0 0 

9. Auszahlungen für Baumaßnahmen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  785300  Auszahlungen für sonstige Baumaßnahmen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

10. Auszahlungen von aktivierbaren Zuwendungen für Investitionen Dritter  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  781000  Zuweisungen für Investitionen an Bund  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  781100  Rückzahlung Zuweisungen für lnvestitionen an Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  781200  Zuweisungen für lnvestitionen an Gemeinden/ GV  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  781700  Zuschüsse für lnvestitionen an privaten Unternehmen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

11. Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten und 
Gebäuden  1.226,90 60.000 35.000 35.000 0 10.000 10.000 10.000 

  782100  Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, 
grundstücksgleichen Rechten und Gebäuden  1.226,90  60.000  35.000  35.000  0  10.000  10.000  10.000 

13. Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  783200  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  783201  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

14. Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

15. Sonstige Auszahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. Summe Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit  1.226,90 60.000 35.000 35.000 0 10.000 10.000 10.000 

17. Saldo aus der Investitionstätigkeit  271.615,10 80.000 35.000 35.000 0 -10.000 -10.000 -10.000 
          



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 1 Zentrale Verwaltung  

Produktbereich 11 Innere Verwaltung  

Produkt 111310 Liegenschaftsverwaltung Frau Danziger 
 

38 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:24:23 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

 

Übersicht Investitionsmaßnahmen 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung Bisher bereitgestellt Gesamtein-/ -auszahlungen  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 neu bisher neu bisher 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Investitionen oberhalb der festgesetzten 
Wertgrenze             

1113101101 Verkauf von Grundstücken              

111310.682100 0,00 0 70.000 70.000 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

= Saldo 0,00 0 70.000 70.000 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

= Saldo oberhalb der Wertgrenze 0,00 0 70.000 70.000 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

Investitionen unterhalb der festgesetzten 
Wertgrenze             

1113101201 Kauf von Grundstücken              

111310.782100 0,00 0 35.000 35.000 0 10.000 10.000 10.000 0,00 0,00 0,00 0,00 

= Saldo 0,00 0 -35.000 -35.000 0 -10.000 -10.000 -10.000 0,00 0,00 0,00 0,00 

= Saldo unterhalb der Wertgrenze 0,00 0 -35.000 -35.000 0 -10.000 -10.000 -10.000 0,00 0,00 0,00 0,00 
          

 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 1 Zentrale Verwaltung  

Produktbereich 11 Innere Verwaltung  

Produkt 111320 GM Rathaus (Bewirtschaftg./Unterhaltg./Investition) Frau Schulze 
 

16.11.2022 13:24:24 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 39 

Teilergebnisplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Steuern und ähnliche Abgaben  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen  0,00 10.000 10.000 10.000 0 10.000 10.000 10.000 
  413100  Sonstige allgemeine Zuweisungen vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  414100  Zuweisungen für laufende Zwecke vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  416100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Zuweisungen der öffentlichen Hand  0,00  10.000  10.000  10.000  0  10.000  10.000  10.000 

3. sonstige Transfererträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  432100  Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

5. privatrechtliche Leistungsentgelte  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  441100  Mieten und Pachten  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

6. Kostenerstattungen und Kostenumlagen  263,70 0 0 0 0 0 0 0 
  448700  Erstattungen von privaten Unternehmen  6,86  0  0  0  0  0  0  0 
  448701  Erstattungen von privaten Unternehmen -

Kommunalrabatte-  256,84  0  0  0  0  0  0  0 

7. sonstige ordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459100  Andere sonstige ordentliche Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459201  Periodenfremde ordentliche Erträge Energie, Wasser etc.  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459900  Skontoertrag  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

8. aktivierte Eigenleistungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Bestandsveränderungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. = Erträge aus laufender Verwaltungstätigkeit (1 bis 9)  263,70 10.000 10.000 10.000 0 10.000 10.000 10.000 

11. Personalaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Versorgungsaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  14.918,41 24.500 29.500 17.000 12.500 17.000 17.000 17.000 
  521100  Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen 

Erläuterungen: 

2021 

allgem. Reparaturbedarf  1.500 € 

2 Büros malern  500 € 

Pachtkabel Rahtaus 1.000 €  

Pflasterung Nebeneingang  

Umbau Garagentore  3.196,17  10.000  5.900  2.500  3.400  2.500  2.500  2.500 
  524100  Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen  11.221,51  13.500  22.600  13.500  9.100  13.500  13.500  13.500 
  524141  Gebäudeversicherungen  500,73  1.000  1.000  1.000  0  1.000  1.000  1.000 

14. Abschreibungen  0,00 17.000 17.000 17.000 0 17.000 17.000 17.000 
  571100  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  17.000  17.000  17.000  0  17.000  17.000  17.000 
  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573200  Einzelwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 1 Zentrale Verwaltung  

Produktbereich 11 Innere Verwaltung  

Produkt 111320 GM Rathaus (Bewirtschaftg./Unterhaltg./Investition) Frau Schulze 
 

40 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:24:24 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

15. Transferaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. sonstige ordentliche Aufwendungen  15,80 0 0 0 0 0 0 0 
  547100  Aufwendungen aus Vermögensveräußerungen, die dem 

ordentlichen Ergebnis zuzuordnen sind  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  549300  Periodenfremde ordentliche Aufwendungen  15,80  0  0  0  0  0  0  0 
  549910  Skontoaufwand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

17. = Aufwendungen aus laufender Verwaltungstätigkeit  14.934,21 41.500 46.500 34.000 12.500 34.000 34.000 34.000 

18. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (10 ./. 17)  -14.670,51 -31.500 -36.500 -24.000 -12.500 -24.000 -24.000 -24.000 

19. Zinsen und sonstige Finanzerträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

20. – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

21. Finanzergebnis (19 ./. 20)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

22. = ordentliches Ergebnis (18+21)  -14.670,51 -31.500 -36.500 -24.000 -12.500 -24.000 -24.000 -24.000 

23. außerordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  491100  Außergewöhnliche periodengerechte Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

24. außerordentliche Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  593100  Aufwendungen aus Vermögensveräußerungen, die dem 

außerordentlichen Ergebnis zuzuordnen sind  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

25. = außerordentliches Ergebnis  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

26. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (22 + 25)  -14.670,51 -31.500 -36.500 -24.000 -12.500 -24.000 -24.000 -24.000 

27. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

28. – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

29. = Gesamtergebnis des Teilhaushalts  -14.670,51 -31.500 -36.500 -24.000 -12.500 -24.000 -24.000 -24.000 

 Nachrichtlich:          

30. nicht zahlungswirksame Erträge  0,00 10.000 10.000 10.000 0 10.000 10.000 10.000 
  416100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Zuweisungen der öffentlichen Hand  0,00  10.000  10.000  10.000  0  10.000  10.000  10.000 
  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

31. nicht zahlungswirksame Aufwendungen  0,00 17.000 17.000 17.000 0 17.000 17.000 17.000 
  571100  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  17.000  17.000  17.000  0  17.000  17.000  17.000 
  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573200  Einzelwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

          

 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 1 Zentrale Verwaltung  

Produktbereich 11 Innere Verwaltung  

Produkt 111320 GM Rathaus (Bewirtschaftg./Unterhaltg./Investition) Frau Schulze 
 

16.11.2022 13:24:24 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 41 

Teilfinanzplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ein- und Auszahlungsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Einzahlungen aus Investitionszuwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  681100  Investitionszuwendungen vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

2. Einzahlungen aus Beiträgen und Entgelten  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

3. Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten 
und Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

5. Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

6. Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

7. Sonstige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

8. Summe der Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Auszahlungen für Baumaßnahmen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  785300  Auszahlungen für sonstige Baumaßnahmen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

10. Auszahlungen von aktivierbaren Zuwendungen für Investitionen Dritter  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  781100  Rückzahlung Zuweisungen für lnvestitionen an Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

11. Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten und 
Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

  782100  Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, 
grundstücksgleichen Rechten und Gebäuden  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

13. Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  783100  Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen 

Vermögensgegenständen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  783200  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  783201  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

14. Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

15. Sonstige Auszahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. Summe Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

17. Saldo aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
          



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 1 Zentrale Verwaltung  

Produktbereich 11 Innere Verwaltung  

Produkt 111330 Dorfgemeinschaftshäuser (Unterhaltung/Invdestitionen)  
 

42 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:24:25 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

Teilergebnisplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Steuern und ähnliche Abgaben  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  413100  Sonstige allgemeine Zuweisungen vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  416100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Zuweisungen der öffentlichen Hand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

3. sonstige Transfererträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  432100  Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  437100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Beiträgen, Baukosten- und Investitionszuschüssen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

5. privatrechtliche Leistungsentgelte  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

6. Kostenerstattungen und Kostenumlagen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

7. sonstige ordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  457100  Erträge aus Auflösung von sonstigen Sonderposten  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459100  Andere sonstige ordentliche Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459900  Skontoertrag  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

8. aktivierte Eigenleistungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Bestandsveränderungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. = Erträge aus laufender Verwaltungstätigkeit (1 bis 9)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

11. Personalaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Versorgungsaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  521100  Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  522200  Unterhaltung von Geräten, Ausstattungen und 

Ausrüstungsgegenständen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  524100  Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

14. Abschreibungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  571100  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573200  Einzelwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

15. Transferaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. sonstige ordentliche Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  547100  Aufwendungen aus Vermögensveräußerungen, die dem 

ordentlichen Ergebnis zuzuordnen sind  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  549910  Skontoaufwand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

17. = Aufwendungen aus laufender Verwaltungstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

18. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (10 ./. 17)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

19. Zinsen und sonstige Finanzerträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 1 Zentrale Verwaltung  

Produktbereich 11 Innere Verwaltung  

Produkt 111330 Dorfgemeinschaftshäuser (Unterhaltung/Invdestitionen)  
 

16.11.2022 13:24:25 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 43 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

20. – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

21. Finanzergebnis (19 ./. 20)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

22. = ordentliches Ergebnis (18+21)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

23. außerordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  491100  Außergewöhnliche periodengerechte Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

24. außerordentliche Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

25. = außerordentliches Ergebnis  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

26. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (22 + 25)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

27. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  481100  Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

28. – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

29. = Gesamtergebnis des Teilhaushalts  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

 Nachrichtlich:          

30. nicht zahlungswirksame Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  416100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Zuweisungen der öffentlichen Hand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  437100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Beiträgen, Baukosten- und Investitionszuschüssen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  457100  Erträge aus Auflösung von sonstigen Sonderposten  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

31. nicht zahlungswirksame Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  571100  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573200  Einzelwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

          

 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 1 Zentrale Verwaltung  

Produktbereich 11 Innere Verwaltung  

Produkt 111330 Dorfgemeinschaftshäuser (Unterhaltung/Invdestitionen)  
 

44 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:24:25 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

Teilfinanzplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ein- und Auszahlungsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Einzahlungen aus Investitionszuwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  681000  Investitionszuwendungen vom Bund  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  681100  Investitionszuwendungen vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  681800  Investitionszuschüsse von übrigen Bereichen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

2. Einzahlungen aus Beiträgen und Entgelten  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

3. Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten 
und Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

5. Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

6. Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

7. Sonstige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

8. Summe der Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Auszahlungen für Baumaßnahmen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. Auszahlungen von aktivierbaren Zuwendungen für Investitionen Dritter  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  781000  Zuweisungen für Investitionen an Bund  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  781100  Rückzahlung Zuweisungen für lnvestitionen an Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

11. Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten und 
Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  783100  Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen 

Vermögensgegenständen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  783200  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  783201  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

14. Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

15. Sonstige Auszahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. Summe Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

17. Saldo aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
          



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 1 Zentrale Verwaltung  

Produktbereich 11 Innere Verwaltung  

Produkt 111410 Wirtschaftshof Herr Horstmann 
 

16.11.2022 13:24:26 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 45 

Teilergebnisplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Steuern und ähnliche Abgaben  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  413100  Sonstige allgemeine Zuweisungen vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  414100  Zuweisungen für laufende Zwecke vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  414400  Zuweisungen für laufende Zwecke vom sonstigen 

öffentlichen Bereich  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  414800  Zuschüsse für laufende Zwecke von übrigen Bereichen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  416100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Zuweisungen der öffentlichen Hand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

3. sonstige Transfererträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  432100  Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

5. privatrechtliche Leistungsentgelte  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  446100  Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

6. Kostenerstattungen und Kostenumlagen  8.333,00 22.800 13.600 13.600 0 0 0 0 
  448700  Erstattungen von privaten Unternehmen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  448800  Erstattungen von übrigen Bereichen 

Erläuterungen: 

Eingliederungszuschuss von 01.09.2020 bis 31.08.2022 

Bescheid vom 17.09.2020  8.333,00  22.800  13.600  13.600  0  0  0  0 
  448801  Erstattungskosten Betriebliche Altersversorgung  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

7. sonstige ordentliche Erträge  18.242,59 0 0 0 0 0 0 0 
  453100  Erträge aus Vermögensveräußerungen, die dem 

ordentlichen Ergebnis zuzuordnen sind  18.100,00  0  0  0  0  0  0  0 
  457100  Erträge aus Auflösung von sonstigen Sonderposten  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459100  Andere sonstige ordentliche Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459200  Periodenfremde ordentliche Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459203  Periodenfremde Erträge Erstattungen Versicherungen  142,59  0  0  0  0  0  0  0 
  459900  Skontoertrag  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

8. aktivierte Eigenleistungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Bestandsveränderungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. = Erträge aus laufender Verwaltungstätigkeit (1 bis 9)  26.575,59 22.800 13.600 13.600 0 0 0 0 

11. Personalaufwendungen  161.963,42 187.900 191.400 191.400 0 194.700 198.300 201.800 
  501200  Dienstaufwendungen Tariflich Beschäftigte 

Erläuterungen: 

+1 Stelle Förderung bis 2022  128.556,82  145.100  147.700  147.700  0  150.400  153.100  155.800 
  501211  Leistungsorientiertes Entgelt  2.493,95  3.400  3.500  3.500  0  3.500  3.600  3.700 
  501900  Dienstaufwendungen Sonstige Beschäftigte  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  502200  Versorgungskassenbeiträge Tariflich Beschäftigte  5.191,77  6.800  6.900  6.900  0  7.000  7.200  7.300 
  503200  Sozialversicherungsbeiträge Tariflich Beschäftigte  25.720,88  32.600  33.300  33.300  0  33.800  34.400  35.000 
  503900  Sozialversicherungsbeiträge Sonstige Beschäftigte  0,00  0  0  0  0  0  0  0 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 1 Zentrale Verwaltung  

Produktbereich 11 Innere Verwaltung  

Produkt 111410 Wirtschaftshof Herr Horstmann 
 

46 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:24:26 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

12. Versorgungsaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  21.304,64 27.300 28.700 27.300 1.400 27.300 27.300 27.300 
  521100  Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  522200  Unterhaltung von Geräten, Ausstattungen und 

Ausrüstungsgegenständen  0,00  1.000  2.400  1.000  1.400  1.000  1.000  1.000 
  523200  Leasing  7.613,96  9.700  9.700  9.700  0  9.700  9.700  9.700 
  524100  Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  525100  Haltung von Fahrzeugen  8.850,08  10.000  10.000  10.000  0  10.000  10.000  10.000 
  525151  KFZ-Versicherung  1.812,67  1.900  1.900  1.900  0  1.900  1.900  1.900 
  526100  Besondere Aufwendungen für Beschäftigte  803,09  1.000  1.000  1.000  0  1.000  1.000  1.000 
  528100  Aufwendungen für den Erwerb von Vorräten  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  528101  Verbrauchsmittel  2.224,84  3.700  3.700  3.700  0  3.700  3.700  3.700 

14. Abschreibungen  0,00 11.000 11.000 11.000 0 11.000 11.000 11.000 
  571100  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  11.000  11.000  11.000  0  11.000  11.000  11.000 
  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573200  Einzelwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

15. Transferaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. sonstige ordentliche Aufwendungen  3.350,65 2.200 2.200 2.200 0 2.200 2.200 2.200 
  541100  Sonstige Personal- und Versorgungsaufwendungen  21,00  300  300  300  0  300  300  300 
  543100  Geschäftsaufwendungen  3.329,65  1.800  1.800  1.800  0  1.800  1.800  1.800 
  544100  Steuern, Versicherungen, Schadensfälle 

Erläuterungen: 

Neueinrichtung ab 2019 

Inhaltsversicherung bisher unter Produkt 111420  0,00  100  100  100  0  100  100  100 
  547100  Aufwendungen aus Vermögensveräußerungen, die dem 

ordentlichen Ergebnis zuzuordnen sind  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  549910  Skontoaufwand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

17. = Aufwendungen aus laufender Verwaltungstätigkeit  186.618,71 228.400 233.300 231.900 1.400 235.200 238.800 242.300 

18. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (10 ./. 17)  -160.043,12 -205.600 -219.700 -218.300 -1.400 -235.200 -238.800 -242.300 

19. Zinsen und sonstige Finanzerträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

20. – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  559100  Kreditbeschaffungskosten  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

21. Finanzergebnis (19 ./. 20)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

22. = ordentliches Ergebnis (18+21)  -160.043,12 -205.600 -219.700 -218.300 -1.400 -235.200 -238.800 -242.300 

23. außerordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  491100  Außergewöhnliche periodengerechte Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

24. außerordentliche Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

25. = außerordentliches Ergebnis  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

26. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (22 + 25)  -160.043,12 -205.600 -219.700 -218.300 -1.400 -235.200 -238.800 -242.300 

27. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

28. – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

29. = Gesamtergebnis des Teilhaushalts  -160.043,12 -205.600 -219.700 -218.300 -1.400 -235.200 -238.800 -242.300 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 1 Zentrale Verwaltung  

Produktbereich 11 Innere Verwaltung  

Produkt 111410 Wirtschaftshof Herr Horstmann 
 

16.11.2022 13:24:26 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 47 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

 Nachrichtlich:          

30. nicht zahlungswirksame Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  416100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Zuweisungen der öffentlichen Hand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  457100  Erträge aus Auflösung von sonstigen Sonderposten  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

31. nicht zahlungswirksame Aufwendungen  0,00 11.000 11.000 11.000 0 11.000 11.000 11.000 
  571100  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  11.000  11.000  11.000  0  11.000  11.000  11.000 
  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573200  Einzelwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

          

 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 1 Zentrale Verwaltung  

Produktbereich 11 Innere Verwaltung  

Produkt 111410 Wirtschaftshof Herr Horstmann 
 

48 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:24:26 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

Teilfinanzplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ein- und Auszahlungsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Einzahlungen aus Investitionszuwendungen  0,00 500 0 0 0 0 0 0 
  681100  Investitionszuwendungen vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  681800  Investitionszuschüsse von übrigen Bereichen  0,00  500  0  0  0  0  0  0 

2. Einzahlungen aus Beiträgen und Entgelten  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

3. Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten 
und Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

  682100  Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, 
grundstücksgleichen Rechten und Gebäuden  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

5. Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen  18.100,00 0 0 0 0 0 0 0 
  683100  Einzahlungen aus der Veräußerung von beweglichen 

Vermögensgegenständen  18.100,00  0  0  0  0  0  0  0 
  683200  Einzahlungen aus der Veräußerung von GWG  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

6. Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

7. Sonstige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

8. Summe der Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit  18.100,00 500 0 0 0 0 0 0 

9. Auszahlungen für Baumaßnahmen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. Auszahlungen von aktivierbaren Zuwendungen für Investitionen Dritter  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  781100  Rückzahlung Zuweisungen für lnvestitionen an Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

11. Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten und 
Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen  493,34 5.500 0 0 0 0 0 0 
  783100  Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen 

Vermögensgegenständen  0,00  3.000  0  0  0  0  0  0 
  783200  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  493,34  2.500  0  0  0  0  0  0 
  783201  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

14. Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

15. Sonstige Auszahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. Summe Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit  493,34 5.500 0 0 0 0 0 0 

17. Saldo aus der Investitionstätigkeit  17.606,66 -5.000 0 0 0 0 0 0 
          



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 1 Zentrale Verwaltung  

Produktbereich 11 Innere Verwaltung  

Produkt 111410 Wirtschaftshof Herr Horstmann 
 

16.11.2022 13:24:26 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 49 

 

Übersicht Investitionsmaßnahmen 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung Bisher bereitgestellt Gesamtein-/ -auszahlungen  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 neu bisher neu bisher 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Investitionen oberhalb der festgesetzten 
Wertgrenze             

1114101201 GWG Wirtschaftshof              

111410.783200 Maschinen, Werkstattbedarf 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

= Saldo 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

1114101401 Fahrzeuge Wirtschaftshof              

111410.681800 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

111410.783100 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

= Saldo 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

1114101401 Fahrzeuge Wirtschaftshof              

111410.683100 18.100,00 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

= Saldo -18.100,00 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

= Saldo oberhalb der Wertgrenze -18.100,00 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 
          

 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 1 Zentrale Verwaltung  

Produktbereich 11 Innere Verwaltung  

Produkt 111420 GM Wirtschaftshof (Bewirtschaftg./Unterhaltg./Investition) Frau Schulze 
 

50 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:24:27 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

Teilergebnisplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Steuern und ähnliche Abgaben  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  413100  Sonstige allgemeine Zuweisungen vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  414100  Zuweisungen für laufende Zwecke vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  416100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Zuweisungen der öffentlichen Hand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

3. sonstige Transfererträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

5. privatrechtliche Leistungsentgelte  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

6. Kostenerstattungen und Kostenumlagen  55,95 0 0 0 0 0 0 0 
  448700  Erstattungen von privaten Unternehmen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  448701  Erstattungen von privaten Unternehmen -

Kommunalrabatte-  55,95  0  0  0  0  0  0  0 

7. sonstige ordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459100  Andere sonstige ordentliche Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459201  Periodenfremde ordentliche Erträge Energie, Wasser etc.  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459900  Skontoertrag  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

8. aktivierte Eigenleistungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Bestandsveränderungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. = Erträge aus laufender Verwaltungstätigkeit (1 bis 9)  55,95 0 0 0 0 0 0 0 

11. Personalaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Versorgungsaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  4.036,51 2.900 3.700 2.900 800 2.900 2.900 2.900 
  521100  Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen  2.376,21  1.000  1.800  1.000  800  1.000  1.000  1.000 
  524100  Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen  1.581,66  1.700  1.700  1.700  0  1.700  1.700  1.700 
  524141  Gebäudeversicherungen  78,64  200  200  200  0  200  200  200 

14. Abschreibungen  0,00 1.400 1.400 1.400 0 1.400 1.400 1.400 
  571100  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  1.400  1.400  1.400  0  1.400  1.400  1.400 
  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573200  Einzelwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

15. Transferaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. sonstige ordentliche Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  547100  Aufwendungen aus Vermögensveräußerungen, die dem 

ordentlichen Ergebnis zuzuordnen sind  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  549300  Periodenfremde ordentliche Aufwendungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  549910  Skontoaufwand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

17. = Aufwendungen aus laufender Verwaltungstätigkeit  4.036,51 4.300 5.100 4.300 800 4.300 4.300 4.300 

18. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (10 ./. 17)  -3.980,56 -4.300 -5.100 -4.300 -800 -4.300 -4.300 -4.300 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 1 Zentrale Verwaltung  

Produktbereich 11 Innere Verwaltung  

Produkt 111420 GM Wirtschaftshof (Bewirtschaftg./Unterhaltg./Investition) Frau Schulze 
 

16.11.2022 13:24:27 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 51 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

19. Zinsen und sonstige Finanzerträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

20. – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

21. Finanzergebnis (19 ./. 20)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

22. = ordentliches Ergebnis (18+21)  -3.980,56 -4.300 -5.100 -4.300 -800 -4.300 -4.300 -4.300 

23. außerordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  491100  Außergewöhnliche periodengerechte Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

24. außerordentliche Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  593100  Aufwendungen aus Vermögensveräußerungen, die dem 

außerordentlichen Ergebnis zuzuordnen sind  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

25. = außerordentliches Ergebnis  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

26. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (22 + 25)  -3.980,56 -4.300 -5.100 -4.300 -800 -4.300 -4.300 -4.300 

27. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

28. – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

29. = Gesamtergebnis des Teilhaushalts  -3.980,56 -4.300 -5.100 -4.300 -800 -4.300 -4.300 -4.300 

 Nachrichtlich:          

30. nicht zahlungswirksame Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  416100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Zuweisungen der öffentlichen Hand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

31. nicht zahlungswirksame Aufwendungen  0,00 1.400 1.400 1.400 0 1.400 1.400 1.400 
  571100  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  1.400  1.400  1.400  0  1.400  1.400  1.400 
  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573200  Einzelwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

          

 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 1 Zentrale Verwaltung  

Produktbereich 11 Innere Verwaltung  

Produkt 111420 GM Wirtschaftshof (Bewirtschaftg./Unterhaltg./Investition) Frau Schulze 
 

52 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:24:27 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

Teilfinanzplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ein- und Auszahlungsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Einzahlungen aus Investitionszuwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  681100  Investitionszuwendungen vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

2. Einzahlungen aus Beiträgen und Entgelten  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

3. Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten 
und Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

5. Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

6. Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

7. Sonstige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

8. Summe der Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Auszahlungen für Baumaßnahmen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  785300  Auszahlungen für sonstige Baumaßnahmen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

10. Auszahlungen von aktivierbaren Zuwendungen für Investitionen Dritter  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  781100  Rückzahlung Zuweisungen für lnvestitionen an Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

11. Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten und 
Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

  782100  Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, 
grundstücksgleichen Rechten und Gebäuden  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

13. Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  783100  Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen 

Vermögensgegenständen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  783200  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  783201  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

14. Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

15. Sonstige Auszahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. Summe Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

17. Saldo aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
          



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 1 Zentrale Verwaltung  

Produktbereich 12 Sicherheit und Ordnung  

Produktbereich 12 Sicherheit und Ordnung  
 

16.11.2022 13:24:28 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 53 

Teilergebnisplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Steuern und ähnliche Abgaben  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen  40.635,41 10.500 10.500 10.500 0 10.500 10.500 10.500 

3. sonstige Transfererträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  20.195,80 24.100 27.100 24.100 3.000 24.100 24.100 24.100 

5. privatrechtliche Leistungsentgelte  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

6. Kostenerstattungen und Kostenumlagen  6.779,40 10.900 12.500 8.400 4.100 8.400 12.400 8.400 

7. sonstige ordentliche Erträge  11.044,21 9.200 5.000 0 5.000 0 0 0 

8. aktivierte Eigenleistungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Bestandsveränderungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. = Erträge aus laufender Verwaltungstätigkeit (1 bis 9)  78.654,82 54.700 55.100 43.000 12.100 43.000 47.000 43.000 

11. Personalaufwendungen  140.486,98 160.400 163.100 163.100 0 166.100 169.100 172.200 

12. Versorgungsaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  124.103,04 130.900 131.400 121.400 10.000 126.900 115.400 115.400 

14. Abschreibungen  2,40 66.000 66.000 66.000 0 66.000 66.000 66.000 

15. Transferaufwendungen  14.480,50 11.000 11.000 11.000 0 11.000 11.000 11.000 

16. sonstige ordentliche Aufwendungen  90.679,92 74.600 63.200 60.200 3.000 60.200 70.200 60.200 

17. = Aufwendungen aus laufender Verwaltungstätigkeit  369.752,84 442.900 434.700 421.700 13.000 430.200 431.700 424.800 

18. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (10 ./. 17)  -291.098,02 -388.200 -379.600 -378.700 -900 -387.200 -384.700 -381.800 

19. Zinsen und sonstige Finanzerträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

20. – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

21. Finanzergebnis (19 ./. 20)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

22. = ordentliches Ergebnis (18+21)  -291.098,02 -388.200 -379.600 -378.700 -900 -387.200 -384.700 -381.800 

23. außerordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

24. außerordentliche Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

25. = außerordentliches Ergebnis  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

26. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (22 + 25)  -291.098,02 -388.200 -379.600 -378.700 -900 -387.200 -384.700 -381.800 

27. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 100 100 100 0 100 100 100 

28. – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 5.100 5.100 5.100 0 5.100 5.100 5.100 

29. = Gesamtergebnis des Teilhaushalts  -291.098,02 -393.200 -384.600 -383.700 -900 -392.200 -389.700 -386.800 

 Nachrichtlich:          

30. nicht zahlungswirksame Erträge  0,00 10.500 10.500 10.500 0 10.500 10.500 10.500 

31. nicht zahlungswirksame Aufwendungen  2,40 71.100 71.100 71.100 0 71.100 71.100 71.100 
          

 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 1 Zentrale Verwaltung  

Produktbereich 12 Sicherheit und Ordnung  

Produktbereich 12 Sicherheit und Ordnung  
 

54 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:24:28 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

Teilfinanzplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ein- und Auszahlungsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Einzahlungen aus Investitionszuwendungen  148.809,10 0 640.000 640.000 0 0 0 0 

2. Einzahlungen aus Beiträgen und Entgelten  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

3. Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten 
und Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

5. Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen  20.316,00 18.400 5.000 0 5.000 0 0 0 

6. Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

7. Sonstige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

8. Summe der Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit  169.125,10 18.400 645.000 640.000 5.000 0 0 0 

9. Auszahlungen für Baumaßnahmen  0,00 70.000 1.170.000 1.130.000 40.000 0 0 0 

10. Auszahlungen von aktivierbaren Zuwendungen für Investitionen Dritter  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

11. Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten und 
Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen  126.284,28 33.000 105.400 79.000 26.400 22.000 22.000 22.000 

14. Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

15. Sonstige Auszahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. Summe Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit  126.284,28 103.000 1.275.400 1.209.000 66.400 22.000 22.000 22.000 

17. Saldo aus der Investitionstätigkeit  42.840,82 -84.600 -630.400 -569.000 -61.400 -22.000 -22.000 -22.000 
          



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 1 Zentrale Verwaltung  

Produktbereich 12 Sicherheit und Ordnung  

Produkt 121110 Wahlen Frau Züge 
 

16.11.2022 13:24:28 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 55 

Teilergebnisplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Steuern und ähnliche Abgaben  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  413100  Sonstige allgemeine Zuweisungen vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  416100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Zuweisungen der öffentlichen Hand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

3. sonstige Transfererträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

5. privatrechtliche Leistungsentgelte  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

6. Kostenerstattungen und Kostenumlagen  3.117,27 2.500 4.100 0 4.100 0 4.000 0 
  448200  Erstattungen von Gemeinden/ GV  3.117,27  2.500  4.100  0  4.100  0  4.000  0 
  448700  Erstattungen von privaten Unternehmen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

7. sonstige ordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459100  Andere sonstige ordentliche Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459900  Skontoertrag  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

8. aktivierte Eigenleistungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Bestandsveränderungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. = Erträge aus laufender Verwaltungstätigkeit (1 bis 9)  3.117,27 2.500 4.100 0 4.100 0 4.000 0 

11. Personalaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Versorgungsaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

14. Abschreibungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  571100  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573200  Einzelwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

15. Transferaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. sonstige ordentliche Aufwendungen  7.976,31 6.000 0 0 0 0 10.000 0 
  542100  Aufwendungen für ehrenamtliche und sonstige Tätigkeit  2.290,00  2.500  0  0  0  0  2.500  0 
  543100  Geschäftsaufwendungen  5.686,31  3.500  0  0  0  0  7.500  0 
  547100  Aufwendungen aus Vermögensveräußerungen, die dem 

ordentlichen Ergebnis zuzuordnen sind  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  549910  Skontoaufwand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

17. = Aufwendungen aus laufender Verwaltungstätigkeit  7.976,31 6.000 0 0 0 0 10.000 0 

18. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (10 ./. 17)  -4.859,04 -3.500 4.100 0 4.100 0 -6.000 0 

19. Zinsen und sonstige Finanzerträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

20. – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

21. Finanzergebnis (19 ./. 20)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

22. = ordentliches Ergebnis (18+21)  -4.859,04 -3.500 4.100 0 4.100 0 -6.000 0 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 1 Zentrale Verwaltung  

Produktbereich 12 Sicherheit und Ordnung  

Produkt 121110 Wahlen Frau Züge 
 

56 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:24:28 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

23. außerordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  491100  Außergewöhnliche periodengerechte Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

24. außerordentliche Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

25. = außerordentliches Ergebnis  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

26. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (22 + 25)  -4.859,04 -3.500 4.100 0 4.100 0 -6.000 0 

27. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

28. – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

29. = Gesamtergebnis des Teilhaushalts  -4.859,04 -3.500 4.100 0 4.100 0 -6.000 0 

 Nachrichtlich:          

30. nicht zahlungswirksame Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  416100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Zuweisungen der öffentlichen Hand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

31. nicht zahlungswirksame Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  571100  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573200  Einzelwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

          

 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 1 Zentrale Verwaltung  

Produktbereich 12 Sicherheit und Ordnung  

Produkt 121110 Wahlen Frau Züge 
 

16.11.2022 13:24:28 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 57 

Teilfinanzplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ein- und Auszahlungsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Einzahlungen aus Investitionszuwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  681100  Investitionszuwendungen vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

2. Einzahlungen aus Beiträgen und Entgelten  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

3. Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten 
und Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

5. Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

6. Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

7. Sonstige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

8. Summe der Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Auszahlungen für Baumaßnahmen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. Auszahlungen von aktivierbaren Zuwendungen für Investitionen Dritter  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  781100  Rückzahlung Zuweisungen für lnvestitionen an Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

11. Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten und 
Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  783200  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  783201  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

14. Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

15. Sonstige Auszahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. Summe Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

17. Saldo aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
          



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 1 Zentrale Verwaltung  

Produktbereich 12 Sicherheit und Ordnung  

Produkt 122110 Allgemeine Sicherheit und Ordnung Frau Märtin 
 

58 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:24:29 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

Teilergebnisplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Steuern und ähnliche Abgaben  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen  50,00 0 0 0 0 0 0 0 
  413100  Sonstige allgemeine Zuweisungen vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  414700  Zuschüsse für laufende Zwecke von privaten 

Unternehmen  50,00  0  0  0  0  0  0  0 
  416100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Zuweisungen der öffentlichen Hand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

3. sonstige Transfererträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  2.412,00 2.500 2.500 2.500 0 2.500 2.500 2.500 
  431100  Verwaltungsgebühren  2.412,00  2.500  2.500  2.500  0  2.500  2.500  2.500 

5. privatrechtliche Leistungsentgelte  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

6. Kostenerstattungen und Kostenumlagen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  448000  Erstattungen vom Bund  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  448800  Erstattungen von übrigen Bereichen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

7. sonstige ordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459100  Andere sonstige ordentliche Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459200  Periodenfremde ordentliche Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459900  Skontoertrag  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

8. aktivierte Eigenleistungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Bestandsveränderungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. = Erträge aus laufender Verwaltungstätigkeit (1 bis 9)  2.462,00 2.500 2.500 2.500 0 2.500 2.500 2.500 

11. Personalaufwendungen  25.704,96 32.700 33.300 33.300 0 33.800 34.500 35.100 
  501200  Dienstaufwendungen Tariflich Beschäftigte  20.512,33  25.600  26.100  26.100  0  26.500  27.000  27.500 
  501211  Leistungsorientiertes Entgelt  253,68  300  300  300  0  300  300  300 
  502200  Versorgungskassenbeiträge Tariflich Beschäftigte  727,46  1.200  1.200  1.200  0  1.200  1.300  1.300 
  503200  Sozialversicherungsbeiträge Tariflich Beschäftigte  4.211,49  5.600  5.700  5.700  0  5.800  5.900  6.000 

12. Versorgungsaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  521100  Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

14. Abschreibungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  571100  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573200  Einzelwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

15. Transferaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. sonstige ordentliche Aufwendungen  2.237,75 3.000 6.000 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 
  543100  Geschäftsaufwendungen  2.237,75  3.000  6.000  3.000  3.000  3.000  3.000  3.000 
  545700  Erstattungen an private Unternehmen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 1 Zentrale Verwaltung  

Produktbereich 12 Sicherheit und Ordnung  

Produkt 122110 Allgemeine Sicherheit und Ordnung Frau Märtin 
 

16.11.2022 13:24:29 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 59 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

  547100  Aufwendungen aus Vermögensveräußerungen, die dem 
ordentlichen Ergebnis zuzuordnen sind  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

  549300  Periodenfremde ordentliche Aufwendungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  549910  Skontoaufwand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

17. = Aufwendungen aus laufender Verwaltungstätigkeit  27.942,71 35.700 39.300 36.300 3.000 36.800 37.500 38.100 

18. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (10 ./. 17)  -25.480,71 -33.200 -36.800 -33.800 -3.000 -34.300 -35.000 -35.600 

19. Zinsen und sonstige Finanzerträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

20. – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

21. Finanzergebnis (19 ./. 20)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

22. = ordentliches Ergebnis (18+21)  -25.480,71 -33.200 -36.800 -33.800 -3.000 -34.300 -35.000 -35.600 

23. außerordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  491100  Außergewöhnliche periodengerechte Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

24. außerordentliche Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

25. = außerordentliches Ergebnis  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

26. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (22 + 25)  -25.480,71 -33.200 -36.800 -33.800 -3.000 -34.300 -35.000 -35.600 

27. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

28. – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

29. = Gesamtergebnis des Teilhaushalts  -25.480,71 -33.200 -36.800 -33.800 -3.000 -34.300 -35.000 -35.600 

 Nachrichtlich:          

30. nicht zahlungswirksame Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  416100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Zuweisungen der öffentlichen Hand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

31. nicht zahlungswirksame Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  571100  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573200  Einzelwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

          

 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 1 Zentrale Verwaltung  

Produktbereich 12 Sicherheit und Ordnung  

Produkt 122110 Allgemeine Sicherheit und Ordnung Frau Märtin 
 

60 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:24:29 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

Teilfinanzplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ein- und Auszahlungsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Einzahlungen aus Investitionszuwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  681100  Investitionszuwendungen vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

2. Einzahlungen aus Beiträgen und Entgelten  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

3. Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten 
und Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

  682100  Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, 
grundstücksgleichen Rechten und Gebäuden  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

5. Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

6. Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

7. Sonstige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

8. Summe der Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Auszahlungen für Baumaßnahmen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. Auszahlungen von aktivierbaren Zuwendungen für Investitionen Dritter  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  781100  Rückzahlung Zuweisungen für lnvestitionen an Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

11. Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten und 
Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  783200  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  783201  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

14. Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

15. Sonstige Auszahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. Summe Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

17. Saldo aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
          



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 1 Zentrale Verwaltung  

Produktbereich 12 Sicherheit und Ordnung  

Produkt 122120 Gewerbeangelegenheiten Frau Goldschmidt 
 

16.11.2022 13:24:29 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 61 

Teilergebnisplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Steuern und ähnliche Abgaben  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  413100  Sonstige allgemeine Zuweisungen vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  416100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Zuweisungen der öffentlichen Hand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

3. sonstige Transfererträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  431100  Verwaltungsgebühren  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

5. privatrechtliche Leistungsentgelte  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

6. Kostenerstattungen und Kostenumlagen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

7. sonstige ordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459100  Andere sonstige ordentliche Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459900  Skontoertrag  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

8. aktivierte Eigenleistungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Bestandsveränderungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. = Erträge aus laufender Verwaltungstätigkeit (1 bis 9)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

11. Personalaufwendungen  16.065,69 20.500 20.800 20.800 0 21.200 21.500 22.000 
  501200  Dienstaufwendungen Tariflich Beschäftigte  12.820,24  16.000  16.300  16.300  0  16.600  16.900  17.200 
  501211  Leistungsorientiertes Entgelt  158,55  200  200  200  0  200  200  200 
  502200  Versorgungskassenbeiträge Tariflich Beschäftigte  454,68  700  700  700  0  700  700  800 
  503200  Sozialversicherungsbeiträge Tariflich Beschäftigte  2.632,22  3.600  3.600  3.600  0  3.700  3.700  3.800 

12. Versorgungsaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

14. Abschreibungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  571100  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573200  Einzelwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

15. Transferaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. sonstige ordentliche Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  547100  Aufwendungen aus Vermögensveräußerungen, die dem 

ordentlichen Ergebnis zuzuordnen sind  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  549910  Skontoaufwand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

17. = Aufwendungen aus laufender Verwaltungstätigkeit  16.065,69 20.500 20.800 20.800 0 21.200 21.500 22.000 

18. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (10 ./. 17)  -16.065,69 -20.500 -20.800 -20.800 0 -21.200 -21.500 -22.000 

19. Zinsen und sonstige Finanzerträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

20. – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

21. Finanzergebnis (19 ./. 20)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 1 Zentrale Verwaltung  

Produktbereich 12 Sicherheit und Ordnung  

Produkt 122120 Gewerbeangelegenheiten Frau Goldschmidt 
 

62 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:24:29 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

22. = ordentliches Ergebnis (18+21)  -16.065,69 -20.500 -20.800 -20.800 0 -21.200 -21.500 -22.000 

23. außerordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  491100  Außergewöhnliche periodengerechte Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

24. außerordentliche Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

25. = außerordentliches Ergebnis  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

26. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (22 + 25)  -16.065,69 -20.500 -20.800 -20.800 0 -21.200 -21.500 -22.000 

27. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

28. – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

29. = Gesamtergebnis des Teilhaushalts  -16.065,69 -20.500 -20.800 -20.800 0 -21.200 -21.500 -22.000 

 Nachrichtlich:          

30. nicht zahlungswirksame Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  416100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Zuweisungen der öffentlichen Hand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

31. nicht zahlungswirksame Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  571100  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573200  Einzelwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

          

 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 1 Zentrale Verwaltung  

Produktbereich 12 Sicherheit und Ordnung  

Produkt 122120 Gewerbeangelegenheiten Frau Goldschmidt 
 

16.11.2022 13:24:29 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 63 

Teilfinanzplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ein- und Auszahlungsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Einzahlungen aus Investitionszuwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  681100  Investitionszuwendungen vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

2. Einzahlungen aus Beiträgen und Entgelten  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

3. Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten 
und Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

5. Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

6. Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

7. Sonstige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

8. Summe der Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Auszahlungen für Baumaßnahmen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. Auszahlungen von aktivierbaren Zuwendungen für Investitionen Dritter  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  781100  Rückzahlung Zuweisungen für lnvestitionen an Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

11. Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten und 
Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  783200  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  783201  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

14. Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

15. Sonstige Auszahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. Summe Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

17. Saldo aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
          



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 1 Zentrale Verwaltung  

Produktbereich 12 Sicherheit und Ordnung  

Produkt 122130 Fundsachen  
 

64 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:24:30 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

Teilergebnisplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Steuern und ähnliche Abgaben  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  413100  Sonstige allgemeine Zuweisungen vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  416100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Zuweisungen der öffentlichen Hand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

3. sonstige Transfererträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

5. privatrechtliche Leistungsentgelte  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

6. Kostenerstattungen und Kostenumlagen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

7. sonstige ordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459100  Andere sonstige ordentliche Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459900  Skontoertrag  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

8. aktivierte Eigenleistungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Bestandsveränderungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. = Erträge aus laufender Verwaltungstätigkeit (1 bis 9)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

11. Personalaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Versorgungsaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

14. Abschreibungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  571100  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573200  Einzelwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

15. Transferaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. sonstige ordentliche Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  547100  Aufwendungen aus Vermögensveräußerungen, die dem 

ordentlichen Ergebnis zuzuordnen sind  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  549910  Skontoaufwand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

17. = Aufwendungen aus laufender Verwaltungstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

18. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (10 ./. 17)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

19. Zinsen und sonstige Finanzerträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

20. – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

21. Finanzergebnis (19 ./. 20)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

22. = ordentliches Ergebnis (18+21)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

23. außerordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  491100  Außergewöhnliche periodengerechte Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

24. außerordentliche Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

25. = außerordentliches Ergebnis  0,00 0 0 0 0 0 0 0 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 1 Zentrale Verwaltung  

Produktbereich 12 Sicherheit und Ordnung  

Produkt 122130 Fundsachen  
 

16.11.2022 13:24:30 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 65 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

26. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (22 + 25)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

27. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

28. – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

29. = Gesamtergebnis des Teilhaushalts  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

 Nachrichtlich:          

30. nicht zahlungswirksame Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  416100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Zuweisungen der öffentlichen Hand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

31. nicht zahlungswirksame Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  571100  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573200  Einzelwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

          

 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 1 Zentrale Verwaltung  

Produktbereich 12 Sicherheit und Ordnung  

Produkt 122130 Fundsachen  
 

66 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:24:30 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

Teilfinanzplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ein- und Auszahlungsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Einzahlungen aus Investitionszuwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  681100  Investitionszuwendungen vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

2. Einzahlungen aus Beiträgen und Entgelten  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

3. Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten 
und Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

5. Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

6. Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

7. Sonstige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

8. Summe der Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Auszahlungen für Baumaßnahmen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. Auszahlungen von aktivierbaren Zuwendungen für Investitionen Dritter  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  781100  Rückzahlung Zuweisungen für lnvestitionen an Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

11. Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten und 
Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  783200  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  783201  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

14. Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

15. Sonstige Auszahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. Summe Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

17. Saldo aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
          



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 1 Zentrale Verwaltung  

Produktbereich 12 Sicherheit und Ordnung  

Produkt 122140 Schiedsstelle Frau Züge 
 

16.11.2022 13:24:31 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 67 

Teilergebnisplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Steuern und ähnliche Abgaben  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  413100  Sonstige allgemeine Zuweisungen vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  416100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Zuweisungen der öffentlichen Hand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

3. sonstige Transfererträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

5. privatrechtliche Leistungsentgelte  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

6. Kostenerstattungen und Kostenumlagen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

7. sonstige ordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459100  Andere sonstige ordentliche Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459900  Skontoertrag  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

8. aktivierte Eigenleistungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Bestandsveränderungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. = Erträge aus laufender Verwaltungstätigkeit (1 bis 9)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

11. Personalaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Versorgungsaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  0,00 100 100 100 0 100 100 100 
  526100  Besondere Aufwendungen für Beschäftigte  0,00  100  100  100  0  100  100  100 

14. Abschreibungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  571100  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573200  Einzelwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

15. Transferaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. sonstige ordentliche Aufwendungen  0,00 100 100 100 0 100 100 100 
  541100  Sonstige Personal- und Versorgungsaufwendungen  0,00  100  100  100  0  100  100  100 
  547100  Aufwendungen aus Vermögensveräußerungen, die dem 

ordentlichen Ergebnis zuzuordnen sind  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  549910  Skontoaufwand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

17. = Aufwendungen aus laufender Verwaltungstätigkeit  0,00 200 200 200 0 200 200 200 

18. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (10 ./. 17)  0,00 -200 -200 -200 0 -200 -200 -200 

19. Zinsen und sonstige Finanzerträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

20. – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

21. Finanzergebnis (19 ./. 20)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

22. = ordentliches Ergebnis (18+21)  0,00 -200 -200 -200 0 -200 -200 -200 

23. außerordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  491100  Außergewöhnliche periodengerechte Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 1 Zentrale Verwaltung  

Produktbereich 12 Sicherheit und Ordnung  

Produkt 122140 Schiedsstelle Frau Züge 
 

68 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:24:31 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

24. außerordentliche Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

25. = außerordentliches Ergebnis  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

26. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (22 + 25)  0,00 -200 -200 -200 0 -200 -200 -200 

27. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

28. – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

29. = Gesamtergebnis des Teilhaushalts  0,00 -200 -200 -200 0 -200 -200 -200 

 Nachrichtlich:          

30. nicht zahlungswirksame Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  416100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Zuweisungen der öffentlichen Hand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

31. nicht zahlungswirksame Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  571100  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573200  Einzelwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

          

 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 1 Zentrale Verwaltung  

Produktbereich 12 Sicherheit und Ordnung  

Produkt 122140 Schiedsstelle Frau Züge 
 

16.11.2022 13:24:31 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 69 

Teilfinanzplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ein- und Auszahlungsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Einzahlungen aus Investitionszuwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  681100  Investitionszuwendungen vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

2. Einzahlungen aus Beiträgen und Entgelten  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

3. Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten 
und Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

5. Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

6. Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

7. Sonstige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

8. Summe der Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Auszahlungen für Baumaßnahmen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. Auszahlungen von aktivierbaren Zuwendungen für Investitionen Dritter  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  781100  Rückzahlung Zuweisungen für lnvestitionen an Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

11. Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten und 
Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  783200  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  783201  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

14. Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

15. Sonstige Auszahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. Summe Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

17. Saldo aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
          



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 1 Zentrale Verwaltung  

Produktbereich 12 Sicherheit und Ordnung  

Produkt 122210 Einwohnermeldeamt Frau Goldschmidt 
 

70 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:24:32 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

Teilergebnisplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Steuern und ähnliche Abgaben  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  413100  Sonstige allgemeine Zuweisungen vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  416100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Zuweisungen der öffentlichen Hand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

3. sonstige Transfererträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  17.663,80 21.500 24.500 21.500 3.000 21.500 21.500 21.500 
  431100  Verwaltungsgebühren  17.663,80  21.500  24.500  21.500  3.000  21.500  21.500  21.500 

5. privatrechtliche Leistungsentgelte  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

6. Kostenerstattungen und Kostenumlagen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  448000  Erstattungen vom Bund  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

7. sonstige ordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459100  Andere sonstige ordentliche Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459200  Periodenfremde ordentliche Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459900  Skontoertrag  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

8. aktivierte Eigenleistungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Bestandsveränderungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. = Erträge aus laufender Verwaltungstätigkeit (1 bis 9)  17.663,80 21.500 24.500 21.500 3.000 21.500 21.500 21.500 

11. Personalaufwendungen  54.178,02 60.000 61.000 61.000 0 62.200 63.300 64.500 
  501200  Dienstaufwendungen Tariflich Beschäftigte  43.155,85  46.500  47.300  47.300  0  48.200  49.100  49.900 
  501211  Leistungsorientiertes Entgelt  792,75  900  900  900  0  900  900  1.000 
  502200  Versorgungskassenbeiträge Tariflich Beschäftigte  1.522,88  2.100  2.100  2.100  0  2.200  2.200  2.300 
  503200  Sozialversicherungsbeiträge Tariflich Beschäftigte  8.706,54  10.500  10.700  10.700  0  10.900  11.100  11.300 

12. Versorgungsaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

14. Abschreibungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  571100  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573200  Einzelwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

15. Transferaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. sonstige ordentliche Aufwendungen  12.147,53 17.000 17.000 17.000 0 17.000 17.000 17.000 
  543100  Geschäftsaufwendungen  12.147,53  17.000  17.000  17.000  0  17.000  17.000  17.000 
  547100  Aufwendungen aus Vermögensveräußerungen, die dem 

ordentlichen Ergebnis zuzuordnen sind  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  549300  Periodenfremde ordentliche Aufwendungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  549910  Skontoaufwand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

17. = Aufwendungen aus laufender Verwaltungstätigkeit  66.325,55 77.000 78.000 78.000 0 79.200 80.300 81.500 

18. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (10 ./. 17)  -48.661,75 -55.500 -53.500 -56.500 3.000 -57.700 -58.800 -60.000 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 1 Zentrale Verwaltung  

Produktbereich 12 Sicherheit und Ordnung  

Produkt 122210 Einwohnermeldeamt Frau Goldschmidt 
 

16.11.2022 13:24:32 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 71 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

19. Zinsen und sonstige Finanzerträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

20. – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

21. Finanzergebnis (19 ./. 20)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

22. = ordentliches Ergebnis (18+21)  -48.661,75 -55.500 -53.500 -56.500 3.000 -57.700 -58.800 -60.000 

23. außerordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  491100  Außergewöhnliche periodengerechte Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

24. außerordentliche Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

25. = außerordentliches Ergebnis  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

26. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (22 + 25)  -48.661,75 -55.500 -53.500 -56.500 3.000 -57.700 -58.800 -60.000 

27. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

28. – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

29. = Gesamtergebnis des Teilhaushalts  -48.661,75 -55.500 -53.500 -56.500 3.000 -57.700 -58.800 -60.000 

 Nachrichtlich:          

30. nicht zahlungswirksame Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  416100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Zuweisungen der öffentlichen Hand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

31. nicht zahlungswirksame Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  571100  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573200  Einzelwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

          

 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 1 Zentrale Verwaltung  

Produktbereich 12 Sicherheit und Ordnung  

Produkt 122210 Einwohnermeldeamt Frau Goldschmidt 
 

72 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:24:32 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

Teilfinanzplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ein- und Auszahlungsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Einzahlungen aus Investitionszuwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  681100  Investitionszuwendungen vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

2. Einzahlungen aus Beiträgen und Entgelten  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

3. Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten 
und Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

  682100  Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, 
grundstücksgleichen Rechten und Gebäuden  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

5. Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

6. Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

7. Sonstige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

8. Summe der Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Auszahlungen für Baumaßnahmen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. Auszahlungen von aktivierbaren Zuwendungen für Investitionen Dritter  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  781100  Rückzahlung Zuweisungen für lnvestitionen an Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

11. Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten und 
Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  783200  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  783201  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

14. Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

15. Sonstige Auszahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. Summe Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

17. Saldo aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
          



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 1 Zentrale Verwaltung  

Produktbereich 12 Sicherheit und Ordnung  

Produkt 126110 Brandschutz/Feuerwehren Herr Semrau 
 

16.11.2022 13:24:33 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 73 

Teilergebnisplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Steuern und ähnliche Abgaben  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen  40.585,41 0 0 0 0 0 0 0 
  413100  Sonstige allgemeine Zuweisungen vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  414100  Zuweisungen für laufende Zwecke vom Land  40.400,00  0  0  0  0  0  0  0 
  414200  Zuweisungen für laufende Zwecke von Gemeinden/ GV  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  414700  Zuschüsse für laufende Zwecke von privaten 

Unternehmen  185,41  0  0  0  0  0  0  0 
  416100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Zuweisungen der öffentlichen Hand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

3. sonstige Transfererträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  437100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Beiträgen, Baukosten- und Investitionszuschüssen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

5. privatrechtliche Leistungsentgelte  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  446100  Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

6. Kostenerstattungen und Kostenumlagen  3.013,90 8.400 8.400 8.400 0 8.400 8.400 8.400 
  448200  Erstattungen von Gemeinden/ GV  469,20  400  400  400  0  400  400  400 
  448700  Erstattungen von privaten Unternehmen  15,20  2.000  2.000  2.000  0  2.000  2.000  2.000 
  448800  Erstattungen von übrigen Bereichen  2.529,50  6.000  6.000  6.000  0  6.000  6.000  6.000 

7. sonstige ordentliche Erträge  10.882,80 9.200 5.000 0 5.000 0 0 0 
  453100  Erträge aus Vermögensveräußerungen, die dem 

ordentlichen Ergebnis zuzuordnen sind  10.158,00  9.200  5.000  0  5.000  0  0  0 
  457100  Erträge aus Auflösung von sonstigen Sonderposten  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459100  Andere sonstige ordentliche Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459203  Periodenfremde Erträge Erstattungen Versicherungen  724,80  0  0  0  0  0  0  0 
  459900  Skontoertrag  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

8. aktivierte Eigenleistungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Bestandsveränderungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. = Erträge aus laufender Verwaltungstätigkeit (1 bis 9)  54.482,11 17.600 13.400 8.400 5.000 8.400 8.400 8.400 

11. Personalaufwendungen  44.538,31 47.200 48.000 48.000 0 48.900 49.800 50.600 
  501200  Dienstaufwendungen Tariflich Beschäftigte  35.463,69  36.700  37.400  37.400  0  38.000  38.700  39.400 
  501211  Leistungsorientiertes Entgelt  697,62  600  600  600  0  600  600  600 
  501900  Dienstaufwendungen Sonstige Beschäftigte  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  502200  Versorgungskassenbeiträge Tariflich Beschäftigte  1.250,10  1.700  1.700  1.700  0  1.800  1.800  1.800 
  503200  Sozialversicherungsbeiträge Tariflich Beschäftigte  7.126,90  8.200  8.300  8.300  0  8.500  8.700  8.800 
  503900  Sozialversicherungsbeiträge Sonstige Beschäftigte  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

12. Versorgungsaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  78.196,55 76.400 78.900 68.900 10.000 74.400 62.900 62.900 
  521100  Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  522100  Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens  0,00  0  0  0  0  0  0  0 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 1 Zentrale Verwaltung  

Produktbereich 12 Sicherheit und Ordnung  

Produkt 126110 Brandschutz/Feuerwehren Herr Semrau 
 

74 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:24:33 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

  522200  Unterhaltung von Geräten, Ausstattungen und 
Ausrüstungsgegenständen 

Erläuterungen: 

Überprüfung Feuerlöscher alle 2. Jahre ca. 1.500 EUR 

ab 2020 bis 2024 Austausch der Pneumatik an den 
Atemschutzgeräten (Serviceende des Herstellers)  

>Austausch erfolgt im gesamten LOS  

Kosten  

2020-7.600 

2021-7.000 

2022-8.000 

2023-13.500 

2024-2.000  6.832,44  11.500  11.000  11.000  0  16.500  5.000  5.000 
  523100  Mieten und Pachten  155,29  400  400  400  0  400  400  400 
  524100  Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  525100  Haltung von Fahrzeugen 

Erläuterungen: 

2021 

Umbau 6 Fahrzeuge Drucklufterhaltungssystem +3.000 
EUR  25.144,38  27.000  23.000  23.000  0  23.000  23.000  23.000 

  525151  KFZ-Versicherung  6.069,33  6.000  6.000  6.000  0  6.000  6.000  6.000 
  526100  Besondere Aufwendungen für Beschäftigte  4.319,45  4.500  4.500  4.500  0  4.500  4.500  4.500 
  526110  Besondere Aufwendungen für Beschäftigte  2.290,95  1.000  1.000  1.000  0  1.000  1.000  1.000 
  526120  Besondere Aufwendungen für Beschäftigte  185,60  2.500  2.500  2.500  0  2.500  2.500  2.500 
  526130  Besondere Aufwendungen für Beschäftigte  306,01  1.000  1.000  1.000  0  1.000  1.000  1.000 
  527100  Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen 

Erläuterungen: 

FFW-Verbrauchsmittel z.B. Schaummittel  0,00  2.000  2.000  2.000  0  2.000  2.000  2.000 
  527200  Aufwendungen für Ersatzbeschaffungen von in 

Festwerten zusammengefassten 
Vermögensgegenständen 

Erläuterungen: 

Festwertverfahren zur EB nur noch für Bekleidung.  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  527201  Aufwendungen für Festwerte (LF 8 - Beladung)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  527202  Aufwendungen für Festwerte (LF 10-6 - Beladung)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  527203  Aufwendungen für Festwerte (LF 16 - Beladung)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  527204  Aufwendungen für Festwerte (LF 16/20 - Beladung)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  527205  Aufwendungen für Festwerte (LF 16/25 - Beladung)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  527206  Aufwendungen für Festwerte (TSF Ford - Beladung)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  527207  Aufwendungen für Festwerte (ELW - Beladung)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  527208  Aufwendungen für Festwerte (VGW - Beladung)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  527220  Aufwendungen für Festwerte (FFW Schläuche)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 1 Zentrale Verwaltung  

Produktbereich 12 Sicherheit und Ordnung  

Produkt 126110 Brandschutz/Feuerwehren Herr Semrau 
 

16.11.2022 13:24:33 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 75 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

  527225  Aufwendungen für Festwerte (FFW Dienstbekleidung) 

Erläuterungen: 

Festwert beinhaltet: 

Helm, Handschuhe, Einsatzjacke, Einsatzhose, 
Einsatzstiefel, Sicherheitsgurt, Überhose, Überjacke, 
Kopfschutzhaube, Jugendfeuerwehrhelm, 
Jugendfeuerwehrjacke, Jugendfeuerwehrhelm  30.780,94  18.000  25.000  15.000  10.000  15.000  15.000  15.000 

  527230  Aufwendungen für Festwerte (FFW Helme)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  527235  Aufwendungen für Festwerte (FFW Funk)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  527240  Aufwendungen für Festwerte (FFW Atemschutz)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  527245  Aufwendungen für Festwerte (FFW Armaturen)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  529100  Aufwendungen für sonstige Dienstleistungen 

Erläuterungen: 

Gestiegende Beiträge für Kreisfeuerwehrverband LOS 
(Neuberechnung pro Kameraden)  2.112,16  2.500  2.500  2.500  0  2.500  2.500  2.500 

14. Abschreibungen  2,40 46.000 46.000 46.000 0 46.000 46.000 46.000 
  571100  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  46.000  46.000  46.000  0  46.000  46.000  46.000 
  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573200  Einzelwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  2,40  0  0  0  0  0  0  0 
  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

15. Transferaufwendungen  14.480,50 11.000 11.000 11.000 0 11.000 11.000 11.000 
  531800  Zuschüsse an übrige Bereiche  9.900,00  8.000  8.000  8.000  0  8.000  8.000  8.000 
  531801  Zuschuss Arbeitsförderverein 

Erläuterungen: 

Neueinrichtung 2018 

Satzung zur Bezuschussung des Erwerbs der 
Führerscheinklassen C &C1 vom 28.09.2017  4.580,50  3.000  3.000  3.000  0  3.000  3.000  3.000 

16. sonstige ordentliche Aufwendungen  68.318,33 48.500 40.100 40.100 0 40.100 40.100 40.100 
  542100  Aufwendungen für ehrenamtliche und sonstige Tätigkeit  52.784,00  18.500  18.500  18.500  0  18.500  18.500  18.500 
  543100  Geschäftsaufwendungen 

Erläuterungen: 

2021 

5.200 EUR 

Austausch 62 Stk A Saugschläuche (nicht mehr zum 
Einsatz zugelassen)  

2.000 EUR 

Fluchthauben  

2.000 EUR 

Anschaffung Drucklufterhaltungssysteme  4.892,29  15.000  7.000  7.000  0  7.000  7.000  7.000 
  543102  Porto, Fernmelde- und Rundfunkgebühren  1.239,46  1.700  1.700  1.700  0  1.700  1.700  1.700 
  543103  Amtsblatt  0,00  100  100  100  0  100  100  100 
  543104  Sachverständigen- und Gerichtskosten  0,00  100  100  100  0  100  100  100 
  543105  Miete und Verbrauch Kopierer  0,00  100  100  100  0  100  100  100 
  543106  EDV-Geschäftsaufwendungen  0,00  100  100  100  0  100  100  100 
  543107  Rechnungsprüfungsamt  0,00  100  100  100  0  100  100  100 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 1 Zentrale Verwaltung  

Produktbereich 12 Sicherheit und Ordnung  

Produkt 126110 Brandschutz/Feuerwehren Herr Semrau 
 

76 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:24:33 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

  543108  Geschäftsaufwendungen  0,00  100  100  100  0  100  100  100 
  543109  Geschäftsaufwendungen  0,00  100  100  100  0  100  100  100 
  543110  Geschäftsaufwendungen  0,00  100  100  100  0  100  100  100 
  543111  Geschäftsaufwendungen  0,00  100  100  100  0  100  100  100 
  543112  Geschäftsaufwendungen  0,00  100  100  100  0  100  100  100 
  543113  Geschäftsaufwendungen  0,00  100  100  100  0  100  100  100 
  543114  Geschäftsaufwendungen  0,00  100  100  100  0  100  100  100 
  543115  Geschäftsaufwendungen  0,00  100  100  100  0  100  100  100 
  543116  Geschäftsaufwendungen  0,00  100  100  100  0  100  100  100 
  544100  Steuern, Versicherungen, Schadensfälle  9.175,47  10.000  10.000  10.000  0  10.000  10.000  10.000 
  545200  Erstattungen an Gemeinden/ GV  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  545700  Erstattungen an private Unternehmen  0,00  1.500  1.500  1.500  0  1.500  1.500  1.500 
  545800  Erstattungen an übrige Bereiche  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  547100  Aufwendungen aus Vermögensveräußerungen, die dem 

ordentlichen Ergebnis zuzuordnen sind  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  549300  Periodenfremde ordentliche Aufwendungen  155,29  400  0  0  0  0  0  0 
  549301  Periodenfremde ordentliche Aufwendungen  71,82  0  0  0  0  0  0  0 
  549910  Skontoaufwand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

17. = Aufwendungen aus laufender Verwaltungstätigkeit  205.536,09 229.100 224.000 214.000 10.000 220.400 209.800 210.600 

18. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (10 ./. 17)  -151.053,98 -211.500 -210.600 -205.600 -5.000 -212.000 -201.400 -202.200 

19. Zinsen und sonstige Finanzerträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

20. – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

21. Finanzergebnis (19 ./. 20)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

22. = ordentliches Ergebnis (18+21)  -151.053,98 -211.500 -210.600 -205.600 -5.000 -212.000 -201.400 -202.200 

23. außerordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  491100  Außergewöhnliche periodengerechte Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

24. außerordentliche Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  593100  Aufwendungen aus Vermögensveräußerungen, die dem 

außerordentlichen Ergebnis zuzuordnen sind  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

25. = außerordentliches Ergebnis  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

26. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (22 + 25)  -151.053,98 -211.500 -210.600 -205.600 -5.000 -212.000 -201.400 -202.200 

27. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 100 100 100 0 100 100 100 
  481100  Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  0,00  100  100  100  0  100  100  100 

28. – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  581100  Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

29. = Gesamtergebnis des Teilhaushalts  -151.053,98 -211.400 -210.500 -205.500 -5.000 -211.900 -201.300 -202.100 

 Nachrichtlich:          

30. nicht zahlungswirksame Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  416100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Zuweisungen der öffentlichen Hand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  437100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Beiträgen, Baukosten- und Investitionszuschüssen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  457100  Erträge aus Auflösung von sonstigen Sonderposten  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

31. nicht zahlungswirksame Aufwendungen  2,40 46.000 46.000 46.000 0 46.000 46.000 46.000 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 1 Zentrale Verwaltung  

Produktbereich 12 Sicherheit und Ordnung  

Produkt 126110 Brandschutz/Feuerwehren Herr Semrau 
 

16.11.2022 13:24:33 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 77 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

  571100  Abschreibungen auf immaterielle 
Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  46.000  46.000  46.000  0  46.000  46.000  46.000 

  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573200  Einzelwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  2,40  0  0  0  0  0  0  0 
  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  581100  Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

          

 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 1 Zentrale Verwaltung  

Produktbereich 12 Sicherheit und Ordnung  

Produkt 126110 Brandschutz/Feuerwehren Herr Semrau 
 

78 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:24:33 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

Teilfinanzplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ein- und Auszahlungsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Einzahlungen aus Investitionszuwendungen  148.809,10 0 0 0 0 0 0 0 
  681000  Investitionszuwendungen vom Bund  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  681100  Investitionszuwendungen vom Land  3.604,10  0  0  0  0  0  0  0 
  681200  Investitionszuwendungen von Gemeinden/ GV  140.000,00  0  0  0  0  0  0  0 
  681700  Investitionszuschüsse von privaten Unternehmen  5.205,00  0  0  0  0  0  0  0 
  681800  Investitionszuschüsse von übrigen Bereichen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

2. Einzahlungen aus Beiträgen und Entgelten  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

3. Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten 
und Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

  682100  Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, 
grundstücksgleichen Rechten und Gebäuden  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

5. Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen  20.316,00 18.400 5.000 0 5.000 0 0 0 
  683100  Einzahlungen aus der Veräußerung von beweglichen 

Vermögensgegenständen  20.316,00  18.400  5.000  0  5.000  0  0  0 

6. Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

7. Sonstige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

8. Summe der Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit  169.125,10 18.400 5.000 0 5.000 0 0 0 

9. Auszahlungen für Baumaßnahmen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. Auszahlungen von aktivierbaren Zuwendungen für Investitionen Dritter  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  781000  Zuweisungen für Investitionen an Bund  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  781100  Rückzahlung Zuweisungen für lnvestitionen an Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  781800  Zuschüsse für lnvestitionen an übrigen Bereichen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

11. Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten und 
Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

  782100  Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, 
grundstücksgleichen Rechten und Gebäuden  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

13. Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen  126.284,28 33.000 105.400 79.000 26.400 22.000 22.000 22.000 
  783100  Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen 

Vermögensgegenständen  116.057,70  21.500  93.400  67.000  26.400  17.000  17.000  17.000 
  783200  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  10.226,58  11.500  12.000  12.000  0  5.000  5.000  5.000 
  783201  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

14. Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

15. Sonstige Auszahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. Summe Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit  126.284,28 33.000 105.400 79.000 26.400 22.000 22.000 22.000 

17. Saldo aus der Investitionstätigkeit  42.840,82 -14.600 -100.400 -79.000 -21.400 -22.000 -22.000 -22.000 
          



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 1 Zentrale Verwaltung  

Produktbereich 12 Sicherheit und Ordnung  

Produkt 126110 Brandschutz/Feuerwehren Herr Semrau 
 

16.11.2022 13:24:33 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 79 

 

Übersicht Investitionsmaßnahmen 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung Bisher bereitgestellt Gesamtein-/ -auszahlungen  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 neu bisher neu bisher 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Investitionen oberhalb der festgesetzten 
Wertgrenze             

1261101401 Fahrzeuge Feuerwehr              

126110.681000 Förderung LOS TSF-W Ahrensdorf 
60% 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

126110.681000 Förderung LOS Mobiler 
Notstromerzeuger (Anhänger) 100% 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

126110.683100 Veräußerung der nicht mehr 
benötigten Fahrzeuge 0,00 0 5.000 0 5.000 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

126110.783100 Kauf TSF-W Ahrensdorf 
(Neufahrzeug) 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

126110.783100 Austausch Fahrzeug Drahendorf 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

126110.783100 TLF 5000 Gebrauchtfahrzeug 
Neubrück 0,00 0 50.000 50.000 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

126110.783100 Kauf Gebrauchtfahrzeug TSF 
Behrensdorf 0,00 0 26.400 0 26.400 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

126110.783100 Umbau VRW Neubrück als KLF 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

126110.783100 Mobiler Notstromerzeuger 
(Anhänger) 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

126110.783100 MTF Alt Golm 31.089,76 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

= Saldo -31.089,76 0 -71.400 -50.000 -21.400 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

= Saldo oberhalb der Wertgrenze -31.089,76 0 -71.400 -50.000 -21.400 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

Investitionen unterhalb der festgesetzten 
Wertgrenze             

1261101402 GWG und BGA Feuerwehr              

126110.783100 Betiebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0 17.000 17.000 0 17.000 17.000 17.000 0,00 0,00 0,00 0,00 

126110.783200 Geringwertige Wirtschaftsgüter 0,00 0 12.000 12.000 0 5.000 5.000 5.000 0,00 0,00 0,00 0,00 

= Saldo 0,00 0 -29.000 -29.000 0 -22.000 -22.000 -22.000 0,00 0,00 0,00 0,00 

= Saldo unterhalb der Wertgrenze 0,00 0 -29.000 -29.000 0 -22.000 -22.000 -22.000 0,00 0,00 0,00 0,00 
          

 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 1 Zentrale Verwaltung  

Produktbereich 12 Sicherheit und Ordnung  

Produkt 126120 GM FFW-GH (Bewirtschaftg./Unterhaltg./Investition) Herr Semrau 
 

80 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:24:34 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

Teilergebnisplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Steuern und ähnliche Abgaben  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen  0,00 10.500 10.500 10.500 0 10.500 10.500 10.500 
  413100  Sonstige allgemeine Zuweisungen vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  414100  Zuweisungen für laufende Zwecke vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  414700  Zuschüsse für laufende Zwecke von privaten 

Unternehmen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  416100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Zuweisungen der öffentlichen Hand  0,00  10.500  10.500  10.500  0  10.500  10.500  10.500 

3. sonstige Transfererträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  120,00 100 100 100 0 100 100 100 
  432100  Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte  120,00  100  100  100  0  100  100  100 
  437100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Beiträgen, Baukosten- und Investitionszuschüssen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

5. privatrechtliche Leistungsentgelte  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

6. Kostenerstattungen und Kostenumlagen  648,23 0 0 0 0 0 0 0 
  448700  Erstattungen von privaten Unternehmen  203,92  0  0  0  0  0  0  0 
  448701  Erstattungen von privaten Unternehmen -

Kommunalrabatte-  444,31  0  0  0  0  0  0  0 
  448800  Erstattungen von übrigen Bereichen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

7. sonstige ordentliche Erträge  161,41 0 0 0 0 0 0 0 
  457100  Erträge aus Auflösung von sonstigen Sonderposten  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  458200  Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459100  Andere sonstige ordentliche Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459201  Periodenfremde ordentliche Erträge Energie, Wasser etc.  8,41  0  0  0  0  0  0  0 
  459204  Periodenfremde ordentliche Erträge Rückzahlungen 

Altanschließerbescheide  153,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459900  Skontoertrag  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

8. aktivierte Eigenleistungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Bestandsveränderungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. = Erträge aus laufender Verwaltungstätigkeit (1 bis 9)  929,64 10.600 10.600 10.600 0 10.600 10.600 10.600 

11. Personalaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Versorgungsaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  45.906,49 54.400 52.400 52.400 0 52.400 52.400 52.400 
  521100  Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen  21.944,77  20.000  18.000  18.000  0  18.000  18.000  18.000 
  521101  Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 1 Zentrale Verwaltung  

Produktbereich 12 Sicherheit und Ordnung  

Produkt 126120 GM FFW-GH (Bewirtschaftg./Unterhaltg./Investition) Herr Semrau 
 

16.11.2022 13:24:34 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 81 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

  522100  Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens 

Erläuterungen: 

2021 und ff 

Löschwasserversorgung muss entsprechend den 
Bestimmungen überprüft werden 

Maßnahmen 2021  

Zaun Löschwasserteich Buckow (Falkenberger Str.)     

Pflasterung Löschwasserbrunnen Glienicke  6.584,68  10.000  10.000  10.000  0  10.000  10.000  10.000 
  522101  Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  522200  Unterhaltung von Geräten, Ausstattungen und 

Ausrüstungsgegenständen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  524100  Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen  17.324,73  23.000  23.000  23.000  0  23.000  23.000  23.000 
  524141  Gebäudeversicherungen  52,31  1.400  1.400  1.400  0  1.400  1.400  1.400 

14. Abschreibungen  0,00 20.000 20.000 20.000 0 20.000 20.000 20.000 
  571100  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  20.000  20.000  20.000  0  20.000  20.000  20.000 
  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573200  Einzelwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

15. Transferaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. sonstige ordentliche Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  545800  Erstattungen an übrige Bereiche  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  547100  Aufwendungen aus Vermögensveräußerungen, die dem 

ordentlichen Ergebnis zuzuordnen sind  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  549300  Periodenfremde ordentliche Aufwendungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  549490  Zuführung zu Rückstellungen für weitere sonstige 

Rückstellungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  549491  Inanspruchnahme von Rückstellungen für weitere 

sonstige Rückstellungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  549910  Skontoaufwand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

17. = Aufwendungen aus laufender Verwaltungstätigkeit  45.906,49 74.400 72.400 72.400 0 72.400 72.400 72.400 

18. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (10 ./. 17)  -44.976,85 -63.800 -61.800 -61.800 0 -61.800 -61.800 -61.800 

19. Zinsen und sonstige Finanzerträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

20. – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

21. Finanzergebnis (19 ./. 20)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

22. = ordentliches Ergebnis (18+21)  -44.976,85 -63.800 -61.800 -61.800 0 -61.800 -61.800 -61.800 

23. außerordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  491100  Außergewöhnliche periodengerechte Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  493100  Erträge aus der Veräußerung von Grundstücken, 

grundstücksgl. Rechten, Bauten und 
Finanzanlagevermögen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

24. außerordentliche Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  593100  Aufwendungen aus Vermögensveräußerungen, die dem 

außerordentlichen Ergebnis zuzuordnen sind  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

25. = außerordentliches Ergebnis  0,00 0 0 0 0 0 0 0 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 1 Zentrale Verwaltung  

Produktbereich 12 Sicherheit und Ordnung  

Produkt 126120 GM FFW-GH (Bewirtschaftg./Unterhaltg./Investition) Herr Semrau 
 

82 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:24:34 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

26. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (22 + 25)  -44.976,85 -63.800 -61.800 -61.800 0 -61.800 -61.800 -61.800 

27. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

28. – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 5.100 5.100 5.100 0 5.100 5.100 5.100 
  581100  Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0,00  5.100  5.100  5.100  0  5.100  5.100  5.100 

29. = Gesamtergebnis des Teilhaushalts  -44.976,85 -68.900 -66.900 -66.900 0 -66.900 -66.900 -66.900 

 Nachrichtlich:          

30. nicht zahlungswirksame Erträge  0,00 10.500 10.500 10.500 0 10.500 10.500 10.500 
  416100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Zuweisungen der öffentlichen Hand  0,00  10.500  10.500  10.500  0  10.500  10.500  10.500 
  437100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Beiträgen, Baukosten- und Investitionszuschüssen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  457100  Erträge aus Auflösung von sonstigen Sonderposten  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  458200  Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

31. nicht zahlungswirksame Aufwendungen  0,00 25.100 25.100 25.100 0 25.100 25.100 25.100 
  571100  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  20.000  20.000  20.000  0  20.000  20.000  20.000 
  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573200  Einzelwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  581100  Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0,00  5.100  5.100  5.100  0  5.100  5.100  5.100 

          

 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 1 Zentrale Verwaltung  

Produktbereich 12 Sicherheit und Ordnung  

Produkt 126120 GM FFW-GH (Bewirtschaftg./Unterhaltg./Investition) Herr Semrau 
 

16.11.2022 13:24:34 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 83 

Teilfinanzplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ein- und Auszahlungsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Einzahlungen aus Investitionszuwendungen  0,00 0 640.000 640.000 0 0 0 0 
  681100  Investitionszuwendungen vom Land  0,00  0  640.000  640.000  0  0  0  0 
  681200  Investitionszuwendungen von Gemeinden/ GV  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  681800  Investitionszuschüsse von übrigen Bereichen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

2. Einzahlungen aus Beiträgen und Entgelten  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

3. Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten 
und Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

  682100  Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, 
grundstücksgleichen Rechten und Gebäuden  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

5. Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

6. Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

7. Sonstige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

8. Summe der Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 640.000 640.000 0 0 0 0 

9. Auszahlungen für Baumaßnahmen  0,00 70.000 1.170.000 1.130.000 40.000 0 0 0 
  785100  Auszahlungen für Hochbaumaßnahmen  0,00  70.000  1.130.000  1.130.000  0  0  0  0 
  785200  Auszahlungen für Tiefbaumaßnahmen  0,00  0  40.000  0  40.000  0  0  0 
  785300  Auszahlungen für sonstige Baumaßnahmen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

10. Auszahlungen von aktivierbaren Zuwendungen für Investitionen Dritter  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  781100  Rückzahlung Zuweisungen für lnvestitionen an Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  781200  Zuweisungen für lnvestitionen an Gemeinden/ GV  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  781800  Zuschüsse für lnvestitionen an übrigen Bereichen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

11. Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten und 
Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

  782100  Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, 
grundstücksgleichen Rechten und Gebäuden  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

13. Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  783100  Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen 

Vermögensgegenständen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  783200  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  783201  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

14. Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

15. Sonstige Auszahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. Summe Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00 70.000 1.170.000 1.130.000 40.000 0 0 0 

17. Saldo aus der Investitionstätigkeit  0,00 -70.000 -530.000 -490.000 -40.000 0 0 0 
          



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 1 Zentrale Verwaltung  

Produktbereich 12 Sicherheit und Ordnung  

Produkt 126120 GM FFW-GH (Bewirtschaftg./Unterhaltg./Investition) Herr Semrau 
 

84 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:24:34 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

 

Übersicht Investitionsmaßnahmen 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung Bisher bereitgestellt Gesamtein-/ -auszahlungen  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 neu bisher neu bisher 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Investitionen oberhalb der festgesetzten 
Wertgrenze             

1261201901 Löschwasserbehälter Pfaffendorf              

126120.785200 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

= Saldo 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

1261202101 Neubau FFGH Groß Rietz              

126120.681100 0,00 0 640.000 640.000 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

126120.785100 0,00 0 1.130.000 1.130.000 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

= Saldo 0,00 0 -490.000 -490.000 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

= Saldo oberhalb der Wertgrenze 0,00 0 -490.000 -490.000 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

Investitionen unterhalb der festgesetzten 
Wertgrenze             

1261202201 Errichtung 
Löschwasserentnahmestellen              

126120.785200 Errichtung Brunnen, Zisternen, 
Teiche OT Pfaffendorf 0,00 0 40.000 0 40.000 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

= Saldo 0,00 0 -40.000 0 -40.000 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

= Saldo unterhalb der Wertgrenze 0,00 0 -40.000 0 -40.000 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 
          

 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 2 Schule und Kultur  

Produktbereich 21 Schulträgeraufgaben  

Produktbereich 21 Schulträgeraufgaben  
 

16.11.2022 13:24:35 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 85 

Teilergebnisplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Steuern und ähnliche Abgaben  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen  878,91 67.100 28.400 27.100 1.300 27.100 27.100 27.100 

3. sonstige Transfererträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

5. privatrechtliche Leistungsentgelte  3.390,42 2.100 3.300 2.100 1.200 2.100 2.100 2.100 

6. Kostenerstattungen und Kostenumlagen  2.696,11 28.500 28.500 28.500 0 28.500 28.500 28.500 

7. sonstige ordentliche Erträge  259,68 100 100 100 0 100 100 100 

8. aktivierte Eigenleistungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Bestandsveränderungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. = Erträge aus laufender Verwaltungstätigkeit (1 bis 9)  7.225,12 97.800 60.300 57.800 2.500 57.800 57.800 57.800 

11. Personalaufwendungen  130.320,10 141.600 144.100 144.100 0 146.800 149.300 152.000 

12. Versorgungsaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  126.965,54 210.100 136.600 124.800 11.800 114.800 112.000 110.000 

14. Abschreibungen  0,00 37.000 37.000 37.000 0 37.000 37.000 37.000 

15. Transferaufwendungen  17.376,80 17.200 23.700 23.700 0 23.700 23.700 23.700 

16. sonstige ordentliche Aufwendungen  72.374,36 141.100 130.100 128.800 1.300 132.000 129.800 132.000 

17. = Aufwendungen aus laufender Verwaltungstätigkeit  347.036,80 547.000 471.500 458.400 13.100 454.300 451.800 454.700 

18. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (10 ./. 17)  -339.811,68 -449.200 -411.200 -400.600 -10.600 -396.500 -394.000 -396.900 

19. Zinsen und sonstige Finanzerträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

20. – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

21. Finanzergebnis (19 ./. 20)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

22. = ordentliches Ergebnis (18+21)  -339.811,68 -449.200 -411.200 -400.600 -10.600 -396.500 -394.000 -396.900 

23. außerordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

24. außerordentliche Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

25. = außerordentliches Ergebnis  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

26. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (22 + 25)  -339.811,68 -449.200 -411.200 -400.600 -10.600 -396.500 -394.000 -396.900 

27. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  151,30 16.500 16.500 16.500 0 16.500 16.500 16.500 

28. – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  522,10 700 700 700 0 700 700 700 

29. = Gesamtergebnis des Teilhaushalts  -340.182,48 -433.400 -395.400 -384.800 -10.600 -380.700 -378.200 -381.100 

 Nachrichtlich:          

30. nicht zahlungswirksame Erträge  0,00 27.000 27.000 27.000 0 27.000 27.000 27.000 

31. nicht zahlungswirksame Aufwendungen  522,10 37.700 37.700 37.700 0 37.700 37.700 37.700 
          

 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 2 Schule und Kultur  

Produktbereich 21 Schulträgeraufgaben  

Produktbereich 21 Schulträgeraufgaben  
 

86 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:24:35 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

Teilfinanzplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ein- und Auszahlungsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Einzahlungen aus Investitionszuwendungen  11.716,08 12.000 30.000 30.000 0 0 0 0 

2. Einzahlungen aus Beiträgen und Entgelten  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

3. Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten 
und Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

5. Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

6. Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

7. Sonstige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

8. Summe der Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit  11.716,08 12.000 30.000 30.000 0 0 0 0 

9. Auszahlungen für Baumaßnahmen  28.616,81 150.000 0 0 0 0 0 0 

10. Auszahlungen von aktivierbaren Zuwendungen für Investitionen Dritter  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

11. Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten und 
Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen  43.879,00 43.000 45.000 45.000 0 5.000 5.000 5.000 

14. Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

15. Sonstige Auszahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. Summe Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit  72.495,81 193.000 45.000 45.000 0 5.000 5.000 5.000 

17. Saldo aus der Investitionstätigkeit  -60.779,73 -181.000 -15.000 -15.000 0 -5.000 -5.000 -5.000 
          



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 2 Schule und Kultur  

Produktbereich 21 Schulträgeraufgaben  

Produkt 211020 Grundschulen  
 

16.11.2022 13:24:35 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 87 

Teilergebnisplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Steuern und ähnliche Abgaben  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  413100  Sonstige allgemeine Zuweisungen vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  416100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Zuweisungen der öffentlichen Hand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

3. sonstige Transfererträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

5. privatrechtliche Leistungsentgelte  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

6. Kostenerstattungen und Kostenumlagen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

7. sonstige ordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459100  Andere sonstige ordentliche Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459900  Skontoertrag  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

8. aktivierte Eigenleistungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Bestandsveränderungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. = Erträge aus laufender Verwaltungstätigkeit (1 bis 9)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

11. Personalaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Versorgungsaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

14. Abschreibungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  571100  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573200  Einzelwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

15. Transferaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. sonstige ordentliche Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  547100  Aufwendungen aus Vermögensveräußerungen, die dem 

ordentlichen Ergebnis zuzuordnen sind  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  549910  Skontoaufwand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

17. = Aufwendungen aus laufender Verwaltungstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

18. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (10 ./. 17)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

19. Zinsen und sonstige Finanzerträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

20. – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

21. Finanzergebnis (19 ./. 20)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

22. = ordentliches Ergebnis (18+21)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

23. außerordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  491100  Außergewöhnliche periodengerechte Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

24. außerordentliche Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

25. = außerordentliches Ergebnis  0,00 0 0 0 0 0 0 0 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 2 Schule und Kultur  

Produktbereich 21 Schulträgeraufgaben  

Produkt 211020 Grundschulen  
 

88 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:24:35 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

26. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (22 + 25)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

27. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

28. – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

29. = Gesamtergebnis des Teilhaushalts  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

 Nachrichtlich:          

30. nicht zahlungswirksame Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  416100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Zuweisungen der öffentlichen Hand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

31. nicht zahlungswirksame Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  571100  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573200  Einzelwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

          

 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 2 Schule und Kultur  

Produktbereich 21 Schulträgeraufgaben  

Produkt 211020 Grundschulen  
 

16.11.2022 13:24:35 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 89 

Teilfinanzplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ein- und Auszahlungsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Einzahlungen aus Investitionszuwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  681100  Investitionszuwendungen vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

2. Einzahlungen aus Beiträgen und Entgelten  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

3. Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten 
und Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

5. Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

6. Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

7. Sonstige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

8. Summe der Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Auszahlungen für Baumaßnahmen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. Auszahlungen von aktivierbaren Zuwendungen für Investitionen Dritter  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  781100  Rückzahlung Zuweisungen für lnvestitionen an Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

11. Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten und 
Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  783200  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  783201  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

14. Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

15. Sonstige Auszahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. Summe Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

17. Saldo aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
          



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 2 Schule und Kultur  

Produktbereich 21 Schulträgeraufgaben  

Produkt 211110 Schulbetrieb Frau Züge 
 

90 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:24:36 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

Teilergebnisplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Steuern und ähnliche Abgaben  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen  137,48 6.100 7.400 6.100 1.300 6.100 6.100 6.100 
  413100  Sonstige allgemeine Zuweisungen vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  414100  Zuweisungen für laufende Zwecke vom Land  73,90  100  1.400  100  1.300  100  100  100 
  414101  Zuweisungen für laufende Zwecke vom Land  63,58  0  0  0  0  0  0  0 
  414200  Zuweisungen für laufende Zwecke von Gemeinden/ GV  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  414700  Zuschüsse für laufende Zwecke von privaten 

Unternehmen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  414800  Zuschüsse für laufende Zwecke von übrigen Bereichen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  416100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Zuweisungen der öffentlichen Hand  0,00  6.000  6.000  6.000  0  6.000  6.000  6.000 

3. sonstige Transfererträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  432100  Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  437100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Beiträgen, Baukosten- und Investitionszuschüssen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

5. privatrechtliche Leistungsentgelte  3.390,42 2.100 3.300 2.100 1.200 2.100 2.100 2.100 
  442200  Erträge aus dem Verkauf von Rohstoffen/ 

Fertigungsmaterial Hilfsstoffen, Betriebsstoffen  2.982,91  2.000  3.200  2.000  1.200  2.000  2.000  2.000 
  442222  Essengeld 

Erläuterungen: 

keine weitere Versorgung gewünscht  335,51  0  0  0  0  0  0  0 
  446100  Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte  72,00  100  100  100  0  100  100  100 

6. Kostenerstattungen und Kostenumlagen  1.740,00 28.500 28.500 28.500 0 28.500 28.500 28.500 
  448200  Erstattungen von Gemeinden/ GV  0,00  28.000  28.000  28.000  0  28.000  28.000  28.000 
  448800  Erstattungen von übrigen Bereichen  1.740,00  500  500  500  0  500  500  500 

7. sonstige ordentliche Erträge  259,68 100 100 100 0 100 100 100 
  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459100  Andere sonstige ordentliche Erträge  0,00  100  100  100  0  100  100  100 
  459200  Periodenfremde ordentliche Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459203  Periodenfremde Erträge Erstattungen Versicherungen  259,68  0  0  0  0  0  0  0 
  459900  Skontoertrag  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

8. aktivierte Eigenleistungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Bestandsveränderungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. = Erträge aus laufender Verwaltungstätigkeit (1 bis 9)  5.527,58 36.800 39.300 36.800 2.500 36.800 36.800 36.800 

11. Personalaufwendungen  130.320,10 141.600 144.100 144.100 0 146.800 149.300 152.000 
  501200  Dienstaufwendungen Tariflich Beschäftigte  104.242,24  110.000  112.000  112.000  0  114.000  116.000  118.100 
  501211  Leistungsorientiertes Entgelt  1.839,18  1.900  1.900  1.900  0  2.000  2.000  2.000 
  501900  Dienstaufwendungen Sonstige Beschäftigte  28,05  200  200  200  0  200  200  200 
  502200  Versorgungskassenbeiträge Tariflich Beschäftigte  3.654,45  5.100  5.200  5.200  0  5.300  5.400  5.500 
  503200  Sozialversicherungsbeiträge Tariflich Beschäftigte  20.556,18  24.300  24.700  24.700  0  25.200  25.600  26.100 
  503900  Sozialversicherungsbeiträge Sonstige Beschäftigte  0,00  100  100  100  0  100  100  100 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 2 Schule und Kultur  

Produktbereich 21 Schulträgeraufgaben  

Produkt 211110 Schulbetrieb Frau Züge 
 

16.11.2022 13:24:36 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 91 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

  507100  Zuführungen zu Rückstellungen für 
Altersteilzeitverpflichtungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

  507200  Inanspruchnahme von Rückstellungen für 
Altersteilzeitverpflichtungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

12. Versorgungsaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  517200  Inanspruchnahme von Rückstellungen für 

Altersteilzeitverpflichtungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

13. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  17.561,64 22.700 22.200 22.400 -200 22.400 21.600 21.600 
  521100  Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  522200  Unterhaltung von Geräten, Ausstattungen und 

Ausrüstungsgegenständen  2.792,77  3.500  3.500  3.500  0  3.500  3.500  3.500 
  523100  Mieten und Pachten  1.277,14  1.400  1.400  1.400  0  1.400  1.400  1.400 
  524100  Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  525100  Haltung von Fahrzeugen 

Erläuterungen: 

Rep. Rasentraktor+Kraftstoffkosten  304,80  800  500  500  0  500  500  500 
  526100  Besondere Aufwendungen für Beschäftigte  1.666,50  100  100  100  0  100  100  100 
  527100  Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen  9.729,14  12.800  12.600  12.800  -200  12.800  12.000  12.000 
  527110  Schulbücher  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  527120  Wandertage, Exkursionen, Wettkämpfe  71,00  900  900  900  0  900  900  900 
  527130  Ganztagsschule, Schülerarbeitsgemeinschaften  68,24  100  100  100  0  100  100  100 
  527131  Ganztagsschule,  1.290,16  3.000  3.000  3.000  0  3.000  3.000  3.000 
  527140  Repräsentation  26,38  100  100  100  0  100  100  100 
  527150  Besondere Verwaltgs.aufwendung -Schulfest-  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  527271  Aufwendungen für Festwerte (Stühle)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  527272  Aufwendungen für Festwerte (Tische)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  527281  Aufwendungen für Festwerte (Stühle)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  527282  Aufwendungen für Festwerte (Tische)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  528100  Aufwendungen für den Erwerb von Vorräten  335,51  0  0  0  0  0  0  0 

14. Abschreibungen  0,00 11.000 11.000 11.000 0 11.000 11.000 11.000 
  571100  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  11.000  11.000  11.000  0  11.000  11.000  11.000 
  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573200  Einzelwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

15. Transferaufwendungen  17.376,80 17.200 23.700 23.700 0 23.700 23.700 23.700 
  531100  Zuweisungen an Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  531800  Zuschüsse an übrige Bereiche  11.714,60  10.000  16.500  16.500  0  16.500  16.500  16.500 
  531801  Zuschuss Arbeitsförderverein  5.662,20  7.200  7.200  7.200  0  7.200  7.200  7.200 
  531802  Zuschuss an Private  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

16. sonstige ordentliche Aufwendungen  72.356,91 141.100 130.000 128.800 1.200 132.000 129.800 132.000 
  541100  Sonstige Personal- und Versorgungsaufwendungen  229,50  300  300  300  0  300  300  300 
  542100  Aufwendungen für ehrenamtliche und sonstige Tätigkeit  0,00  0  200  0  200  0  0  0 
  542900  Sonstige Aufwendungen für die Inanspruchnahme von 

Rechten und Diensten  477,52  4.400  2.200  2.200  0  4.400  2.200  4.400 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 2 Schule und Kultur  

Produktbereich 21 Schulträgeraufgaben  

Produkt 211110 Schulbetrieb Frau Züge 
 

92 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:24:36 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

  543100  Geschäftsaufwendungen 

Erläuterungen: 

Kosten Planung IT-Infrastruktur DigitalPakt Schule 2019-
2024 

10.100 EUR  

Kosten Homepage Schule 400 EUR p.a.  

26 Schulerstühle 1.900 EUR 

16 Stühle Lehrerzimmer 1.400 EUR  12.790,29  15.200  5.100  5.100  0  5.100  5.100  5.100 
  543101  Bücher, Zeitschriften  0,00  0  1.000  0  1.000  1.000  1.000  1.000 
  544100  Steuern, Versicherungen, Schadensfälle  1.126,18  1.200  1.200  1.200  0  1.200  1.200  1.200 
  545200  Erstattungen an Gemeinden/ GV  18.220,00  120.000  120.000  120.000  0  120.000  120.000  120.000 
  547100  Aufwendungen aus Vermögensveräußerungen, die dem 

ordentlichen Ergebnis zuzuordnen sind  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  549300  Periodenfremde ordentliche Aufwendungen  39.513,42  0  0  0  0  0  0  0 
  549301  Periodenfremde ordentliche Aufwendungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  549302  Periodenfremde ordentliche Aufwendungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  549490  Zuführung zu Rückstellungen für weitere sonstige 

Rückstellungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  549491  Inanspruchnahme von Rückstellungen für weitere 

sonstige Rückstellungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  549910  Skontoaufwand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

17. = Aufwendungen aus laufender Verwaltungstätigkeit  237.615,45 333.600 331.000 330.000 1.000 335.900 335.400 340.300 

18. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (10 ./. 17)  -232.087,87 -296.800 -291.700 -293.200 1.500 -299.100 -298.600 -303.500 

19. Zinsen und sonstige Finanzerträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

20. – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

21. Finanzergebnis (19 ./. 20)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

22. = ordentliches Ergebnis (18+21)  -232.087,87 -296.800 -291.700 -293.200 1.500 -299.100 -298.600 -303.500 

23. außerordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  491100  Außergewöhnliche periodengerechte Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

24. außerordentliche Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

25. = außerordentliches Ergebnis  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

26. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (22 + 25)  -232.087,87 -296.800 -291.700 -293.200 1.500 -299.100 -298.600 -303.500 

27. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  151,30 0 0 0 0 0 0 0 
  481100  Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  151,30  0  0  0  0  0  0  0 

28. – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  522,10 700 700 700 0 700 700 700 
  581100  Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  522,10  700  700  700  0  700  700  700 

29. = Gesamtergebnis des Teilhaushalts  -232.458,67 -297.500 -292.400 -293.900 1.500 -299.800 -299.300 -304.200 

 Nachrichtlich:          

30. nicht zahlungswirksame Erträge  0,00 6.000 6.000 6.000 0 6.000 6.000 6.000 
  416100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Zuweisungen der öffentlichen Hand  0,00  6.000  6.000  6.000  0  6.000  6.000  6.000 
  437100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Beiträgen, Baukosten- und Investitionszuschüssen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

31. nicht zahlungswirksame Aufwendungen  522,10 11.700 11.700 11.700 0 11.700 11.700 11.700 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 2 Schule und Kultur  

Produktbereich 21 Schulträgeraufgaben  

Produkt 211110 Schulbetrieb Frau Züge 
 

16.11.2022 13:24:36 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 93 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

  571100  Abschreibungen auf immaterielle 
Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  11.000  11.000  11.000  0  11.000  11.000  11.000 

  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573200  Einzelwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  581100  Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  522,10  700  700  700  0  700  700  700 

          

 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 2 Schule und Kultur  

Produktbereich 21 Schulträgeraufgaben  

Produkt 211110 Schulbetrieb Frau Züge 
 

94 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:24:36 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

Teilfinanzplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ein- und Auszahlungsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Einzahlungen aus Investitionszuwendungen  775,70 12.000 30.000 30.000 0 0 0 0 
  681000  Investitionszuwendungen vom Bund  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  681100  Investitionszuwendungen vom Land  775,70  12.000  30.000  30.000  0  0  0  0 
  681101  Investitionszuwendungen vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  681800  Investitionszuschüsse von übrigen Bereichen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

2. Einzahlungen aus Beiträgen und Entgelten  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

3. Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten 
und Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

5. Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

6. Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

7. Sonstige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

8. Summe der Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit  775,70 12.000 30.000 30.000 0 0 0 0 

9. Auszahlungen für Baumaßnahmen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. Auszahlungen von aktivierbaren Zuwendungen für Investitionen Dritter  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  781000  Zuweisungen für Investitionen an Bund  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  781100  Rückzahlung Zuweisungen für lnvestitionen an Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  781101  Rückzahlung Zuweisungen für Investitionen vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  781800  Zuschüsse für lnvestitionen an übrigen Bereichen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

11. Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten und 
Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen  43.879,00 43.000 45.000 45.000 0 5.000 5.000 5.000 
  783100  Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen 

Vermögensgegenständen  43.368,60  37.000  40.000  40.000  0  0  0  0 
  783101  Auszahlungen für den Erwerb von übrigem 

Sachanlagevermögens  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  783200  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  510,40  6.000  5.000  5.000  0  5.000  5.000  5.000 
  783201  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

14. Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

15. Sonstige Auszahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. Summe Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit  43.879,00 43.000 45.000 45.000 0 5.000 5.000 5.000 

17. Saldo aus der Investitionstätigkeit  -43.103,30 -31.000 -15.000 -15.000 0 -5.000 -5.000 -5.000 
          



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 2 Schule und Kultur  

Produktbereich 21 Schulträgeraufgaben  

Produkt 211110 Schulbetrieb Frau Züge 
 

16.11.2022 13:24:36 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 95 

 

Übersicht Investitionsmaßnahmen 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung Bisher bereitgestellt Gesamtein-/ -auszahlungen  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 neu bisher neu bisher 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Investitionen unterhalb der festgesetzten 
Wertgrenze             

2111101201 GWG Schule              

211110.783200 0,00 0 5.000 5.000 0 5.000 5.000 5.000 0,00 0,00 0,00 0,00 

= Saldo 0,00 0 -5.000 -5.000 0 -5.000 -5.000 -5.000 0,00 0,00 0,00 0,00 

2111101202 BGA Schule              

211110.681100 0,00 0 30.000 30.000 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

211110.783100 0,00 0 40.000 40.000 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

= Saldo 0,00 0 -10.000 -10.000 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

= Saldo unterhalb der Wertgrenze 0,00 0 -15.000 -15.000 0 -5.000 -5.000 -5.000 0,00 0,00 0,00 0,00 
          

 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 2 Schule und Kultur  

Produktbereich 21 Schulträgeraufgaben  

Produkt 211120 GM Schule (Bewirtschaftg./Unterhaltg./Investition) Herr Semrau 
 

96 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:24:37 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

Teilergebnisplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Steuern und ähnliche Abgaben  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen  741,43 61.000 21.000 21.000 0 21.000 21.000 21.000 
  411100  Schlüsselzuweisungen vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  413100  Sonstige allgemeine Zuweisungen vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  414000  Zuweisungen für laufende Zwecke vom Bund  741,43  0  0  0  0  0  0  0 
  414100  Zuweisungen für laufende Zwecke vom Land 

Erläuterungen: 

Digitalpakt Schule (Förderung)  0,00  40.000  0  0  0  0  0  0 
  414200  Zuweisungen für laufende Zwecke von Gemeinden/ GV  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  416100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Zuweisungen der öffentlichen Hand  0,00  21.000  21.000  21.000  0  21.000  21.000  21.000 

3. sonstige Transfererträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  432100  Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  437100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Beiträgen, Baukosten- und Investitionszuschüssen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

5. privatrechtliche Leistungsentgelte  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

6. Kostenerstattungen und Kostenumlagen  956,11 0 0 0 0 0 0 0 
  448700  Erstattungen von privaten Unternehmen  498,08  0  0  0  0  0  0  0 
  448701  Erstattungen von privaten Unternehmen -

Kommunalrabatte-  458,03  0  0  0  0  0  0  0 
  448800  Erstattungen von übrigen Bereichen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

7. sonstige ordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459100  Andere sonstige ordentliche Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459101  Andere sonstige ordentliche Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459200  Periodenfremde ordentliche Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459201  Periodenfremde ordentliche Erträge Energie, Wasser etc.  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459204  Periodenfremde ordentliche Erträge Rückzahlungen 

Altanschließerbescheide  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459900  Skontoertrag  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

8. aktivierte Eigenleistungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Bestandsveränderungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. = Erträge aus laufender Verwaltungstätigkeit (1 bis 9)  1.697,54 61.000 21.000 21.000 0 21.000 21.000 21.000 

11. Personalaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Versorgungsaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  109.403,90 187.400 114.400 102.400 12.000 92.400 90.400 88.400 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 2 Schule und Kultur  

Produktbereich 21 Schulträgeraufgaben  

Produkt 211120 GM Schule (Bewirtschaftg./Unterhaltg./Investition) Herr Semrau 
 

16.11.2022 13:24:37 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 97 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

  521100  Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen 

Erläuterungen: 

2021 

30.000 - Allgemeiner Ansatz  

30.000 - Abriss ehemalige Kirchenbaracke 

60.000 - Erneuerung Kabelnetz+Infrastruktur Schule 
(Digitalpakt Schule)  

2022 

30.000 - Allgemeiner Ansatz  

10.000 Entsorgung Öltanks mit Trockenlegung Gebäude  37.948,92  120.000  40.000  40.000  0  30.000  30.000  30.000 
  521110  Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  522101  Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens  0,00  1.000  1.000  1.000  0  1.000  1.000  1.000 
  523100  Mieten und Pachten 

Erläuterungen: 

ab 2019 

Erbbaupacht EV Kirchengemeinde Grund&Boden Görzig  342,72  400  400  400  0  400  400  400 
  524100  Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen  70.687,12  65.000  72.000  60.000  12.000  60.000  58.000  56.000 
  524141  Gebäudeversicherungen  425,14  1.000  1.000  1.000  0  1.000  1.000  1.000 

14. Abschreibungen  0,00 26.000 26.000 26.000 0 26.000 26.000 26.000 
  571100  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  26.000  26.000  26.000  0  26.000  26.000  26.000 
  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573200  Einzelwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

15. Transferaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. sonstige ordentliche Aufwendungen  17,45 0 100 0 100 0 0 0 
  547100  Aufwendungen aus Vermögensveräußerungen, die dem 

ordentlichen Ergebnis zuzuordnen sind  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  549300  Periodenfremde ordentliche Aufwendungen  17,45  0  100  0  100  0  0  0 
  549910  Skontoaufwand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

17. = Aufwendungen aus laufender Verwaltungstätigkeit  109.421,35 213.400 140.500 128.400 12.100 118.400 116.400 114.400 

18. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (10 ./. 17)  -107.723,81 -152.400 -119.500 -107.400 -12.100 -97.400 -95.400 -93.400 

19. Zinsen und sonstige Finanzerträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

20. – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

21. Finanzergebnis (19 ./. 20)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

22. = ordentliches Ergebnis (18+21)  -107.723,81 -152.400 -119.500 -107.400 -12.100 -97.400 -95.400 -93.400 

23. außerordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  491100  Außergewöhnliche periodengerechte Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

24. außerordentliche Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  593100  Aufwendungen aus Vermögensveräußerungen, die dem 

außerordentlichen Ergebnis zuzuordnen sind  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

25. = außerordentliches Ergebnis  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

26. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (22 + 25)  -107.723,81 -152.400 -119.500 -107.400 -12.100 -97.400 -95.400 -93.400 

27. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 16.500 16.500 16.500 0 16.500 16.500 16.500 
  481100  Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  0,00  16.500  16.500  16.500  0  16.500  16.500  16.500 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 2 Schule und Kultur  

Produktbereich 21 Schulträgeraufgaben  

Produkt 211120 GM Schule (Bewirtschaftg./Unterhaltg./Investition) Herr Semrau 
 

98 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:24:37 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

28. – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

29. = Gesamtergebnis des Teilhaushalts  -107.723,81 -135.900 -103.000 -90.900 -12.100 -80.900 -78.900 -76.900 

 Nachrichtlich:          

30. nicht zahlungswirksame Erträge  0,00 21.000 21.000 21.000 0 21.000 21.000 21.000 
  416100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Zuweisungen der öffentlichen Hand  0,00  21.000  21.000  21.000  0  21.000  21.000  21.000 
  437100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Beiträgen, Baukosten- und Investitionszuschüssen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

31. nicht zahlungswirksame Aufwendungen  0,00 26.000 26.000 26.000 0 26.000 26.000 26.000 
  571100  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  26.000  26.000  26.000  0  26.000  26.000  26.000 
  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573200  Einzelwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

          

 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 2 Schule und Kultur  

Produktbereich 21 Schulträgeraufgaben  

Produkt 211120 GM Schule (Bewirtschaftg./Unterhaltg./Investition) Herr Semrau 
 

16.11.2022 13:24:37 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 99 

Teilfinanzplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ein- und Auszahlungsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Einzahlungen aus Investitionszuwendungen  10.940,38 0 0 0 0 0 0 0 
  681100  Investitionszuwendungen vom Land  10.940,38  0  0  0  0  0  0  0 
  681200  Investitionszuwendungen von Gemeinden/ GV  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  681800  Investitionszuschüsse von übrigen Bereichen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

2. Einzahlungen aus Beiträgen und Entgelten  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

3. Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten 
und Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

  682100  Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, 
grundstücksgleichen Rechten und Gebäuden  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

5. Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

6. Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

7. Sonstige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

8. Summe der Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit  10.940,38 0 0 0 0 0 0 0 

9. Auszahlungen für Baumaßnahmen  28.616,81 150.000 0 0 0 0 0 0 
  785100  Auszahlungen für Hochbaumaßnahmen  28.616,81  150.000  0  0  0  0  0  0 
  785300  Auszahlungen für sonstige Baumaßnahmen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

10. Auszahlungen von aktivierbaren Zuwendungen für Investitionen Dritter  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  781100  Rückzahlung Zuweisungen für lnvestitionen an Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  781200  Zuweisungen für lnvestitionen an Gemeinden/ GV  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  781800  Zuschüsse für lnvestitionen an übrigen Bereichen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

11. Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten und 
Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

  782100  Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, 
grundstücksgleichen Rechten und Gebäuden  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

13. Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  783100  Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen 

Vermögensgegenständen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  783101  Auszahlungen für den Erwerb von übrigem 

Sachanlagevermögens  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  783200  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  783201  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

14. Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

15. Sonstige Auszahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. Summe Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit  28.616,81 150.000 0 0 0 0 0 0 

17. Saldo aus der Investitionstätigkeit  -17.676,43 -150.000 0 0 0 0 0 0 
          



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 2 Schule und Kultur  

Produktbereich 21 Schulträgeraufgaben  

Produkt 211120 GM Schule (Bewirtschaftg./Unterhaltg./Investition) Herr Semrau 
 

100 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:24:37 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

 

Übersicht Investitionsmaßnahmen 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung Bisher bereitgestellt Gesamtein-/ -auszahlungen  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 neu bisher neu bisher 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Investitionen oberhalb der festgesetzten 
Wertgrenze             

2111201501 Schulcontainer              

211120.782100 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

= Saldo 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

2111201701 Energetische Sanierung Schule 
Görzig              

211120.681100 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

211120.785100 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

= Saldo 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

2111201801 Umbau/Anbau Schule Görzig              

211120.785100 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

= Saldo 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

= Saldo oberhalb der Wertgrenze 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 
          

 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 2 Schule und Kultur  

Produktbereich 21 Schulträgeraufgaben  

Produkt 211210 Schulkostenbeiträge an Dritte Frau Züge 
 

16.11.2022 13:24:38 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 101 

Teilergebnisplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Steuern und ähnliche Abgaben  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  413100  Sonstige allgemeine Zuweisungen vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  416100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Zuweisungen der öffentlichen Hand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

3. sonstige Transfererträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

5. privatrechtliche Leistungsentgelte  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

6. Kostenerstattungen und Kostenumlagen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

7. sonstige ordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459100  Andere sonstige ordentliche Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459900  Skontoertrag  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

8. aktivierte Eigenleistungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Bestandsveränderungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. = Erträge aus laufender Verwaltungstätigkeit (1 bis 9)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

11. Personalaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Versorgungsaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

14. Abschreibungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  571100  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573200  Einzelwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

15. Transferaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  531200  Zuweisungen an Gemeinden/ GV  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

16. sonstige ordentliche Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  547100  Aufwendungen aus Vermögensveräußerungen, die dem 

ordentlichen Ergebnis zuzuordnen sind  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  549910  Skontoaufwand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

17. = Aufwendungen aus laufender Verwaltungstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

18. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (10 ./. 17)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

19. Zinsen und sonstige Finanzerträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

20. – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

21. Finanzergebnis (19 ./. 20)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

22. = ordentliches Ergebnis (18+21)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

23. außerordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  491100  Außergewöhnliche periodengerechte Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

24. außerordentliche Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 2 Schule und Kultur  

Produktbereich 21 Schulträgeraufgaben  

Produkt 211210 Schulkostenbeiträge an Dritte Frau Züge 
 

102 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:24:38 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

25. = außerordentliches Ergebnis  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

26. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (22 + 25)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

27. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

28. – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

29. = Gesamtergebnis des Teilhaushalts  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

 Nachrichtlich:          

30. nicht zahlungswirksame Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  416100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Zuweisungen der öffentlichen Hand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

31. nicht zahlungswirksame Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  571100  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573200  Einzelwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

          

 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 2 Schule und Kultur  

Produktbereich 21 Schulträgeraufgaben  

Produkt 211210 Schulkostenbeiträge an Dritte Frau Züge 
 

16.11.2022 13:24:38 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 103 

Teilfinanzplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ein- und Auszahlungsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Einzahlungen aus Investitionszuwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  681100  Investitionszuwendungen vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

2. Einzahlungen aus Beiträgen und Entgelten  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

3. Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten 
und Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

5. Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

6. Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

7. Sonstige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

8. Summe der Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Auszahlungen für Baumaßnahmen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. Auszahlungen von aktivierbaren Zuwendungen für Investitionen Dritter  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  781100  Rückzahlung Zuweisungen für lnvestitionen an Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

11. Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten und 
Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  783200  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  783201  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

14. Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

15. Sonstige Auszahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. Summe Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

17. Saldo aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
          



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 2 Schule und Kultur  

Produktbereich 28 Kultur und Wissenschaft  

Produktbereich 28 Kultur und Wissenschaft  
 

104 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:24:39 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

Teilergebnisplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Steuern und ähnliche Abgaben  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen  0,00 17.800 17.800 17.800 0 17.800 17.800 17.800 

3. sonstige Transfererträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  2.955,00 3.000 5.000 5.000 0 6.000 7.000 7.000 

5. privatrechtliche Leistungsentgelte  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

6. Kostenerstattungen und Kostenumlagen  1.943,27 0 0 0 0 0 0 0 

7. sonstige ordentliche Erträge  293,98 0 0 0 0 0 0 0 

8. aktivierte Eigenleistungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Bestandsveränderungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. = Erträge aus laufender Verwaltungstätigkeit (1 bis 9)  5.192,25 20.800 22.800 22.800 0 23.800 24.800 24.800 

11. Personalaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Versorgungsaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  37.834,75 59.300 67.900 58.800 9.100 59.300 56.800 57.300 

14. Abschreibungen  0,00 47.300 47.300 47.300 0 47.300 47.300 47.300 

15. Transferaufwendungen  250,00 1.400 1.400 1.400 0 1.400 1.400 1.400 

16. sonstige ordentliche Aufwendungen  10.302,70 15.900 15.200 15.200 0 15.000 15.000 15.000 

17. = Aufwendungen aus laufender Verwaltungstätigkeit  48.387,45 123.900 131.800 122.700 9.100 123.000 120.500 121.000 

18. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (10 ./. 17)  -43.195,20 -103.100 -109.000 -99.900 -9.100 -99.200 -95.700 -96.200 

19. Zinsen und sonstige Finanzerträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

20. – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

21. Finanzergebnis (19 ./. 20)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

22. = ordentliches Ergebnis (18+21)  -43.195,20 -103.100 -109.000 -99.900 -9.100 -99.200 -95.700 -96.200 

23. außerordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

24. außerordentliche Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

25. = außerordentliches Ergebnis  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

26. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (22 + 25)  -43.195,20 -103.100 -109.000 -99.900 -9.100 -99.200 -95.700 -96.200 

27. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 5.000 5.000 5.000 0 5.000 5.000 5.000 

28. – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 100 0 100 0 0 0 

29. = Gesamtergebnis des Teilhaushalts  -43.195,20 -98.100 -104.100 -94.900 -9.200 -94.200 -90.700 -91.200 

 Nachrichtlich:          

30. nicht zahlungswirksame Erträge  0,00 17.800 17.800 17.800 0 17.800 17.800 17.800 

31. nicht zahlungswirksame Aufwendungen  0,00 47.300 47.400 47.300 100 47.300 47.300 47.300 
          

 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 2 Schule und Kultur  

Produktbereich 28 Kultur und Wissenschaft  

Produktbereich 28 Kultur und Wissenschaft  
 

16.11.2022 13:24:39 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 105 

Teilfinanzplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ein- und Auszahlungsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Einzahlungen aus Investitionszuwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

2. Einzahlungen aus Beiträgen und Entgelten  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

3. Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten 
und Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

5. Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

6. Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

7. Sonstige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

8. Summe der Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Auszahlungen für Baumaßnahmen  10.000,00 30.000 0 0 0 0 0 0 

10. Auszahlungen von aktivierbaren Zuwendungen für Investitionen Dritter  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

11. Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten und 
Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen  1.444,04 7.000 4.000 4.000 0 4.000 4.000 4.000 

14. Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

15. Sonstige Auszahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. Summe Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit  11.444,04 37.000 4.000 4.000 0 4.000 4.000 4.000 

17. Saldo aus der Investitionstätigkeit  -11.444,04 -37.000 -4.000 -4.000 0 -4.000 -4.000 -4.000 
          



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 2 Schule und Kultur  

Produktbereich 28 Kultur und Wissenschaft  

Produkt 281110 DGH; Förderung von Heimat- und Brauchtumsfesten und Vereinen; sonstige Traditionspflege Frau Züge 
 

106 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:24:40 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

Teilergebnisplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Steuern und ähnliche Abgaben  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  413100  Sonstige allgemeine Zuweisungen vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  414000  Zuweisungen für laufende Zwecke vom Bund  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  414100  Zuweisungen für laufende Zwecke vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  414200  Zuweisungen für laufende Zwecke von Gemeinden/ GV  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  414700  Zuschüsse für laufende Zwecke von privaten 

Unternehmen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  416100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Zuweisungen der öffentlichen Hand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

3. sonstige Transfererträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  432100  Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  437100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Beiträgen, Baukosten- und Investitionszuschüssen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

5. privatrechtliche Leistungsentgelte  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

6. Kostenerstattungen und Kostenumlagen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

7. sonstige ordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  453100  Erträge aus Vermögensveräußerungen, die dem 

ordentlichen Ergebnis zuzuordnen sind  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459100  Andere sonstige ordentliche Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459900  Skontoertrag  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

8. aktivierte Eigenleistungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Bestandsveränderungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. = Erträge aus laufender Verwaltungstätigkeit (1 bis 9)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

11. Personalaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Versorgungsaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  0,00 1.300 800 800 0 1.300 800 1.300 
  522200  Unterhaltung von Geräten, Ausstattungen und 

Ausrüstungsgegenständen 

Erläuterungen: 

Alle 2. Jahre Wartung Feuerlöscher  0,00  1.300  800  800  0  1.300  800  1.300 
  527271  Aufwendungen für Festwerte (Stühle)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  527272  Aufwendungen für Festwerte (Tische)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  528100  Aufwendungen für den Erwerb von Vorräten  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

14. Abschreibungen  0,00 1.300 1.300 1.300 0 1.300 1.300 1.300 
  571100  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  1.300  1.300  1.300  0  1.300  1.300  1.300 
  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573200  Einzelwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 2 Schule und Kultur  

Produktbereich 28 Kultur und Wissenschaft  

Produkt 281110 DGH; Förderung von Heimat- und Brauchtumsfesten und Vereinen; sonstige Traditionspflege Frau Züge 
 

16.11.2022 13:24:40 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 107 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

15. Transferaufwendungen  250,00 1.400 1.400 1.400 0 1.400 1.400 1.400 
  531800  Zuschüsse an übrige Bereiche  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  531810  Zuschüsse an übrige Bereiche  250,00  1.400  1.400  1.400  0  1.400  1.400  1.400 

16. sonstige ordentliche Aufwendungen  10.302,70 15.900 15.200 15.200 0 15.000 15.000 15.000 
  543100  Geschäftsaufwendungen  1.909,59  2.500  2.500  2.500  0  2.500  2.500  2.500 
  544100  Steuern, Versicherungen, Schadensfälle 

Erläuterungen: 

Neueinrichtung ab 2019 

Inhaltsversicherung bisher unter Produkt 281120  467,73  500  500  500  0  500  500  500 
  547100  Aufwendungen aus Vermögensveräußerungen, die dem 

ordentlichen Ergebnis zuzuordnen sind  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  549100  Verfügungsmittel  74,97  700  600  600  0  600  600  600 
  549101  Ortsteilbudget Alt Golm  798,80  1.300  1.100  1.100  0  1.100  1.100  1.100 
  549102  Ortsteilbudget Behrensdorf  324,35  500  500  500  0  500  500  500 
  549103  Ortsteilbudget Birkholz  216,10  800  800  800  0  800  800  800 
  549104  Ortsteilbudget Buckow  1.087,15  1.200  1.200  1.200  0  1.200  1.200  1.200 
  549105  Ortsteilbudget Drahendorf  287,56  400  500  500  0  500  500  500 
  549106  Ortsteilbudget Glienicke  497,47  1.200  1.100  1.100  0  1.100  1.100  1.100 
  549107  Ortsteilbudget Görzig  1.018,70  1.200  1.100  1.100  0  1.100  1.100  1.100 
  549108  Ortsteilbudget Groß Rietz  840,95  1.200  1.100  1.100  0  1.100  1.100  1.100 
  549109  Ortsteilbudget Herzberg  1.225,88  1.200  1.100  1.100  0  1.100  1.100  1.100 
  549110  Ortsteilbudget Neubrück  622,43  1.100  1.000  1.000  0  1.000  1.000  1.000 
  549111  Ortsteilbudget Pfaffendorf  610,75  1.000  1.000  1.000  0  900  900  900 
  549112  Ortsteilbudget Sauen  115,00  500  500  500  0  500  500  500 
  549113  Ortsteilbudget Wilmersdorf  205,27  600  600  600  0  500  500  500 
  549910  Skontoaufwand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

17. = Aufwendungen aus laufender Verwaltungstätigkeit  10.552,70 19.900 18.700 18.700 0 19.000 18.500 19.000 

18. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (10 ./. 17)  -10.552,70 -19.900 -18.700 -18.700 0 -19.000 -18.500 -19.000 

19. Zinsen und sonstige Finanzerträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

20. – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

21. Finanzergebnis (19 ./. 20)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

22. = ordentliches Ergebnis (18+21)  -10.552,70 -19.900 -18.700 -18.700 0 -19.000 -18.500 -19.000 

23. außerordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  491100  Außergewöhnliche periodengerechte Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

24. außerordentliche Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  593100  Aufwendungen aus Vermögensveräußerungen, die dem 

außerordentlichen Ergebnis zuzuordnen sind  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

25. = außerordentliches Ergebnis  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

26. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (22 + 25)  -10.552,70 -19.900 -18.700 -18.700 0 -19.000 -18.500 -19.000 

27. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  481100  Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

28. – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 100 0 100 0 0 0 
  581100  Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0,00  0  100  0  100  0  0  0 

29. = Gesamtergebnis des Teilhaushalts  -10.552,70 -19.900 -18.800 -18.700 -100 -19.000 -18.500 -19.000 

 Nachrichtlich:          



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 2 Schule und Kultur  

Produktbereich 28 Kultur und Wissenschaft  

Produkt 281110 DGH; Förderung von Heimat- und Brauchtumsfesten und Vereinen; sonstige Traditionspflege Frau Züge 
 

108 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:24:40 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

30. nicht zahlungswirksame Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  416100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Zuweisungen der öffentlichen Hand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  437100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Beiträgen, Baukosten- und Investitionszuschüssen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

31. nicht zahlungswirksame Aufwendungen  0,00 1.300 1.400 1.300 100 1.300 1.300 1.300 
  571100  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  1.300  1.300  1.300  0  1.300  1.300  1.300 
  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573200  Einzelwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  581100  Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0,00  0  100  0  100  0  0  0 

          

 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 2 Schule und Kultur  

Produktbereich 28 Kultur und Wissenschaft  

Produkt 281110 DGH; Förderung von Heimat- und Brauchtumsfesten und Vereinen; sonstige Traditionspflege Frau Züge 
 

16.11.2022 13:24:40 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 109 

Teilfinanzplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ein- und Auszahlungsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Einzahlungen aus Investitionszuwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  681000  Investitionszuwendungen vom Bund  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  681100  Investitionszuwendungen vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  681200  Investitionszuwendungen von Gemeinden/ GV  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

2. Einzahlungen aus Beiträgen und Entgelten  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

3. Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten 
und Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

5. Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  683100  Einzahlungen aus der Veräußerung von beweglichen 

Vermögensgegenständen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

6. Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

7. Sonstige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

8. Summe der Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Auszahlungen für Baumaßnahmen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. Auszahlungen von aktivierbaren Zuwendungen für Investitionen Dritter  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  781000  Zuweisungen für Investitionen an Bund  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  781100  Rückzahlung Zuweisungen für lnvestitionen an Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  781200  Zuweisungen für lnvestitionen an Gemeinden/ GV  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

11. Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten und 
Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

  782100  Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, 
grundstücksgleichen Rechten und Gebäuden  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

13. Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen  1.444,04 7.000 4.000 4.000 0 4.000 4.000 4.000 
  783100  Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen 

Vermögensgegenständen  0,00  2.000  2.000  2.000  0  2.000  2.000  2.000 
  783200  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  1.444,04  5.000  2.000  2.000  0  2.000  2.000  2.000 
  783201  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

14. Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

15. Sonstige Auszahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. Summe Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit  1.444,04 7.000 4.000 4.000 0 4.000 4.000 4.000 

17. Saldo aus der Investitionstätigkeit  -1.444,04 -7.000 -4.000 -4.000 0 -4.000 -4.000 -4.000 
          



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 2 Schule und Kultur  

Produktbereich 28 Kultur und Wissenschaft  

Produkt 281110 DGH; Förderung von Heimat- und Brauchtumsfesten und Vereinen; sonstige Traditionspflege Frau Züge 
 

110 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:24:40 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

 

Übersicht Investitionsmaßnahmen 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung Bisher bereitgestellt Gesamtein-/ -auszahlungen  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 neu bisher neu bisher 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Investitionen unterhalb der festgesetzten 
Wertgrenze             

2811101201 GWG/BGA Dorfgemeinschaftshäuser              

281110.783100 0,00 0 2.000 2.000 0 2.000 2.000 2.000 0,00 0,00 0,00 0,00 

281110.783200 0,00 0 2.000 2.000 0 2.000 2.000 2.000 0,00 0,00 0,00 0,00 

= Saldo 0,00 0 -4.000 -4.000 0 -4.000 -4.000 -4.000 0,00 0,00 0,00 0,00 

= Saldo unterhalb der Wertgrenze 0,00 0 -4.000 -4.000 0 -4.000 -4.000 -4.000 0,00 0,00 0,00 0,00 
          

 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 2 Schule und Kultur  

Produktbereich 28 Kultur und Wissenschaft  

Produkt 281120 GM DGH und dgl. Frau Schulze 
 

16.11.2022 13:24:40 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 111 

Teilergebnisplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Steuern und ähnliche Abgaben  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen  0,00 17.800 17.800 17.800 0 17.800 17.800 17.800 
  413100  Sonstige allgemeine Zuweisungen vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  414000  Zuweisungen für laufende Zwecke vom Bund  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  414100  Zuweisungen für laufende Zwecke vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  414700  Zuschüsse für laufende Zwecke von privaten 

Unternehmen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  414800  Zuschüsse für laufende Zwecke von übrigen Bereichen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  416100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Zuweisungen der öffentlichen Hand  0,00  17.800  17.800  17.800  0  17.800  17.800  17.800 

3. sonstige Transfererträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  2.955,00 3.000 5.000 5.000 0 6.000 7.000 7.000 
  432100  Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte  2.955,00  3.000  5.000  5.000  0  6.000  7.000  7.000 
  437100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Beiträgen, Baukosten- und Investitionszuschüssen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

5. privatrechtliche Leistungsentgelte  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  442200  Erträge aus dem Verkauf von Rohstoffen/ 

Fertigungsmaterial Hilfsstoffen, Betriebsstoffen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  442201  Erträge aus dem Verkauf von PC-Zubehör  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  446100  Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

6. Kostenerstattungen und Kostenumlagen  1.943,27 0 0 0 0 0 0 0 
  448100  Erstattungen vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  448700  Erstattungen von privaten Unternehmen 

Erläuterungen: 

Wasserschaden DGH Wilmersdorf  1.607,19  0  0  0  0  0  0  0 
  448701  Erstattungen von privaten Unternehmen -

Kommunalrabatte-  336,08  0  0  0  0  0  0  0 

7. sonstige ordentliche Erträge  293,98 0 0 0 0 0 0 0 
  457100  Erträge aus Auflösung von sonstigen Sonderposten  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  458200  Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459100  Andere sonstige ordentliche Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459201  Periodenfremde ordentliche Erträge Energie, Wasser etc.  201,02  0  0  0  0  0  0  0 
  459204  Periodenfremde ordentliche Erträge Rückzahlungen 

Altanschließerbescheide  92,96  0  0  0  0  0  0  0 
  459900  Skontoertrag  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459997  Dummy gelöschte AA  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

8. aktivierte Eigenleistungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Bestandsveränderungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. = Erträge aus laufender Verwaltungstätigkeit (1 bis 9)  5.192,25 20.800 22.800 22.800 0 23.800 24.800 24.800 

11. Personalaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  501900  Dienstaufwendungen Sonstige Beschäftigte  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  503900  Sozialversicherungsbeiträge Sonstige Beschäftigte  0,00  0  0  0  0  0  0  0 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 2 Schule und Kultur  

Produktbereich 28 Kultur und Wissenschaft  

Produkt 281120 GM DGH und dgl. Frau Schulze 
 

112 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:24:40 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

12. Versorgungsaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  37.834,75 58.000 67.100 58.000 9.100 58.000 56.000 56.000 
  521100  Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen  15.753,90  20.000  29.000  20.000  9.000  20.000  20.000  20.000 
  521101  Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  522200  Unterhaltung von Geräten, Ausstattungen und 

Ausrüstungsgegenständen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  524100  Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen  20.725,90  37.000  37.000  37.000  0  37.000  35.000  35.000 
  524141  Gebäudeversicherungen  1.354,95  1.000  1.100  1.000  100  1.000  1.000  1.000 
  527100  Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  528100  Aufwendungen für den Erwerb von Vorräten  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

14. Abschreibungen  0,00 46.000 46.000 46.000 0 46.000 46.000 46.000 
  571100  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  46.000  46.000  46.000  0  46.000  46.000  46.000 
  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573200  Einzelwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

15. Transferaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. sonstige ordentliche Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  543100  Geschäftsaufwendungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  543104  Sachverständigen- und Gerichtskosten  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  545800  Erstattungen an übrige Bereiche  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  547100  Aufwendungen aus Vermögensveräußerungen, die dem 

ordentlichen Ergebnis zuzuordnen sind  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  549300  Periodenfremde ordentliche Aufwendungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  549490  Zuführung zu Rückstellungen für weitere sonstige 

Rückstellungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  549491  Inanspruchnahme von Rückstellungen für weitere 

sonstige Rückstellungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  549910  Skontoaufwand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

17. = Aufwendungen aus laufender Verwaltungstätigkeit  37.834,75 104.000 113.100 104.000 9.100 104.000 102.000 102.000 

18. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (10 ./. 17)  -32.642,50 -83.200 -90.300 -81.200 -9.100 -80.200 -77.200 -77.200 

19. Zinsen und sonstige Finanzerträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

20. – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

21. Finanzergebnis (19 ./. 20)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

22. = ordentliches Ergebnis (18+21)  -32.642,50 -83.200 -90.300 -81.200 -9.100 -80.200 -77.200 -77.200 

23. außerordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  491100  Außergewöhnliche periodengerechte Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

24. außerordentliche Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  593100  Aufwendungen aus Vermögensveräußerungen, die dem 

außerordentlichen Ergebnis zuzuordnen sind  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

25. = außerordentliches Ergebnis  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

26. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (22 + 25)  -32.642,50 -83.200 -90.300 -81.200 -9.100 -80.200 -77.200 -77.200 

27. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 5.000 5.000 5.000 0 5.000 5.000 5.000 
  481100  Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  0,00  5.000  5.000  5.000  0  5.000  5.000  5.000 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 2 Schule und Kultur  

Produktbereich 28 Kultur und Wissenschaft  

Produkt 281120 GM DGH und dgl. Frau Schulze 
 

16.11.2022 13:24:40 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 113 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

28. – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

29. = Gesamtergebnis des Teilhaushalts  -32.642,50 -78.200 -85.300 -76.200 -9.100 -75.200 -72.200 -72.200 

 Nachrichtlich:          

30. nicht zahlungswirksame Erträge  0,00 17.800 17.800 17.800 0 17.800 17.800 17.800 
  416100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Zuweisungen der öffentlichen Hand  0,00  17.800  17.800  17.800  0  17.800  17.800  17.800 
  437100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Beiträgen, Baukosten- und Investitionszuschüssen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  457100  Erträge aus Auflösung von sonstigen Sonderposten  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  458200  Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

31. nicht zahlungswirksame Aufwendungen  0,00 46.000 46.000 46.000 0 46.000 46.000 46.000 
  571100  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  46.000  46.000  46.000  0  46.000  46.000  46.000 
  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573200  Einzelwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

          

 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 2 Schule und Kultur  

Produktbereich 28 Kultur und Wissenschaft  

Produkt 281120 GM DGH und dgl. Frau Schulze 
 

114 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:24:40 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

Teilfinanzplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ein- und Auszahlungsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Einzahlungen aus Investitionszuwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  681100  Investitionszuwendungen vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  681200  Investitionszuwendungen von Gemeinden/ GV  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  681300  Investitionszuwendungen von Zweckverbände und dergl.  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  681700  Investitionszuschüsse von privaten Unternehmen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  681800  Investitionszuschüsse von übrigen Bereichen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

2. Einzahlungen aus Beiträgen und Entgelten  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

3. Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten 
und Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

5. Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

6. Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

7. Sonstige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

8. Summe der Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Auszahlungen für Baumaßnahmen  10.000,00 30.000 0 0 0 0 0 0 
  785100  Auszahlungen für Hochbaumaßnahmen  10.000,00  30.000  0  0  0  0  0  0 
  785300  Auszahlungen für sonstige Baumaßnahmen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

10. Auszahlungen von aktivierbaren Zuwendungen für Investitionen Dritter  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  781100  Rückzahlung Zuweisungen für lnvestitionen an Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  781200  Zuweisungen für lnvestitionen an Gemeinden/ GV  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  781300  Zuweisungen für lnvestitionen an Zweckverbänden und 

dergl.  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  781700  Zuschüsse für lnvestitionen an privaten Unternehmen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

11. Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten und 
Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

  782100  Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, 
grundstücksgleichen Rechten und Gebäuden  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

13. Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  783200  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  783201  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

14. Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

15. Sonstige Auszahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. Summe Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit  10.000,00 30.000 0 0 0 0 0 0 

17. Saldo aus der Investitionstätigkeit  -10.000,00 -30.000 0 0 0 0 0 0 
          



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 2 Schule und Kultur  

Produktbereich 28 Kultur und Wissenschaft  

Produkt 281120 GM DGH und dgl. Frau Schulze 
 

16.11.2022 13:24:40 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 115 

 

Übersicht Investitionsmaßnahmen 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung Bisher bereitgestellt Gesamtein-/ -auszahlungen  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 neu bisher neu bisher 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Investitionen oberhalb der festgesetzten 
Wertgrenze             

2811201201 DGH Neubrück (neu)              

281120.681100 Förderung für DG-Ausbau 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

281120.785100 Ausbau EG - Beendigung 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

281120.785100 Ausbau DG - Ausbau Bereich Sport 
u. Feuerwehr 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

= Saldo 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

2811201202 Grundhafte Sanierung DGH 
Drahendorf              

281120.785100 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

= Saldo 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

2811201601 Sanierung DGH Glienicke              

281120.681100 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

281120.785100 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

= Saldo 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

= Saldo oberhalb der Wertgrenze 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 
          

 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 2 Schule und Kultur  

Produktbereich 29 Kultur und Wissenschaft  

Produktbereich 29 Kultur und Wissenschaft Frau Züge 
 

116 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:24:41 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

Teilergebnisplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Steuern und ähnliche Abgaben  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

3. sonstige Transfererträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

5. privatrechtliche Leistungsentgelte  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

6. Kostenerstattungen und Kostenumlagen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

7. sonstige ordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

8. aktivierte Eigenleistungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Bestandsveränderungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. = Erträge aus laufender Verwaltungstätigkeit (1 bis 9)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

11. Personalaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Versorgungsaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

14. Abschreibungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

15. Transferaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. sonstige ordentliche Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

17. = Aufwendungen aus laufender Verwaltungstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

18. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (10 ./. 17)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

19. Zinsen und sonstige Finanzerträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

20. – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

21. Finanzergebnis (19 ./. 20)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

22. = ordentliches Ergebnis (18+21)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

23. außerordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

24. außerordentliche Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

25. = außerordentliches Ergebnis  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

26. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (22 + 25)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

27. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

28. – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

29. = Gesamtergebnis des Teilhaushalts  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

 Nachrichtlich:          

30. nicht zahlungswirksame Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

31. nicht zahlungswirksame Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
          

 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 2 Schule und Kultur  

Produktbereich 29 Kultur und Wissenschaft  

Produktbereich 29 Kultur und Wissenschaft Frau Züge 
 

16.11.2022 13:24:41 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 117 

Teilfinanzplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ein- und Auszahlungsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Einzahlungen aus Investitionszuwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

2. Einzahlungen aus Beiträgen und Entgelten  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

3. Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten 
und Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

5. Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

6. Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

7. Sonstige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

8. Summe der Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Auszahlungen für Baumaßnahmen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. Auszahlungen von aktivierbaren Zuwendungen für Investitionen Dritter  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

11. Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten und 
Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

14. Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

15. Sonstige Auszahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. Summe Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

17. Saldo aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
          



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 2 Schule und Kultur  

Produktbereich 29 Kultur und Wissenschaft  

Produkt 291110 Förderung von Kirchengemeinden Frau Züge 
 

118 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:24:42 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

Teilergebnisplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Steuern und ähnliche Abgaben  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

3. sonstige Transfererträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

5. privatrechtliche Leistungsentgelte  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

6. Kostenerstattungen und Kostenumlagen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

7. sonstige ordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459100  Andere sonstige ordentliche Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459900  Skontoertrag  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

8. aktivierte Eigenleistungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Bestandsveränderungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. = Erträge aus laufender Verwaltungstätigkeit (1 bis 9)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

11. Personalaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Versorgungsaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

14. Abschreibungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  571100  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

15. Transferaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  531800  Zuschüsse an übrige Bereiche 

Erläuterungen: 

Neubau/Sanierung Kirche Neubrück  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

16. sonstige ordentliche Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  547100  Aufwendungen aus Vermögensveräußerungen, die dem 

ordentlichen Ergebnis zuzuordnen sind  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  549910  Skontoaufwand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

17. = Aufwendungen aus laufender Verwaltungstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

18. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (10 ./. 17)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

19. Zinsen und sonstige Finanzerträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

20. – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

21. Finanzergebnis (19 ./. 20)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

22. = ordentliches Ergebnis (18+21)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

23. außerordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  491100  Außergewöhnliche periodengerechte Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

24. außerordentliche Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

25. = außerordentliches Ergebnis  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

26. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (22 + 25)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 2 Schule und Kultur  

Produktbereich 29 Kultur und Wissenschaft  

Produkt 291110 Förderung von Kirchengemeinden Frau Züge 
 

16.11.2022 13:24:42 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 119 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

27. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

28. – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

29. = Gesamtergebnis des Teilhaushalts  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

 Nachrichtlich:          

30. nicht zahlungswirksame Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

31. nicht zahlungswirksame Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  571100  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

          

 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 2 Schule und Kultur  

Produktbereich 29 Kultur und Wissenschaft  

Produkt 291110 Förderung von Kirchengemeinden Frau Züge 
 

120 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:24:42 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

Teilfinanzplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ein- und Auszahlungsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Einzahlungen aus Investitionszuwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

2. Einzahlungen aus Beiträgen und Entgelten  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

3. Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten 
und Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

5. Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

6. Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

7. Sonstige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

8. Summe der Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Auszahlungen für Baumaßnahmen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. Auszahlungen von aktivierbaren Zuwendungen für Investitionen Dritter  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

11. Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten und 
Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  783200  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  783201  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

14. Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

15. Sonstige Auszahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. Summe Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

17. Saldo aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
          



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 3 Soziales und Jugend  

Produktbereich 31 Allgemeine Aufgaben der Seniorenarbeit  

Produktbereich 31 Allgemeine Aufgaben der Seniorenarbeit  
 

16.11.2022 13:24:42 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 121 

Teilergebnisplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Steuern und ähnliche Abgaben  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

3. sonstige Transfererträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

5. privatrechtliche Leistungsentgelte  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

6. Kostenerstattungen und Kostenumlagen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

7. sonstige ordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

8. aktivierte Eigenleistungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Bestandsveränderungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. = Erträge aus laufender Verwaltungstätigkeit (1 bis 9)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

11. Personalaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Versorgungsaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

14. Abschreibungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

15. Transferaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. sonstige ordentliche Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

17. = Aufwendungen aus laufender Verwaltungstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

18. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (10 ./. 17)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

19. Zinsen und sonstige Finanzerträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

20. – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

21. Finanzergebnis (19 ./. 20)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

22. = ordentliches Ergebnis (18+21)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

23. außerordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

24. außerordentliche Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

25. = außerordentliches Ergebnis  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

26. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (22 + 25)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

27. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

28. – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

29. = Gesamtergebnis des Teilhaushalts  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

 Nachrichtlich:          

30. nicht zahlungswirksame Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

31. nicht zahlungswirksame Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
          

 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 3 Soziales und Jugend  

Produktbereich 31 Allgemeine Aufgaben der Seniorenarbeit  

Produktbereich 31 Allgemeine Aufgaben der Seniorenarbeit  
 

122 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:24:42 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

Teilfinanzplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ein- und Auszahlungsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Einzahlungen aus Investitionszuwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

2. Einzahlungen aus Beiträgen und Entgelten  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

3. Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten 
und Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

5. Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

6. Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

7. Sonstige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

8. Summe der Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Auszahlungen für Baumaßnahmen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. Auszahlungen von aktivierbaren Zuwendungen für Investitionen Dritter  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

11. Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten und 
Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

14. Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

15. Sonstige Auszahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. Summe Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

17. Saldo aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
          



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 3 Soziales und Jugend  

Produktbereich 31 Allgemeine Aufgaben der Seniorenarbeit  

Produkt 315110 Allgemeine Aufgaben der Seniorenarbeit  
 

16.11.2022 13:24:43 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 123 

Teilergebnisplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Steuern und ähnliche Abgaben  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  413100  Sonstige allgemeine Zuweisungen vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  416100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Zuweisungen der öffentlichen Hand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

3. sonstige Transfererträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

5. privatrechtliche Leistungsentgelte  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

6. Kostenerstattungen und Kostenumlagen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

7. sonstige ordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459100  Andere sonstige ordentliche Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459900  Skontoertrag  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

8. aktivierte Eigenleistungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Bestandsveränderungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. = Erträge aus laufender Verwaltungstätigkeit (1 bis 9)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

11. Personalaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Versorgungsaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

14. Abschreibungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  571100  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573200  Einzelwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

15. Transferaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. sonstige ordentliche Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  547100  Aufwendungen aus Vermögensveräußerungen, die dem 

ordentlichen Ergebnis zuzuordnen sind  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  549910  Skontoaufwand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

17. = Aufwendungen aus laufender Verwaltungstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

18. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (10 ./. 17)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

19. Zinsen und sonstige Finanzerträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

20. – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

21. Finanzergebnis (19 ./. 20)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

22. = ordentliches Ergebnis (18+21)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

23. außerordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  491100  Außergewöhnliche periodengerechte Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

24. außerordentliche Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

25. = außerordentliches Ergebnis  0,00 0 0 0 0 0 0 0 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 3 Soziales und Jugend  

Produktbereich 31 Allgemeine Aufgaben der Seniorenarbeit  

Produkt 315110 Allgemeine Aufgaben der Seniorenarbeit  
 

124 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:24:43 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

26. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (22 + 25)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

27. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

28. – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

29. = Gesamtergebnis des Teilhaushalts  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

 Nachrichtlich:          

30. nicht zahlungswirksame Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  416100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Zuweisungen der öffentlichen Hand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

31. nicht zahlungswirksame Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  571100  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573200  Einzelwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

          

 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 3 Soziales und Jugend  

Produktbereich 31 Allgemeine Aufgaben der Seniorenarbeit  

Produkt 315110 Allgemeine Aufgaben der Seniorenarbeit  
 

16.11.2022 13:24:43 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 125 

Teilfinanzplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ein- und Auszahlungsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Einzahlungen aus Investitionszuwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  681100  Investitionszuwendungen vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

2. Einzahlungen aus Beiträgen und Entgelten  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

3. Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten 
und Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

5. Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

6. Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

7. Sonstige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

8. Summe der Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Auszahlungen für Baumaßnahmen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. Auszahlungen von aktivierbaren Zuwendungen für Investitionen Dritter  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  781100  Rückzahlung Zuweisungen für lnvestitionen an Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

11. Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten und 
Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  783200  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  783201  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

14. Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

15. Sonstige Auszahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. Summe Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

17. Saldo aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
          



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 3 Soziales und Jugend  

Produktbereich 31 Allgemeine Aufgaben der Seniorenarbeit  

Produkt 315120 Zuschüsse an Vereine  
 

126 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:24:44 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

Teilergebnisplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Steuern und ähnliche Abgaben  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  413100  Sonstige allgemeine Zuweisungen vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  416100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Zuweisungen der öffentlichen Hand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

3. sonstige Transfererträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

5. privatrechtliche Leistungsentgelte  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

6. Kostenerstattungen und Kostenumlagen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

7. sonstige ordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459100  Andere sonstige ordentliche Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459900  Skontoertrag  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

8. aktivierte Eigenleistungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Bestandsveränderungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. = Erträge aus laufender Verwaltungstätigkeit (1 bis 9)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

11. Personalaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Versorgungsaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

14. Abschreibungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  571100  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573200  Einzelwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

15. Transferaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. sonstige ordentliche Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  547100  Aufwendungen aus Vermögensveräußerungen, die dem 

ordentlichen Ergebnis zuzuordnen sind  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  549910  Skontoaufwand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

17. = Aufwendungen aus laufender Verwaltungstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

18. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (10 ./. 17)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

19. Zinsen und sonstige Finanzerträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

20. – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

21. Finanzergebnis (19 ./. 20)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

22. = ordentliches Ergebnis (18+21)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

23. außerordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  491100  Außergewöhnliche periodengerechte Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

24. außerordentliche Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

25. = außerordentliches Ergebnis  0,00 0 0 0 0 0 0 0 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 3 Soziales und Jugend  

Produktbereich 31 Allgemeine Aufgaben der Seniorenarbeit  

Produkt 315120 Zuschüsse an Vereine  
 

16.11.2022 13:24:44 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 127 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

26. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (22 + 25)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

27. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

28. – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

29. = Gesamtergebnis des Teilhaushalts  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

 Nachrichtlich:          

30. nicht zahlungswirksame Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  416100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Zuweisungen der öffentlichen Hand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

31. nicht zahlungswirksame Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  571100  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573200  Einzelwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

          

 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 3 Soziales und Jugend  

Produktbereich 31 Allgemeine Aufgaben der Seniorenarbeit  

Produkt 315120 Zuschüsse an Vereine  
 

128 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:24:44 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

Teilfinanzplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ein- und Auszahlungsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Einzahlungen aus Investitionszuwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  681100  Investitionszuwendungen vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

2. Einzahlungen aus Beiträgen und Entgelten  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

3. Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten 
und Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

5. Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

6. Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

7. Sonstige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

8. Summe der Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Auszahlungen für Baumaßnahmen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. Auszahlungen von aktivierbaren Zuwendungen für Investitionen Dritter  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  781100  Rückzahlung Zuweisungen für lnvestitionen an Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

11. Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten und 
Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  783200  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  783201  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

14. Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

15. Sonstige Auszahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. Summe Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

17. Saldo aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
          



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 3 Soziales und Jugend  

Produktbereich 35 Soziale Hilfen  

Produktbereich 35 Soziale Hilfen  
 

16.11.2022 13:24:44 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 129 

Teilergebnisplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Steuern und ähnliche Abgaben  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

3. sonstige Transfererträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

5. privatrechtliche Leistungsentgelte  0,00 3.000 3.000 3.000 0 3.000 3.000 3.000 

6. Kostenerstattungen und Kostenumlagen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

7. sonstige ordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

8. aktivierte Eigenleistungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Bestandsveränderungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. = Erträge aus laufender Verwaltungstätigkeit (1 bis 9)  0,00 3.000 3.000 3.000 0 3.000 3.000 3.000 

11. Personalaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Versorgungsaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

14. Abschreibungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

15. Transferaufwendungen  474,46 9.000 9.000 9.000 0 9.000 9.000 9.000 

16. sonstige ordentliche Aufwendungen  138,30 400 800 400 400 800 800 800 

17. = Aufwendungen aus laufender Verwaltungstätigkeit  612,76 9.400 9.800 9.400 400 9.800 9.800 9.800 

18. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (10 ./. 17)  -612,76 -6.400 -6.800 -6.400 -400 -6.800 -6.800 -6.800 

19. Zinsen und sonstige Finanzerträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

20. – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

21. Finanzergebnis (19 ./. 20)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

22. = ordentliches Ergebnis (18+21)  -612,76 -6.400 -6.800 -6.400 -400 -6.800 -6.800 -6.800 

23. außerordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

24. außerordentliche Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

25. = außerordentliches Ergebnis  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

26. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (22 + 25)  -612,76 -6.400 -6.800 -6.400 -400 -6.800 -6.800 -6.800 

27. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

28. – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

29. = Gesamtergebnis des Teilhaushalts  -612,76 -6.400 -6.800 -6.400 -400 -6.800 -6.800 -6.800 

 Nachrichtlich:          

30. nicht zahlungswirksame Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

31. nicht zahlungswirksame Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
          

 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 3 Soziales und Jugend  

Produktbereich 35 Soziale Hilfen  

Produktbereich 35 Soziale Hilfen  
 

130 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:24:44 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

Teilfinanzplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ein- und Auszahlungsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Einzahlungen aus Investitionszuwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

2. Einzahlungen aus Beiträgen und Entgelten  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

3. Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten 
und Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

5. Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

6. Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

7. Sonstige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

8. Summe der Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Auszahlungen für Baumaßnahmen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. Auszahlungen von aktivierbaren Zuwendungen für Investitionen Dritter  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

11. Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten und 
Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

14. Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

15. Sonstige Auszahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. Summe Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

17. Saldo aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
          



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 3 Soziales und Jugend  

Produktbereich 35 Soziale Hilfen  

Produkt 351110 Allgemeine Aufgaben der Seniorenarbeit Frau Züge 
 

16.11.2022 13:24:45 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 131 

Teilergebnisplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Steuern und ähnliche Abgaben  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  413100  Sonstige allgemeine Zuweisungen vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  414100  Zuweisungen für laufende Zwecke vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  414200  Zuweisungen für laufende Zwecke von Gemeinden/ GV  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  414700  Zuschüsse für laufende Zwecke von privaten 

Unternehmen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  414800  Zuschüsse für laufende Zwecke von übrigen Bereichen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  416100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Zuweisungen der öffentlichen Hand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

3. sonstige Transfererträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  432100  Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

5. privatrechtliche Leistungsentgelte  0,00 3.000 3.000 3.000 0 3.000 3.000 3.000 
  442200  Erträge aus dem Verkauf von Rohstoffen/ 

Fertigungsmaterial Hilfsstoffen, Betriebsstoffen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  446100  Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 

Erläuterungen: 

Unkostenbeiträge Seniorenweihnachtsfeier  0,00  3.000  3.000  3.000  0  3.000  3.000  3.000 

6. Kostenerstattungen und Kostenumlagen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

7. sonstige ordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459100  Andere sonstige ordentliche Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459900  Skontoertrag  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

8. aktivierte Eigenleistungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Bestandsveränderungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. = Erträge aus laufender Verwaltungstätigkeit (1 bis 9)  0,00 3.000 3.000 3.000 0 3.000 3.000 3.000 

11. Personalaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Versorgungsaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  528100  Aufwendungen für den Erwerb von Vorräten  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

14. Abschreibungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  571100  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573200  Einzelwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

15. Transferaufwendungen  474,46 9.000 9.000 9.000 0 9.000 9.000 9.000 
  531800  Zuschüsse an übrige Bereiche  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  531810  Zuschüsse an übrige Bereiche  474,46  9.000  9.000  9.000  0  9.000  9.000  9.000 

16. sonstige ordentliche Aufwendungen  138,30 400 800 400 400 800 800 800 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 3 Soziales und Jugend  

Produktbereich 35 Soziale Hilfen  

Produkt 351110 Allgemeine Aufgaben der Seniorenarbeit Frau Züge 
 

132 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:24:45 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

  541100  Sonstige Personal- und Versorgungsaufwendungen  138,30  400  400  400  0  400  400  400 
  542100  Aufwendungen für ehrenamtliche und sonstige Tätigkeit  0,00  0  400  0  400  400  400  400 
  547100  Aufwendungen aus Vermögensveräußerungen, die dem 

ordentlichen Ergebnis zuzuordnen sind  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  549910  Skontoaufwand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

17. = Aufwendungen aus laufender Verwaltungstätigkeit  612,76 9.400 9.800 9.400 400 9.800 9.800 9.800 

18. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (10 ./. 17)  -612,76 -6.400 -6.800 -6.400 -400 -6.800 -6.800 -6.800 

19. Zinsen und sonstige Finanzerträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

20. – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

21. Finanzergebnis (19 ./. 20)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

22. = ordentliches Ergebnis (18+21)  -612,76 -6.400 -6.800 -6.400 -400 -6.800 -6.800 -6.800 

23. außerordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  491100  Außergewöhnliche periodengerechte Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

24. außerordentliche Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

25. = außerordentliches Ergebnis  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

26. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (22 + 25)  -612,76 -6.400 -6.800 -6.400 -400 -6.800 -6.800 -6.800 

27. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

28. – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

29. = Gesamtergebnis des Teilhaushalts  -612,76 -6.400 -6.800 -6.400 -400 -6.800 -6.800 -6.800 

 Nachrichtlich:          

30. nicht zahlungswirksame Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  416100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Zuweisungen der öffentlichen Hand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

31. nicht zahlungswirksame Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  571100  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573200  Einzelwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

          

 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 3 Soziales und Jugend  

Produktbereich 35 Soziale Hilfen  

Produkt 351110 Allgemeine Aufgaben der Seniorenarbeit Frau Züge 
 

16.11.2022 13:24:45 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 133 

Teilfinanzplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ein- und Auszahlungsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Einzahlungen aus Investitionszuwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  681100  Investitionszuwendungen vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  681800  Investitionszuschüsse von übrigen Bereichen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

2. Einzahlungen aus Beiträgen und Entgelten  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

3. Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten 
und Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

5. Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

6. Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

7. Sonstige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

8. Summe der Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Auszahlungen für Baumaßnahmen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. Auszahlungen von aktivierbaren Zuwendungen für Investitionen Dritter  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  781100  Rückzahlung Zuweisungen für lnvestitionen an Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

11. Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten und 
Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  783200  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  783201  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

14. Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

15. Sonstige Auszahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. Summe Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

17. Saldo aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
          



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 3 Soziales und Jugend  

Produktbereich 35 Soziale Hilfen  

Produkt 351120 Zuschüsse an Vereine  
 

134 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:24:46 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

Teilergebnisplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Steuern und ähnliche Abgaben  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  413100  Sonstige allgemeine Zuweisungen vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  416100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Zuweisungen der öffentlichen Hand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

3. sonstige Transfererträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  437100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Beiträgen, Baukosten- und Investitionszuschüssen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

5. privatrechtliche Leistungsentgelte  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

6. Kostenerstattungen und Kostenumlagen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

7. sonstige ordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459100  Andere sonstige ordentliche Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459900  Skontoertrag  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

8. aktivierte Eigenleistungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Bestandsveränderungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. = Erträge aus laufender Verwaltungstätigkeit (1 bis 9)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

11. Personalaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Versorgungsaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

14. Abschreibungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  571100  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573200  Einzelwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

15. Transferaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. sonstige ordentliche Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  547100  Aufwendungen aus Vermögensveräußerungen, die dem 

ordentlichen Ergebnis zuzuordnen sind  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  549910  Skontoaufwand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

17. = Aufwendungen aus laufender Verwaltungstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

18. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (10 ./. 17)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

19. Zinsen und sonstige Finanzerträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

20. – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

21. Finanzergebnis (19 ./. 20)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

22. = ordentliches Ergebnis (18+21)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

23. außerordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  491100  Außergewöhnliche periodengerechte Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 3 Soziales und Jugend  

Produktbereich 35 Soziale Hilfen  

Produkt 351120 Zuschüsse an Vereine  
 

16.11.2022 13:24:46 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 135 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

24. außerordentliche Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

25. = außerordentliches Ergebnis  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

26. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (22 + 25)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

27. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

28. – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

29. = Gesamtergebnis des Teilhaushalts  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

 Nachrichtlich:          

30. nicht zahlungswirksame Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  416100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Zuweisungen der öffentlichen Hand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  437100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Beiträgen, Baukosten- und Investitionszuschüssen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

31. nicht zahlungswirksame Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  571100  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573200  Einzelwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

          

 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 3 Soziales und Jugend  

Produktbereich 35 Soziale Hilfen  

Produkt 351120 Zuschüsse an Vereine  
 

136 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:24:46 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

Teilfinanzplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ein- und Auszahlungsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Einzahlungen aus Investitionszuwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  681000  Investitionszuwendungen vom Bund  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  681100  Investitionszuwendungen vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

2. Einzahlungen aus Beiträgen und Entgelten  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

3. Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten 
und Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

5. Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

6. Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

7. Sonstige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

8. Summe der Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Auszahlungen für Baumaßnahmen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. Auszahlungen von aktivierbaren Zuwendungen für Investitionen Dritter  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  781000  Zuweisungen für Investitionen an Bund  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  781100  Rückzahlung Zuweisungen für lnvestitionen an Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

11. Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten und 
Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  783200  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  783201  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

14. Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

15. Sonstige Auszahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. Summe Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

17. Saldo aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
          



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 3 Soziales und Jugend  

Produktbereich 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe  

Produktbereich 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe  
 

16.11.2022 13:24:46 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 137 

Teilergebnisplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Steuern und ähnliche Abgaben  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen  1.175.359,99 1.155.900 1.265.100 1.197.900 67.200 1.208.500 1.214.100 1.016.600 

3. sonstige Transfererträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  141.056,47 151.500 201.000 179.000 22.000 179.000 179.000 179.000 

5. privatrechtliche Leistungsentgelte  45.599,40 52.500 52.500 52.500 0 52.500 52.500 52.500 

6. Kostenerstattungen und Kostenumlagen  27.047,66 21.000 24.500 21.000 3.500 21.000 21.000 21.000 

7. sonstige ordentliche Erträge  12.065,71 0 0 0 0 0 0 0 

8. aktivierte Eigenleistungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Bestandsveränderungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. = Erträge aus laufender Verwaltungstätigkeit (1 bis 9)  1.401.129,23 1.380.900 1.543.100 1.450.400 92.700 1.461.000 1.466.600 1.269.100 

11. Personalaufwendungen  1.883.252,96 2.052.200 2.119.100 2.119.100 0 2.157.600 2.196.500 2.235.500 

12. Versorgungsaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  140.934,51 199.100 225.200 188.100 37.100 192.100 167.500 167.600 

14. Abschreibungen  2,00 48.700 51.900 51.900 0 51.900 51.900 52.900 

15. Transferaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. sonstige ordentliche Aufwendungen  292.886,55 182.000 194.300 191.500 2.800 176.500 176.500 175.500 

17. = Aufwendungen aus laufender Verwaltungstätigkeit  2.317.076,02 2.482.000 2.590.500 2.550.600 39.900 2.578.100 2.592.400 2.631.500 

18. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (10 ./. 17)  -915.946,79 -1.101.100 -1.047.400 -1.100.200 52.800 -1.117.100 -1.125.800 -1.362.400 

19. Zinsen und sonstige Finanzerträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

20. – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

21. Finanzergebnis (19 ./. 20)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

22. = ordentliches Ergebnis (18+21)  -915.946,79 -1.101.100 -1.047.400 -1.100.200 52.800 -1.117.100 -1.125.800 -1.362.400 

23. außerordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

24. außerordentliche Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

25. = außerordentliches Ergebnis  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

26. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (22 + 25)  -915.946,79 -1.101.100 -1.047.400 -1.100.200 52.800 -1.117.100 -1.125.800 -1.362.400 

27. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  65,00 700 900 700 200 800 800 800 

28. – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  216,30 17.000 17.100 17.000 100 17.100 17.100 17.100 

29. = Gesamtergebnis des Teilhaushalts  -916.098,09 -1.117.400 -1.063.600 -1.116.500 52.900 -1.133.400 -1.142.100 -1.378.700 

 Nachrichtlich:          

30. nicht zahlungswirksame Erträge  0,00 15.000 16.500 16.500 0 16.500 16.500 16.500 

31. nicht zahlungswirksame Aufwendungen  218,30 65.700 69.000 68.900 100 69.000 69.000 70.000 
          

 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 3 Soziales und Jugend  

Produktbereich 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe  

Produktbereich 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe  
 

138 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:24:46 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

Teilfinanzplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ein- und Auszahlungsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Einzahlungen aus Investitionszuwendungen  200,00 0 0 0 0 0 0 0 

2. Einzahlungen aus Beiträgen und Entgelten  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

3. Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten 
und Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

5. Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

6. Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

7. Sonstige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

8. Summe der Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit  200,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Auszahlungen für Baumaßnahmen  134.921,72 133.500 600.000 0 600.000 0 0 0 

10. Auszahlungen von aktivierbaren Zuwendungen für Investitionen Dritter  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

11. Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten und 
Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen  17.384,42 27.300 59.600 29.600 30.000 14.100 14.100 14.100 

14. Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

15. Sonstige Auszahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. Summe Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit  152.306,14 160.800 659.600 29.600 630.000 14.100 14.100 14.100 

17. Saldo aus der Investitionstätigkeit  -152.106,14 -160.800 -659.600 -29.600 -630.000 -14.100 -14.100 -14.100 
          



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 3 Soziales und Jugend  

Produktbereich 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe  

Produkt 362110 Allgemeine Aufgaben der Kinder- und Jugendarbeit; internat. Jugendarbeit Frau Züge 
 

16.11.2022 13:24:47 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 139 

Teilergebnisplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Steuern und ähnliche Abgaben  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen  47.421,49 30.400 30.900 30.900 0 31.500 32.100 32.600 
  413100  Sonstige allgemeine Zuweisungen vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  414200  Zuweisungen für laufende Zwecke von Gemeinden/ GV 

Erläuterungen: 

Förderung JuKo durch LOS  29.276,49  30.400  30.900  30.900  0  31.500  32.100  32.600 
  414201  Zuweisung für laufende Zwecke von Gemeinden/GV 

Erläuterungen: 

Für das Produktkonto 362110.414201 wird bestimmt, dass 
Mehrerträge die Ansätze für sämtliche Aufwandskonten im 
selben Produkt erhöhen (außer Kontenklasse 50)  18.000,00  0  0  0  0  0  0  0 

  414700  Zuschüsse für laufende Zwecke von privaten 
Unternehmen  75,00  0  0  0  0  0  0  0 

  414701  Zuschüsse für laufende Zwecke von privaten 
Unternehmen (Spendenunterkonto)  70,00  0  0  0  0  0  0  0 

  416100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 
Zuweisungen der öffentlichen Hand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

3. sonstige Transfererträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0,00 100 100 100 0 100 100 100 
  432100  Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte  0,00  100  100  100  0  100  100  100 
  437100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Beiträgen, Baukosten- und Investitionszuschüssen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

5. privatrechtliche Leistungsentgelte  0,00 500 500 500 0 500 500 500 
  446100  Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte  0,00  500  500  500  0  500  500  500 

6. Kostenerstattungen und Kostenumlagen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

7. sonstige ordentliche Erträge  1.104,00 0 0 0 0 0 0 0 
  457100  Erträge aus Auflösung von sonstigen Sonderposten  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459100  Andere sonstige ordentliche Erträge  1.104,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459900  Skontoertrag  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

8. aktivierte Eigenleistungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Bestandsveränderungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. = Erträge aus laufender Verwaltungstätigkeit (1 bis 9)  48.525,49 31.000 31.500 31.500 0 32.100 32.700 33.200 

11. Personalaufwendungen  53.955,42 55.500 56.500 56.500 0 57.500 58.500 59.500 
  501200  Dienstaufwendungen Tariflich Beschäftigte  43.098,89  43.300  44.100  44.100  0  44.900  45.700  46.500 
  501211  Leistungsorientiertes Entgelt  634,20  600  600  600  0  600  600  600 
  502200  Versorgungskassenbeiträge Tariflich Beschäftigte  1.509,62  2.000  2.000  2.000  0  2.100  2.100  2.100 
  503200  Sozialversicherungsbeiträge Tariflich Beschäftigte  8.712,71  9.600  9.800  9.800  0  9.900  10.100  10.300 

12. Versorgungsaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  3,00 0 0 0 0 0 0 0 
  521100  Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  522200  Unterhaltung von Geräten, Ausstattungen und 

Ausrüstungsgegenständen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 3 Soziales und Jugend  

Produktbereich 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe  

Produkt 362110 Allgemeine Aufgaben der Kinder- und Jugendarbeit; internat. Jugendarbeit Frau Züge 
 

140 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:24:47 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

  524100  Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  526100  Besondere Aufwendungen für Beschäftigte  3,00  0  0  0  0  0  0  0 

14. Abschreibungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  571100  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573200  Einzelwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

15. Transferaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  531800  Zuschüsse an übrige Bereiche  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  531801  Zuschuss Arbeitsförderverein  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

16. sonstige ordentliche Aufwendungen  13.611,33 2.000 2.600 2.000 600 1.500 1.500 1.500 
  541100  Sonstige Personal- und Versorgungsaufwendungen  573,00  500  500  500  0  500  500  500 
  543100  Geschäftsaufwendungen  1.657,57  0  0  0  0  0  0  0 
  543101  Bücher, Zeitschriften  10.593,92  0  0  0  0  0  0  0 
  543102  Porto, Fernmelde- und Rundfunkgebühren  218,90  1.000  1.000  1.000  0  500  500  500 
  543103  Amtsblatt  567,94  500  500  500  0  500  500  500 
  547100  Aufwendungen aus Vermögensveräußerungen, die dem 

ordentlichen Ergebnis zuzuordnen sind  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  549300  Periodenfremde ordentliche Aufwendungen  0,00  0  600  0  600  0  0  0 
  549301  Periodenfremde ordentliche Aufwendungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  549910  Skontoaufwand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

17. = Aufwendungen aus laufender Verwaltungstätigkeit  67.569,75 57.500 59.100 58.500 600 59.000 60.000 61.000 

18. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (10 ./. 17)  -19.044,26 -26.500 -27.600 -27.000 -600 -26.900 -27.300 -27.800 

19. Zinsen und sonstige Finanzerträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

20. – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

21. Finanzergebnis (19 ./. 20)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

22. = ordentliches Ergebnis (18+21)  -19.044,26 -26.500 -27.600 -27.000 -600 -26.900 -27.300 -27.800 

23. außerordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  491100  Außergewöhnliche periodengerechte Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

24. außerordentliche Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

25. = außerordentliches Ergebnis  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

26. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (22 + 25)  -19.044,26 -26.500 -27.600 -27.000 -600 -26.900 -27.300 -27.800 

27. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  65,00 600 800 600 200 700 700 700 
  481100  Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  65,00  600  800  600  200  700  700  700 

28. – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

29. = Gesamtergebnis des Teilhaushalts  -18.979,26 -25.900 -26.800 -26.400 -400 -26.200 -26.600 -27.100 

 Nachrichtlich:          

30. nicht zahlungswirksame Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  416100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Zuweisungen der öffentlichen Hand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  437100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Beiträgen, Baukosten- und Investitionszuschüssen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  457100  Erträge aus Auflösung von sonstigen Sonderposten  0,00  0  0  0  0  0  0  0 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 3 Soziales und Jugend  

Produktbereich 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe  

Produkt 362110 Allgemeine Aufgaben der Kinder- und Jugendarbeit; internat. Jugendarbeit Frau Züge 
 

16.11.2022 13:24:47 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 141 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

31. nicht zahlungswirksame Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  571100  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573200  Einzelwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

          

 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 3 Soziales und Jugend  

Produktbereich 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe  

Produkt 362110 Allgemeine Aufgaben der Kinder- und Jugendarbeit; internat. Jugendarbeit Frau Züge 
 

142 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:24:47 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

Teilfinanzplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ein- und Auszahlungsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Einzahlungen aus Investitionszuwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  681000  Investitionszuwendungen vom Bund  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  681100  Investitionszuwendungen vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  681700  Investitionszuschüsse von privaten Unternehmen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  681800  Investitionszuschüsse von übrigen Bereichen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

2. Einzahlungen aus Beiträgen und Entgelten  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

3. Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten 
und Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

5. Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

6. Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

7. Sonstige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

8. Summe der Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Auszahlungen für Baumaßnahmen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. Auszahlungen von aktivierbaren Zuwendungen für Investitionen Dritter  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  781000  Zuweisungen für Investitionen an Bund  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  781100  Rückzahlung Zuweisungen für lnvestitionen an Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  781800  Zuschüsse für lnvestitionen an übrigen Bereichen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

11. Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten und 
Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen  2.091,00 0 0 0 0 0 0 0 
  783100  Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen 

Vermögensgegenständen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  783200  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  2.091,00  0  0  0  0  0  0  0 
  783201  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

14. Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

15. Sonstige Auszahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. Summe Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit  2.091,00 0 0 0 0 0 0 0 

17. Saldo aus der Investitionstätigkeit  -2.091,00 0 0 0 0 0 0 0 
          



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 3 Soziales und Jugend  

Produktbereich 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe  

Produkt 362120 GM Büro Jugendkoordination Fr. Nitschke 
 

16.11.2022 13:24:48 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 143 

Teilergebnisplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Steuern und ähnliche Abgaben  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  413100  Sonstige allgemeine Zuweisungen vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  416100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Zuweisungen der öffentlichen Hand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

3. sonstige Transfererträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

5. privatrechtliche Leistungsentgelte  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

6. Kostenerstattungen und Kostenumlagen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

7. sonstige ordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459100  Andere sonstige ordentliche Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459900  Skontoertrag  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

8. aktivierte Eigenleistungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Bestandsveränderungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. = Erträge aus laufender Verwaltungstätigkeit (1 bis 9)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

11. Personalaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Versorgungsaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  0,00 0 5.000 0 5.000 1.000 1.000 1.000 
  521100  Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen  0,00  0  5.000  0  5.000  1.000  1.000  1.000 
  524100  Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

14. Abschreibungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  571100  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573200  Einzelwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

15. Transferaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. sonstige ordentliche Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  547100  Aufwendungen aus Vermögensveräußerungen, die dem 

ordentlichen Ergebnis zuzuordnen sind  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  549910  Skontoaufwand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

17. = Aufwendungen aus laufender Verwaltungstätigkeit  0,00 0 5.000 0 5.000 1.000 1.000 1.000 

18. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (10 ./. 17)  0,00 0 -5.000 0 -5.000 -1.000 -1.000 -1.000 

19. Zinsen und sonstige Finanzerträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

20. – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

21. Finanzergebnis (19 ./. 20)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

22. = ordentliches Ergebnis (18+21)  0,00 0 -5.000 0 -5.000 -1.000 -1.000 -1.000 

23. außerordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  491100  Außergewöhnliche periodengerechte Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 3 Soziales und Jugend  

Produktbereich 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe  

Produkt 362120 GM Büro Jugendkoordination Fr. Nitschke 
 

144 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:24:48 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

24. außerordentliche Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

25. = außerordentliches Ergebnis  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

26. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (22 + 25)  0,00 0 -5.000 0 -5.000 -1.000 -1.000 -1.000 

27. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

28. – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  581100  Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

29. = Gesamtergebnis des Teilhaushalts  0,00 0 -5.000 0 -5.000 -1.000 -1.000 -1.000 

 Nachrichtlich:          

30. nicht zahlungswirksame Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  416100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Zuweisungen der öffentlichen Hand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

31. nicht zahlungswirksame Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  571100  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573200  Einzelwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  581100  Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

          

 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 3 Soziales und Jugend  

Produktbereich 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe  

Produkt 362120 GM Büro Jugendkoordination Fr. Nitschke 
 

16.11.2022 13:24:48 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 145 

Teilfinanzplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ein- und Auszahlungsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Einzahlungen aus Investitionszuwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  681100  Investitionszuwendungen vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

2. Einzahlungen aus Beiträgen und Entgelten  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

3. Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten 
und Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

5. Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

6. Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

7. Sonstige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

8. Summe der Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Auszahlungen für Baumaßnahmen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. Auszahlungen von aktivierbaren Zuwendungen für Investitionen Dritter  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  781100  Rückzahlung Zuweisungen für lnvestitionen an Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

11. Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten und 
Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  783200  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  783201  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

14. Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

15. Sonstige Auszahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. Summe Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

17. Saldo aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
          



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 3 Soziales und Jugend  

Produktbereich 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe  

Produkt 365110 Kita Buckow Frau Wulff 
 

146 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:24:49 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

Teilergebnisplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Steuern und ähnliche Abgaben  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen  240.133,54 231.000 257.100 231.000 26.100 231.000 231.000 231.000 
  413100  Sonstige allgemeine Zuweisungen vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  414100  Zuweisungen für laufende Zwecke vom Land  0,00  0  1.100  0  1.100  0  0  0 
  414200  Zuweisungen für laufende Zwecke von Gemeinden/ GV  231.113,13  220.000  245.000  220.000  25.000  220.000  220.000  220.000 
  414202  Zuweisung für laufende Zwecke von Gemeinden/GV  770,41  1.000  1.000  1.000  0  1.000  1.000  1.000 
  414203  Pauschale für KITA Beitragsfreiheit von GV  8.250,00  10.000  10.000  10.000  0  10.000  10.000  10.000 
  414700  Zuschüsse für laufende Zwecke von privaten 

Unternehmen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  416100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Zuweisungen der öffentlichen Hand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  418200  Allgemeine Umlagen von Gemeinden(GV)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

3. sonstige Transfererträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  29.851,03 30.000 39.000 37.000 2.000 37.000 37.000 37.000 
  432100  Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte 

Erläuterungen: 

HSK-Maßnahme 08/2019  

ab 2022 erhöhte Erträge  29.851,03  30.000  39.000  37.000  2.000  37.000  37.000  37.000 
  437100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Beiträgen, Baukosten- und Investitionszuschüssen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

5. privatrechtliche Leistungsentgelte  11.345,40 13.000 13.000 13.000 0 13.000 13.000 13.000 
  442200  Erträge aus dem Verkauf von Rohstoffen/ 

Fertigungsmaterial Hilfsstoffen, Betriebsstoffen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  442222  Essengeld  11.345,40  13.000  13.000  13.000  0  13.000  13.000  13.000 
  442223  Obstgeld  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  446100  Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

6. Kostenerstattungen und Kostenumlagen  23,50 4.000 4.000 4.000 0 4.000 4.000 4.000 
  448200  Erstattungen von Gemeinden/ GV  0,00  4.000  4.000  4.000  0  4.000  4.000  4.000 
  448201  Erstattungen von Gemeinden  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  448800  Erstattungen von übrigen Bereichen  23,50  0  0  0  0  0  0  0 

7. sonstige ordentliche Erträge  119,60 0 0 0 0 0 0 0 
  457100  Erträge aus Auflösung von sonstigen Sonderposten  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459100  Andere sonstige ordentliche Erträge  119,60  0  0  0  0  0  0  0 
  459201  Periodenfremde ordentliche Erträge Energie, Wasser etc.  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459900  Skontoertrag  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

8. aktivierte Eigenleistungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Bestandsveränderungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. = Erträge aus laufender Verwaltungstätigkeit (1 bis 9)  281.473,07 278.000 313.100 285.000 28.100 285.000 285.000 285.000 

11. Personalaufwendungen  394.268,42 437.200 443.500 443.500 0 451.900 460.000 468.200 
  501200  Dienstaufwendungen Tariflich Beschäftigte 

Erläuterungen: 

+ 2 Stellen interne Umsetzung  302.804,48  337.300  343.000  343.000  0  349.600  355.800  362.200 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 3 Soziales und Jugend  

Produktbereich 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe  

Produkt 365110 Kita Buckow Frau Wulff 
 

16.11.2022 13:24:49 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 147 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

  501202  Dienstaufwendungen Tariflich Beschäftigte  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  501211  Leistungsorientiertes Entgelt  5.834,64  7.100  7.200  7.200  0  7.400  7.500  7.600 
  501900  Dienstaufwendungen Sonstige Beschäftigte  12.583,81  900  0  0  0  0  0  0 
  502200  Versorgungskassenbeiträge Tariflich Beschäftigte  10.785,24  15.900  16.200  16.200  0  16.500  16.800  17.100 
  503200  Sozialversicherungsbeiträge Tariflich Beschäftigte  62.260,25  75.700  77.100  77.100  0  78.400  79.900  81.300 
  503900  Sozialversicherungsbeiträge Sonstige Beschäftigte  0,00  300  0  0  0  0  0  0 

12. Versorgungsaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  16.364,18 15.800 15.800 15.800 0 15.800 15.800 15.800 
  521100  Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  522200  Unterhaltung von Geräten, Ausstattungen und 

Ausrüstungsgegenständen  66,30  500  500  500  0  500  500  500 
  524100  Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  526100  Besondere Aufwendungen für Beschäftigte  906,34  300  300  300  0  300  300  300 
  527100  Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen  955,98  1.000  1.000  1.000  0  1.000  1.000  1.000 
  527200  Aufwendungen für Ersatzbeschaffungen von in 

Festwerten zusammengefassten 
Vermögensgegenständen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

  527271  Aufwendungen für Festwerte (Stühle)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  527272  Aufwendungen für Festwerte (Tische)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  528100  Aufwendungen für den Erwerb von Vorräten 

Erläuterungen: 

gestiegende Kosten 

Caterer für Urlaub und Krankheit  14.435,56  14.000  14.000  14.000  0  14.000  14.000  14.000 
  528101  Verbrauchsmittel  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

14. Abschreibungen  0,00 1.200 1.200 1.200 0 1.200 1.200 1.200 
  571100  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  1.200  1.200  1.200  0  1.200  1.200  1.200 
  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573200  Einzelwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

15. Transferaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. sonstige ordentliche Aufwendungen  3.086,11 4.800 4.800 4.800 0 4.800 4.800 4.800 
  541100  Sonstige Personal- und Versorgungsaufwendungen  41,10  200  200  200  0  200  200  200 
  542900  Sonstige Aufwendungen für die Inanspruchnahme von 

Rechten und Diensten  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  543100  Geschäftsaufwendungen  2.984,90  4.500  4.500  4.500  0  4.500  4.500  4.500 
  544100  Steuern, Versicherungen, Schadensfälle 

Erläuterungen: 

Neueinrichtung ab 2019 

Inhaltsversicherung bisher unter Produkt 365111  60,11  100  100  100  0  100  100  100 
  547100  Aufwendungen aus Vermögensveräußerungen, die dem 

ordentlichen Ergebnis zuzuordnen sind  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  549300  Periodenfremde ordentliche Aufwendungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  549490  Zuführung zu Rückstellungen für weitere sonstige 

Rückstellungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 3 Soziales und Jugend  

Produktbereich 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe  

Produkt 365110 Kita Buckow Frau Wulff 
 

148 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:24:49 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

  549491  Inanspruchnahme von Rückstellungen für weitere 
sonstige Rückstellungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

  549910  Skontoaufwand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

17. = Aufwendungen aus laufender Verwaltungstätigkeit  413.718,71 459.000 465.300 465.300 0 473.700 481.800 490.000 

18. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (10 ./. 17)  -132.245,64 -181.000 -152.200 -180.300 28.100 -188.700 -196.800 -205.000 

19. Zinsen und sonstige Finanzerträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

20. – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

21. Finanzergebnis (19 ./. 20)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

22. = ordentliches Ergebnis (18+21)  -132.245,64 -181.000 -152.200 -180.300 28.100 -188.700 -196.800 -205.000 

23. außerordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  491100  Außergewöhnliche periodengerechte Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

24. außerordentliche Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

25. = außerordentliches Ergebnis  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

26. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (22 + 25)  -132.245,64 -181.000 -152.200 -180.300 28.100 -188.700 -196.800 -205.000 

27. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

28. – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  65,00 100 100 100 0 100 100 100 
  581100  Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  65,00  100  100  100  0  100  100  100 

29. = Gesamtergebnis des Teilhaushalts  -132.310,64 -181.100 -152.300 -180.400 28.100 -188.800 -196.900 -205.100 

 Nachrichtlich:          

30. nicht zahlungswirksame Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  416100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Zuweisungen der öffentlichen Hand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  437100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Beiträgen, Baukosten- und Investitionszuschüssen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  457100  Erträge aus Auflösung von sonstigen Sonderposten  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

31. nicht zahlungswirksame Aufwendungen  65,00 1.300 1.300 1.300 0 1.300 1.300 1.300 
  571100  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  1.200  1.200  1.200  0  1.200  1.200  1.200 
  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573200  Einzelwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  581100  Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  65,00  100  100  100  0  100  100  100 

          

 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 3 Soziales und Jugend  

Produktbereich 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe  

Produkt 365110 Kita Buckow Frau Wulff 
 

16.11.2022 13:24:49 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 149 

Teilfinanzplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ein- und Auszahlungsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Einzahlungen aus Investitionszuwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  681000  Investitionszuwendungen vom Bund  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  681100  Investitionszuwendungen vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  681800  Investitionszuschüsse von übrigen Bereichen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

2. Einzahlungen aus Beiträgen und Entgelten  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

3. Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten 
und Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

5. Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

6. Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

7. Sonstige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

8. Summe der Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Auszahlungen für Baumaßnahmen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. Auszahlungen von aktivierbaren Zuwendungen für Investitionen Dritter  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  781000  Zuweisungen für Investitionen an Bund  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  781100  Rückzahlung Zuweisungen für lnvestitionen an Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  781800  Zuschüsse für lnvestitionen an übrigen Bereichen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

11. Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten und 
Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 5.000 10.000 4.000 6.000 4.000 4.000 4.000 
  783100  Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen 

Vermögensgegenständen  0,00  2.000  2.000  2.000  0  2.000  2.000  2.000 
  783200  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  0,00  3.000  8.000  2.000  6.000  2.000  2.000  2.000 
  783201  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

14. Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

15. Sonstige Auszahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. Summe Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00 5.000 10.000 4.000 6.000 4.000 4.000 4.000 

17. Saldo aus der Investitionstätigkeit  0,00 -5.000 -10.000 -4.000 -6.000 -4.000 -4.000 -4.000 
          



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 3 Soziales und Jugend  

Produktbereich 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe  

Produkt 365110 Kita Buckow Frau Wulff 
 

150 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:24:49 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

 

Übersicht Investitionsmaßnahmen 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung Bisher bereitgestellt Gesamtein-/ -auszahlungen  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 neu bisher neu bisher 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Investitionen unterhalb der festgesetzten 
Wertgrenze             

3651101101 GWG und BGA Kita Buckow              

365110.783100 0,00 0 2.000 2.000 0 2.000 2.000 2.000 0,00 0,00 0,00 0,00 

365110.783200 0,00 0 8.000 2.000 6.000 2.000 2.000 2.000 0,00 0,00 0,00 0,00 

= Saldo 0,00 0 -10.000 -4.000 -6.000 -4.000 -4.000 -4.000 0,00 0,00 0,00 0,00 

= Saldo unterhalb der Wertgrenze 0,00 0 -10.000 -4.000 -6.000 -4.000 -4.000 -4.000 0,00 0,00 0,00 0,00 
          

 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 3 Soziales und Jugend  

Produktbereich 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe  

Produkt 365111 GM Kita Buckow (Bewirtschaftg./Unterhaltg./Investition) Frau Schulze 
 

16.11.2022 13:24:50 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 151 

Teilergebnisplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Steuern und ähnliche Abgaben  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen  25.223,62 3.200 3.200 3.200 0 3.200 3.200 3.200 
  413100  Sonstige allgemeine Zuweisungen vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  414100  Zuweisungen für laufende Zwecke vom Land  25.223,62  0  0  0  0  0  0  0 
  414700  Zuschüsse für laufende Zwecke von privaten 

Unternehmen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  416100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Zuweisungen der öffentlichen Hand  0,00  3.200  3.200  3.200  0  3.200  3.200  3.200 

3. sonstige Transfererträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  437100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Beiträgen, Baukosten- und Investitionszuschüssen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

5. privatrechtliche Leistungsentgelte  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

6. Kostenerstattungen und Kostenumlagen  84,15 0 0 0 0 0 0 0 
  448700  Erstattungen von privaten Unternehmen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  448701  Erstattungen von privaten Unternehmen -

Kommunalrabatte-  84,15  0  0  0  0  0  0  0 

7. sonstige ordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459100  Andere sonstige ordentliche Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459201  Periodenfremde ordentliche Erträge Energie, Wasser etc.  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459900  Skontoertrag  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

8. aktivierte Eigenleistungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Bestandsveränderungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. = Erträge aus laufender Verwaltungstätigkeit (1 bis 9)  25.307,77 3.200 3.200 3.200 0 3.200 3.200 3.200 

11. Personalaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Versorgungsaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  15.442,61 22.600 25.600 22.600 3.000 22.600 22.100 22.100 
  521100  Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen  4.965,77  6.000  6.000  6.000  0  6.000  6.000  6.000 
  522101  Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  524100  Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen  10.476,84  16.500  19.500  16.500  3.000  16.500  16.000  16.000 
  524141  Gebäudeversicherungen  0,00  100  100  100  0  100  100  100 

14. Abschreibungen  0,00 4.800 4.800 4.800 0 4.800 4.800 4.800 
  571100  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  4.800  4.800  4.800  0  4.800  4.800  4.800 
  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573200  Einzelwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

15. Transferaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. sonstige ordentliche Aufwendungen  4.615,98 0 0 0 0 0 0 0 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 3 Soziales und Jugend  

Produktbereich 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe  

Produkt 365111 GM Kita Buckow (Bewirtschaftg./Unterhaltg./Investition) Frau Schulze 
 

152 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:24:50 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

  547100  Aufwendungen aus Vermögensveräußerungen, die dem 
ordentlichen Ergebnis zuzuordnen sind  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

  549300  Periodenfremde ordentliche Aufwendungen  4.615,98  0  0  0  0  0  0  0 
  549910  Skontoaufwand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

17. = Aufwendungen aus laufender Verwaltungstätigkeit  20.058,59 27.400 30.400 27.400 3.000 27.400 26.900 26.900 

18. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (10 ./. 17)  5.249,18 -24.200 -27.200 -24.200 -3.000 -24.200 -23.700 -23.700 

19. Zinsen und sonstige Finanzerträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

20. – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

21. Finanzergebnis (19 ./. 20)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

22. = ordentliches Ergebnis (18+21)  5.249,18 -24.200 -27.200 -24.200 -3.000 -24.200 -23.700 -23.700 

23. außerordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  491100  Außergewöhnliche periodengerechte Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

24. außerordentliche Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  593100  Aufwendungen aus Vermögensveräußerungen, die dem 

außerordentlichen Ergebnis zuzuordnen sind  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

25. = außerordentliches Ergebnis  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

26. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (22 + 25)  5.249,18 -24.200 -27.200 -24.200 -3.000 -24.200 -23.700 -23.700 

27. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

28. – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

29. = Gesamtergebnis des Teilhaushalts  5.249,18 -24.200 -27.200 -24.200 -3.000 -24.200 -23.700 -23.700 

 Nachrichtlich:          

30. nicht zahlungswirksame Erträge  0,00 3.200 3.200 3.200 0 3.200 3.200 3.200 
  416100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Zuweisungen der öffentlichen Hand  0,00  3.200  3.200  3.200  0  3.200  3.200  3.200 
  437100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Beiträgen, Baukosten- und Investitionszuschüssen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

31. nicht zahlungswirksame Aufwendungen  0,00 4.800 4.800 4.800 0 4.800 4.800 4.800 
  571100  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  4.800  4.800  4.800  0  4.800  4.800  4.800 
  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573200  Einzelwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

          

 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 3 Soziales und Jugend  

Produktbereich 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe  

Produkt 365111 GM Kita Buckow (Bewirtschaftg./Unterhaltg./Investition) Frau Schulze 
 

16.11.2022 13:24:50 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 153 

Teilfinanzplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ein- und Auszahlungsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Einzahlungen aus Investitionszuwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  681000  Investitionszuwendungen vom Bund  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  681100  Investitionszuwendungen vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

2. Einzahlungen aus Beiträgen und Entgelten  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

3. Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten 
und Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

5. Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

6. Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

7. Sonstige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

8. Summe der Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Auszahlungen für Baumaßnahmen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  785300  Auszahlungen für sonstige Baumaßnahmen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

10. Auszahlungen von aktivierbaren Zuwendungen für Investitionen Dritter  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  781000  Zuweisungen für Investitionen an Bund  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  781100  Rückzahlung Zuweisungen für lnvestitionen an Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

11. Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten und 
Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

  782100  Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, 
grundstücksgleichen Rechten und Gebäuden  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

13. Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  783200  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  783201  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

14. Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

15. Sonstige Auszahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. Summe Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

17. Saldo aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
          



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 3 Soziales und Jugend  

Produktbereich 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe  

Produkt 365120 Kita Glienicke Frau Wulff 
 

154 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:24:51 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

Teilergebnisplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Steuern und ähnliche Abgaben  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen  162.907,59 205.700 225.700 225.700 0 225.700 225.700 27.700 
  413100  Sonstige allgemeine Zuweisungen vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  414100  Zuweisungen für laufende Zwecke vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  414200  Zuweisungen für laufende Zwecke von Gemeinden/ GV  151.104,77  200.000  220.000  220.000  0  220.000  220.000  22.000 
  414202  Zuweisung für laufende Zwecke von Gemeinden/GV  777,82  1.700  1.700  1.700  0  1.700  1.700  1.700 
  414203  Pauschale für KITA Beitragsfreiheit von GV  11.025,00  4.000  4.000  4.000  0  4.000  4.000  4.000 
  414700  Zuschüsse für laufende Zwecke von privaten 

Unternehmen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  416100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Zuweisungen der öffentlichen Hand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  418200  Allgemeine Umlagen von Gemeinden(GV)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

3. sonstige Transfererträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  18.946,31 30.000 35.700 35.700 0 35.700 35.700 35.700 
  432100  Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte 

Erläuterungen: 

HSK-Maßnahme 08/2019  

ab 2022 erhöhte Erträge  18.946,31  30.000  35.700  35.700  0  35.700  35.700  35.700 
  437100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Beiträgen, Baukosten- und Investitionszuschüssen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

5. privatrechtliche Leistungsentgelte  8.375,40 10.000 10.000 10.000 0 10.000 10.000 10.000 
  442200  Erträge aus dem Verkauf von Rohstoffen/ 

Fertigungsmaterial Hilfsstoffen, Betriebsstoffen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  442222  Essengeld  8.375,40  10.000  10.000  10.000  0  10.000  10.000  10.000 
  446100  Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

6. Kostenerstattungen und Kostenumlagen  22.461,77 5.000 5.000 5.000 0 5.000 5.000 5.000 
  448200  Erstattungen von Gemeinden/ GV  0,00  5.000  5.000  5.000  0  5.000  5.000  5.000 
  448201  Erstattungen von Gemeinden  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  448800  Erstattungen von übrigen Bereichen  22.461,77  0  0  0  0  0  0  0 
  448801  Erstattungskosten Betriebliche Altersversorgung  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

7. sonstige ordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459100  Andere sonstige ordentliche Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459900  Skontoertrag  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

8. aktivierte Eigenleistungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Bestandsveränderungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. = Erträge aus laufender Verwaltungstätigkeit (1 bis 9)  212.691,07 250.700 276.400 276.400 0 276.400 276.400 78.400 

11. Personalaufwendungen  352.471,20 357.700 398.100 398.100 0 405.300 412.500 419.900 
  501200  Dienstaufwendungen Tariflich Beschäftigte 

Erläuterungen: 

2021/2022 

Ausbau KITA Glienicke - weiteres Personal notwendig  289.000,62  280.500  312.600  312.600  0  318.200  324.000  329.800 
  501202  Dienstaufwendungen Tariflich Beschäftigte  0,00  0  0  0  0  0  0  0 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 3 Soziales und Jugend  

Produktbereich 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe  

Produkt 365120 Kita Glienicke Frau Wulff 
 

16.11.2022 13:24:51 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 155 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

  501211  Leistungsorientiertes Entgelt  4.151,42  5.300  6.000  6.000  0  6.100  6.200  6.300 
  501900  Dienstaufwendungen Sonstige Beschäftigte  12.760,04  900  0  0  0  0  0  0 
  502200  Versorgungskassenbeiträge Tariflich Beschäftigte  10.049,28  13.500  15.000  15.000  0  15.300  15.500  15.800 
  503200  Sozialversicherungsbeiträge Tariflich Beschäftigte  36.468,90  57.200  64.500  64.500  0  65.700  66.800  68.000 
  503900  Sozialversicherungsbeiträge Sonstige Beschäftigte  40,94  300  0  0  0  0  0  0 

12. Versorgungsaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  9.519,43 9.800 15.800 15.800 0 15.800 15.800 15.800 
  521100  Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  522200  Unterhaltung von Geräten, Ausstattungen und 

Ausrüstungsgegenständen  0,00  500  500  500  0  500  500  500 
  524100  Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  526100  Besondere Aufwendungen für Beschäftigte  2.966,38  300  300  300  0  300  300  300 
  527100  Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen  1.039,75  1.000  1.000  1.000  0  1.000  1.000  1.000 
  527271  Aufwendungen für Festwerte (Stühle)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  527272  Aufwendungen für Festwerte (Tische)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  528100  Aufwendungen für den Erwerb von Vorräten  5.513,30  8.000  14.000  14.000  0  14.000  14.000  14.000 

14. Abschreibungen  0,00 1.300 2.500 2.500 0 2.500 2.500 2.500 
  571100  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  1.300  2.500  2.500  0  2.500  2.500  2.500 
  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573200  Einzelwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

15. Transferaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. sonstige ordentliche Aufwendungen  2.406,07 5.300 17.800 17.800 0 3.300 3.300 3.300 
  541100  Sonstige Personal- und Versorgungsaufwendungen  155,10  200  200  200  0  200  200  200 
  542900  Sonstige Aufwendungen für die Inanspruchnahme von 

Rechten und Diensten  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  543100  Geschäftsaufwendungen 

Erläuterungen: 

zusätzliche Beschaffung von Kleinstmobiliar für die 
zusätzlich zu schaffenden Gruppenräume (Anbau)  2.195,48  5.000  17.500  17.500  0  3.000  3.000  3.000 

  544100  Steuern, Versicherungen, Schadensfälle 

Erläuterungen: 

Neueinrichtung ab 2019 

Inhaltsversicherung bisher unter Produkt 365121  55,49  100  100  100  0  100  100  100 
  547100  Aufwendungen aus Vermögensveräußerungen, die dem 

ordentlichen Ergebnis zuzuordnen sind  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  549302  Periodenfremde ordentliche Aufwendungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  549910  Skontoaufwand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

17. = Aufwendungen aus laufender Verwaltungstätigkeit  364.396,70 374.100 434.200 434.200 0 426.900 434.100 441.500 

18. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (10 ./. 17)  -151.705,63 -123.400 -157.800 -157.800 0 -150.500 -157.700 -363.100 

19. Zinsen und sonstige Finanzerträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

20. – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

21. Finanzergebnis (19 ./. 20)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

22. = ordentliches Ergebnis (18+21)  -151.705,63 -123.400 -157.800 -157.800 0 -150.500 -157.700 -363.100 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 3 Soziales und Jugend  

Produktbereich 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe  

Produkt 365120 Kita Glienicke Frau Wulff 
 

156 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:24:51 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

23. außerordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  491100  Außergewöhnliche periodengerechte Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

24. außerordentliche Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

25. = außerordentliches Ergebnis  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

26. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (22 + 25)  -151.705,63 -123.400 -157.800 -157.800 0 -150.500 -157.700 -363.100 

27. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  481100  Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

28. – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 100 0 100 100 100 100 
  581100  Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0,00  0  100  0  100  100  100  100 

29. = Gesamtergebnis des Teilhaushalts  -151.705,63 -123.400 -157.900 -157.800 -100 -150.600 -157.800 -363.200 

 Nachrichtlich:          

30. nicht zahlungswirksame Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  416100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Zuweisungen der öffentlichen Hand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  437100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Beiträgen, Baukosten- und Investitionszuschüssen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

31. nicht zahlungswirksame Aufwendungen  0,00 1.300 2.600 2.500 100 2.600 2.600 2.600 
  571100  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  1.300  2.500  2.500  0  2.500  2.500  2.500 
  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573200  Einzelwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  581100  Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0,00  0  100  0  100  100  100  100 

          

 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 3 Soziales und Jugend  

Produktbereich 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe  

Produkt 365120 Kita Glienicke Frau Wulff 
 

16.11.2022 13:24:51 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 157 

Teilfinanzplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ein- und Auszahlungsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Einzahlungen aus Investitionszuwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  681000  Investitionszuwendungen vom Bund  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  681100  Investitionszuwendungen vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

2. Einzahlungen aus Beiträgen und Entgelten  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

3. Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten 
und Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

5. Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

6. Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

7. Sonstige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

8. Summe der Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Auszahlungen für Baumaßnahmen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. Auszahlungen von aktivierbaren Zuwendungen für Investitionen Dritter  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  781000  Zuweisungen für Investitionen an Bund  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  781100  Rückzahlung Zuweisungen für lnvestitionen an Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

11. Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten und 
Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen  411,43 5.000 25.500 19.500 6.000 4.000 4.000 4.000 
  783100  Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen 

Vermögensgegenständen  0,00  2.000  8.000  8.000  0  2.000  2.000  2.000 
  783200  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  411,43  3.000  17.500  11.500  6.000  2.000  2.000  2.000 
  783201  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

14. Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

15. Sonstige Auszahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. Summe Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit  411,43 5.000 25.500 19.500 6.000 4.000 4.000 4.000 

17. Saldo aus der Investitionstätigkeit  -411,43 -5.000 -25.500 -19.500 -6.000 -4.000 -4.000 -4.000 
          



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 3 Soziales und Jugend  

Produktbereich 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe  

Produkt 365120 Kita Glienicke Frau Wulff 
 

158 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:24:51 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

 

Übersicht Investitionsmaßnahmen 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung Bisher bereitgestellt Gesamtein-/ -auszahlungen  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 neu bisher neu bisher 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Investitionen unterhalb der festgesetzten 
Wertgrenze             

3651201201 Kita Glienicke              

365120.783100 BGA Kita Glienicke 0,00 0 8.000 8.000 0 2.000 2.000 2.000 0,00 0,00 0,00 0,00 

365120.783200 GWG Kita Glienicke 0,00 0 17.500 11.500 6.000 2.000 2.000 2.000 0,00 0,00 0,00 0,00 

= Saldo 0,00 0 -25.500 -19.500 -6.000 -4.000 -4.000 -4.000 0,00 0,00 0,00 0,00 

= Saldo unterhalb der Wertgrenze 0,00 0 -25.500 -19.500 -6.000 -4.000 -4.000 -4.000 0,00 0,00 0,00 0,00 
          

 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 3 Soziales und Jugend  

Produktbereich 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe  

Produkt 365121 GM Kita Glienicke (Bewirtschaftg./Unterhaltg./Investition) Frau Schulze 
 

16.11.2022 13:24:52 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 159 

Teilergebnisplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Steuern und ähnliche Abgaben  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen  0,00 3.000 4.500 4.500 0 4.500 4.500 4.500 
  413100  Sonstige allgemeine Zuweisungen vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  416100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Zuweisungen der öffentlichen Hand  0,00  3.000  4.500  4.500  0  4.500  4.500  4.500 

3. sonstige Transfererträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  437100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Beiträgen, Baukosten- und Investitionszuschüssen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

5. privatrechtliche Leistungsentgelte  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

6. Kostenerstattungen und Kostenumlagen  168,89 0 0 0 0 0 0 0 
  448700  Erstattungen von privaten Unternehmen  43,76  0  0  0  0  0  0  0 
  448701  Erstattungen von privaten Unternehmen -

Kommunalrabatte-  125,13  0  0  0  0  0  0  0 
  448800  Erstattungen von übrigen Bereichen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

7. sonstige ordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459100  Andere sonstige ordentliche Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459201  Periodenfremde ordentliche Erträge Energie, Wasser etc.  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459204  Periodenfremde ordentliche Erträge Rückzahlungen 

Altanschließerbescheide  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459900  Skontoertrag  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

8. aktivierte Eigenleistungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Bestandsveränderungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. = Erträge aus laufender Verwaltungstätigkeit (1 bis 9)  168,89 3.000 4.500 4.500 0 4.500 4.500 4.500 

11. Personalaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Versorgungsaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  13.435,94 22.600 25.600 22.600 3.000 25.500 23.500 23.500 
  521100  Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen  1.193,14  2.500  2.500  2.500  0  2.500  2.500  2.500 
  521101  Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  522101  Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  524100  Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen  12.242,80  20.000  23.000  20.000  3.000  22.000  20.000  20.000 
  524141  Gebäudeversicherungen  0,00  100  100  100  0  1.000  1.000  1.000 

14. Abschreibungen  0,00 5.000 6.000 6.000 0 6.000 6.000 7.000 
  571100  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  5.000  6.000  6.000  0  6.000  6.000  7.000 
  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573200  Einzelwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

15. Transferaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. sonstige ordentliche Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 3 Soziales und Jugend  

Produktbereich 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe  

Produkt 365121 GM Kita Glienicke (Bewirtschaftg./Unterhaltg./Investition) Frau Schulze 
 

160 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:24:52 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

  547100  Aufwendungen aus Vermögensveräußerungen, die dem 
ordentlichen Ergebnis zuzuordnen sind  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

  549300  Periodenfremde ordentliche Aufwendungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  549910  Skontoaufwand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

17. = Aufwendungen aus laufender Verwaltungstätigkeit  13.435,94 27.600 31.600 28.600 3.000 31.500 29.500 30.500 

18. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (10 ./. 17)  -13.267,05 -24.600 -27.100 -24.100 -3.000 -27.000 -25.000 -26.000 

19. Zinsen und sonstige Finanzerträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

20. – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

21. Finanzergebnis (19 ./. 20)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

22. = ordentliches Ergebnis (18+21)  -13.267,05 -24.600 -27.100 -24.100 -3.000 -27.000 -25.000 -26.000 

23. außerordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  491100  Außergewöhnliche periodengerechte Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

24. außerordentliche Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  593100  Aufwendungen aus Vermögensveräußerungen, die dem 

außerordentlichen Ergebnis zuzuordnen sind  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

25. = außerordentliches Ergebnis  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

26. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (22 + 25)  -13.267,05 -24.600 -27.100 -24.100 -3.000 -27.000 -25.000 -26.000 

27. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 100 100 100 0 100 100 100 
  481100  Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  0,00  100  100  100  0  100  100  100 

28. – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

29. = Gesamtergebnis des Teilhaushalts  -13.267,05 -24.500 -27.000 -24.000 -3.000 -26.900 -24.900 -25.900 

 Nachrichtlich:          

30. nicht zahlungswirksame Erträge  0,00 3.000 4.500 4.500 0 4.500 4.500 4.500 
  416100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Zuweisungen der öffentlichen Hand  0,00  3.000  4.500  4.500  0  4.500  4.500  4.500 
  437100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Beiträgen, Baukosten- und Investitionszuschüssen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

31. nicht zahlungswirksame Aufwendungen  0,00 5.000 6.000 6.000 0 6.000 6.000 7.000 
  571100  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  5.000  6.000  6.000  0  6.000  6.000  7.000 
  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573200  Einzelwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

          

 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 3 Soziales und Jugend  

Produktbereich 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe  

Produkt 365121 GM Kita Glienicke (Bewirtschaftg./Unterhaltg./Investition) Frau Schulze 
 

16.11.2022 13:24:52 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 161 

Teilfinanzplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ein- und Auszahlungsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Einzahlungen aus Investitionszuwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  681000  Investitionszuwendungen vom Bund  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  681100  Investitionszuwendungen vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

2. Einzahlungen aus Beiträgen und Entgelten  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

3. Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten 
und Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

5. Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

6. Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

7. Sonstige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

8. Summe der Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Auszahlungen für Baumaßnahmen  11.363,24 100.000 600.000 0 600.000 0 0 0 
  785100  Auszahlungen für Hochbaumaßnahmen  11.363,24  100.000  600.000  0  600.000  0  0  0 
  785300  Auszahlungen für sonstige Baumaßnahmen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

10. Auszahlungen von aktivierbaren Zuwendungen für Investitionen Dritter  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  781000  Zuweisungen für Investitionen an Bund  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  781100  Rückzahlung Zuweisungen für lnvestitionen an Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

11. Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten und 
Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

  782100  Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, 
grundstücksgleichen Rechten und Gebäuden  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

13. Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  783200  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  783201  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

14. Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

15. Sonstige Auszahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. Summe Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit  11.363,24 100.000 600.000 0 600.000 0 0 0 

17. Saldo aus der Investitionstätigkeit  -11.363,24 -100.000 -600.000 0 -600.000 0 0 0 
          



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 3 Soziales und Jugend  

Produktbereich 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe  

Produkt 365121 GM Kita Glienicke (Bewirtschaftg./Unterhaltg./Investition) Frau Schulze 
 

162 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:24:52 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

 

Übersicht Investitionsmaßnahmen 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung Bisher bereitgestellt Gesamtein-/ -auszahlungen  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 neu bisher neu bisher 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Investitionen oberhalb der festgesetzten 
Wertgrenze             

3651211801 Umbau KITA Glienicke              

365121.681100 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

365121.785100 0,00 0 600.000 0 600.000 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

365121.785100 Schaffung Nebengelass 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

= Saldo 0,00 0 -600.000 0 -600.000 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

= Saldo oberhalb der Wertgrenze 0,00 0 -600.000 0 -600.000 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 
          

 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 3 Soziales und Jugend  

Produktbereich 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe  

Produkt 365130 Kita Görzig Frau Wulff 
 

16.11.2022 13:24:53 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 163 

Teilergebnisplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Steuern und ähnliche Abgaben  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen  334.994,22 315.500 335.000 325.500 9.500 325.500 330.500 330.500 
  413100  Sonstige allgemeine Zuweisungen vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  414200  Zuweisungen für laufende Zwecke von Gemeinden/ GV  318.685,81  300.000  313.500  310.000  3.500  310.000  315.000  315.000 
  414201  Zuweisung für laufende Zwecke von Gemeinden/GV  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  414202  Zuweisung für laufende Zwecke von Gemeinden/GV  1.533,41  2.500  2.500  2.500  0  2.500  2.500  2.500 
  414203  Pauschale für KITA Beitragsfreiheit von GV  14.775,00  13.000  19.000  13.000  6.000  13.000  13.000  13.000 
  414400  Zuweisungen für laufende Zwecke vom sonstigen 

öffentlichen Bereich  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  414700  Zuschüsse für laufende Zwecke von privaten 

Unternehmen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  416100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Zuweisungen der öffentlichen Hand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  418200  Allgemeine Umlagen von Gemeinden(GV)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

3. sonstige Transfererträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  421300  Leistungen von Sozialleistungsträgern  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

4. öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  39.340,69 40.000 46.200 46.200 0 46.200 46.200 46.200 
  432100  Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte 

Erläuterungen: 

HSK-Maßnahme 08/2019  

ab 2022 erhöhte Erträge  39.340,69  40.000  46.200  46.200  0  46.200  46.200  46.200 

5. privatrechtliche Leistungsentgelte  16.117,20 16.000 16.000 16.000 0 16.000 16.000 16.000 
  442200  Erträge aus dem Verkauf von Rohstoffen/ 

Fertigungsmaterial Hilfsstoffen, Betriebsstoffen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  442222  Essengeld  16.117,20  16.000  16.000  16.000  0  16.000  16.000  16.000 
  446100  Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

6. Kostenerstattungen und Kostenumlagen  0,00 1.000 2.900 1.000 1.900 1.000 1.000 1.000 
  448200  Erstattungen von Gemeinden/ GV  0,00  1.000  1.000  1.000  0  1.000  1.000  1.000 
  448201  Erstattungen von Gemeinden  0,00  0  1.900  0  1.900  0  0  0 
  448800  Erstattungen von übrigen Bereichen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

7. sonstige ordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459100  Andere sonstige ordentliche Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459900  Skontoertrag  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

8. aktivierte Eigenleistungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Bestandsveränderungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. = Erträge aus laufender Verwaltungstätigkeit (1 bis 9)  390.452,11 372.500 400.100 388.700 11.400 388.700 393.700 393.700 

11. Personalaufwendungen  496.314,94 601.000 610.600 610.600 0 621.500 632.800 644.100 
  501200  Dienstaufwendungen Tariflich Beschäftigte 

Erläuterungen: 

+ 2 neue Stellen  378.820,65  460.000  468.300  468.300  0  476.700  485.300  494.000 
  501202  Dienstaufwendungen Tariflich Beschäftigte  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  501211  Leistungsorientiertes Entgelt  7.236,73  8.700  8.900  8.900  0  9.000  9.200  9.300 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 3 Soziales und Jugend  

Produktbereich 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe  

Produkt 365130 Kita Görzig Frau Wulff 
 

164 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:24:53 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

  501900  Dienstaufwendungen Sonstige Beschäftigte  20.159,53  900  0  0  0  0  0  0 
  502200  Versorgungskassenbeiträge Tariflich Beschäftigte  14.162,80  23.400  23.800  23.800  0  24.200  24.700  25.100 
  503200  Sozialversicherungsbeiträge Tariflich Beschäftigte  75.935,23  107.700  109.600  109.600  0  111.600  113.600  115.700 
  503900  Sozialversicherungsbeiträge Sonstige Beschäftigte  0,00  300  0  0  0  0  0  0 

12. Versorgungsaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  14.782,55 18.700 18.900 17.900 1.000 17.900 17.900 17.900 
  521100  Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  522200  Unterhaltung von Geräten, Ausstattungen und 

Ausrüstungsgegenständen  0,00  1.300  500  500  0  500  500  500 
  524100  Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  526100  Besondere Aufwendungen für Beschäftigte  1.296,97  1.000  1.000  1.000  0  1.000  1.000  1.000 
  527100  Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen  1.051,44  1.400  1.400  1.400  0  1.400  1.400  1.400 
  527200  Aufwendungen für Ersatzbeschaffungen von in 

Festwerten zusammengefassten 
Vermögensgegenständen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

  527271  Aufwendungen für Festwerte (Stühle)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  527272  Aufwendungen für Festwerte (Tische)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  528100  Aufwendungen für den Erwerb von Vorräten  12.434,14  15.000  16.000  15.000  1.000  15.000  15.000  15.000 

14. Abschreibungen  0,00 8.800 8.800 8.800 0 8.800 8.800 8.800 
  571100  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  8.800  8.800  8.800  0  8.800  8.800  8.800 
  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573200  Einzelwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

15. Transferaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  535201  Rückzahlung allgem. Zuweisung an Gemeinden/GV/Kreis  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

16. sonstige ordentliche Aufwendungen  6.453,13 6.900 5.400 5.400 0 5.400 5.400 4.400 
  541100  Sonstige Personal- und Versorgungsaufwendungen  0,00  300  300  300  0  300  300  300 
  542900  Sonstige Aufwendungen für die Inanspruchnahme von 

Rechten und Diensten  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  543100  Geschäftsaufwendungen  6.331,07  6.500  5.000  5.000  0  5.000  5.000  4.000 
  544100  Steuern, Versicherungen, Schadensfälle 

Erläuterungen: 

Neueinrichtung ab 2019 

Inhaltsversicherung bisher unter Produkt 365131  122,06  100  100  100  0  100  100  100 
  545200  Erstattungen an Gemeinden/ GV  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  547100  Aufwendungen aus Vermögensveräußerungen, die dem 

ordentlichen Ergebnis zuzuordnen sind  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  549910  Skontoaufwand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

17. = Aufwendungen aus laufender Verwaltungstätigkeit  517.550,62 635.400 643.700 642.700 1.000 653.600 664.900 675.200 

18. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (10 ./. 17)  -127.098,51 -262.900 -243.600 -254.000 10.400 -264.900 -271.200 -281.500 

19. Zinsen und sonstige Finanzerträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

20. – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

21. Finanzergebnis (19 ./. 20)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

22. = ordentliches Ergebnis (18+21)  -127.098,51 -262.900 -243.600 -254.000 10.400 -264.900 -271.200 -281.500 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 3 Soziales und Jugend  

Produktbereich 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe  

Produkt 365130 Kita Görzig Frau Wulff 
 

16.11.2022 13:24:53 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 165 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

23. außerordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  491100  Außergewöhnliche periodengerechte Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

24. außerordentliche Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  593100  Aufwendungen aus Vermögensveräußerungen, die dem 

außerordentlichen Ergebnis zuzuordnen sind  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

25. = außerordentliches Ergebnis  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

26. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (22 + 25)  -127.098,51 -262.900 -243.600 -254.000 10.400 -264.900 -271.200 -281.500 

27. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

28. – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 100 100 100 0 100 100 100 
  581100  Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0,00  100  100  100  0  100  100  100 

29. = Gesamtergebnis des Teilhaushalts  -127.098,51 -263.000 -243.700 -254.100 10.400 -265.000 -271.300 -281.600 

 Nachrichtlich:          

30. nicht zahlungswirksame Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  416100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Zuweisungen der öffentlichen Hand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

31. nicht zahlungswirksame Aufwendungen  0,00 8.900 8.900 8.900 0 8.900 8.900 8.900 
  571100  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  8.800  8.800  8.800  0  8.800  8.800  8.800 
  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573200  Einzelwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  581100  Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0,00  100  100  100  0  100  100  100 

          

 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 3 Soziales und Jugend  

Produktbereich 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe  

Produkt 365130 Kita Görzig Frau Wulff 
 

166 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:24:53 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

Teilfinanzplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ein- und Auszahlungsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Einzahlungen aus Investitionszuwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  681100  Investitionszuwendungen vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

2. Einzahlungen aus Beiträgen und Entgelten  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

3. Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten 
und Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

5. Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

6. Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

7. Sonstige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

8. Summe der Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Auszahlungen für Baumaßnahmen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  785100  Auszahlungen für Hochbaumaßnahmen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

10. Auszahlungen von aktivierbaren Zuwendungen für Investitionen Dritter  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  781100  Rückzahlung Zuweisungen für lnvestitionen an Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

11. Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten und 
Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen  3.416,00 11.400 8.200 2.200 6.000 2.200 2.200 2.200 
  783100  Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen 

Vermögensgegenständen  1.512,49  9.400  1.200  1.200  0  1.200  1.200  1.200 
  783200  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  1.903,51  2.000  7.000  1.000  6.000  1.000  1.000  1.000 
  783201  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

14. Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

15. Sonstige Auszahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. Summe Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit  3.416,00 11.400 8.200 2.200 6.000 2.200 2.200 2.200 

17. Saldo aus der Investitionstätigkeit  -3.416,00 -11.400 -8.200 -2.200 -6.000 -2.200 -2.200 -2.200 
          



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 3 Soziales und Jugend  

Produktbereich 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe  

Produkt 365130 Kita Görzig Frau Wulff 
 

16.11.2022 13:24:53 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 167 

 

Übersicht Investitionsmaßnahmen 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung Bisher bereitgestellt Gesamtein-/ -auszahlungen  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 neu bisher neu bisher 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Investitionen oberhalb der festgesetzten 
Wertgrenze             

3651301401 Anbau Kita Görzig              

365130.681100 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

365130.785100 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

= Saldo 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

= Saldo oberhalb der Wertgrenze 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

Investitionen unterhalb der festgesetzten 
Wertgrenze             

3651301101 Kita Görzig GWG und BGA              

365130.783100 0,00 0 1.200 1.200 0 1.200 1.200 1.200 0,00 0,00 0,00 0,00 

365130.783200 0,00 0 7.000 1.000 6.000 1.000 1.000 1.000 0,00 0,00 0,00 0,00 

= Saldo 0,00 0 -8.200 -2.200 -6.000 -2.200 -2.200 -2.200 0,00 0,00 0,00 0,00 

= Saldo unterhalb der Wertgrenze 0,00 0 -8.200 -2.200 -6.000 -2.200 -2.200 -2.200 0,00 0,00 0,00 0,00 
          

 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 3 Soziales und Jugend  

Produktbereich 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe  

Produkt 365131 GM Kita Görzig (Bewirtschaftg./Unterhaltg./Investition) Herr Semrau 
 

168 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:24:54 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

Teilergebnisplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Steuern und ähnliche Abgaben  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen  0,00 2.000 2.000 2.000 0 2.000 2.000 2.000 
  413100  Sonstige allgemeine Zuweisungen vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  414100  Zuweisungen für laufende Zwecke vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  414700  Zuschüsse für laufende Zwecke von privaten 

Unternehmen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  416100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Zuweisungen der öffentlichen Hand  0,00  2.000  2.000  2.000  0  2.000  2.000  2.000 

3. sonstige Transfererträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  437100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Beiträgen, Baukosten- und Investitionszuschüssen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

5. privatrechtliche Leistungsentgelte  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

6. Kostenerstattungen und Kostenumlagen  89,05 0 0 0 0 0 0 0 
  448700  Erstattungen von privaten Unternehmen  89,05  0  0  0  0  0  0  0 
  448701  Erstattungen von privaten Unternehmen -

Kommunalrabatte-  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

7. sonstige ordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459100  Andere sonstige ordentliche Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459201  Periodenfremde ordentliche Erträge Energie, Wasser etc.  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459900  Skontoertrag  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

8. aktivierte Eigenleistungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Bestandsveränderungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. = Erträge aus laufender Verwaltungstätigkeit (1 bis 9)  89,05 2.000 2.000 2.000 0 2.000 2.000 2.000 

11. Personalaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Versorgungsaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  15.539,68 18.100 23.700 18.100 5.600 18.100 18.100 18.100 
  521100  Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen  1.189,55  1.500  2.500  1.500  1.000  1.500  1.500  1.500 
  522101  Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens  0,00  1.000  1.000  1.000  0  1.000  1.000  1.000 
  524100  Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen  14.274,48  15.500  20.100  15.500  4.600  15.500  15.500  15.500 
  524141  Gebäudeversicherungen  75,65  100  100  100  0  100  100  100 

14. Abschreibungen  0,00 6.400 6.400 6.400 0 6.400 6.400 6.400 
  571100  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  6.400  6.400  6.400  0  6.400  6.400  6.400 
  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573200  Einzelwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

15. Transferaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. sonstige ordentliche Aufwendungen  0,00 0 600 0 600 0 0 0 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 3 Soziales und Jugend  

Produktbereich 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe  

Produkt 365131 GM Kita Görzig (Bewirtschaftg./Unterhaltg./Investition) Herr Semrau 
 

16.11.2022 13:24:54 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 169 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

  547100  Aufwendungen aus Vermögensveräußerungen, die dem 
ordentlichen Ergebnis zuzuordnen sind  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

  549300  Periodenfremde ordentliche Aufwendungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  549301  Periodenfremde ordentliche Aufwendungen  0,00  0  600  0  600  0  0  0 
  549910  Skontoaufwand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

17. = Aufwendungen aus laufender Verwaltungstätigkeit  15.539,68 24.500 30.700 24.500 6.200 24.500 24.500 24.500 

18. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (10 ./. 17)  -15.450,63 -22.500 -28.700 -22.500 -6.200 -22.500 -22.500 -22.500 

19. Zinsen und sonstige Finanzerträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

20. – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

21. Finanzergebnis (19 ./. 20)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

22. = ordentliches Ergebnis (18+21)  -15.450,63 -22.500 -28.700 -22.500 -6.200 -22.500 -22.500 -22.500 

23. außerordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  491100  Außergewöhnliche periodengerechte Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

24. außerordentliche Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  593100  Aufwendungen aus Vermögensveräußerungen, die dem 

außerordentlichen Ergebnis zuzuordnen sind  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

25. = außerordentliches Ergebnis  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

26. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (22 + 25)  -15.450,63 -22.500 -28.700 -22.500 -6.200 -22.500 -22.500 -22.500 

27. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

28. – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 16.500 16.500 16.500 0 16.500 16.500 16.500 
  581100  Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0,00  16.500  16.500  16.500  0  16.500  16.500  16.500 

29. = Gesamtergebnis des Teilhaushalts  -15.450,63 -39.000 -45.200 -39.000 -6.200 -39.000 -39.000 -39.000 

 Nachrichtlich:          

30. nicht zahlungswirksame Erträge  0,00 2.000 2.000 2.000 0 2.000 2.000 2.000 
  416100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Zuweisungen der öffentlichen Hand  0,00  2.000  2.000  2.000  0  2.000  2.000  2.000 
  437100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Beiträgen, Baukosten- und Investitionszuschüssen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

31. nicht zahlungswirksame Aufwendungen  0,00 22.900 22.900 22.900 0 22.900 22.900 22.900 
  571100  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  6.400  6.400  6.400  0  6.400  6.400  6.400 
  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573200  Einzelwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  581100  Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0,00  16.500  16.500  16.500  0  16.500  16.500  16.500 

          

 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 3 Soziales und Jugend  

Produktbereich 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe  

Produkt 365131 GM Kita Görzig (Bewirtschaftg./Unterhaltg./Investition) Herr Semrau 
 

170 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:24:54 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

Teilfinanzplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ein- und Auszahlungsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Einzahlungen aus Investitionszuwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  681100  Investitionszuwendungen vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

2. Einzahlungen aus Beiträgen und Entgelten  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

3. Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten 
und Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

5. Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

6. Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

7. Sonstige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

8. Summe der Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Auszahlungen für Baumaßnahmen  0,00 1.500 0 0 0 0 0 0 
  785300  Auszahlungen für sonstige Baumaßnahmen  0,00  1.500  0  0  0  0  0  0 

10. Auszahlungen von aktivierbaren Zuwendungen für Investitionen Dritter  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  781100  Rückzahlung Zuweisungen für lnvestitionen an Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

11. Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten und 
Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

  782100  Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, 
grundstücksgleichen Rechten und Gebäuden  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

13. Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  783200  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  783201  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

14. Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

15. Sonstige Auszahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. Summe Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00 1.500 0 0 0 0 0 0 

17. Saldo aus der Investitionstätigkeit  0,00 -1.500 0 0 0 0 0 0 
          



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 3 Soziales und Jugend  

Produktbereich 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe  

Produkt 365131 GM Kita Görzig (Bewirtschaftg./Unterhaltg./Investition) Herr Semrau 
 

16.11.2022 13:24:54 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 171 

 

Übersicht Investitionsmaßnahmen 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung Bisher bereitgestellt Gesamtein-/ -auszahlungen  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 neu bisher neu bisher 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Investitionen oberhalb der festgesetzten 
Wertgrenze             

3651301401 Anbau Kita Görzig              

365131.785300 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

= Saldo 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

= Saldo oberhalb der Wertgrenze 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 
          

 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 3 Soziales und Jugend  

Produktbereich 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe  

Produkt 365140 Kita Pfaffendorf Frau Wulff 
 

172 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:24:55 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

Teilergebnisplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Steuern und ähnliche Abgaben  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen  191.237,60 195.300 230.300 205.300 25.000 215.300 215.300 215.300 
  413100  Sonstige allgemeine Zuweisungen vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  414100  Zuweisungen für laufende Zwecke vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  414200  Zuweisungen für laufende Zwecke von Gemeinden/ GV  178.499,10  190.000  215.000  200.000  15.000  210.000  210.000  210.000 
  414202  Zuweisung für laufende Zwecke von Gemeinden/GV  1.526,00  800  800  800  0  800  800  800 
  414203  Pauschale für KITA Beitragsfreiheit von GV  11.212,50  4.500  14.500  4.500  10.000  4.500  4.500  4.500 
  414700  Zuschüsse für laufende Zwecke von privaten 

Unternehmen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  416100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Zuweisungen der öffentlichen Hand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  418200  Allgemeine Umlagen von Gemeinden(GV)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

3. sonstige Transfererträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  21.926,95 21.400 35.000 25.000 10.000 25.000 25.000 25.000 
  432100  Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte 

Erläuterungen: 

HSK-Maßnahme 08/2019  

ab 2022 erhöhte Erträge  21.926,95  21.400  35.000  25.000  10.000  25.000  25.000  25.000 

5. privatrechtliche Leistungsentgelte  9.761,40 13.000 13.000 13.000 0 13.000 13.000 13.000 
  442200  Erträge aus dem Verkauf von Rohstoffen/ 

Fertigungsmaterial Hilfsstoffen, Betriebsstoffen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  442222  Essengeld  9.761,40  13.000  13.000  13.000  0  13.000  13.000  13.000 
  446100  Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

6. Kostenerstattungen und Kostenumlagen  817,76 1.000 2.600 1.000 1.600 1.000 1.000 1.000 
  448200  Erstattungen von Gemeinden/ GV  0,00  1.000  1.000  1.000  0  1.000  1.000  1.000 
  448201  Erstattungen von Gemeinden  0,00  0  1.600  0  1.600  0  0  0 
  448800  Erstattungen von übrigen Bereichen  817,76  0  0  0  0  0  0  0 

7. sonstige ordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459100  Andere sonstige ordentliche Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459900  Skontoertrag  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

8. aktivierte Eigenleistungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Bestandsveränderungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. = Erträge aus laufender Verwaltungstätigkeit (1 bis 9)  223.743,71 230.700 280.900 244.300 36.600 254.300 254.300 254.300 

11. Personalaufwendungen  260.729,88 320.800 325.300 325.300 0 331.300 337.300 343.100 
  501200  Dienstaufwendungen Tariflich Beschäftigte 

Erläuterungen: 

+ 1 neue Stelle  207.685,54  245.200  249.600  249.600  0  254.100  258.700  263.300 
  501202  Dienstaufwendungen Tariflich Beschäftigte  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  501211  Leistungsorientiertes Entgelt  3.932,04  4.700  4.800  4.800  0  4.900  5.000  5.000 
  501900  Dienstaufwendungen Sonstige Beschäftigte  420,76  900  0  0  0  0  0  0 
  502200  Versorgungskassenbeiträge Tariflich Beschäftigte  6.679,58  12.400  12.600  12.600  0  12.900  13.100  13.300 
  503200  Sozialversicherungsbeiträge Tariflich Beschäftigte  42.011,96  57.300  58.300  58.300  0  59.400  60.500  61.500 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 3 Soziales und Jugend  

Produktbereich 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe  

Produkt 365140 Kita Pfaffendorf Frau Wulff 
 

16.11.2022 13:24:55 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 173 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

  503900  Sozialversicherungsbeiträge Sonstige Beschäftigte  0,00  300  0  0  0  0  0  0 

12. Versorgungsaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  10.541,15 11.800 15.200 11.800 3.400 11.800 11.800 11.800 
  521100  Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  522200  Unterhaltung von Geräten, Ausstattungen und 

Ausrüstungsgegenständen  50,87  500  500  500  0  500  500  500 
  524100  Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  526100  Besondere Aufwendungen für Beschäftigte  555,53  300  300  300  0  300  300  300 
  527100  Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen  990,64  1.000  1.000  1.000  0  1.000  1.000  1.000 
  527200  Aufwendungen für Ersatzbeschaffungen von in 

Festwerten zusammengefassten 
Vermögensgegenständen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

  527271  Aufwendungen für Festwerte (Stühle)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  527272  Aufwendungen für Festwerte (Tische)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  528100  Aufwendungen für den Erwerb von Vorräten  8.944,11  10.000  13.400  10.000  3.400  10.000  10.000  10.000 

14. Abschreibungen  0,00 2.000 2.000 2.000 0 2.000 2.000 2.000 
  571100  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  2.000  2.000  2.000  0  2.000  2.000  2.000 
  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573200  Einzelwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

15. Transferaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. sonstige ordentliche Aufwendungen  4.844,12 5.600 5.700 4.100 1.600 4.100 4.100 4.100 
  541100  Sonstige Personal- und Versorgungsaufwendungen  469,50  300  300  300  0  300  300  300 
  542900  Sonstige Aufwendungen für die Inanspruchnahme von 

Rechten und Diensten  74,24  200  200  200  0  200  200  200 
  543100  Geschäftsaufwendungen  4.263,39  5.000  5.100  3.500  1.600  3.500  3.500  3.500 
  544100  Steuern, Versicherungen, Schadensfälle 

Erläuterungen: 

Neueinrichtung ab 2019 

Inhaltsversicherung bisher unter Produkt 365141  36,99  100  100  100  0  100  100  100 
  545800  Erstattungen an übrige Bereiche  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  547100  Aufwendungen aus Vermögensveräußerungen, die dem 

ordentlichen Ergebnis zuzuordnen sind  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  549300  Periodenfremde ordentliche Aufwendungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  549910  Skontoaufwand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

17. = Aufwendungen aus laufender Verwaltungstätigkeit  276.115,15 340.200 348.200 343.200 5.000 349.200 355.200 361.000 

18. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (10 ./. 17)  -52.371,44 -109.500 -67.300 -98.900 31.600 -94.900 -100.900 -106.700 

19. Zinsen und sonstige Finanzerträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

20. – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

21. Finanzergebnis (19 ./. 20)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

22. = ordentliches Ergebnis (18+21)  -52.371,44 -109.500 -67.300 -98.900 31.600 -94.900 -100.900 -106.700 

23. außerordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  491100  Außergewöhnliche periodengerechte Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

24. außerordentliche Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 3 Soziales und Jugend  

Produktbereich 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe  

Produkt 365140 Kita Pfaffendorf Frau Wulff 
 

174 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:24:55 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

25. = außerordentliches Ergebnis  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

26. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (22 + 25)  -52.371,44 -109.500 -67.300 -98.900 31.600 -94.900 -100.900 -106.700 

27. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

28. – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 100 100 100 0 100 100 100 
  581100  Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0,00  100  100  100  0  100  100  100 

29. = Gesamtergebnis des Teilhaushalts  -52.371,44 -109.600 -67.400 -99.000 31.600 -95.000 -101.000 -106.800 

 Nachrichtlich:          

30. nicht zahlungswirksame Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  416100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Zuweisungen der öffentlichen Hand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

31. nicht zahlungswirksame Aufwendungen  0,00 2.100 2.100 2.100 0 2.100 2.100 2.100 
  571100  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  2.000  2.000  2.000  0  2.000  2.000  2.000 
  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573200  Einzelwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  581100  Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0,00  100  100  100  0  100  100  100 

          

 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 3 Soziales und Jugend  

Produktbereich 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe  

Produkt 365140 Kita Pfaffendorf Frau Wulff 
 

16.11.2022 13:24:55 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 175 

Teilfinanzplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ein- und Auszahlungsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Einzahlungen aus Investitionszuwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  681100  Investitionszuwendungen vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

2. Einzahlungen aus Beiträgen und Entgelten  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

3. Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten 
und Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

5. Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

6. Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

7. Sonstige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

8. Summe der Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Auszahlungen für Baumaßnahmen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. Auszahlungen von aktivierbaren Zuwendungen für Investitionen Dritter  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  781100  Rückzahlung Zuweisungen für lnvestitionen an Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

11. Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten und 
Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen  8.951,51 2.200 8.200 2.200 6.000 2.200 2.200 2.200 
  783100  Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen 

Vermögensgegenständen  3.538,05  1.200  1.200  1.200  0  1.200  1.200  1.200 
  783200  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  5.413,46  1.000  7.000  1.000  6.000  1.000  1.000  1.000 
  783201  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

14. Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

15. Sonstige Auszahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. Summe Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit  8.951,51 2.200 8.200 2.200 6.000 2.200 2.200 2.200 

17. Saldo aus der Investitionstätigkeit  -8.951,51 -2.200 -8.200 -2.200 -6.000 -2.200 -2.200 -2.200 
          



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 3 Soziales und Jugend  

Produktbereich 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe  

Produkt 365140 Kita Pfaffendorf Frau Wulff 
 

176 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:24:55 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

 

Übersicht Investitionsmaßnahmen 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung Bisher bereitgestellt Gesamtein-/ -auszahlungen  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 neu bisher neu bisher 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Investitionen unterhalb der festgesetzten 
Wertgrenze             

3651401101 KITA Pfaffendorf GWG u. BGA              

365140.783100 0,00 0 1.200 1.200 0 1.200 1.200 1.200 0,00 0,00 0,00 0,00 

365140.783200 0,00 0 7.000 1.000 6.000 1.000 1.000 1.000 0,00 0,00 0,00 0,00 

= Saldo 0,00 0 -8.200 -2.200 -6.000 -2.200 -2.200 -2.200 0,00 0,00 0,00 0,00 

= Saldo unterhalb der Wertgrenze 0,00 0 -8.200 -2.200 -6.000 -2.200 -2.200 -2.200 0,00 0,00 0,00 0,00 
          

 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 3 Soziales und Jugend  

Produktbereich 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe  

Produkt 365141 GM Kita Pfaffendorf (Bewirtschaftg./Unterhaltg./Investition) Frau Schulze 
 

16.11.2022 13:24:56 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 177 

Teilergebnisplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Steuern und ähnliche Abgaben  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen  2.500,00 1.700 1.700 1.700 0 1.700 1.700 1.700 
  413100  Sonstige allgemeine Zuweisungen vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  414100  Zuweisungen für laufende Zwecke vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  414700  Zuschüsse für laufende Zwecke von privaten 

Unternehmen  2.500,00  0  0  0  0  0  0  0 
  416100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Zuweisungen der öffentlichen Hand  0,00  1.700  1.700  1.700  0  1.700  1.700  1.700 

3. sonstige Transfererträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

5. privatrechtliche Leistungsentgelte  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

6. Kostenerstattungen und Kostenumlagen  109,18 0 0 0 0 0 0 0 
  448700  Erstattungen von privaten Unternehmen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  448701  Erstattungen von privaten Unternehmen -

Kommunalrabatte-  109,18  0  0  0  0  0  0  0 

7. sonstige ordentliche Erträge  41,53 0 0 0 0 0 0 0 
  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459100  Andere sonstige ordentliche Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459101  Andere sonstige ordentliche Erträge  41,53  0  0  0  0  0  0  0 
  459201  Periodenfremde ordentliche Erträge Energie, Wasser etc.  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459900  Skontoertrag  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

8. aktivierte Eigenleistungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Bestandsveränderungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. = Erträge aus laufender Verwaltungstätigkeit (1 bis 9)  2.650,71 1.700 1.700 1.700 0 1.700 1.700 1.700 

11. Personalaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Versorgungsaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  22.225,06 30.600 38.200 25.100 13.100 25.100 6.600 6.600 
  521100  Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen 

Erläuterungen: 

8.000 EUR Abriss Nebengebäude  8.326,49  12.000  14.300  5.000  9.300  5.000  5.000  5.000 
  522101  Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  524100  Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen  13.877,77  18.500  23.800  20.000  3.800  20.000  1.500  1.500 
  524141  Gebäudeversicherungen  20,80  100  100  100  0  100  100  100 

14. Abschreibungen  0,00 4.000 5.000 5.000 0 5.000 5.000 5.000 
  571100  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  4.000  5.000  5.000  0  5.000  5.000  5.000 
  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573200  Einzelwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

15. Transferaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. sonstige ordentliche Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 3 Soziales und Jugend  

Produktbereich 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe  

Produkt 365141 GM Kita Pfaffendorf (Bewirtschaftg./Unterhaltg./Investition) Frau Schulze 
 

178 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:24:56 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

  547100  Aufwendungen aus Vermögensveräußerungen, die dem 
ordentlichen Ergebnis zuzuordnen sind  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

  549300  Periodenfremde ordentliche Aufwendungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  549910  Skontoaufwand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

17. = Aufwendungen aus laufender Verwaltungstätigkeit  22.225,06 34.600 43.200 30.100 13.100 30.100 11.600 11.600 

18. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (10 ./. 17)  -19.574,35 -32.900 -41.500 -28.400 -13.100 -28.400 -9.900 -9.900 

19. Zinsen und sonstige Finanzerträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

20. – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

21. Finanzergebnis (19 ./. 20)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

22. = ordentliches Ergebnis (18+21)  -19.574,35 -32.900 -41.500 -28.400 -13.100 -28.400 -9.900 -9.900 

23. außerordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  491100  Außergewöhnliche periodengerechte Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

24. außerordentliche Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  593100  Aufwendungen aus Vermögensveräußerungen, die dem 

außerordentlichen Ergebnis zuzuordnen sind  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

25. = außerordentliches Ergebnis  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

26. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (22 + 25)  -19.574,35 -32.900 -41.500 -28.400 -13.100 -28.400 -9.900 -9.900 

27. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

28. – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

29. = Gesamtergebnis des Teilhaushalts  -19.574,35 -32.900 -41.500 -28.400 -13.100 -28.400 -9.900 -9.900 

 Nachrichtlich:          

30. nicht zahlungswirksame Erträge  0,00 1.700 1.700 1.700 0 1.700 1.700 1.700 
  416100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Zuweisungen der öffentlichen Hand  0,00  1.700  1.700  1.700  0  1.700  1.700  1.700 
  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

31. nicht zahlungswirksame Aufwendungen  0,00 4.000 5.000 5.000 0 5.000 5.000 5.000 
  571100  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  4.000  5.000  5.000  0  5.000  5.000  5.000 
  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573200  Einzelwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

          

 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 3 Soziales und Jugend  

Produktbereich 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe  

Produkt 365141 GM Kita Pfaffendorf (Bewirtschaftg./Unterhaltg./Investition) Frau Schulze 
 

16.11.2022 13:24:56 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 179 

Teilfinanzplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ein- und Auszahlungsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Einzahlungen aus Investitionszuwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  681100  Investitionszuwendungen vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

2. Einzahlungen aus Beiträgen und Entgelten  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

3. Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten 
und Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

  682100  Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, 
grundstücksgleichen Rechten und Gebäuden  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

5. Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

6. Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

7. Sonstige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

8. Summe der Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Auszahlungen für Baumaßnahmen  110.730,63 10.000 0 0 0 0 0 0 
  785100  Auszahlungen für Hochbaumaßnahmen  110.730,63  10.000  0  0  0  0  0  0 
  785300  Auszahlungen für sonstige Baumaßnahmen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

10. Auszahlungen von aktivierbaren Zuwendungen für Investitionen Dritter  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  781100  Rückzahlung Zuweisungen für lnvestitionen an Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

11. Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten und 
Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

  782100  Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, 
grundstücksgleichen Rechten und Gebäuden  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

13. Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  783200  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  783201  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

14. Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

15. Sonstige Auszahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. Summe Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit  110.730,63 10.000 0 0 0 0 0 0 

17. Saldo aus der Investitionstätigkeit  -110.730,63 -10.000 0 0 0 0 0 0 
          



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 3 Soziales und Jugend  

Produktbereich 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe  

Produkt 365141 GM Kita Pfaffendorf (Bewirtschaftg./Unterhaltg./Investition) Frau Schulze 
 

180 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:24:56 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

 

Übersicht Investitionsmaßnahmen 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung Bisher bereitgestellt Gesamtein-/ -auszahlungen  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 neu bisher neu bisher 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Investitionen oberhalb der festgesetzten 
Wertgrenze             

3651411901 Anbau KITA Pfaffendorf              

365141.785100 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

= Saldo 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

= Saldo oberhalb der Wertgrenze 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 
          

 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 3 Soziales und Jugend  

Produktbereich 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe  

Produkt 365150 Kita-Allgemein; Umlagen an Dritte Frau Wulff 
 

16.11.2022 13:24:57 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 181 

Teilergebnisplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Steuern und ähnliche Abgaben  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen  12.183,34 13.000 13.000 13.000 0 13.000 13.000 13.000 
  413100  Sonstige allgemeine Zuweisungen vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  414200  Zuweisungen für laufende Zwecke von Gemeinden/ GV  12.183,34  13.000  13.000  13.000  0  13.000  13.000  13.000 
  416100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Zuweisungen der öffentlichen Hand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  418200  Allgemeine Umlagen von Gemeinden(GV)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

3. sonstige Transfererträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

5. privatrechtliche Leistungsentgelte  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  446100  Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

6. Kostenerstattungen und Kostenumlagen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

7. sonstige ordentliche Erträge  7.811,68 0 0 0 0 0 0 0 
  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459100  Andere sonstige ordentliche Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459200  Periodenfremde ordentliche Erträge  1.885,30  0  0  0  0  0  0  0 
  459201  Periodenfremde ordentliche Erträge Energie, Wasser etc.  5.926,38  0  0  0  0  0  0  0 
  459900  Skontoertrag  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

8. aktivierte Eigenleistungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Bestandsveränderungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. = Erträge aus laufender Verwaltungstätigkeit (1 bis 9)  19.995,02 13.000 13.000 13.000 0 13.000 13.000 13.000 

11. Personalaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  501200  Dienstaufwendungen Tariflich Beschäftigte  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  502200  Versorgungskassenbeiträge Tariflich Beschäftigte  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  503200  Sozialversicherungsbeiträge Tariflich Beschäftigte  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

12. Versorgungsaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  526100  Besondere Aufwendungen für Beschäftigte  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

14. Abschreibungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  571100  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573200  Einzelwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

15. Transferaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  531200  Zuweisungen an Gemeinden/ GV  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

16. sonstige ordentliche Aufwendungen  253.772,77 150.000 150.000 150.000 0 150.000 150.000 150.000 
  541100  Sonstige Personal- und Versorgungsaufwendungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  542100  Aufwendungen für ehrenamtliche und sonstige Tätigkeit  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  543100  Geschäftsaufwendungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  545200  Erstattungen an Gemeinden/ GV  80.640,00  150.000  150.000  150.000  0  150.000  150.000  150.000 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 3 Soziales und Jugend  

Produktbereich 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe  

Produkt 365150 Kita-Allgemein; Umlagen an Dritte Frau Wulff 
 

182 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:24:57 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

  547100  Aufwendungen aus Vermögensveräußerungen, die dem 
ordentlichen Ergebnis zuzuordnen sind  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

  549300  Periodenfremde ordentliche Aufwendungen  173.132,77  0  0  0  0  0  0  0 
  549490  Zuführung zu Rückstellungen für weitere sonstige 

Rückstellungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  549491  Inanspruchnahme von Rückstellungen für weitere 

sonstige Rückstellungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  549910  Skontoaufwand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

17. = Aufwendungen aus laufender Verwaltungstätigkeit  253.772,77 150.000 150.000 150.000 0 150.000 150.000 150.000 

18. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (10 ./. 17)  -233.777,75 -137.000 -137.000 -137.000 0 -137.000 -137.000 -137.000 

19. Zinsen und sonstige Finanzerträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

20. – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

21. Finanzergebnis (19 ./. 20)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

22. = ordentliches Ergebnis (18+21)  -233.777,75 -137.000 -137.000 -137.000 0 -137.000 -137.000 -137.000 

23. außerordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  491100  Außergewöhnliche periodengerechte Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

24. außerordentliche Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

25. = außerordentliches Ergebnis  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

26. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (22 + 25)  -233.777,75 -137.000 -137.000 -137.000 0 -137.000 -137.000 -137.000 

27. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

28. – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

29. = Gesamtergebnis des Teilhaushalts  -233.777,75 -137.000 -137.000 -137.000 0 -137.000 -137.000 -137.000 

 Nachrichtlich:          

30. nicht zahlungswirksame Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  416100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Zuweisungen der öffentlichen Hand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

31. nicht zahlungswirksame Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  571100  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573200  Einzelwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

          

 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 3 Soziales und Jugend  

Produktbereich 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe  

Produkt 365150 Kita-Allgemein; Umlagen an Dritte Frau Wulff 
 

16.11.2022 13:24:57 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 183 

Teilfinanzplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ein- und Auszahlungsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Einzahlungen aus Investitionszuwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  681100  Investitionszuwendungen vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

2. Einzahlungen aus Beiträgen und Entgelten  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

3. Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten 
und Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

  682100  Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, 
grundstücksgleichen Rechten und Gebäuden  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

5. Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

6. Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

7. Sonstige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

8. Summe der Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Auszahlungen für Baumaßnahmen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. Auszahlungen von aktivierbaren Zuwendungen für Investitionen Dritter  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  781100  Rückzahlung Zuweisungen für lnvestitionen an Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

11. Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten und 
Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  783200  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  783201  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

14. Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

15. Sonstige Auszahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. Summe Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

17. Saldo aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
          



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 3 Soziales und Jugend  

Produktbereich 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe  

Produkt 365160 Integrierte Ganztagsbetreuung (IGB) Frau Wulff 
 

184 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:24:57 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

Teilergebnisplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Steuern und ähnliche Abgaben  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen  157.921,39 150.000 156.600 150.000 6.600 150.000 150.000 150.000 
  414100  Zuweisungen für laufende Zwecke vom Land  0,00  0  1.600  0  1.600  0  0  0 
  414200  Zuweisungen für laufende Zwecke von Gemeinden/ GV  157.808,89  150.000  155.000  150.000  5.000  150.000  150.000  150.000 
  414201  Zuweisung für laufende Zwecke von Gemeinden/GV  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  414202  Zuweisung für laufende Zwecke von Gemeinden/GV  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  414203  Pauschale für KITA Beitragsfreiheit von GV  112,50  0  0  0  0  0  0  0 
  414400  Zuweisungen für laufende Zwecke vom sonstigen 

öffentlichen Bereich  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  414700  Zuschüsse für laufende Zwecke von privaten 

Unternehmen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  418200  Allgemeine Umlagen von Gemeinden(GV)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

3. sonstige Transfererträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  421300  Leistungen von Sozialleistungsträgern  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

4. öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  30.991,49 30.000 45.000 35.000 10.000 35.000 35.000 35.000 
  432100  Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte 

Erläuterungen: 

HSK-Maßnahme 08/2019  

ab 2022 erhöhte Erträge  30.991,49  30.000  45.000  35.000  10.000  35.000  35.000  35.000 

5. privatrechtliche Leistungsentgelte  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  442200  Erträge aus dem Verkauf von Rohstoffen/ 

Fertigungsmaterial Hilfsstoffen, Betriebsstoffen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  442222  Essengeld  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  446100  Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

6. Kostenerstattungen und Kostenumlagen  2.833,01 10.000 10.000 10.000 0 10.000 10.000 10.000 
  448200  Erstattungen von Gemeinden/ GV  0,00  10.000  10.000  10.000  0  10.000  10.000  10.000 
  448201  Erstattungen von Gemeinden  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  448800  Erstattungen von übrigen Bereichen  2.833,01  0  0  0  0  0  0  0 

7. sonstige ordentliche Erträge  2.988,90 0 0 0 0 0 0 0 
  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459100  Andere sonstige ordentliche Erträge 

Erläuterungen: 

Elternbeteiligung Ferienfahrten  406,90  0  0  0  0  0  0  0 
  459200  Periodenfremde ordentliche Erträge  2.582,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459900  Skontoertrag  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

8. aktivierte Eigenleistungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Bestandsveränderungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. = Erträge aus laufender Verwaltungstätigkeit (1 bis 9)  194.734,79 190.000 211.600 195.000 16.600 195.000 195.000 195.000 

11. Personalaufwendungen  325.513,10 280.000 285.100 285.100 0 290.100 295.400 300.700 
  501200  Dienstaufwendungen Tariflich Beschäftigte 

Erläuterungen: 

- 1 Stelle  258.949,63  214.900  218.800  218.800  0  222.700  226.700  230.800 
  501202  Dienstaufwendungen Tariflich Beschäftigte  0,00  0  0  0  0  0  0  0 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 3 Soziales und Jugend  

Produktbereich 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe  

Produkt 365160 Integrierte Ganztagsbetreuung (IGB) Frau Wulff 
 

16.11.2022 13:24:57 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 185 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

  501211  Leistungsorientiertes Entgelt  3.777,77  4.000  4.100  4.100  0  4.100  4.200  4.300 
  501900  Dienstaufwendungen Sonstige Beschäftigte  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  502200  Versorgungskassenbeiträge Tariflich Beschäftigte  9.663,31  10.900  11.100  11.100  0  11.300  11.500  11.700 
  503200  Sozialversicherungsbeiträge Tariflich Beschäftigte  53.122,39  50.200  51.100  51.100  0  52.000  53.000  53.900 
  503900  Sozialversicherungsbeiträge Sonstige Beschäftigte  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

12. Versorgungsaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  2.991,52 5.000 2.400 2.400 0 2.400 2.400 2.400 
  521100  Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  522200  Unterhaltung von Geräten, Ausstattungen und 

Ausrüstungsgegenständen  0,00  500  500  500  0  500  500  500 
  524100  Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  526100  Besondere Aufwendungen für Beschäftigte  1.220,80  3.000  400  400  0  400  400  400 
  527100  Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen  1.272,50  1.500  1.500  1.500  0  1.500  1.500  1.500 
  527120  Wandertage, Exkursionen, Wettkämpfe  495,80  0  0  0  0  0  0  0 
  527200  Aufwendungen für Ersatzbeschaffungen von in 

Festwerten zusammengefassten 
Vermögensgegenständen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

  527271  Aufwendungen für Festwerte (Stühle)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  527272  Aufwendungen für Festwerte (Tische)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  528100  Aufwendungen für den Erwerb von Vorräten  2,42  0  0  0  0  0  0  0 

14. Abschreibungen  2,00 5.300 5.300 5.300 0 5.300 5.300 5.300 
  571100  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  5.300  5.300  5.300  0  5.300  5.300  5.300 
  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  2,00  0  0  0  0  0  0  0 
  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

15. Transferaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  535201  Rückzahlung allgem. Zuweisung an Gemeinden/GV/Kreis  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

16. sonstige ordentliche Aufwendungen  3.604,34 5.000 5.000 5.000 0 5.000 5.000 5.000 
  541100  Sonstige Personal- und Versorgungsaufwendungen  157,80  500  500  500  0  500  500  500 
  542100  Aufwendungen für ehrenamtliche und sonstige Tätigkeit  0,00  0  300  0  300  0  0  0 
  542900  Sonstige Aufwendungen für die Inanspruchnahme von 

Rechten und Diensten 

Erläuterungen: 

Fahrten während der Ferien  

(Erzieher+Kinder)  19,04  500  200  500  -300  500  500  500 
  543100  Geschäftsaufwendungen  3.427,50  4.000  4.000  4.000  0  4.000  4.000  4.000 
  545200  Erstattungen an Gemeinden/ GV  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  547100  Aufwendungen aus Vermögensveräußerungen, die dem 

ordentlichen Ergebnis zuzuordnen sind  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  549910  Skontoaufwand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

17. = Aufwendungen aus laufender Verwaltungstätigkeit  332.110,96 295.300 297.800 297.800 0 302.800 308.100 313.400 

18. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (10 ./. 17)  -137.376,17 -105.300 -86.200 -102.800 16.600 -107.800 -113.100 -118.400 

19. Zinsen und sonstige Finanzerträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

20. – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

21. Finanzergebnis (19 ./. 20)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 3 Soziales und Jugend  

Produktbereich 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe  

Produkt 365160 Integrierte Ganztagsbetreuung (IGB) Frau Wulff 
 

186 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:24:57 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

22. = ordentliches Ergebnis (18+21)  -137.376,17 -105.300 -86.200 -102.800 16.600 -107.800 -113.100 -118.400 

23. außerordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  491100  Außergewöhnliche periodengerechte Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

24. außerordentliche Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

25. = außerordentliches Ergebnis  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

26. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (22 + 25)  -137.376,17 -105.300 -86.200 -102.800 16.600 -107.800 -113.100 -118.400 

27. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

28. – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  151,30 200 200 200 0 200 200 200 
  581100  Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  151,30  200  200  200  0  200  200  200 

29. = Gesamtergebnis des Teilhaushalts  -137.527,47 -105.500 -86.400 -103.000 16.600 -108.000 -113.300 -118.600 

 Nachrichtlich:          

30. nicht zahlungswirksame Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

31. nicht zahlungswirksame Aufwendungen  153,30 5.500 5.500 5.500 0 5.500 5.500 5.500 
  571100  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  5.300  5.300  5.300  0  5.300  5.300  5.300 
  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  2,00  0  0  0  0  0  0  0 
  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  581100  Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  151,30  200  200  200  0  200  200  200 

          

 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 3 Soziales und Jugend  

Produktbereich 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe  

Produkt 365160 Integrierte Ganztagsbetreuung (IGB) Frau Wulff 
 

16.11.2022 13:24:57 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 187 

Teilfinanzplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ein- und Auszahlungsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Einzahlungen aus Investitionszuwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  681100  Investitionszuwendungen vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

2. Einzahlungen aus Beiträgen und Entgelten  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

3. Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten 
und Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

5. Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

6. Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

7. Sonstige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

8. Summe der Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Auszahlungen für Baumaßnahmen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  785100  Auszahlungen für Hochbaumaßnahmen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

10. Auszahlungen von aktivierbaren Zuwendungen für Investitionen Dritter  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

11. Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  783400  Auszahlungen für den Erwerb von immatriellen 

Vermögensgegenständen des Anlagevermögens  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

12. Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten und 
Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen  2.121,90 1.700 7.700 1.700 6.000 1.700 1.700 1.700 
  783100  Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen 

Vermögensgegenständen  1.893,59  1.200  1.200  1.200  0  1.200  1.200  1.200 
  783200  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  228,31  500  6.500  500  6.000  500  500  500 
  783201  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

14. Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

15. Sonstige Auszahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. Summe Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit  2.121,90 1.700 7.700 1.700 6.000 1.700 1.700 1.700 

17. Saldo aus der Investitionstätigkeit  -2.121,90 -1.700 -7.700 -1.700 -6.000 -1.700 -1.700 -1.700 
          



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 3 Soziales und Jugend  

Produktbereich 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe  

Produkt 365160 Integrierte Ganztagsbetreuung (IGB) Frau Wulff 
 

188 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:24:57 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

 

Übersicht Investitionsmaßnahmen 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung Bisher bereitgestellt Gesamtein-/ -auszahlungen  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 neu bisher neu bisher 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Investitionen oberhalb der festgesetzten 
Wertgrenze             

3651601601 GWG und BGA IGB              

365160.783100 0,00 0 1.200 1.200 0 1.200 1.200 1.200 0,00 0,00 0,00 0,00 

365160.783200 0,00 0 6.500 500 6.000 500 500 500 0,00 0,00 0,00 0,00 

= Saldo 0,00 0 -7.700 -1.700 -6.000 -1.700 -1.700 -1.700 0,00 0,00 0,00 0,00 

= Saldo oberhalb der Wertgrenze 0,00 0 -7.700 -1.700 -6.000 -1.700 -1.700 -1.700 0,00 0,00 0,00 0,00 
          

 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 3 Soziales und Jugend  

Produktbereich 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe  

Produkt 365161 GM IGB Görzig (Bewirtschaftg./Unterhaltg./Investition) Frau Schulze 
 

16.11.2022 13:24:58 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 189 

Teilergebnisplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Steuern und ähnliche Abgaben  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  416100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Zuweisungen der öffentlichen Hand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

3. sonstige Transfererträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

5. privatrechtliche Leistungsentgelte  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

6. Kostenerstattungen und Kostenumlagen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

7. sonstige ordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459100  Andere sonstige ordentliche Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459900  Skontoertrag  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

8. aktivierte Eigenleistungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Bestandsveränderungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. = Erträge aus laufender Verwaltungstätigkeit (1 bis 9)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

11. Personalaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Versorgungsaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  9.594,34 14.500 17.500 14.500 3.000 14.500 13.000 13.000 
  521100  Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen  221,89  3.000  3.000  3.000  0  3.000  3.000  3.000 
  524100  Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen  9.372,45  11.500  14.500  11.500  3.000  11.500  10.000  10.000 

14. Abschreibungen  0,00 2.500 2.500 2.500 0 2.500 2.500 2.500 
  571100  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  2.500  2.500  2.500  0  2.500  2.500  2.500 
  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

15. Transferaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. sonstige ordentliche Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  547100  Aufwendungen aus Vermögensveräußerungen, die dem 

ordentlichen Ergebnis zuzuordnen sind  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  549910  Skontoaufwand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

17. = Aufwendungen aus laufender Verwaltungstätigkeit  9.594,34 17.000 20.000 17.000 3.000 17.000 15.500 15.500 

18. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (10 ./. 17)  -9.594,34 -17.000 -20.000 -17.000 -3.000 -17.000 -15.500 -15.500 

19. Zinsen und sonstige Finanzerträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

20. – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

21. Finanzergebnis (19 ./. 20)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

22. = ordentliches Ergebnis (18+21)  -9.594,34 -17.000 -20.000 -17.000 -3.000 -17.000 -15.500 -15.500 

23. außerordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  491100  Außergewöhnliche periodengerechte Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

24. außerordentliche Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 3 Soziales und Jugend  

Produktbereich 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe  

Produkt 365161 GM IGB Görzig (Bewirtschaftg./Unterhaltg./Investition) Frau Schulze 
 

190 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:24:58 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

  593100  Aufwendungen aus Vermögensveräußerungen, die dem 
außerordentlichen Ergebnis zuzuordnen sind  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

25. = außerordentliches Ergebnis  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

26. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (22 + 25)  -9.594,34 -17.000 -20.000 -17.000 -3.000 -17.000 -15.500 -15.500 

27. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

28. – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  581100  Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

29. = Gesamtergebnis des Teilhaushalts  -9.594,34 -17.000 -20.000 -17.000 -3.000 -17.000 -15.500 -15.500 

 Nachrichtlich:          

30. nicht zahlungswirksame Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  416100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Zuweisungen der öffentlichen Hand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

31. nicht zahlungswirksame Aufwendungen  0,00 2.500 2.500 2.500 0 2.500 2.500 2.500 
  571100  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  2.500  2.500  2.500  0  2.500  2.500  2.500 
  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  581100  Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

          

 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 3 Soziales und Jugend  

Produktbereich 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe  

Produkt 365161 GM IGB Görzig (Bewirtschaftg./Unterhaltg./Investition) Frau Schulze 
 

16.11.2022 13:24:58 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 191 

Teilfinanzplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ein- und Auszahlungsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Einzahlungen aus Investitionszuwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  681100  Investitionszuwendungen vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

2. Einzahlungen aus Beiträgen und Entgelten  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

3. Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten 
und Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

5. Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

6. Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

7. Sonstige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

8. Summe der Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Auszahlungen für Baumaßnahmen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  785100  Auszahlungen für Hochbaumaßnahmen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

10. Auszahlungen von aktivierbaren Zuwendungen für Investitionen Dritter  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  781100  Rückzahlung Zuweisungen für lnvestitionen an Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

11. Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten und 
Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

  782100  Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, 
grundstücksgleichen Rechten und Gebäuden  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

13. Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  783200  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  783201  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

14. Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

15. Sonstige Auszahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. Summe Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

17. Saldo aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
          



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 3 Soziales und Jugend  

Produktbereich 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe  

Produkt 366110 Jugendclubs Frau Züge 
 

192 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:24:59 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

Teilergebnisplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Steuern und ähnliche Abgaben  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  413100  Sonstige allgemeine Zuweisungen vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  414200  Zuweisungen für laufende Zwecke von Gemeinden/ GV  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  414700  Zuschüsse für laufende Zwecke von privaten 

Unternehmen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  416100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Zuweisungen der öffentlichen Hand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

3. sonstige Transfererträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  437100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Beiträgen, Baukosten- und Investitionszuschüssen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

5. privatrechtliche Leistungsentgelte  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

6. Kostenerstattungen und Kostenumlagen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

7. sonstige ordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  457100  Erträge aus Auflösung von sonstigen Sonderposten  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459100  Andere sonstige ordentliche Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459900  Skontoertrag  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

8. aktivierte Eigenleistungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Bestandsveränderungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. = Erträge aus laufender Verwaltungstätigkeit (1 bis 9)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

11. Personalaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Versorgungsaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  57,84 500 400 400 0 500 400 500 
  522200  Unterhaltung von Geräten, Ausstattungen und 

Ausrüstungsgegenständen 

Erläuterungen: 

Alle 2. Jahre Wartung Feuerlöscher  57,84  500  400  400  0  500  400  500 
  524100  Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

14. Abschreibungen  0,00 300 300 300 0 300 300 300 
  571100  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  300  300  300  0  300  300  300 
  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573200  Einzelwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

15. Transferaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. sonstige ordentliche Aufwendungen  317,70 400 400 400 0 400 400 400 
  543100  Geschäftsaufwendungen  300,02  300  300  300  0  300  300  300 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 3 Soziales und Jugend  

Produktbereich 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe  

Produkt 366110 Jugendclubs Frau Züge 
 

16.11.2022 13:24:59 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 193 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

  544100  Steuern, Versicherungen, Schadensfälle 

Erläuterungen: 

Neueinrichtung ab 2019 

Inhaltsversicherung bisher unter Produkt 366120  17,68  100  100  100  0  100  100  100 
  547100  Aufwendungen aus Vermögensveräußerungen, die dem 

ordentlichen Ergebnis zuzuordnen sind  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  549910  Skontoaufwand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

17. = Aufwendungen aus laufender Verwaltungstätigkeit  375,54 1.200 1.100 1.100 0 1.200 1.100 1.200 

18. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (10 ./. 17)  -375,54 -1.200 -1.100 -1.100 0 -1.200 -1.100 -1.200 

19. Zinsen und sonstige Finanzerträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

20. – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

21. Finanzergebnis (19 ./. 20)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

22. = ordentliches Ergebnis (18+21)  -375,54 -1.200 -1.100 -1.100 0 -1.200 -1.100 -1.200 

23. außerordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  491100  Außergewöhnliche periodengerechte Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

24. außerordentliche Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

25. = außerordentliches Ergebnis  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

26. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (22 + 25)  -375,54 -1.200 -1.100 -1.100 0 -1.200 -1.100 -1.200 

27. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

28. – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

29. = Gesamtergebnis des Teilhaushalts  -375,54 -1.200 -1.100 -1.100 0 -1.200 -1.100 -1.200 

 Nachrichtlich:          

30. nicht zahlungswirksame Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  416100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Zuweisungen der öffentlichen Hand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  437100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Beiträgen, Baukosten- und Investitionszuschüssen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  457100  Erträge aus Auflösung von sonstigen Sonderposten  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

31. nicht zahlungswirksame Aufwendungen  0,00 300 300 300 0 300 300 300 
  571100  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  300  300  300  0  300  300  300 
  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573200  Einzelwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

          

 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 3 Soziales und Jugend  

Produktbereich 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe  

Produkt 366110 Jugendclubs Frau Züge 
 

194 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:24:59 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

Teilfinanzplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ein- und Auszahlungsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Einzahlungen aus Investitionszuwendungen  200,00 0 0 0 0 0 0 0 
  681000  Investitionszuwendungen vom Bund  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  681100  Investitionszuwendungen vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  681700  Investitionszuschüsse von privaten Unternehmen  200,00  0  0  0  0  0  0  0 
  681800  Investitionszuschüsse von übrigen Bereichen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

2. Einzahlungen aus Beiträgen und Entgelten  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

3. Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten 
und Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

5. Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

6. Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

7. Sonstige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

8. Summe der Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit  200,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Auszahlungen für Baumaßnahmen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. Auszahlungen von aktivierbaren Zuwendungen für Investitionen Dritter  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  781000  Zuweisungen für Investitionen an Bund  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  781100  Rückzahlung Zuweisungen für lnvestitionen an Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

11. Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten und 
Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  783100  Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen 

Vermögensgegenständen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  783200  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  783201  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

14. Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

15. Sonstige Auszahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. Summe Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

17. Saldo aus der Investitionstätigkeit  200,00 0 0 0 0 0 0 0 
          



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 3 Soziales und Jugend  

Produktbereich 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe  

Produkt 366111 Jugendclubs  
 

16.11.2022 13:25:00 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 195 

Teilergebnisplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Steuern und ähnliche Abgaben  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  413100  Sonstige allgemeine Zuweisungen vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  416100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Zuweisungen der öffentlichen Hand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

3. sonstige Transfererträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

5. privatrechtliche Leistungsentgelte  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

6. Kostenerstattungen und Kostenumlagen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

7. sonstige ordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459100  Andere sonstige ordentliche Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459900  Skontoertrag  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

8. aktivierte Eigenleistungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Bestandsveränderungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. = Erträge aus laufender Verwaltungstätigkeit (1 bis 9)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

11. Personalaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Versorgungsaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

14. Abschreibungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  571100  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573200  Einzelwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

15. Transferaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. sonstige ordentliche Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  547100  Aufwendungen aus Vermögensveräußerungen, die dem 

ordentlichen Ergebnis zuzuordnen sind  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  549910  Skontoaufwand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

17. = Aufwendungen aus laufender Verwaltungstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

18. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (10 ./. 17)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

19. Zinsen und sonstige Finanzerträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

20. – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

21. Finanzergebnis (19 ./. 20)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

22. = ordentliches Ergebnis (18+21)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

23. außerordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  491100  Außergewöhnliche periodengerechte Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

24. außerordentliche Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 3 Soziales und Jugend  

Produktbereich 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe  

Produkt 366111 Jugendclubs  
 

196 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:25:00 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

  593100  Aufwendungen aus Vermögensveräußerungen, die dem 
außerordentlichen Ergebnis zuzuordnen sind  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

25. = außerordentliches Ergebnis  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

26. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (22 + 25)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

27. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

28. – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

29. = Gesamtergebnis des Teilhaushalts  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

 Nachrichtlich:          

30. nicht zahlungswirksame Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  416100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Zuweisungen der öffentlichen Hand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

31. nicht zahlungswirksame Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  571100  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573200  Einzelwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

          

 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 3 Soziales und Jugend  

Produktbereich 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe  

Produkt 366111 Jugendclubs  
 

16.11.2022 13:25:00 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 197 

Teilfinanzplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ein- und Auszahlungsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Einzahlungen aus Investitionszuwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  681100  Investitionszuwendungen vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

2. Einzahlungen aus Beiträgen und Entgelten  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

3. Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten 
und Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

5. Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

6. Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

7. Sonstige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

8. Summe der Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Auszahlungen für Baumaßnahmen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. Auszahlungen von aktivierbaren Zuwendungen für Investitionen Dritter  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  781100  Rückzahlung Zuweisungen für lnvestitionen an Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

11. Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten und 
Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

  782100  Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, 

grundstücksgleichen Rechten und Gebäuden  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

13. Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  783200  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  783201  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

14. Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

15. Sonstige Auszahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. Summe Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

17. Saldo aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
          



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 3 Soziales und Jugend  

Produktbereich 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe  

Produkt 366120 GM Jugendclubs (Bewirtschaftg./Unterhaltg./Investition) Frau Schulze 
 

198 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:25:01 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

Teilergebnisplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Steuern und ähnliche Abgaben  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen  0,00 600 600 600 0 600 600 600 
  413100  Sonstige allgemeine Zuweisungen vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  416100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Zuweisungen der öffentlichen Hand  0,00  600  600  600  0  600  600  600 

3. sonstige Transfererträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  432100  Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  437100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Beiträgen, Baukosten- und Investitionszuschüssen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

5. privatrechtliche Leistungsentgelte  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

6. Kostenerstattungen und Kostenumlagen  460,35 0 0 0 0 0 0 0 
  448700  Erstattungen von privaten Unternehmen  400,83  0  0  0  0  0  0  0 
  448701  Erstattungen von privaten Unternehmen -

Kommunalrabatte-  59,52  0  0  0  0  0  0  0 

7. sonstige ordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  458200  Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459100  Andere sonstige ordentliche Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459201  Periodenfremde ordentliche Erträge Energie, Wasser etc.  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459204  Periodenfremde ordentliche Erträge Rückzahlungen 

Altanschließerbescheide  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459900  Skontoertrag  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

8. aktivierte Eigenleistungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Bestandsveränderungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. = Erträge aus laufender Verwaltungstätigkeit (1 bis 9)  460,35 600 600 600 0 600 600 600 

11. Personalaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Versorgungsaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  3.724,59 13.100 12.100 12.100 0 12.100 12.100 12.100 
  521100  Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen  763,01  4.000  3.000  3.000  0  3.000  3.000  3.000 
  521101  Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  524100  Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen  2.953,13  9.000  9.000  9.000  0  9.000  9.000  9.000 
  524141  Gebäudeversicherungen  8,45  100  100  100  0  100  100  100 

14. Abschreibungen  0,00 1.200 1.200 1.200 0 1.200 1.200 1.200 
  571100  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  1.200  1.200  1.200  0  1.200  1.200  1.200 
  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573200  Einzelwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

15. Transferaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. sonstige ordentliche Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 3 Soziales und Jugend  

Produktbereich 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe  

Produkt 366120 GM Jugendclubs (Bewirtschaftg./Unterhaltg./Investition) Frau Schulze 
 

16.11.2022 13:25:01 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 199 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

  543104  Sachverständigen- und Gerichtskosten  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  547100  Aufwendungen aus Vermögensveräußerungen, die dem 

ordentlichen Ergebnis zuzuordnen sind  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  549300  Periodenfremde ordentliche Aufwendungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  549490  Zuführung zu Rückstellungen für weitere sonstige 

Rückstellungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  549491  Inanspruchnahme von Rückstellungen für weitere 

sonstige Rückstellungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  549910  Skontoaufwand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

17. = Aufwendungen aus laufender Verwaltungstätigkeit  3.724,59 14.300 13.300 13.300 0 13.300 13.300 13.300 

18. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (10 ./. 17)  -3.264,24 -13.700 -12.700 -12.700 0 -12.700 -12.700 -12.700 

19. Zinsen und sonstige Finanzerträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

20. – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

21. Finanzergebnis (19 ./. 20)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

22. = ordentliches Ergebnis (18+21)  -3.264,24 -13.700 -12.700 -12.700 0 -12.700 -12.700 -12.700 

23. außerordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  491100  Außergewöhnliche periodengerechte Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

24. außerordentliche Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  593100  Aufwendungen aus Vermögensveräußerungen, die dem 

außerordentlichen Ergebnis zuzuordnen sind  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

25. = außerordentliches Ergebnis  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

26. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (22 + 25)  -3.264,24 -13.700 -12.700 -12.700 0 -12.700 -12.700 -12.700 

27. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

28. – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

29. = Gesamtergebnis des Teilhaushalts  -3.264,24 -13.700 -12.700 -12.700 0 -12.700 -12.700 -12.700 

 Nachrichtlich:          

30. nicht zahlungswirksame Erträge  0,00 600 600 600 0 600 600 600 
  416100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Zuweisungen der öffentlichen Hand  0,00  600  600  600  0  600  600  600 
  437100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Beiträgen, Baukosten- und Investitionszuschüssen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  458200  Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

31. nicht zahlungswirksame Aufwendungen  0,00 1.200 1.200 1.200 0 1.200 1.200 1.200 
  571100  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  1.200  1.200  1.200  0  1.200  1.200  1.200 
  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573200  Einzelwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

          

 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 3 Soziales und Jugend  

Produktbereich 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe  

Produkt 366120 GM Jugendclubs (Bewirtschaftg./Unterhaltg./Investition) Frau Schulze 
 

200 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:25:01 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

Teilfinanzplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ein- und Auszahlungsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Einzahlungen aus Investitionszuwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  681100  Investitionszuwendungen vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

2. Einzahlungen aus Beiträgen und Entgelten  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

3. Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten 
und Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

5. Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

6. Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

7. Sonstige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

8. Summe der Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Auszahlungen für Baumaßnahmen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  785300  Auszahlungen für sonstige Baumaßnahmen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

10. Auszahlungen von aktivierbaren Zuwendungen für Investitionen Dritter  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  781100  Rückzahlung Zuweisungen für lnvestitionen an Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

11. Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten und 
Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

  782100  Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, 
grundstücksgleichen Rechten und Gebäuden  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

13. Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  783200  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  783201  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

14. Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

15. Sonstige Auszahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. Summe Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

17. Saldo aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
          



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 3 Soziales und Jugend  

Produktbereich 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe  

Produkt 366210 GM Spielplätze und Freizeitplätze (Bewirtschaftg./Unterhaltg./Investition) Herr Horstmann 
 

16.11.2022 13:25:02 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 201 

Teilergebnisplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Steuern und ähnliche Abgaben  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen  837,20 4.500 4.500 4.500 0 4.500 4.500 4.500 
  413100  Sonstige allgemeine Zuweisungen vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  414700  Zuschüsse für laufende Zwecke von privaten 

Unternehmen  837,20  0  0  0  0  0  0  0 
  416100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Zuweisungen der öffentlichen Hand  0,00  4.500  4.500  4.500  0  4.500  4.500  4.500 

3. sonstige Transfererträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  437100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Beiträgen, Baukosten- und Investitionszuschüssen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

5. privatrechtliche Leistungsentgelte  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

6. Kostenerstattungen und Kostenumlagen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  448700  Erstattungen von privaten Unternehmen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  448701  Erstattungen von privaten Unternehmen -

Kommunalrabatte-  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

7. sonstige ordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  457100  Erträge aus Auflösung von sonstigen Sonderposten  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459100  Andere sonstige ordentliche Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459900  Skontoertrag  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

8. aktivierte Eigenleistungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Bestandsveränderungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. = Erträge aus laufender Verwaltungstätigkeit (1 bis 9)  837,20 4.500 4.500 4.500 0 4.500 4.500 4.500 

11. Personalaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Versorgungsaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  6.712,62 16.000 9.000 9.000 0 9.000 7.000 7.000 
  521100  Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  522100  Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens 

Erläuterungen: 

Zaunerneuerung Spielplatz Pachtfläche KITA Görzig    
11.600 €  3.273,97  12.000  7.000  7.000  0  7.000  5.000  5.000 

  522101  Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens  3.438,65  4.000  2.000  2.000  0  2.000  2.000  2.000 

14. Abschreibungen  0,00 5.900 5.900 5.900 0 5.900 5.900 5.900 
  571100  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  5.900  5.900  5.900  0  5.900  5.900  5.900 
  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573200  Einzelwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

15. Transferaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. sonstige ordentliche Aufwendungen  175,00 2.000 2.000 2.000 0 2.000 2.000 2.000 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 3 Soziales und Jugend  

Produktbereich 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe  

Produkt 366210 GM Spielplätze und Freizeitplätze (Bewirtschaftg./Unterhaltg./Investition) Herr Horstmann 
 

202 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:25:02 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

  543100  Geschäftsaufwendungen  175,00  2.000  2.000  2.000  0  2.000  2.000  2.000 
  547100  Aufwendungen aus Vermögensveräußerungen, die dem 

ordentlichen Ergebnis zuzuordnen sind  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  549910  Skontoaufwand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

17. = Aufwendungen aus laufender Verwaltungstätigkeit  6.887,62 23.900 16.900 16.900 0 16.900 14.900 14.900 

18. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (10 ./. 17)  -6.050,42 -19.400 -12.400 -12.400 0 -12.400 -10.400 -10.400 

19. Zinsen und sonstige Finanzerträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

20. – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

21. Finanzergebnis (19 ./. 20)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

22. = ordentliches Ergebnis (18+21)  -6.050,42 -19.400 -12.400 -12.400 0 -12.400 -10.400 -10.400 

23. außerordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  491100  Außergewöhnliche periodengerechte Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

24. außerordentliche Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  593100  Aufwendungen aus Vermögensveräußerungen, die dem 

außerordentlichen Ergebnis zuzuordnen sind  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

25. = außerordentliches Ergebnis  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

26. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (22 + 25)  -6.050,42 -19.400 -12.400 -12.400 0 -12.400 -10.400 -10.400 

27. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

28. – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

29. = Gesamtergebnis des Teilhaushalts  -6.050,42 -19.400 -12.400 -12.400 0 -12.400 -10.400 -10.400 

 Nachrichtlich:          

30. nicht zahlungswirksame Erträge  0,00 4.500 4.500 4.500 0 4.500 4.500 4.500 
  416100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Zuweisungen der öffentlichen Hand  0,00  4.500  4.500  4.500  0  4.500  4.500  4.500 
  437100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Beiträgen, Baukosten- und Investitionszuschüssen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  457100  Erträge aus Auflösung von sonstigen Sonderposten  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

31. nicht zahlungswirksame Aufwendungen  0,00 5.900 5.900 5.900 0 5.900 5.900 5.900 
  571100  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  5.900  5.900  5.900  0  5.900  5.900  5.900 
  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573200  Einzelwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

          

 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 3 Soziales und Jugend  

Produktbereich 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe  

Produkt 366210 GM Spielplätze und Freizeitplätze (Bewirtschaftg./Unterhaltg./Investition) Herr Horstmann 
 

16.11.2022 13:25:02 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 203 

Teilfinanzplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ein- und Auszahlungsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Einzahlungen aus Investitionszuwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  681100  Investitionszuwendungen vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  681700  Investitionszuschüsse von privaten Unternehmen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  681800  Investitionszuschüsse von übrigen Bereichen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

2. Einzahlungen aus Beiträgen und Entgelten  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

3. Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten 
und Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

5. Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

6. Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

7. Sonstige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

8. Summe der Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Auszahlungen für Baumaßnahmen  12.827,85 22.000 0 0 0 0 0 0 
  785100  Auszahlungen für Hochbaumaßnahmen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  785300  Auszahlungen für sonstige Baumaßnahmen  12.827,85  22.000  0  0  0  0  0  0 

10. Auszahlungen von aktivierbaren Zuwendungen für Investitionen Dritter  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  781100  Rückzahlung Zuweisungen für lnvestitionen an Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  781700  Zuschüsse für lnvestitionen an privaten Unternehmen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  781800  Zuschüsse für lnvestitionen an übrigen Bereichen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

11. Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten und 
Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

  782100  Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, 
grundstücksgleichen Rechten und Gebäuden  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

13. Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen  392,58 2.000 0 0 0 0 0 0 
  783100  Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen 

Vermögensgegenständen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  783200  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  392,58  2.000  0  0  0  0  0  0 
  783201  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

14. Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

15. Sonstige Auszahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. Summe Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit  13.220,43 24.000 0 0 0 0 0 0 

17. Saldo aus der Investitionstätigkeit  -13.220,43 -24.000 0 0 0 0 0 0 
          



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 3 Soziales und Jugend  

Produktbereich 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe  

Produkt 366210 GM Spielplätze und Freizeitplätze (Bewirtschaftg./Unterhaltg./Investition) Herr Horstmann 
 

204 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:25:02 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

 

Übersicht Investitionsmaßnahmen 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung Bisher bereitgestellt Gesamtein-/ -auszahlungen  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 neu bisher neu bisher 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Investitionen oberhalb der festgesetzten 
Wertgrenze             

3662101601 Spiel-u. Freizeitplätze              

366210.783100 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

366210.783200 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

366210.785300 Anlagen im Bau 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

366210.785300 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

366210.785300 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

366210.785300 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

= Saldo 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

= Saldo oberhalb der Wertgrenze 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 
          

 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 4 Gesundheit und Sport  

Produktbereich 42 Sportförderung  

Produktbereich 42 Sportförderung  
 

16.11.2022 13:25:03 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 205 

Teilergebnisplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Steuern und ähnliche Abgaben  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen  95,05 400 400 400 0 400 400 400 

3. sonstige Transfererträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

5. privatrechtliche Leistungsentgelte  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

6. Kostenerstattungen und Kostenumlagen  1.467,05 0 0 0 0 0 0 0 

7. sonstige ordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

8. aktivierte Eigenleistungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Bestandsveränderungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. = Erträge aus laufender Verwaltungstätigkeit (1 bis 9)  1.562,10 400 400 400 0 400 400 400 

11. Personalaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Versorgungsaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  7.919,12 18.800 17.800 17.800 0 20.000 5.300 5.300 

14. Abschreibungen  0,00 6.200 6.200 6.200 0 6.200 6.200 8.700 

15. Transferaufwendungen  300,00 300 300 300 0 300 300 300 

16. sonstige ordentliche Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

17. = Aufwendungen aus laufender Verwaltungstätigkeit  8.219,12 25.300 24.300 24.300 0 26.500 11.800 14.300 

18. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (10 ./. 17)  -6.657,02 -24.900 -23.900 -23.900 0 -26.100 -11.400 -13.900 

19. Zinsen und sonstige Finanzerträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

20. – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

21. Finanzergebnis (19 ./. 20)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

22. = ordentliches Ergebnis (18+21)  -6.657,02 -24.900 -23.900 -23.900 0 -26.100 -11.400 -13.900 

23. außerordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

24. außerordentliche Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

25. = außerordentliches Ergebnis  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

26. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (22 + 25)  -6.657,02 -24.900 -23.900 -23.900 0 -26.100 -11.400 -13.900 

27. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

28. – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

29. = Gesamtergebnis des Teilhaushalts  -6.657,02 -24.900 -23.900 -23.900 0 -26.100 -11.400 -13.900 

 Nachrichtlich:          

30. nicht zahlungswirksame Erträge  0,00 400 400 400 0 400 400 400 

31. nicht zahlungswirksame Aufwendungen  0,00 6.200 6.200 6.200 0 6.200 6.200 8.700 
          

 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 4 Gesundheit und Sport  

Produktbereich 42 Sportförderung  

Produktbereich 42 Sportförderung  
 

206 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:25:03 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

Teilfinanzplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ein- und Auszahlungsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Einzahlungen aus Investitionszuwendungen  0,00 0 322.500 322.500 0 0 0 0 

2. Einzahlungen aus Beiträgen und Entgelten  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

3. Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten 
und Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

5. Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

6. Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

7. Sonstige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

8. Summe der Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 322.500 322.500 0 0 0 0 

9. Auszahlungen für Baumaßnahmen  0,00 430.000 0 0 0 0 0 0 

10. Auszahlungen von aktivierbaren Zuwendungen für Investitionen Dritter  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

11. Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten und 
Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

14. Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

15. Sonstige Auszahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. Summe Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00 430.000 0 0 0 0 0 0 

17. Saldo aus der Investitionstätigkeit  0,00 -430.000 322.500 322.500 0 0 0 0 
          



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 4 Gesundheit und Sport  

Produktbereich 42 Sportförderung  

Produkt 421110 Allg. Förderung des Sports; Vereinsförderung, Sportfeste Frau Züge 
 

16.11.2022 13:25:04 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 207 

Teilergebnisplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Steuern und ähnliche Abgaben  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  413100  Sonstige allgemeine Zuweisungen vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  414700  Zuschüsse für laufende Zwecke von privaten 

Unternehmen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  416100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Zuweisungen der öffentlichen Hand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

3. sonstige Transfererträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

5. privatrechtliche Leistungsentgelte  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

6. Kostenerstattungen und Kostenumlagen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  448800  Erstattungen von übrigen Bereichen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

7. sonstige ordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459100  Andere sonstige ordentliche Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459900  Skontoertrag  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

8. aktivierte Eigenleistungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Bestandsveränderungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. = Erträge aus laufender Verwaltungstätigkeit (1 bis 9)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

11. Personalaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Versorgungsaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  67,10 500 500 500 0 500 500 500 
  527100  Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen  67,10  500  500  500  0  500  500  500 

14. Abschreibungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  571100  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573200  Einzelwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

15. Transferaufwendungen  300,00 300 300 300 0 300 300 300 
  531800  Zuschüsse an übrige Bereiche  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  531810  Zuschüsse an übrige Bereiche  300,00  300  300  300  0  300  300  300 

16. sonstige ordentliche Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  547100  Aufwendungen aus Vermögensveräußerungen, die dem 

ordentlichen Ergebnis zuzuordnen sind  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  549910  Skontoaufwand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

17. = Aufwendungen aus laufender Verwaltungstätigkeit  367,10 800 800 800 0 800 800 800 

18. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (10 ./. 17)  -367,10 -800 -800 -800 0 -800 -800 -800 

19. Zinsen und sonstige Finanzerträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

20. – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 4 Gesundheit und Sport  

Produktbereich 42 Sportförderung  

Produkt 421110 Allg. Förderung des Sports; Vereinsförderung, Sportfeste Frau Züge 
 

208 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:25:04 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

21. Finanzergebnis (19 ./. 20)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

22. = ordentliches Ergebnis (18+21)  -367,10 -800 -800 -800 0 -800 -800 -800 

23. außerordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  491100  Außergewöhnliche periodengerechte Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

24. außerordentliche Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

25. = außerordentliches Ergebnis  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

26. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (22 + 25)  -367,10 -800 -800 -800 0 -800 -800 -800 

27. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

28. – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

29. = Gesamtergebnis des Teilhaushalts  -367,10 -800 -800 -800 0 -800 -800 -800 

 Nachrichtlich:          

30. nicht zahlungswirksame Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  416100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Zuweisungen der öffentlichen Hand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

31. nicht zahlungswirksame Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  571100  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573200  Einzelwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

          

 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 4 Gesundheit und Sport  

Produktbereich 42 Sportförderung  

Produkt 421110 Allg. Förderung des Sports; Vereinsförderung, Sportfeste Frau Züge 
 

16.11.2022 13:25:04 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 209 

Teilfinanzplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ein- und Auszahlungsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Einzahlungen aus Investitionszuwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  681100  Investitionszuwendungen vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

2. Einzahlungen aus Beiträgen und Entgelten  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

3. Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten 
und Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

5. Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

6. Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

7. Sonstige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

8. Summe der Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Auszahlungen für Baumaßnahmen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. Auszahlungen von aktivierbaren Zuwendungen für Investitionen Dritter  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  781100  Rückzahlung Zuweisungen für lnvestitionen an Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

11. Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten und 
Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  783200  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  783201  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

14. Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

15. Sonstige Auszahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. Summe Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

17. Saldo aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
          



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 4 Gesundheit und Sport  

Produktbereich 42 Sportförderung  

Produkt 421120 Allg. Förderung des Sports;  
 

210 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:25:04 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

Teilergebnisplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Steuern und ähnliche Abgaben  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  413100  Sonstige allgemeine Zuweisungen vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  416100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Zuweisungen der öffentlichen Hand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

3. sonstige Transfererträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

5. privatrechtliche Leistungsentgelte  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

6. Kostenerstattungen und Kostenumlagen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

7. sonstige ordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459100  Andere sonstige ordentliche Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459900  Skontoertrag  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

8. aktivierte Eigenleistungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Bestandsveränderungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. = Erträge aus laufender Verwaltungstätigkeit (1 bis 9)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

11. Personalaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Versorgungsaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

14. Abschreibungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  571100  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573200  Einzelwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

15. Transferaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. sonstige ordentliche Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  547100  Aufwendungen aus Vermögensveräußerungen, die dem 

ordentlichen Ergebnis zuzuordnen sind  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  549910  Skontoaufwand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

17. = Aufwendungen aus laufender Verwaltungstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

18. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (10 ./. 17)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

19. Zinsen und sonstige Finanzerträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

20. – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

21. Finanzergebnis (19 ./. 20)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

22. = ordentliches Ergebnis (18+21)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

23. außerordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  491100  Außergewöhnliche periodengerechte Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

24. außerordentliche Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

25. = außerordentliches Ergebnis  0,00 0 0 0 0 0 0 0 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 4 Gesundheit und Sport  

Produktbereich 42 Sportförderung  

Produkt 421120 Allg. Förderung des Sports;  
 

16.11.2022 13:25:04 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 211 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

26. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (22 + 25)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

27. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

28. – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

29. = Gesamtergebnis des Teilhaushalts  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

 Nachrichtlich:          

30. nicht zahlungswirksame Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  416100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Zuweisungen der öffentlichen Hand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

31. nicht zahlungswirksame Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  571100  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573200  Einzelwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

          

 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 4 Gesundheit und Sport  

Produktbereich 42 Sportförderung  

Produkt 421120 Allg. Förderung des Sports;  
 

212 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:25:04 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

Teilfinanzplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ein- und Auszahlungsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Einzahlungen aus Investitionszuwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  681100  Investitionszuwendungen vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

2. Einzahlungen aus Beiträgen und Entgelten  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

3. Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten 
und Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

5. Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

6. Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

7. Sonstige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

8. Summe der Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Auszahlungen für Baumaßnahmen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. Auszahlungen von aktivierbaren Zuwendungen für Investitionen Dritter  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  781100  Rückzahlung Zuweisungen für lnvestitionen an Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

11. Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten und 
Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  783200  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  783201  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

14. Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

15. Sonstige Auszahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. Summe Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

17. Saldo aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
          



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 4 Gesundheit und Sport  

Produktbereich 42 Sportförderung  

Produkt 424110 Sportplätze und Einrichtungen  
 

16.11.2022 13:25:05 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 213 

Teilergebnisplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Steuern und ähnliche Abgaben  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  413100  Sonstige allgemeine Zuweisungen vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  414400  Zuweisungen für laufende Zwecke vom sonstigen 

öffentlichen Bereich  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  416100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Zuweisungen der öffentlichen Hand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

3. sonstige Transfererträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  437100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Beiträgen, Baukosten- und Investitionszuschüssen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

5. privatrechtliche Leistungsentgelte  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  441100  Mieten und Pachten  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

6. Kostenerstattungen und Kostenumlagen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

7. sonstige ordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459100  Andere sonstige ordentliche Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459900  Skontoertrag  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

8. aktivierte Eigenleistungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Bestandsveränderungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. = Erträge aus laufender Verwaltungstätigkeit (1 bis 9)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

11. Personalaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Versorgungsaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  521100  Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  524100  Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

14. Abschreibungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  571100  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573200  Einzelwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

15. Transferaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. sonstige ordentliche Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  547100  Aufwendungen aus Vermögensveräußerungen, die dem 

ordentlichen Ergebnis zuzuordnen sind  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  549910  Skontoaufwand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

17. = Aufwendungen aus laufender Verwaltungstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

18. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (10 ./. 17)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

19. Zinsen und sonstige Finanzerträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

20. – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 4 Gesundheit und Sport  

Produktbereich 42 Sportförderung  

Produkt 424110 Sportplätze und Einrichtungen  
 

214 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:25:05 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

21. Finanzergebnis (19 ./. 20)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

22. = ordentliches Ergebnis (18+21)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

23. außerordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  491100  Außergewöhnliche periodengerechte Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

24. außerordentliche Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  593100  Aufwendungen aus Vermögensveräußerungen, die dem 

außerordentlichen Ergebnis zuzuordnen sind  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

25. = außerordentliches Ergebnis  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

26. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (22 + 25)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

27. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

28. – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

29. = Gesamtergebnis des Teilhaushalts  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

 Nachrichtlich:          

30. nicht zahlungswirksame Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  416100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Zuweisungen der öffentlichen Hand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  437100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Beiträgen, Baukosten- und Investitionszuschüssen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

31. nicht zahlungswirksame Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  571100  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573200  Einzelwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

          

 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 4 Gesundheit und Sport  

Produktbereich 42 Sportförderung  

Produkt 424110 Sportplätze und Einrichtungen  
 

16.11.2022 13:25:05 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 215 

Teilfinanzplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ein- und Auszahlungsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Einzahlungen aus Investitionszuwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  681000  Investitionszuwendungen vom Bund  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  681100  Investitionszuwendungen vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

2. Einzahlungen aus Beiträgen und Entgelten  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

3. Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten 
und Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

5. Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

6. Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

7. Sonstige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

8. Summe der Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Auszahlungen für Baumaßnahmen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. Auszahlungen von aktivierbaren Zuwendungen für Investitionen Dritter  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  781000  Zuweisungen für Investitionen an Bund  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  781100  Rückzahlung Zuweisungen für lnvestitionen an Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

11. Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten und 
Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

  782100  Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, 
grundstücksgleichen Rechten und Gebäuden  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

13. Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  783200  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  783201  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

14. Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

15. Sonstige Auszahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. Summe Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

17. Saldo aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
          



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 4 Gesundheit und Sport  

Produktbereich 42 Sportförderung  

Produkt 424120 GM Sportplätze und Einrichtungen (Bewirtschaftg./Unterhaltg./Investition) Frau Schulze 
 

216 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:25:06 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

Produkterläuterung: 
Sämtliche zahlungswirsame Aufwendungen des Produktes 424120 werden einseitig deckungsfähig zugunsten von Investitionsauszahlungen des selben Produktes erklärt.  

 

Teilergebnisplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Steuern und ähnliche Abgaben  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen  95,05 400 400 400 0 400 400 400 
  413100  Sonstige allgemeine Zuweisungen vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  414000  Zuweisungen für laufende Zwecke vom Bund  95,05  0  0  0  0  0  0  0 
  414100  Zuweisungen für laufende Zwecke vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  414400  Zuweisungen für laufende Zwecke vom sonstigen 

öffentlichen Bereich  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  414700  Zuschüsse für laufende Zwecke von privaten 

Unternehmen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  416100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Zuweisungen der öffentlichen Hand  0,00  400  400  400  0  400  400  400 

3. sonstige Transfererträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  437100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Beiträgen, Baukosten- und Investitionszuschüssen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

5. privatrechtliche Leistungsentgelte  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  441100  Mieten und Pachten  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

6. Kostenerstattungen und Kostenumlagen  1.467,05 0 0 0 0 0 0 0 
  448700  Erstattungen von privaten Unternehmen  1.361,34  0  0  0  0  0  0  0 
  448701  Erstattungen von privaten Unternehmen -

Kommunalrabatte-  105,71  0  0  0  0  0  0  0 
  448800  Erstattungen von übrigen Bereichen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

7. sonstige ordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459100  Andere sonstige ordentliche Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459201  Periodenfremde ordentliche Erträge Energie, Wasser etc.  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459900  Skontoertrag  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

8. aktivierte Eigenleistungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Bestandsveränderungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. = Erträge aus laufender Verwaltungstätigkeit (1 bis 9)  1.562,10 400 400 400 0 400 400 400 

11. Personalaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Versorgungsaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  7.852,02 18.300 17.300 17.300 0 19.500 4.800 4.800 
  521100  Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen  1.331,37  3.500  2.500  2.500  0  2.500  2.500  2.500 
  522100  Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  522101  Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  524100  Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen  6.461,94  14.700  14.700  14.700  0  16.900  2.200  2.200 
  524141  Gebäudeversicherungen  58,71  100  100  100  0  100  100  100 

14. Abschreibungen  0,00 6.200 6.200 6.200 0 6.200 6.200 8.700 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 4 Gesundheit und Sport  

Produktbereich 42 Sportförderung  

Produkt 424120 GM Sportplätze und Einrichtungen (Bewirtschaftg./Unterhaltg./Investition) Frau Schulze 
 

16.11.2022 13:25:06 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 217 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

  571100  Abschreibungen auf immaterielle 
Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  6.200  6.200  6.200  0  6.200  6.200  8.700 

  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573200  Einzelwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

15. Transferaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. sonstige ordentliche Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  543100  Geschäftsaufwendungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  547100  Aufwendungen aus Vermögensveräußerungen, die dem 

ordentlichen Ergebnis zuzuordnen sind  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  549300  Periodenfremde ordentliche Aufwendungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  549910  Skontoaufwand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

17. = Aufwendungen aus laufender Verwaltungstätigkeit  7.852,02 24.500 23.500 23.500 0 25.700 11.000 13.500 

18. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (10 ./. 17)  -6.289,92 -24.100 -23.100 -23.100 0 -25.300 -10.600 -13.100 

19. Zinsen und sonstige Finanzerträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

20. – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

21. Finanzergebnis (19 ./. 20)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

22. = ordentliches Ergebnis (18+21)  -6.289,92 -24.100 -23.100 -23.100 0 -25.300 -10.600 -13.100 

23. außerordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  491100  Außergewöhnliche periodengerechte Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

24. außerordentliche Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  593100  Aufwendungen aus Vermögensveräußerungen, die dem 

außerordentlichen Ergebnis zuzuordnen sind  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

25. = außerordentliches Ergebnis  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

26. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (22 + 25)  -6.289,92 -24.100 -23.100 -23.100 0 -25.300 -10.600 -13.100 

27. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

28. – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

29. = Gesamtergebnis des Teilhaushalts  -6.289,92 -24.100 -23.100 -23.100 0 -25.300 -10.600 -13.100 

 Nachrichtlich:          

30. nicht zahlungswirksame Erträge  0,00 400 400 400 0 400 400 400 
  416100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Zuweisungen der öffentlichen Hand  0,00  400  400  400  0  400  400  400 
  437100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Beiträgen, Baukosten- und Investitionszuschüssen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

31. nicht zahlungswirksame Aufwendungen  0,00 6.200 6.200 6.200 0 6.200 6.200 8.700 
  571100  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  6.200  6.200  6.200  0  6.200  6.200  8.700 
  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573200  Einzelwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

          

 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 4 Gesundheit und Sport  

Produktbereich 42 Sportförderung  

Produkt 424120 GM Sportplätze und Einrichtungen (Bewirtschaftg./Unterhaltg./Investition) Frau Schulze 
 

218 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:25:06 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

Teilfinanzplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ein- und Auszahlungsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Einzahlungen aus Investitionszuwendungen  0,00 0 322.500 322.500 0 0 0 0 
  681000  Investitionszuwendungen vom Bund  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  681100  Investitionszuwendungen vom Land  0,00  0  322.500  322.500  0  0  0  0 

2. Einzahlungen aus Beiträgen und Entgelten  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

3. Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten 
und Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

5. Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

6. Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

7. Sonstige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

8. Summe der Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 322.500 322.500 0 0 0 0 

9. Auszahlungen für Baumaßnahmen  0,00 430.000 0 0 0 0 0 0 
  785100  Auszahlungen für Hochbaumaßnahmen  0,00  430.000  0  0  0  0  0  0 
  785300  Auszahlungen für sonstige Baumaßnahmen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

10. Auszahlungen von aktivierbaren Zuwendungen für Investitionen Dritter  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  781000  Zuweisungen für Investitionen an Bund  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  781100  Rückzahlung Zuweisungen für lnvestitionen an Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

11. Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten und 
Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

  782100  Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, 
grundstücksgleichen Rechten und Gebäuden  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

13. Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  783100  Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen 

Vermögensgegenständen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  783200  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  783201  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

14. Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

15. Sonstige Auszahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. Summe Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00 430.000 0 0 0 0 0 0 

17. Saldo aus der Investitionstätigkeit  0,00 -430.000 322.500 322.500 0 0 0 0 
          



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 4 Gesundheit und Sport  

Produktbereich 42 Sportförderung  

Produkt 424120 GM Sportplätze und Einrichtungen (Bewirtschaftg./Unterhaltg./Investition) Frau Schulze 
 

16.11.2022 13:25:06 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 219 

 

Übersicht Investitionsmaßnahmen 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung Bisher bereitgestellt Gesamtein-/ -auszahlungen  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 neu bisher neu bisher 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Investitionen oberhalb der festgesetzten 
Wertgrenze             

4241201601 Um/Ausbau Sportplatzgebäude Groß 
Rietz              

424120.681100 0,00 0 322.500 322.500 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

424120.785100 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

= Saldo 0,00 0 322.500 322.500 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

= Saldo oberhalb der Wertgrenze 0,00 0 322.500 322.500 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 
          

 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 5 Gestaltung der Umwelt  

Produktbereich 51 Räumliche Planung und Entwicklung  

Produktbereich 51 Räumliche Planung und Entwicklung  
 

220 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:25:07 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

Teilergebnisplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Steuern und ähnliche Abgaben  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen  0,00 61.300 45.700 0 45.700 0 0 0 

3. sonstige Transfererträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

5. privatrechtliche Leistungsentgelte  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

6. Kostenerstattungen und Kostenumlagen  1.222,16 30.000 0 0 0 0 0 0 

7. sonstige ordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

8. aktivierte Eigenleistungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Bestandsveränderungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. = Erträge aus laufender Verwaltungstätigkeit (1 bis 9)  1.222,16 91.300 45.700 0 45.700 0 0 0 

11. Personalaufwendungen  21.807,05 23.600 24.000 24.000 0 24.400 24.800 25.400 

12. Versorgungsaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  0,00 175.000 60.000 0 60.000 0 0 0 

14. Abschreibungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

15. Transferaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. sonstige ordentliche Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

17. = Aufwendungen aus laufender Verwaltungstätigkeit  21.807,05 198.600 84.000 24.000 60.000 24.400 24.800 25.400 

18. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (10 ./. 17)  -20.584,89 -107.300 -38.300 -24.000 -14.300 -24.400 -24.800 -25.400 

19. Zinsen und sonstige Finanzerträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

20. – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

21. Finanzergebnis (19 ./. 20)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

22. = ordentliches Ergebnis (18+21)  -20.584,89 -107.300 -38.300 -24.000 -14.300 -24.400 -24.800 -25.400 

23. außerordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

24. außerordentliche Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

25. = außerordentliches Ergebnis  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

26. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (22 + 25)  -20.584,89 -107.300 -38.300 -24.000 -14.300 -24.400 -24.800 -25.400 

27. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

28. – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

29. = Gesamtergebnis des Teilhaushalts  -20.584,89 -107.300 -38.300 -24.000 -14.300 -24.400 -24.800 -25.400 

 Nachrichtlich:          

30. nicht zahlungswirksame Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

31. nicht zahlungswirksame Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
          

 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 5 Gestaltung der Umwelt  

Produktbereich 51 Räumliche Planung und Entwicklung  

Produktbereich 51 Räumliche Planung und Entwicklung  
 

16.11.2022 13:25:07 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 221 

Teilfinanzplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ein- und Auszahlungsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Einzahlungen aus Investitionszuwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

2. Einzahlungen aus Beiträgen und Entgelten  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

3. Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten 
und Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

5. Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

6. Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

7. Sonstige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

8. Summe der Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Auszahlungen für Baumaßnahmen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. Auszahlungen von aktivierbaren Zuwendungen für Investitionen Dritter  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

11. Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten und 
Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

14. Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

15. Sonstige Auszahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. Summe Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

17. Saldo aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
          



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 5 Gestaltung der Umwelt  

Produktbereich 51 Räumliche Planung und Entwicklung  

Produkt 511110 Allgemeine Aufgaben der Ortsplanung Frau Wenzlaff 
 

222 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:25:07 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

Teilergebnisplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Steuern und ähnliche Abgaben  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen  0,00 61.300 45.700 0 45.700 0 0 0 
  413100  Sonstige allgemeine Zuweisungen vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  414100  Zuweisungen für laufende Zwecke vom Land 

Erläuterungen: 

Änderung des Zuwendungsbescheides vom 12.04.22-
Förderung wird um 45.700 EUR erhöht  0,00  60.000  45.700  0  45.700  0  0  0 

  414400  Zuweisungen für laufende Zwecke vom sonstigen 
öffentlichen Bereich 

Erläuterungen: 

Eingliederungszuschuss 

03/21-08/21  0,00  1.300  0  0  0  0  0  0 
  416100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Zuweisungen der öffentlichen Hand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

3. sonstige Transfererträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  437100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Beiträgen, Baukosten- und Investitionszuschüssen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

5. privatrechtliche Leistungsentgelte  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  442400  Erträge aus geleistete Anzahlungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

6. Kostenerstattungen und Kostenumlagen  1.222,16 30.000 0 0 0 0 0 0 
  448700  Erstattungen von privaten Unternehmen  0,00  30.000  0  0  0  0  0  0 
  448800  Erstattungen von übrigen Bereichen  1.222,16  0  0  0  0  0  0  0 

7. sonstige ordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459100  Andere sonstige ordentliche Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459900  Skontoertrag  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

8. aktivierte Eigenleistungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Bestandsveränderungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. = Erträge aus laufender Verwaltungstätigkeit (1 bis 9)  1.222,16 91.300 45.700 0 45.700 0 0 0 

11. Personalaufwendungen  21.807,05 23.600 24.000 24.000 0 24.400 24.800 25.400 
  501200  Dienstaufwendungen Tariflich Beschäftigte  18.508,89  18.400  18.700  18.700  0  19.100  19.400  19.800 
  501211  Leistungsorientiertes Entgelt  222,82  300  300  300  0  300  300  300 
  502200  Versorgungskassenbeiträge Tariflich Beschäftigte  1.021,21  800  800  800  0  800  800  900 
  503200  Sozialversicherungsbeiträge Tariflich Beschäftigte  2.054,13  4.100  4.200  4.200  0  4.200  4.300  4.400 

12. Versorgungsaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  0,00 175.000 60.000 0 60.000 0 0 0 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 5 Gestaltung der Umwelt  

Produktbereich 51 Räumliche Planung und Entwicklung  

Produkt 511110 Allgemeine Aufgaben der Ortsplanung Frau Wenzlaff 
 

16.11.2022 13:25:07 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 223 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

  521100  Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen 

Erläuterungen: 

Aufstellung eines Flächennutzungsplanes für u.a. 
Änderungen der ausgewiesenen Baulandflächen in den 
einzelnen Ortsteilen (HSK-Maßnahme 13/2019)  

Plan/Ausschreibung 

75.000 EUR/135.000 EUR = Nachtrag 60.000 EUR  0,00  175.000  60.000  0  60.000  0  0  0 
  521101  Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  521102  Aufwand für die Erstellung genereller Pläne (Buckow)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  521103  Aufwand für die Erstellung genereller Pläne (Alt Golm)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  521104  Aufwand für die Erstellung genereller Pläne (Behrensdorf)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  521105  Aufwand für die Erstellung genereller Pläne (Ahrensdorf)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  521106  Aufwendungen f. generelle Pläne -Herzberg-  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  521107  Aufwendungen f. generelle Pläne -Groß Rietz-  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  521108  Aufwendungen f. generelle Pläne -Sauen-  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  521109  Aufwendungen f. generelle Pläne -Pfaffendorf-  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

14. Abschreibungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  571100  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573200  Einzelwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

15. Transferaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. sonstige ordentliche Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  547100  Aufwendungen aus Vermögensveräußerungen, die dem 

ordentlichen Ergebnis zuzuordnen sind  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  549910  Skontoaufwand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

17. = Aufwendungen aus laufender Verwaltungstätigkeit  21.807,05 198.600 84.000 24.000 60.000 24.400 24.800 25.400 

18. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (10 ./. 17)  -20.584,89 -107.300 -38.300 -24.000 -14.300 -24.400 -24.800 -25.400 

19. Zinsen und sonstige Finanzerträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

20. – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

21. Finanzergebnis (19 ./. 20)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

22. = ordentliches Ergebnis (18+21)  -20.584,89 -107.300 -38.300 -24.000 -14.300 -24.400 -24.800 -25.400 

23. außerordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  491100  Außergewöhnliche periodengerechte Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

24. außerordentliche Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

25. = außerordentliches Ergebnis  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

26. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (22 + 25)  -20.584,89 -107.300 -38.300 -24.000 -14.300 -24.400 -24.800 -25.400 

27. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

28. – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

29. = Gesamtergebnis des Teilhaushalts  -20.584,89 -107.300 -38.300 -24.000 -14.300 -24.400 -24.800 -25.400 

 Nachrichtlich:          

30. nicht zahlungswirksame Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 5 Gestaltung der Umwelt  

Produktbereich 51 Räumliche Planung und Entwicklung  

Produkt 511110 Allgemeine Aufgaben der Ortsplanung Frau Wenzlaff 
 

224 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:25:07 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

  416100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 
Zuweisungen der öffentlichen Hand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

  437100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 
Beiträgen, Baukosten- und Investitionszuschüssen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

31. nicht zahlungswirksame Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  571100  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573200  Einzelwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

          

 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 5 Gestaltung der Umwelt  

Produktbereich 51 Räumliche Planung und Entwicklung  

Produkt 511110 Allgemeine Aufgaben der Ortsplanung Frau Wenzlaff 
 

16.11.2022 13:25:07 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 225 

Teilfinanzplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ein- und Auszahlungsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Einzahlungen aus Investitionszuwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  681100  Investitionszuwendungen vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

2. Einzahlungen aus Beiträgen und Entgelten  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  688100  Beiträge und ähnliche Entgelte  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

3. Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten 
und Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

5. Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

6. Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

7. Sonstige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

8. Summe der Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Auszahlungen für Baumaßnahmen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. Auszahlungen von aktivierbaren Zuwendungen für Investitionen Dritter  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  781100  Rückzahlung Zuweisungen für lnvestitionen an Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  781800  Zuschüsse für lnvestitionen an übrigen Bereichen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

11. Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten und 
Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  783200  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  783201  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

14. Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

15. Sonstige Auszahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. Summe Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

17. Saldo aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
          



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 5 Gestaltung der Umwelt  

Produktbereich 51 Räumliche Planung und Entwicklung  

Produkt 511120 Dorferneuerung Frau Baum 
 

226 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:25:08 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

Teilergebnisplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Steuern und ähnliche Abgaben  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  413100  Sonstige allgemeine Zuweisungen vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  416100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Zuweisungen der öffentlichen Hand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

3. sonstige Transfererträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

5. privatrechtliche Leistungsentgelte  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

6. Kostenerstattungen und Kostenumlagen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

7. sonstige ordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459100  Andere sonstige ordentliche Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459900  Skontoertrag  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

8. aktivierte Eigenleistungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Bestandsveränderungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. = Erträge aus laufender Verwaltungstätigkeit (1 bis 9)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

11. Personalaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Versorgungsaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

14. Abschreibungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  571100  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573200  Einzelwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

15. Transferaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. sonstige ordentliche Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  547100  Aufwendungen aus Vermögensveräußerungen, die dem 

ordentlichen Ergebnis zuzuordnen sind  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  549910  Skontoaufwand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

17. = Aufwendungen aus laufender Verwaltungstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

18. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (10 ./. 17)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

19. Zinsen und sonstige Finanzerträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

20. – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

21. Finanzergebnis (19 ./. 20)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

22. = ordentliches Ergebnis (18+21)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

23. außerordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  491100  Außergewöhnliche periodengerechte Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

24. außerordentliche Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

25. = außerordentliches Ergebnis  0,00 0 0 0 0 0 0 0 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 5 Gestaltung der Umwelt  

Produktbereich 51 Räumliche Planung und Entwicklung  

Produkt 511120 Dorferneuerung Frau Baum 
 

16.11.2022 13:25:08 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 227 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

26. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (22 + 25)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

27. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

28. – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

29. = Gesamtergebnis des Teilhaushalts  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

 Nachrichtlich:          

30. nicht zahlungswirksame Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  416100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Zuweisungen der öffentlichen Hand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

31. nicht zahlungswirksame Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  571100  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573200  Einzelwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

          

 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 5 Gestaltung der Umwelt  

Produktbereich 51 Räumliche Planung und Entwicklung  

Produkt 511120 Dorferneuerung Frau Baum 
 

228 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:25:08 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

Teilfinanzplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ein- und Auszahlungsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Einzahlungen aus Investitionszuwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  681100  Investitionszuwendungen vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

2. Einzahlungen aus Beiträgen und Entgelten  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

3. Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten 
und Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

5. Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

6. Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

7. Sonstige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

8. Summe der Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Auszahlungen für Baumaßnahmen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. Auszahlungen von aktivierbaren Zuwendungen für Investitionen Dritter  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  781100  Rückzahlung Zuweisungen für lnvestitionen an Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

11. Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten und 
Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  783200  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  783201  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

14. Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

15. Sonstige Auszahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. Summe Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

17. Saldo aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
          



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 5 Gestaltung der Umwelt  

Produktbereich 52 Bauen und Wohnen  

Produktbereich 52 Bauen und Wohnen  
 

16.11.2022 13:25:09 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 229 

Teilergebnisplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Steuern und ähnliche Abgaben  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen  0,00 23.400 20.800 20.800 0 20.800 20.800 20.800 

3. sonstige Transfererträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  480,00 200 200 200 0 200 200 200 

5. privatrechtliche Leistungsentgelte  0,00 504.000 504.000 504.000 0 504.000 504.000 504.000 

6. Kostenerstattungen und Kostenumlagen  8.722,15 0 0 0 0 0 0 0 

7. sonstige ordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

8. aktivierte Eigenleistungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Bestandsveränderungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. = Erträge aus laufender Verwaltungstätigkeit (1 bis 9)  9.202,15 527.600 525.000 525.000 0 525.000 525.000 525.000 

11. Personalaufwendungen  40.987,17 46.100 46.900 46.900 0 47.800 48.600 49.500 

12. Versorgungsaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  150,79 434.500 381.000 381.000 0 291.000 291.000 291.000 

14. Abschreibungen  0,00 55.000 55.000 55.000 0 55.000 55.000 55.000 

15. Transferaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. sonstige ordentliche Aufwendungen  64.536,68 76.000 76.000 76.000 0 79.000 79.000 79.000 

17. = Aufwendungen aus laufender Verwaltungstätigkeit  105.674,64 611.600 558.900 558.900 0 472.800 473.600 474.500 

18. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (10 ./. 17)  -96.472,49 -84.000 -33.900 -33.900 0 52.200 51.400 50.500 

19. Zinsen und sonstige Finanzerträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

20. – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

21. Finanzergebnis (19 ./. 20)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

22. = ordentliches Ergebnis (18+21)  -96.472,49 -84.000 -33.900 -33.900 0 52.200 51.400 50.500 

23. außerordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

24. außerordentliche Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

25. = außerordentliches Ergebnis  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

26. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (22 + 25)  -96.472,49 -84.000 -33.900 -33.900 0 52.200 51.400 50.500 

27. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

28. – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 15.300 15.300 15.300 0 15.300 15.300 15.300 

29. = Gesamtergebnis des Teilhaushalts  -96.472,49 -99.300 -49.200 -49.200 0 36.900 36.100 35.200 

 Nachrichtlich:          

30. nicht zahlungswirksame Erträge  0,00 20.800 20.800 20.800 0 20.800 20.800 20.800 

31. nicht zahlungswirksame Aufwendungen  0,00 70.300 70.300 70.300 0 70.300 70.300 70.300 
          

 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 5 Gestaltung der Umwelt  

Produktbereich 52 Bauen und Wohnen  

Produktbereich 52 Bauen und Wohnen  
 

230 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:25:09 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

Teilfinanzplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ein- und Auszahlungsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Einzahlungen aus Investitionszuwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

2. Einzahlungen aus Beiträgen und Entgelten  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

3. Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten 
und Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

5. Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

6. Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

7. Sonstige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

8. Summe der Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Auszahlungen für Baumaßnahmen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. Auszahlungen von aktivierbaren Zuwendungen für Investitionen Dritter  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

11. Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten und 
Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

14. Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

15. Sonstige Auszahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. Summe Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

17. Saldo aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
          



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 5 Gestaltung der Umwelt  

Produktbereich 52 Bauen und Wohnen  

Produkt 521110 Allgemeine Aufgaben der Bau- und Grundstücksordnung Frau Wenzlaff 
 

16.11.2022 13:25:10 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 231 

Teilergebnisplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Steuern und ähnliche Abgaben  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen  0,00 2.600 0 0 0 0 0 0 
  413100  Sonstige allgemeine Zuweisungen vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  414400  Zuweisungen für laufende Zwecke vom sonstigen 

öffentlichen Bereich  0,00  2.600  0  0  0  0  0  0 
  416100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Zuweisungen der öffentlichen Hand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

3. sonstige Transfererträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  480,00 200 200 200 0 200 200 200 
  431100  Verwaltungsgebühren  480,00  200  200  200  0  200  200  200 

5. privatrechtliche Leistungsentgelte  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

6. Kostenerstattungen und Kostenumlagen  1.222,15 0 0 0 0 0 0 0 
  448800  Erstattungen von übrigen Bereichen  1.222,15  0  0  0  0  0  0  0 

7. sonstige ordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459100  Andere sonstige ordentliche Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459900  Skontoertrag  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

8. aktivierte Eigenleistungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Bestandsveränderungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. = Erträge aus laufender Verwaltungstätigkeit (1 bis 9)  1.702,15 2.800 200 200 0 200 200 200 

11. Personalaufwendungen  40.987,17 46.100 46.900 46.900 0 47.800 48.600 49.500 
  501200  Dienstaufwendungen Tariflich Beschäftigte  34.073,03  36.300  37.000  37.000  0  37.600  38.300  39.000 
  501211  Leistungsorientiertes Entgelt  413,09  200  200  200  0  200  200  200 
  502200  Versorgungskassenbeiträge Tariflich Beschäftigte  1.539,81  1.600  1.600  1.600  0  1.700  1.700  1.700 
  503200  Sozialversicherungsbeiträge Tariflich Beschäftigte  4.961,24  8.000  8.100  8.100  0  8.300  8.400  8.600 

12. Versorgungsaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

14. Abschreibungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  571100  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573200  Einzelwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

15. Transferaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  531800  Zuschüsse an übrige Bereiche  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

16. sonstige ordentliche Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  543100  Geschäftsaufwendungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  545800  Erstattungen an übrige Bereiche  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  547100  Aufwendungen aus Vermögensveräußerungen, die dem 

ordentlichen Ergebnis zuzuordnen sind  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  549910  Skontoaufwand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 5 Gestaltung der Umwelt  

Produktbereich 52 Bauen und Wohnen  

Produkt 521110 Allgemeine Aufgaben der Bau- und Grundstücksordnung Frau Wenzlaff 
 

232 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:25:10 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

17. = Aufwendungen aus laufender Verwaltungstätigkeit  40.987,17 46.100 46.900 46.900 0 47.800 48.600 49.500 

18. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (10 ./. 17)  -39.285,02 -43.300 -46.700 -46.700 0 -47.600 -48.400 -49.300 

19. Zinsen und sonstige Finanzerträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

20. – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

21. Finanzergebnis (19 ./. 20)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

22. = ordentliches Ergebnis (18+21)  -39.285,02 -43.300 -46.700 -46.700 0 -47.600 -48.400 -49.300 

23. außerordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  491100  Außergewöhnliche periodengerechte Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

24. außerordentliche Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

25. = außerordentliches Ergebnis  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

26. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (22 + 25)  -39.285,02 -43.300 -46.700 -46.700 0 -47.600 -48.400 -49.300 

27. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

28. – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

29. = Gesamtergebnis des Teilhaushalts  -39.285,02 -43.300 -46.700 -46.700 0 -47.600 -48.400 -49.300 

 Nachrichtlich:          

30. nicht zahlungswirksame Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  416100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Zuweisungen der öffentlichen Hand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

31. nicht zahlungswirksame Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  571100  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573200  Einzelwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

          

 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 5 Gestaltung der Umwelt  

Produktbereich 52 Bauen und Wohnen  

Produkt 521110 Allgemeine Aufgaben der Bau- und Grundstücksordnung Frau Wenzlaff 
 

16.11.2022 13:25:10 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 233 

Teilfinanzplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ein- und Auszahlungsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Einzahlungen aus Investitionszuwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  681100  Investitionszuwendungen vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

2. Einzahlungen aus Beiträgen und Entgelten  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

3. Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten 
und Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

5. Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

6. Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

7. Sonstige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

8. Summe der Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Auszahlungen für Baumaßnahmen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. Auszahlungen von aktivierbaren Zuwendungen für Investitionen Dritter  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  781100  Rückzahlung Zuweisungen für lnvestitionen an Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

11. Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten und 
Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  783200  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  783201  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

14. Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

15. Sonstige Auszahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. Summe Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

17. Saldo aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
          



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 5 Gestaltung der Umwelt  

Produktbereich 52 Bauen und Wohnen  

Produkt 522110 Wohnungswesen Frau Schulze 
 

234 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:25:10 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

Teilergebnisplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Steuern und ähnliche Abgaben  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen  0,00 20.800 20.800 20.800 0 20.800 20.800 20.800 
  413100  Sonstige allgemeine Zuweisungen vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  414100  Zuweisungen für laufende Zwecke vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  416100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Zuweisungen der öffentlichen Hand  0,00  20.800  20.800  20.800  0  20.800  20.800  20.800 

3. sonstige Transfererträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  437100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Beiträgen, Baukosten- und Investitionszuschüssen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

5. privatrechtliche Leistungsentgelte  0,00 504.000 504.000 504.000 0 504.000 504.000 504.000 
  441100  Mieten und Pachten  0,00  360.000  360.000  360.000  0  360.000  360.000  360.000 
  441101  Erträge aus abgerechneten Betriebskostenabrechnungen  0,00  4.000  4.000  4.000  0  4.000  4.000  4.000 
  441111  Mieten (zur Deckung Zins und Tilgung - 

Wohnungsbaukredite) 

Erläuterungen: 

Ab 2019 Darstellung als interne Leistungsverrechnung.  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  442400  Erträge aus geleistete Anzahlungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  442401  Betriebskostenvorauszahlungen (Erträge aus 

Anzahlungen)  0,00  140.000  140.000  140.000  0  140.000  140.000  140.000 
  442402  Heizkostenvorauszahlungen (Erträge aus Anzahlungen) 

Erläuterungen: 

ab 2019 keine Abgrenzung zwischen BK und HK  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

6. Kostenerstattungen und Kostenumlagen  7.500,00 0 0 0 0 0 0 0 
  448700  Erstattungen von privaten Unternehmen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  448800  Erstattungen von übrigen Bereichen  7.500,00  0  0  0  0  0  0  0 

7. sonstige ordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  458200  Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459100  Andere sonstige ordentliche Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459200  Periodenfremde ordentliche Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459204  Periodenfremde ordentliche Erträge Rückzahlungen 

Altanschließerbescheide  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459900  Skontoertrag  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

8. aktivierte Eigenleistungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Bestandsveränderungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. = Erträge aus laufender Verwaltungstätigkeit (1 bis 9)  7.500,00 524.800 524.800 524.800 0 524.800 524.800 524.800 

11. Personalaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Versorgungsaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  150,79 433.500 380.000 380.000 0 290.000 290.000 290.000 
  521100  Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen  0,00  293.500  240.000  240.000  0  150.000  150.000  150.000 
  521101  Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  524100  Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen  150,79  140.000  140.000  140.000  0  140.000  140.000  140.000 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 5 Gestaltung der Umwelt  

Produktbereich 52 Bauen und Wohnen  

Produkt 522110 Wohnungswesen Frau Schulze 
 

16.11.2022 13:25:10 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 235 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

  524101  Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

14. Abschreibungen  0,00 55.000 55.000 55.000 0 55.000 55.000 55.000 
  571100  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  55.000  55.000  55.000  0  55.000  55.000  55.000 
  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573200  Einzelwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

15. Transferaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. sonstige ordentliche Aufwendungen  64.536,68 76.000 76.000 76.000 0 79.000 79.000 79.000 
  543100  Geschäftsaufwendungen  0,00  10.000  10.000  10.000  0  10.000  10.000  10.000 
  543101  Bücher, Zeitschriften  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  543199  Sonstige Geschäftsausgaben  64.536,68  66.000  66.000  66.000  0  69.000  69.000  69.000 
  545700  Erstattungen an private Unternehmen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  545800  Erstattungen an übrige Bereiche  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  547100  Aufwendungen aus Vermögensveräußerungen, die dem 

ordentlichen Ergebnis zuzuordnen sind  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  549300  Periodenfremde ordentliche Aufwendungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  549399  Periodenfremde ordentliche Aufwendungen ohne FR  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  549490  Zuführung zu Rückstellungen für weitere sonstige 

Rückstellungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  549491  Inanspruchnahme von Rückstellungen für weitere 

sonstige Rückstellungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  549910  Skontoaufwand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

17. = Aufwendungen aus laufender Verwaltungstätigkeit  64.687,47 564.500 511.000 511.000 0 424.000 424.000 424.000 

18. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (10 ./. 17)  -57.187,47 -39.700 13.800 13.800 0 100.800 100.800 100.800 

19. Zinsen und sonstige Finanzerträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  461700  Zinserträge von Kreditinstituten  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

20. – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

21. Finanzergebnis (19 ./. 20)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

22. = ordentliches Ergebnis (18+21)  -57.187,47 -39.700 13.800 13.800 0 100.800 100.800 100.800 

23. außerordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  491100  Außergewöhnliche periodengerechte Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  493100  Erträge aus der Veräußerung von Grundstücken, 

grundstücksgl. Rechten, Bauten und 
Finanzanlagevermögen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

24. außerordentliche Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  593100  Aufwendungen aus Vermögensveräußerungen, die dem 

außerordentlichen Ergebnis zuzuordnen sind  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

25. = außerordentliches Ergebnis  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

26. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (22 + 25)  -57.187,47 -39.700 13.800 13.800 0 100.800 100.800 100.800 

27. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

28. – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 15.300 15.300 15.300 0 15.300 15.300 15.300 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 5 Gestaltung der Umwelt  

Produktbereich 52 Bauen und Wohnen  

Produkt 522110 Wohnungswesen Frau Schulze 
 

236 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:25:10 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

  581100  Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 

Erläuterungen: 

an 612110.481100 

ehem. Kredit Wohnungsverwaltung bis 2030 

nur nachrichtlich  0,00  15.300  15.300  15.300  0  15.300  15.300  15.300 

29. = Gesamtergebnis des Teilhaushalts  -57.187,47 -55.000 -1.500 -1.500 0 85.500 85.500 85.500 

 Nachrichtlich:          

30. nicht zahlungswirksame Erträge  0,00 20.800 20.800 20.800 0 20.800 20.800 20.800 
  416100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Zuweisungen der öffentlichen Hand  0,00  20.800  20.800  20.800  0  20.800  20.800  20.800 
  437100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Beiträgen, Baukosten- und Investitionszuschüssen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  458200  Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

31. nicht zahlungswirksame Aufwendungen  0,00 70.300 70.300 70.300 0 70.300 70.300 70.300 
  571100  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  55.000  55.000  55.000  0  55.000  55.000  55.000 
  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573200  Einzelwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  581100  Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 

Erläuterungen: 

an 612110.481100 

ehem. Kredit Wohnungsverwaltung bis 2030 

nur nachrichtlich  0,00  15.300  15.300  15.300  0  15.300  15.300  15.300 
          

 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 5 Gestaltung der Umwelt  

Produktbereich 52 Bauen und Wohnen  

Produkt 522110 Wohnungswesen Frau Schulze 
 

16.11.2022 13:25:10 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 237 

Teilfinanzplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ein- und Auszahlungsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Einzahlungen aus Investitionszuwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  681100  Investitionszuwendungen vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

2. Einzahlungen aus Beiträgen und Entgelten  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  688100  Beiträge und ähnliche Entgelte  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

3. Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten 
und Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

  682100  Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, 
grundstücksgleichen Rechten und Gebäuden  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

5. Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

6. Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

7. Sonstige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

8. Summe der Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Auszahlungen für Baumaßnahmen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  785100  Auszahlungen für Hochbaumaßnahmen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  785300  Auszahlungen für sonstige Baumaßnahmen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

10. Auszahlungen von aktivierbaren Zuwendungen für Investitionen Dritter  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  781100  Rückzahlung Zuweisungen für lnvestitionen an Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  781800  Zuschüsse für lnvestitionen an übrigen Bereichen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

11. Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten und 
Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

  782100  Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, 
grundstücksgleichen Rechten und Gebäuden  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

13. Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  783200  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  783201  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

14. Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

15. Sonstige Auszahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. Summe Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

17. Saldo aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
          



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 5 Gestaltung der Umwelt  

Produktbereich 52 Bauen und Wohnen  

Produkt 523110 Denkmalschutz -u. Pflege Frau Wenzlaff 
 

238 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:25:11 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

Teilergebnisplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Steuern und ähnliche Abgaben  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

3. sonstige Transfererträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

5. privatrechtliche Leistungsentgelte  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

6. Kostenerstattungen und Kostenumlagen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

7. sonstige ordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459100  Andere sonstige ordentliche Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459900  Skontoertrag  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

8. aktivierte Eigenleistungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Bestandsveränderungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. = Erträge aus laufender Verwaltungstätigkeit (1 bis 9)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

11. Personalaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Versorgungsaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  0,00 1.000 1.000 1.000 0 1.000 1.000 1.000 
  521100  Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen  0,00  1.000  1.000  1.000  0  1.000  1.000  1.000 

14. Abschreibungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  571100  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

15. Transferaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. sonstige ordentliche Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  547100  Aufwendungen aus Vermögensveräußerungen, die dem 

ordentlichen Ergebnis zuzuordnen sind  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  549910  Skontoaufwand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

17. = Aufwendungen aus laufender Verwaltungstätigkeit  0,00 1.000 1.000 1.000 0 1.000 1.000 1.000 

18. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (10 ./. 17)  0,00 -1.000 -1.000 -1.000 0 -1.000 -1.000 -1.000 

19. Zinsen und sonstige Finanzerträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

20. – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

21. Finanzergebnis (19 ./. 20)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

22. = ordentliches Ergebnis (18+21)  0,00 -1.000 -1.000 -1.000 0 -1.000 -1.000 -1.000 

23. außerordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  491100  Außergewöhnliche periodengerechte Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

24. außerordentliche Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  593100  Aufwendungen aus Vermögensveräußerungen, die dem 

außerordentlichen Ergebnis zuzuordnen sind  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

25. = außerordentliches Ergebnis  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

26. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (22 + 25)  0,00 -1.000 -1.000 -1.000 0 -1.000 -1.000 -1.000 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 5 Gestaltung der Umwelt  

Produktbereich 52 Bauen und Wohnen  

Produkt 523110 Denkmalschutz -u. Pflege Frau Wenzlaff 
 

16.11.2022 13:25:11 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 239 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

27. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

28. – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

29. = Gesamtergebnis des Teilhaushalts  0,00 -1.000 -1.000 -1.000 0 -1.000 -1.000 -1.000 

 Nachrichtlich:          

30. nicht zahlungswirksame Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

31. nicht zahlungswirksame Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  571100  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

          

 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 5 Gestaltung der Umwelt  

Produktbereich 52 Bauen und Wohnen  

Produkt 523110 Denkmalschutz -u. Pflege Frau Wenzlaff 
 

240 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:25:11 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

Teilfinanzplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ein- und Auszahlungsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Einzahlungen aus Investitionszuwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

2. Einzahlungen aus Beiträgen und Entgelten  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

3. Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten 
und Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

5. Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

6. Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

7. Sonstige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

8. Summe der Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Auszahlungen für Baumaßnahmen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. Auszahlungen von aktivierbaren Zuwendungen für Investitionen Dritter  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

11. Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten und 
Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

  782100  Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, 
grundstücksgleichen Rechten und Gebäuden  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

13. Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  783200  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  783201  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

14. Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

15. Sonstige Auszahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. Summe Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

17. Saldo aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
          



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 5 Gestaltung der Umwelt  

Produktbereich 53 Ver- und Entsorgung  

Produktbereich 53 Ver- und Entsorgung  
 

16.11.2022 13:25:12 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 241 

Teilergebnisplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Steuern und ähnliche Abgaben  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

3. sonstige Transfererträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

5. privatrechtliche Leistungsentgelte  0,00 400 11.500 11.500 0 11.900 23.000 23.400 

6. Kostenerstattungen und Kostenumlagen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

7. sonstige ordentliche Erträge  117.368,91 97.600 79.000 79.000 0 79.000 79.000 79.000 

8. aktivierte Eigenleistungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Bestandsveränderungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. = Erträge aus laufender Verwaltungstätigkeit (1 bis 9)  117.368,91 98.000 90.500 90.500 0 90.900 102.000 102.400 

11. Personalaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Versorgungsaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

14. Abschreibungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

15. Transferaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. sonstige ordentliche Aufwendungen  0,00 3.900 0 0 0 0 0 0 

17. = Aufwendungen aus laufender Verwaltungstätigkeit  0,00 3.900 0 0 0 0 0 0 

18. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (10 ./. 17)  117.368,91 94.100 90.500 90.500 0 90.900 102.000 102.400 

19. Zinsen und sonstige Finanzerträge  124.166,79 123.000 123.700 97.000 26.700 97.000 97.000 97.000 

20. – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

21. Finanzergebnis (19 ./. 20)  124.166,79 123.000 123.700 97.000 26.700 97.000 97.000 97.000 

22. = ordentliches Ergebnis (18+21)  241.535,70 217.100 214.200 187.500 26.700 187.900 199.000 199.400 

23. außerordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

24. außerordentliche Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

25. = außerordentliches Ergebnis  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

26. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (22 + 25)  241.535,70 217.100 214.200 187.500 26.700 187.900 199.000 199.400 

27. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

28. – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

29. = Gesamtergebnis des Teilhaushalts  241.535,70 217.100 214.200 187.500 26.700 187.900 199.000 199.400 

 Nachrichtlich:          

30. nicht zahlungswirksame Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

31. nicht zahlungswirksame Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
          

 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 5 Gestaltung der Umwelt  

Produktbereich 53 Ver- und Entsorgung  

Produktbereich 53 Ver- und Entsorgung  
 

242 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:25:12 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

Teilfinanzplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ein- und Auszahlungsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Einzahlungen aus Investitionszuwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

2. Einzahlungen aus Beiträgen und Entgelten  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

3. Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten 
und Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

5. Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

6. Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

7. Sonstige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

8. Summe der Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Auszahlungen für Baumaßnahmen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. Auszahlungen von aktivierbaren Zuwendungen für Investitionen Dritter  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

11. Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten und 
Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

14. Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

15. Sonstige Auszahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. Summe Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

17. Saldo aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
          



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 5 Gestaltung der Umwelt  

Produktbereich 53 Ver- und Entsorgung  

Produkt 531110 Elektrizitätsversorgung Frau Schulze 
 

16.11.2022 13:25:12 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 243 

Teilergebnisplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Steuern und ähnliche Abgaben  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  413100  Sonstige allgemeine Zuweisungen vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  416100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Zuweisungen der öffentlichen Hand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

3. sonstige Transfererträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

5. privatrechtliche Leistungsentgelte  0,00 400 11.500 11.500 0 11.900 23.000 23.400 
  446100  Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte  0,00  400  11.500  11.500  0  11.900  23.000  23.400 

6. Kostenerstattungen und Kostenumlagen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

7. sonstige ordentliche Erträge  105.621,04 87.000 70.000 70.000 0 70.000 70.000 70.000 
  451100  Konzessionsabgaben  84.041,00  70.000  70.000  70.000  0  70.000  70.000  70.000 
  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459100  Andere sonstige ordentliche Erträge 

Erläuterungen: 

2019 

einmalige Entschädigung PV-Kabel Nutzungsrecht 
Görziger Straße und Fürstenwalder Straße  475,00  0  0  0  0  0  0  0 

  459200  Periodenfremde ordentliche Erträge  21.105,04  17.000  0  0  0  0  0  0 
  459900  Skontoertrag  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

8. aktivierte Eigenleistungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Bestandsveränderungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. = Erträge aus laufender Verwaltungstätigkeit (1 bis 9)  105.621,04 87.400 81.500 81.500 0 81.900 93.000 93.400 

11. Personalaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Versorgungsaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

14. Abschreibungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  571100  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573200  Einzelwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

15. Transferaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. sonstige ordentliche Aufwendungen  0,00 3.500 0 0 0 0 0 0 
  547100  Aufwendungen aus Vermögensveräußerungen, die dem 

ordentlichen Ergebnis zuzuordnen sind  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  549300  Periodenfremde ordentliche Aufwendungen  0,00  3.500  0  0  0  0  0  0 
  549910  Skontoaufwand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

17. = Aufwendungen aus laufender Verwaltungstätigkeit  0,00 3.500 0 0 0 0 0 0 

18. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (10 ./. 17)  105.621,04 83.900 81.500 81.500 0 81.900 93.000 93.400 

19. Zinsen und sonstige Finanzerträge  124.166,79 123.000 123.700 97.000 26.700 97.000 97.000 97.000 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 5 Gestaltung der Umwelt  

Produktbereich 53 Ver- und Entsorgung  

Produkt 531110 Elektrizitätsversorgung Frau Schulze 
 

244 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:25:12 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

  465100  Gewinnanteile aus verbundenen Unternehmen und 
Beteiligungen 

Erläuterungen: 

Verteilung gemäß Beschluss vom 18.05.2022  96.792,17  96.000  96.700  70.000  26.700  70.000  70.000  70.000 
  465101  Gewinnanteile aus Gesellschaften 

Erläuterungen: 

Änderung Ergebnisabführungsvertrag in 2016  

Gewinnausschüttung (jährlich) mind. 27.000 EUR bis 
Ende 2020 

autom. Verlängerung um 1. Jahr sofern keine Kündigung  27.374,62  27.000  27.000  27.000  0  27.000  27.000  27.000 

20. – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

21. Finanzergebnis (19 ./. 20)  124.166,79 123.000 123.700 97.000 26.700 97.000 97.000 97.000 

22. = ordentliches Ergebnis (18+21)  229.787,83 206.900 205.200 178.500 26.700 178.900 190.000 190.400 

23. außerordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  491100  Außergewöhnliche periodengerechte Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

24. außerordentliche Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

25. = außerordentliches Ergebnis  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

26. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (22 + 25)  229.787,83 206.900 205.200 178.500 26.700 178.900 190.000 190.400 

27. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

28. – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

29. = Gesamtergebnis des Teilhaushalts  229.787,83 206.900 205.200 178.500 26.700 178.900 190.000 190.400 

 Nachrichtlich:          

30. nicht zahlungswirksame Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  416100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Zuweisungen der öffentlichen Hand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

31. nicht zahlungswirksame Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  571100  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573200  Einzelwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

          

 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 5 Gestaltung der Umwelt  

Produktbereich 53 Ver- und Entsorgung  

Produkt 531110 Elektrizitätsversorgung Frau Schulze 
 

16.11.2022 13:25:12 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 245 

Teilfinanzplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ein- und Auszahlungsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Einzahlungen aus Investitionszuwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  681100  Investitionszuwendungen vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

2. Einzahlungen aus Beiträgen und Entgelten  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

3. Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten 
und Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

  682100  Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, 
grundstücksgleichen Rechten und Gebäuden  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

5. Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

6. Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  684200  Einzahlungen aus der Veräußerung von börsennotierten 

Aktien  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

7. Sonstige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

8. Summe der Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Auszahlungen für Baumaßnahmen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. Auszahlungen von aktivierbaren Zuwendungen für Investitionen Dritter  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  781100  Rückzahlung Zuweisungen für lnvestitionen an Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

11. Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten und 
Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  783200  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  783201  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

14. Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  784200  Auszahlungen für den Erwerb von börsennotierten Aktien  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

15. Sonstige Auszahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. Summe Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

17. Saldo aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
          



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 5 Gestaltung der Umwelt  

Produktbereich 53 Ver- und Entsorgung  

Produkt 532110 Gasversorgung Frau Schulze 
 

246 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:25:13 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

Teilergebnisplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Steuern und ähnliche Abgaben  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  413100  Sonstige allgemeine Zuweisungen vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  416100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Zuweisungen der öffentlichen Hand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

3. sonstige Transfererträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

5. privatrechtliche Leistungsentgelte  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

6. Kostenerstattungen und Kostenumlagen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

7. sonstige ordentliche Erträge  11.747,87 10.600 9.000 9.000 0 9.000 9.000 9.000 
  451100  Konzessionsabgaben  11.747,87  9.000  9.000  9.000  0  9.000  9.000  9.000 
  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459100  Andere sonstige ordentliche Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459200  Periodenfremde ordentliche Erträge  0,00  1.600  0  0  0  0  0  0 
  459900  Skontoertrag  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

8. aktivierte Eigenleistungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Bestandsveränderungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. = Erträge aus laufender Verwaltungstätigkeit (1 bis 9)  11.747,87 10.600 9.000 9.000 0 9.000 9.000 9.000 

11. Personalaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Versorgungsaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

14. Abschreibungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  571100  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573200  Einzelwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

15. Transferaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. sonstige ordentliche Aufwendungen  0,00 400 0 0 0 0 0 0 
  547100  Aufwendungen aus Vermögensveräußerungen, die dem 

ordentlichen Ergebnis zuzuordnen sind  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  549300  Periodenfremde ordentliche Aufwendungen  0,00  400  0  0  0  0  0  0 
  549910  Skontoaufwand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

17. = Aufwendungen aus laufender Verwaltungstätigkeit  0,00 400 0 0 0 0 0 0 

18. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (10 ./. 17)  11.747,87 10.200 9.000 9.000 0 9.000 9.000 9.000 

19. Zinsen und sonstige Finanzerträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

20. – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

21. Finanzergebnis (19 ./. 20)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

22. = ordentliches Ergebnis (18+21)  11.747,87 10.200 9.000 9.000 0 9.000 9.000 9.000 

23. außerordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 5 Gestaltung der Umwelt  

Produktbereich 53 Ver- und Entsorgung  

Produkt 532110 Gasversorgung Frau Schulze 
 

16.11.2022 13:25:13 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 247 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

  491100  Außergewöhnliche periodengerechte Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

24. außerordentliche Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

25. = außerordentliches Ergebnis  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

26. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (22 + 25)  11.747,87 10.200 9.000 9.000 0 9.000 9.000 9.000 

27. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

28. – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

29. = Gesamtergebnis des Teilhaushalts  11.747,87 10.200 9.000 9.000 0 9.000 9.000 9.000 

 Nachrichtlich:          

30. nicht zahlungswirksame Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  416100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Zuweisungen der öffentlichen Hand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

31. nicht zahlungswirksame Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  571100  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573200  Einzelwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

          

 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 5 Gestaltung der Umwelt  

Produktbereich 53 Ver- und Entsorgung  

Produkt 532110 Gasversorgung Frau Schulze 
 

248 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:25:13 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

Teilfinanzplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ein- und Auszahlungsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Einzahlungen aus Investitionszuwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  681100  Investitionszuwendungen vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

2. Einzahlungen aus Beiträgen und Entgelten  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

3. Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten 
und Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

  682100  Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, 
grundstücksgleichen Rechten und Gebäuden  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

5. Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

6. Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

7. Sonstige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

8. Summe der Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Auszahlungen für Baumaßnahmen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. Auszahlungen von aktivierbaren Zuwendungen für Investitionen Dritter  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  781100  Rückzahlung Zuweisungen für lnvestitionen an Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

11. Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten und 
Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  783200  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  783201  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

14. Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

15. Sonstige Auszahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. Summe Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

17. Saldo aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
          



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 5 Gestaltung der Umwelt  

Produktbereich 54 Verkehrsflächen und Anlagen  

Produktbereich 54 Verkehrsflächen und Anlagen  
 

16.11.2022 13:25:14 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 249 

Teilergebnisplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Steuern und ähnliche Abgaben  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen  117.917,64 421.300 422.700 421.300 1.400 423.300 424.300 425.300 

3. sonstige Transfererträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0,00 46.500 46.500 46.500 0 46.500 46.500 46.500 

5. privatrechtliche Leistungsentgelte  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

6. Kostenerstattungen und Kostenumlagen  83.175,99 2.900 5.600 2.800 2.800 2.700 2.700 2.700 

7. sonstige ordentliche Erträge  0,00 200.000 200.000 200.000 0 200.000 200.000 200.000 

8. aktivierte Eigenleistungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Bestandsveränderungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. = Erträge aus laufender Verwaltungstätigkeit (1 bis 9)  201.093,63 670.700 674.800 670.600 4.200 672.500 673.500 674.500 

11. Personalaufwendungen  60.307,37 53.800 54.800 54.800 0 55.700 56.700 57.700 

12. Versorgungsaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  468.606,58 491.900 534.500 419.500 115.000 467.500 465.500 463.500 

14. Abschreibungen  0,00 961.800 961.800 961.800 0 961.800 961.800 961.800 

15. Transferaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. sonstige ordentliche Aufwendungen  354.437,62 0 0 0 0 0 0 0 

17. = Aufwendungen aus laufender Verwaltungstätigkeit  883.351,57 1.507.500 1.551.100 1.436.100 115.000 1.485.000 1.484.000 1.483.000 

18. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (10 ./. 17)  -682.257,94 -836.800 -876.300 -765.500 -110.800 -812.500 -810.500 -808.500 

19. Zinsen und sonstige Finanzerträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

20. – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

21. Finanzergebnis (19 ./. 20)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

22. = ordentliches Ergebnis (18+21)  -682.257,94 -836.800 -876.300 -765.500 -110.800 -812.500 -810.500 -808.500 

23. außerordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

24. außerordentliche Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

25. = außerordentliches Ergebnis  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

26. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (22 + 25)  -682.257,94 -836.800 -876.300 -765.500 -110.800 -812.500 -810.500 -808.500 

27. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

28. – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

29. = Gesamtergebnis des Teilhaushalts  -682.257,94 -836.800 -876.300 -765.500 -110.800 -812.500 -810.500 -808.500 

 Nachrichtlich:          

30. nicht zahlungswirksame Erträge  0,00 547.200 547.200 547.200 0 547.200 547.200 547.200 

31. nicht zahlungswirksame Aufwendungen  0,00 961.800 961.800 961.800 0 961.800 961.800 961.800 
          

 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 5 Gestaltung der Umwelt  

Produktbereich 54 Verkehrsflächen und Anlagen  

Produktbereich 54 Verkehrsflächen und Anlagen  
 

250 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:25:14 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

Teilfinanzplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ein- und Auszahlungsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Einzahlungen aus Investitionszuwendungen  0,00 0 265.000 0 265.000 0 0 0 

2. Einzahlungen aus Beiträgen und Entgelten  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

3. Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten 
und Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

5. Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

6. Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

7. Sonstige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

8. Summe der Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 265.000 0 265.000 0 0 0 

9. Auszahlungen für Baumaßnahmen  25.965,71 73.000 268.000 268.000 0 3.000 3.000 3.000 

10. Auszahlungen von aktivierbaren Zuwendungen für Investitionen Dritter  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

11. Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten und 
Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

14. Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

15. Sonstige Auszahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. Summe Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit  25.965,71 73.000 268.000 268.000 0 3.000 3.000 3.000 

17. Saldo aus der Investitionstätigkeit  -25.965,71 -73.000 -3.000 -268.000 265.000 -3.000 -3.000 -3.000 
          



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 5 Gestaltung der Umwelt  

Produktbereich 54 Verkehrsflächen und Anlagen  

Produkt 541110 Straßen, Geh- und Radwege Herr Gerlitz 
 

16.11.2022 13:25:15 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 251 

Teilergebnisplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Steuern und ähnliche Abgaben  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen  117.917,64 405.000 406.400 405.000 1.400 407.000 408.000 409.000 
  413100  Sonstige allgemeine Zuweisungen vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  414100  Zuweisungen für laufende Zwecke vom Land 

Erläuterungen: 

Zuweisungen gemäß der Straßenausbau-
Mehrbelastungsausgleich-Verordnung  117.917,64  120.000  121.400  120.000  1.400  122.000  123.000  124.000 

  414200  Zuweisungen für laufende Zwecke von Gemeinden/ GV  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  414700  Zuschüsse für laufende Zwecke von privaten 

Unternehmen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  416100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Zuweisungen der öffentlichen Hand  0,00  285.000  285.000  285.000  0  285.000  285.000  285.000 

3. sonstige Transfererträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0,00 45.000 45.000 45.000 0 45.000 45.000 45.000 
  437100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Beiträgen, Baukosten- und Investitionszuschüssen  0,00  45.000  45.000  45.000  0  45.000  45.000  45.000 

5. privatrechtliche Leistungsentgelte  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

6. Kostenerstattungen und Kostenumlagen  75.739,37 0 1.200 0 1.200 0 0 0 
  448700  Erstattungen von privaten Unternehmen  11.539,35  0  0  0  0  0  0  0 
  448800  Erstattungen von übrigen Bereichen  64.200,02  0  1.200  0  1.200  0  0  0 
  448810  Erstattungen von übrigen Bereichen -Erträge WAS alt-  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

7. sonstige ordentliche Erträge  0,00 200.000 200.000 200.000 0 200.000 200.000 200.000 
  457100  Erträge aus Auflösung von sonstigen Sonderposten  0,00  200.000  200.000  200.000  0  200.000  200.000  200.000 
  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  458200  Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459100  Andere sonstige ordentliche Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459200  Periodenfremde ordentliche Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459900  Skontoertrag  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

8. aktivierte Eigenleistungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Bestandsveränderungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. = Erträge aus laufender Verwaltungstätigkeit (1 bis 9)  193.657,01 650.000 652.600 650.000 2.600 652.000 653.000 654.000 

11. Personalaufwendungen  60.307,37 53.800 54.800 54.800 0 55.700 56.700 57.700 
  501200  Dienstaufwendungen Tariflich Beschäftigte  48.379,70  42.100  42.900  42.900  0  43.600  44.400  45.200 
  501211  Leistungsorientiertes Entgelt  570,78  500  500  500  0  500  500  500 
  502200  Versorgungskassenbeiträge Tariflich Beschäftigte  1.697,44  1.900  1.900  1.900  0  2.000  2.000  2.000 
  503200  Sozialversicherungsbeiträge Tariflich Beschäftigte  9.659,45  9.300  9.500  9.500  0  9.600  9.800  10.000 
  507100  Zuführungen zu Rückstellungen für 

Altersteilzeitverpflichtungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  507200  Inanspruchnahme von Rückstellungen für 

Altersteilzeitverpflichtungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

12. Versorgungsaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  517200  Inanspruchnahme von Rückstellungen für 

Altersteilzeitverpflichtungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 5 Gestaltung der Umwelt  

Produktbereich 54 Verkehrsflächen und Anlagen  

Produkt 541110 Straßen, Geh- und Radwege Herr Gerlitz 
 

252 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:25:15 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

13. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  223.667,40 221.000 266.000 201.000 65.000 201.000 201.000 201.000 
  521100  Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen  1.594,60  1.000  1.000  1.000  0  1.000  1.000  1.000 
  522100  Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens 

Erläuterungen: 

Erhöhter Aufwand  153.963,36  150.000  150.000  150.000  0  150.000  150.000  150.000 
  522101  Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens 

Erläuterungen: 

Allgemeiner HH-Ansatz  

40.000 EUR  

Einführung Baumkataster  

20.000 EUR 

Vereinfachte Verfahren-nur bei Gefahrenstellen (KITA, 
Schule etc.)  68.109,44  70.000  115.000  50.000  65.000  50.000  50.000  50.000 

  527200  Aufwendungen für Ersatzbeschaffungen von in 
Festwerten zusammengefassten 
Vermögensgegenständen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

14. Abschreibungen  0,00 900.000 900.000 900.000 0 900.000 900.000 900.000 
  571100  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  900.000  900.000  900.000  0  900.000  900.000  900.000 
  571101  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen 
(periodenfremd)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573200  Einzelwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

15. Transferaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  531200  Zuweisungen an Gemeinden/ GV  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

16. sonstige ordentliche Aufwendungen  354.437,62 0 0 0 0 0 0 0 
  543100  Geschäftsaufwendungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  543104  Sachverständigen- und Gerichtskosten  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  545810  Erstattungen an übrige Bereiche WAS Verbindlichkeiten -

alt-  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  547100  Aufwendungen aus Vermögensveräußerungen, die dem 

ordentlichen Ergebnis zuzuordnen sind  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  549300  Periodenfremde ordentliche Aufwendungen  354.437,62  0  0  0  0  0  0  0 
  549490  Zuführung zu Rückstellungen für weitere sonstige 

Rückstellungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  549491  Inanspruchnahme von Rückstellungen für weitere 

sonstige Rückstellungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  549910  Skontoaufwand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

17. = Aufwendungen aus laufender Verwaltungstätigkeit  638.412,39 1.174.800 1.220.800 1.155.800 65.000 1.156.700 1.157.700 1.158.700 

18. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (10 ./. 17)  -444.755,38 -524.800 -568.200 -505.800 -62.400 -504.700 -504.700 -504.700 

19. Zinsen und sonstige Finanzerträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

20. – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

21. Finanzergebnis (19 ./. 20)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

22. = ordentliches Ergebnis (18+21)  -444.755,38 -524.800 -568.200 -505.800 -62.400 -504.700 -504.700 -504.700 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 5 Gestaltung der Umwelt  

Produktbereich 54 Verkehrsflächen und Anlagen  

Produkt 541110 Straßen, Geh- und Radwege Herr Gerlitz 
 

16.11.2022 13:25:15 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 253 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

23. außerordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  491100  Außergewöhnliche periodengerechte Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  493100  Erträge aus der Veräußerung von Grundstücken, 

grundstücksgl. Rechten, Bauten und 
Finanzanlagevermögen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

24. außerordentliche Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  593100  Aufwendungen aus Vermögensveräußerungen, die dem 

außerordentlichen Ergebnis zuzuordnen sind  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

25. = außerordentliches Ergebnis  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

26. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (22 + 25)  -444.755,38 -524.800 -568.200 -505.800 -62.400 -504.700 -504.700 -504.700 

27. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

28. – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

29. = Gesamtergebnis des Teilhaushalts  -444.755,38 -524.800 -568.200 -505.800 -62.400 -504.700 -504.700 -504.700 

 Nachrichtlich:          

30. nicht zahlungswirksame Erträge  0,00 530.000 530.000 530.000 0 530.000 530.000 530.000 
  416100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Zuweisungen der öffentlichen Hand  0,00  285.000  285.000  285.000  0  285.000  285.000  285.000 
  437100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Beiträgen, Baukosten- und Investitionszuschüssen  0,00  45.000  45.000  45.000  0  45.000  45.000  45.000 
  457100  Erträge aus Auflösung von sonstigen Sonderposten  0,00  200.000  200.000  200.000  0  200.000  200.000  200.000 
  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  458200  Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

31. nicht zahlungswirksame Aufwendungen  0,00 900.000 900.000 900.000 0 900.000 900.000 900.000 
  571100  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  900.000  900.000  900.000  0  900.000  900.000  900.000 
  571101  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen 
(periodenfremd)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573200  Einzelwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

          

 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 5 Gestaltung der Umwelt  

Produktbereich 54 Verkehrsflächen und Anlagen  

Produkt 541110 Straßen, Geh- und Radwege Herr Gerlitz 
 

254 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:25:15 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

Teilfinanzplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ein- und Auszahlungsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Einzahlungen aus Investitionszuwendungen  0,00 0 200.000 0 200.000 0 0 0 
  681000  Investitionszuwendungen vom Bund  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  681100  Investitionszuwendungen vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  681200  Investitionszuwendungen von Gemeinden/ GV  0,00  0  200.000  0  200.000  0  0  0 
  681700  Investitionszuschüsse von privaten Unternehmen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  681800  Investitionszuschüsse von übrigen Bereichen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

2. Einzahlungen aus Beiträgen und Entgelten  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  688100  Beiträge und ähnliche Entgelte  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

3. Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten 
und Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

  682100  Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, 
grundstücksgleichen Rechten und Gebäuden  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

5. Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

6. Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

7. Sonstige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

8. Summe der Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 200.000 0 200.000 0 0 0 

9. Auszahlungen für Baumaßnahmen  23.808,11 55.000 200.000 200.000 0 0 0 0 
  785100  Auszahlungen für Hochbaumaßnahmen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  785200  Auszahlungen für Tiefbaumaßnahmen  15.398,11  55.000  200.000  200.000  0  0  0  0 
  785300  Auszahlungen für sonstige Baumaßnahmen  8.410,00  0  0  0  0  0  0  0 

10. Auszahlungen von aktivierbaren Zuwendungen für Investitionen Dritter  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  781000  Zuweisungen für Investitionen an Bund  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  781100  Rückzahlung Zuweisungen für lnvestitionen an Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  781200  Zuweisungen für lnvestitionen an Gemeinden/ GV  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  781700  Zuschüsse für lnvestitionen an privaten Unternehmen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  781800  Zuschüsse für lnvestitionen an übrigen Bereichen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

11. Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten und 
Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

  782100  Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, 
grundstücksgleichen Rechten und Gebäuden  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

13. Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  783100  Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen 

Vermögensgegenständen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  783200  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  783201  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

14. Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

15. Sonstige Auszahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. Summe Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit  23.808,11 55.000 200.000 200.000 0 0 0 0 

17. Saldo aus der Investitionstätigkeit  -23.808,11 -55.000 0 -200.000 200.000 0 0 0 
          



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 5 Gestaltung der Umwelt  

Produktbereich 54 Verkehrsflächen und Anlagen  

Produkt 541110 Straßen, Geh- und Radwege Herr Gerlitz 
 

16.11.2022 13:25:15 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 255 

 

Übersicht Investitionsmaßnahmen 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung Bisher bereitgestellt Gesamtein-/ -auszahlungen  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 neu bisher neu bisher 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Investitionen oberhalb der festgesetzten 
Wertgrenze             

5411101201 Wegeverbindung zwischen 
Pfaffendorf und Sauen              

541110.681100 FM Wegebau Pfaffendorf-Sauen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

541110.681100 FM Wegebau Pfaffendorf-Sauen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

541110.785200 Bauleistungen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

541110.785200 Bauleistungen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

= Saldo 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

5411101601 Gehwegbau Groß Rietz 
(Schulwegsicherung Klein Rietz-Beeskower 
Chaussee)              

541110.785200 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

= Saldo 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

5411101602 Gehwegbau Pfaffendorf              

541110.681100 Förderung 60% 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

541110.785200 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

= Saldo 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

5411101801 Gehwegbau Ahrensdorf              

541110.681200 Zuwendungsbescheid LOS vom 
22.06.2022 0,00 0 200.000 0 200.000 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

541110.785200 0,00 0 200.000 200.000 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

= Saldo 0,00 0 0 -200.000 200.000 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

5411202001 Bushaltestelle Lamitsch - Deckung 
gem. § 23 KomHKV              

541110.785100 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

541110.785200 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

= Saldo 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

= Saldo oberhalb der Wertgrenze 0,00 0 0 -200.000 200.000 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

Investitionen unterhalb der festgesetzten 
Wertgrenze             

5411101401 Radweg/Skaterweg Beeskow-Bad 
Saarow ehem. Bahntrasse              

541110.681100 Fördermittel (müssen geprüft 
werden) 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

541110.785200 Planungskosten 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

541110.785200 Baumaßnahme (ohne Planung) 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

= Saldo 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

5411101901 Sanierung Lindenstraße Ahrensdorf              



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 5 Gestaltung der Umwelt  

Produktbereich 54 Verkehrsflächen und Anlagen  

Produkt 541110 Straßen, Geh- und Radwege Herr Gerlitz 
 

256 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:25:15 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

Übersicht Investitionsmaßnahmen 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung Bisher bereitgestellt Gesamtein-/ -auszahlungen  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 neu bisher neu bisher 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

541110.785200 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

= Saldo 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

5411102101 Schulwegsicherung Lindenallee 
Behrensdorf              

541110.785200 Straßenbau 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

= Saldo 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

= Saldo unterhalb der Wertgrenze 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 
          

 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 5 Gestaltung der Umwelt  

Produktbereich 54 Verkehrsflächen und Anlagen  

Produkt 541120 Straßenbeleuchtung Herr Horstmann 
 

16.11.2022 13:25:16 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 257 

Teilergebnisplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Steuern und ähnliche Abgaben  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen  0,00 12.000 12.000 12.000 0 12.000 12.000 12.000 
  413100  Sonstige allgemeine Zuweisungen vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  414000  Zuweisungen für laufende Zwecke vom Bund  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  414100  Zuweisungen für laufende Zwecke vom Land  0,00  600  600  600  0  600  600  600 
  416100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Zuweisungen der öffentlichen Hand  0,00  11.400  11.400  11.400  0  11.400  11.400  11.400 

3. sonstige Transfererträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0,00 1.500 1.500 1.500 0 1.500 1.500 1.500 
  437100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Beiträgen, Baukosten- und Investitionszuschüssen  0,00  1.500  1.500  1.500  0  1.500  1.500  1.500 

5. privatrechtliche Leistungsentgelte  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  446100  Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

6. Kostenerstattungen und Kostenumlagen  7.436,62 1.800 3.300 1.700 1.600 1.600 1.600 1.600 
  448700  Erstattungen von privaten Unternehmen  3.836,36  0  1.600  0  1.600  0  0  0 
  448701  Erstattungen von privaten Unternehmen -

Kommunalrabatte-  2.484,20  1.800  1.700  1.700  0  1.600  1.600  1.600 
  448800  Erstattungen von übrigen Bereichen  1.116,06  0  0  0  0  0  0  0 

7. sonstige ordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  457100  Erträge aus Auflösung von sonstigen Sonderposten  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459100  Andere sonstige ordentliche Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459200  Periodenfremde ordentliche Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459201  Periodenfremde ordentliche Erträge Energie, Wasser etc.  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459900  Skontoertrag  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

8. aktivierte Eigenleistungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Bestandsveränderungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. = Erträge aus laufender Verwaltungstätigkeit (1 bis 9)  7.436,62 15.300 16.800 15.200 1.600 15.100 15.100 15.100 

11. Personalaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Versorgungsaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  201.574,06 154.400 152.000 102.000 50.000 150.000 148.000 146.000 
  522100  Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens 

Erläuterungen: 

15.000 EUR Pauschalverträge Unterhaltung 

7.000 EUR Unfallschäden, Leitungsschäden  25.805,78  22.000  22.000  22.000  0  22.000  22.000  22.000 
  522101  Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens 

Erläuterungen: 

HSK-Maßnahme 14/2019 

Sukzessive Umstellung auf neue Beleuchtungstechnik.  

2022 

Wilmersdorf als vollständige Investition geplant  93.102,49  50.000  50.000  0  50.000  50.000  50.000  50.000 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 5 Gestaltung der Umwelt  

Produktbereich 54 Verkehrsflächen und Anlagen  

Produkt 541120 Straßenbeleuchtung Herr Horstmann 
 

258 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:25:16 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

  527100  Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen 

Erläuterungen: 

HSK-Maßnahme 14/2019  82.665,79  82.400  80.000  80.000  0  78.000  76.000  74.000 
  527200  Aufwendungen für Ersatzbeschaffungen von in 

Festwerten zusammengefassten 
Vermögensgegenständen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

14. Abschreibungen  0,00 45.000 45.000 45.000 0 45.000 45.000 45.000 
  571100  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  45.000  45.000  45.000  0  45.000  45.000  45.000 
  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573200  Einzelwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

15. Transferaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. sonstige ordentliche Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  547100  Aufwendungen aus Vermögensveräußerungen, die dem 

ordentlichen Ergebnis zuzuordnen sind  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  549300  Periodenfremde ordentliche Aufwendungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  549910  Skontoaufwand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

17. = Aufwendungen aus laufender Verwaltungstätigkeit  201.574,06 199.400 197.000 147.000 50.000 195.000 193.000 191.000 

18. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (10 ./. 17)  -194.137,44 -184.100 -180.200 -131.800 -48.400 -179.900 -177.900 -175.900 

19. Zinsen und sonstige Finanzerträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

20. – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

21. Finanzergebnis (19 ./. 20)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

22. = ordentliches Ergebnis (18+21)  -194.137,44 -184.100 -180.200 -131.800 -48.400 -179.900 -177.900 -175.900 

23. außerordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  491100  Außergewöhnliche periodengerechte Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

24. außerordentliche Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  593100  Aufwendungen aus Vermögensveräußerungen, die dem 

außerordentlichen Ergebnis zuzuordnen sind  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

25. = außerordentliches Ergebnis  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

26. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (22 + 25)  -194.137,44 -184.100 -180.200 -131.800 -48.400 -179.900 -177.900 -175.900 

27. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

28. – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

29. = Gesamtergebnis des Teilhaushalts  -194.137,44 -184.100 -180.200 -131.800 -48.400 -179.900 -177.900 -175.900 

 Nachrichtlich:          

30. nicht zahlungswirksame Erträge  0,00 12.900 12.900 12.900 0 12.900 12.900 12.900 
  416100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Zuweisungen der öffentlichen Hand  0,00  11.400  11.400  11.400  0  11.400  11.400  11.400 
  437100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Beiträgen, Baukosten- und Investitionszuschüssen  0,00  1.500  1.500  1.500  0  1.500  1.500  1.500 
  457100  Erträge aus Auflösung von sonstigen Sonderposten  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

31. nicht zahlungswirksame Aufwendungen  0,00 45.000 45.000 45.000 0 45.000 45.000 45.000 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 5 Gestaltung der Umwelt  

Produktbereich 54 Verkehrsflächen und Anlagen  

Produkt 541120 Straßenbeleuchtung Herr Horstmann 
 

16.11.2022 13:25:16 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 259 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

  571100  Abschreibungen auf immaterielle 
Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  45.000  45.000  45.000  0  45.000  45.000  45.000 

  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573200  Einzelwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

          

 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 5 Gestaltung der Umwelt  

Produktbereich 54 Verkehrsflächen und Anlagen  

Produkt 541120 Straßenbeleuchtung Herr Horstmann 
 

260 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:25:16 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

Teilfinanzplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ein- und Auszahlungsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Einzahlungen aus Investitionszuwendungen  0,00 0 65.000 0 65.000 0 0 0 
  681000  Investitionszuwendungen vom Bund  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  681100  Investitionszuwendungen vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  681200  Investitionszuwendungen von Gemeinden/ GV  0,00  0  65.000  0  65.000  0  0  0 
  681700  Investitionszuschüsse von privaten Unternehmen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  681800  Investitionszuschüsse von übrigen Bereichen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

2. Einzahlungen aus Beiträgen und Entgelten  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  688100  Beiträge und ähnliche Entgelte  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

3. Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten 
und Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

  682100  Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, 
grundstücksgleichen Rechten und Gebäuden  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

5. Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

6. Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

7. Sonstige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

8. Summe der Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 65.000 0 65.000 0 0 0 

9. Auszahlungen für Baumaßnahmen  2.157,60 18.000 68.000 68.000 0 3.000 3.000 3.000 
  785200  Auszahlungen für Tiefbaumaßnahmen  2.157,60  18.000  68.000  68.000  0  3.000  3.000  3.000 

10. Auszahlungen von aktivierbaren Zuwendungen für Investitionen Dritter  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  781000  Zuweisungen für Investitionen an Bund  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  781100  Rückzahlung Zuweisungen für lnvestitionen an Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  781200  Zuweisungen für lnvestitionen an Gemeinden/ GV  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  781700  Zuschüsse für lnvestitionen an privaten Unternehmen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  781800  Zuschüsse für lnvestitionen an übrigen Bereichen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

11. Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten und 
Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  783100  Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen 

Vermögensgegenständen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  783200  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  783201  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

14. Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

15. Sonstige Auszahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. Summe Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit  2.157,60 18.000 68.000 68.000 0 3.000 3.000 3.000 

17. Saldo aus der Investitionstätigkeit  -2.157,60 -18.000 -3.000 -68.000 65.000 -3.000 -3.000 -3.000 
          



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 5 Gestaltung der Umwelt  

Produktbereich 54 Verkehrsflächen und Anlagen  

Produkt 541120 Straßenbeleuchtung Herr Horstmann 
 

16.11.2022 13:25:16 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 261 

 

Übersicht Investitionsmaßnahmen 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung Bisher bereitgestellt Gesamtein-/ -auszahlungen  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 neu bisher neu bisher 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Investitionen oberhalb der festgesetzten 
Wertgrenze             

5411201601 Neubau Straßenbeleuchtung              

541120.681200 Zuwendungsbescheid LOS vom 
22.06.2022 0,00 0 65.000 0 65.000 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

541120.785200 Austausch pauschal alle OT 0,00 0 3.000 3.000 0 3.000 3.000 3.000 0,00 0,00 0,00 0,00 

541120.785200 Wilmersdorf 0,00 0 65.000 65.000 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

= Saldo 0,00 0 -3.000 -68.000 65.000 -3.000 -3.000 -3.000 0,00 0,00 0,00 0,00 

= Saldo oberhalb der Wertgrenze 0,00 0 -3.000 -68.000 65.000 -3.000 -3.000 -3.000 0,00 0,00 0,00 0,00 

Investitionen unterhalb der festgesetzten 
Wertgrenze             

5411102101 Schulwegsicherung Lindenallee 
Behrensdorf              

541120.785200 Straßenbeleuchtung 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

= Saldo 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

= Saldo unterhalb der Wertgrenze 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 
          

 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 5 Gestaltung der Umwelt  

Produktbereich 54 Verkehrsflächen und Anlagen  

Produkt 541130 Sonstige Verkehrsflächen und Anlagen; sonstige Verkehrssicherungspflicht Herr Sprecher 
 

262 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:25:17 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

Teilergebnisplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Steuern und ähnliche Abgaben  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen  0,00 4.300 4.300 4.300 0 4.300 4.300 4.300 
  413100  Sonstige allgemeine Zuweisungen vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  414100  Zuweisungen für laufende Zwecke vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  414700  Zuschüsse für laufende Zwecke von privaten 

Unternehmen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  416100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Zuweisungen der öffentlichen Hand  0,00  4.300  4.300  4.300  0  4.300  4.300  4.300 

3. sonstige Transfererträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  437100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Beiträgen, Baukosten- und Investitionszuschüssen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

5. privatrechtliche Leistungsentgelte  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

6. Kostenerstattungen und Kostenumlagen  0,00 1.100 1.100 1.100 0 1.100 1.100 1.100 
  448200  Erstattungen von Gemeinden/ GV 

Erläuterungen: 

Vereinbarung Amt Odervorland zur Teilung der 
Unterhaltungskosten Brücke Drahendorf (50%)  0,00  1.100  1.100  1.100  0  1.100  1.100  1.100 

  448400  Erstattungen vom sonstigen öffentlichen Bereich  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  448700  Erstattungen von privaten Unternehmen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  448800  Erstattungen von übrigen Bereichen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

7. sonstige ordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  457100  Erträge aus Auflösung von sonstigen Sonderposten  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459100  Andere sonstige ordentliche Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459900  Skontoertrag  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

8. aktivierte Eigenleistungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Bestandsveränderungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. = Erträge aus laufender Verwaltungstätigkeit (1 bis 9)  0,00 5.400 5.400 5.400 0 5.400 5.400 5.400 

11. Personalaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Versorgungsaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  2.076,12 7.500 7.500 7.500 0 7.500 7.500 7.500 
  522100  Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens  2.076,12  7.500  7.500  7.500  0  7.500  7.500  7.500 

14. Abschreibungen  0,00 16.800 16.800 16.800 0 16.800 16.800 16.800 
  571100  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  16.800  16.800  16.800  0  16.800  16.800  16.800 
  571101  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen 
(periodenfremd)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573200  Einzelwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 5 Gestaltung der Umwelt  

Produktbereich 54 Verkehrsflächen und Anlagen  

Produkt 541130 Sonstige Verkehrsflächen und Anlagen; sonstige Verkehrssicherungspflicht Herr Sprecher 
 

16.11.2022 13:25:17 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 263 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

15. Transferaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. sonstige ordentliche Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  547100  Aufwendungen aus Vermögensveräußerungen, die dem 

ordentlichen Ergebnis zuzuordnen sind  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  549300  Periodenfremde ordentliche Aufwendungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  549910  Skontoaufwand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

17. = Aufwendungen aus laufender Verwaltungstätigkeit  2.076,12 24.300 24.300 24.300 0 24.300 24.300 24.300 

18. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (10 ./. 17)  -2.076,12 -18.900 -18.900 -18.900 0 -18.900 -18.900 -18.900 

19. Zinsen und sonstige Finanzerträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

20. – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

21. Finanzergebnis (19 ./. 20)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

22. = ordentliches Ergebnis (18+21)  -2.076,12 -18.900 -18.900 -18.900 0 -18.900 -18.900 -18.900 

23. außerordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  491100  Außergewöhnliche periodengerechte Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

24. außerordentliche Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  593100  Aufwendungen aus Vermögensveräußerungen, die dem 

außerordentlichen Ergebnis zuzuordnen sind  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

25. = außerordentliches Ergebnis  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

26. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (22 + 25)  -2.076,12 -18.900 -18.900 -18.900 0 -18.900 -18.900 -18.900 

27. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

28. – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

29. = Gesamtergebnis des Teilhaushalts  -2.076,12 -18.900 -18.900 -18.900 0 -18.900 -18.900 -18.900 

 Nachrichtlich:          

30. nicht zahlungswirksame Erträge  0,00 4.300 4.300 4.300 0 4.300 4.300 4.300 
  416100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Zuweisungen der öffentlichen Hand  0,00  4.300  4.300  4.300  0  4.300  4.300  4.300 
  437100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Beiträgen, Baukosten- und Investitionszuschüssen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  457100  Erträge aus Auflösung von sonstigen Sonderposten  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

31. nicht zahlungswirksame Aufwendungen  0,00 16.800 16.800 16.800 0 16.800 16.800 16.800 
  571100  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  16.800  16.800  16.800  0  16.800  16.800  16.800 
  571101  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen 
(periodenfremd)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573200  Einzelwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

          

 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 5 Gestaltung der Umwelt  

Produktbereich 54 Verkehrsflächen und Anlagen  

Produkt 541130 Sonstige Verkehrsflächen und Anlagen; sonstige Verkehrssicherungspflicht Herr Sprecher 
 

264 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:25:17 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

Teilfinanzplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ein- und Auszahlungsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Einzahlungen aus Investitionszuwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  681100  Investitionszuwendungen vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  681200  Investitionszuwendungen von Gemeinden/ GV  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

2. Einzahlungen aus Beiträgen und Entgelten  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  688100  Beiträge und ähnliche Entgelte  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

3. Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten 
und Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

5. Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

6. Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

7. Sonstige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

8. Summe der Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Auszahlungen für Baumaßnahmen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  785300  Auszahlungen für sonstige Baumaßnahmen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

10. Auszahlungen von aktivierbaren Zuwendungen für Investitionen Dritter  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  781100  Rückzahlung Zuweisungen für lnvestitionen an Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  781200  Zuweisungen für lnvestitionen an Gemeinden/ GV  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  781800  Zuschüsse für lnvestitionen an übrigen Bereichen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

11. Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten und 
Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

  782100  Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, 
grundstücksgleichen Rechten und Gebäuden  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

13. Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  783200  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  783201  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

14. Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

15. Sonstige Auszahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. Summe Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

17. Saldo aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
          



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 5 Gestaltung der Umwelt  

Produktbereich 54 Verkehrsflächen und Anlagen  

Produkt 541140 Sonstige Verkehrssicherungspflicht, Baumkataster  
 

16.11.2022 13:25:18 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 265 

Teilergebnisplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Steuern und ähnliche Abgaben  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

3. sonstige Transfererträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

5. privatrechtliche Leistungsentgelte  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

6. Kostenerstattungen und Kostenumlagen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

7. sonstige ordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459100  Andere sonstige ordentliche Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459900  Skontoertrag  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

8. aktivierte Eigenleistungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Bestandsveränderungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. = Erträge aus laufender Verwaltungstätigkeit (1 bis 9)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

11. Personalaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Versorgungsaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

14. Abschreibungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  571100  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

15. Transferaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. sonstige ordentliche Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  547100  Aufwendungen aus Vermögensveräußerungen, die dem 

ordentlichen Ergebnis zuzuordnen sind  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  549910  Skontoaufwand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

17. = Aufwendungen aus laufender Verwaltungstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

18. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (10 ./. 17)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

19. Zinsen und sonstige Finanzerträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

20. – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

21. Finanzergebnis (19 ./. 20)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

22. = ordentliches Ergebnis (18+21)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

23. außerordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  491100  Außergewöhnliche periodengerechte Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

24. außerordentliche Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

25. = außerordentliches Ergebnis  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

26. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (22 + 25)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

27. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

28. – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 5 Gestaltung der Umwelt  

Produktbereich 54 Verkehrsflächen und Anlagen  

Produkt 541140 Sonstige Verkehrssicherungspflicht, Baumkataster  
 

266 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:25:18 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

29. = Gesamtergebnis des Teilhaushalts  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

 Nachrichtlich:          

30. nicht zahlungswirksame Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

31. nicht zahlungswirksame Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  571100  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

          

 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 5 Gestaltung der Umwelt  

Produktbereich 54 Verkehrsflächen und Anlagen  

Produkt 541140 Sonstige Verkehrssicherungspflicht, Baumkataster  
 

16.11.2022 13:25:18 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 267 

Teilfinanzplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ein- und Auszahlungsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Einzahlungen aus Investitionszuwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

2. Einzahlungen aus Beiträgen und Entgelten  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

3. Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten 
und Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

5. Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

6. Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

7. Sonstige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

8. Summe der Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Auszahlungen für Baumaßnahmen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. Auszahlungen von aktivierbaren Zuwendungen für Investitionen Dritter  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

11. Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten und 
Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  783200  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  783201  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

14. Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

15. Sonstige Auszahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. Summe Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

17. Saldo aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
          



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 5 Gestaltung der Umwelt  

Produktbereich 54 Verkehrsflächen und Anlagen  

Produkt 545110 Straßenreinigung und Straßenwinterdienst Frau Schulze 
 

268 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:25:19 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

Teilergebnisplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Steuern und ähnliche Abgaben  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  413100  Sonstige allgemeine Zuweisungen vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  416100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Zuweisungen der öffentlichen Hand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

3. sonstige Transfererträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

5. privatrechtliche Leistungsentgelte  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

6. Kostenerstattungen und Kostenumlagen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

7. sonstige ordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459100  Andere sonstige ordentliche Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459900  Skontoertrag  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

8. aktivierte Eigenleistungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Bestandsveränderungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. = Erträge aus laufender Verwaltungstätigkeit (1 bis 9)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

11. Personalaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Versorgungsaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  41.289,00 109.000 109.000 109.000 0 109.000 109.000 109.000 
  522100  Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens 

Erläuterungen: 

gestiegende Kosten  19.271,49  92.000  92.000  92.000  0  92.000  92.000  92.000 
  522101  Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens 

Erläuterungen: 

2020 Abschluss Vertrag zyklische Reinigung 
Regenwassereinleitung+Rinnen  22.017,51  17.000  17.000  17.000  0  17.000  17.000  17.000 

14. Abschreibungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  571100  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573200  Einzelwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

15. Transferaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. sonstige ordentliche Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  547100  Aufwendungen aus Vermögensveräußerungen, die dem 

ordentlichen Ergebnis zuzuordnen sind  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  549300  Periodenfremde ordentliche Aufwendungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  549910  Skontoaufwand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

17. = Aufwendungen aus laufender Verwaltungstätigkeit  41.289,00 109.000 109.000 109.000 0 109.000 109.000 109.000 

18. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (10 ./. 17)  -41.289,00 -109.000 -109.000 -109.000 0 -109.000 -109.000 -109.000 

19. Zinsen und sonstige Finanzerträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 5 Gestaltung der Umwelt  

Produktbereich 54 Verkehrsflächen und Anlagen  

Produkt 545110 Straßenreinigung und Straßenwinterdienst Frau Schulze 
 

16.11.2022 13:25:19 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 269 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

20. – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

21. Finanzergebnis (19 ./. 20)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

22. = ordentliches Ergebnis (18+21)  -41.289,00 -109.000 -109.000 -109.000 0 -109.000 -109.000 -109.000 

23. außerordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  491100  Außergewöhnliche periodengerechte Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

24. außerordentliche Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

25. = außerordentliches Ergebnis  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

26. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (22 + 25)  -41.289,00 -109.000 -109.000 -109.000 0 -109.000 -109.000 -109.000 

27. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

28. – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

29. = Gesamtergebnis des Teilhaushalts  -41.289,00 -109.000 -109.000 -109.000 0 -109.000 -109.000 -109.000 

 Nachrichtlich:          

30. nicht zahlungswirksame Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  416100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Zuweisungen der öffentlichen Hand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

31. nicht zahlungswirksame Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  571100  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573200  Einzelwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

          

 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 5 Gestaltung der Umwelt  

Produktbereich 54 Verkehrsflächen und Anlagen  

Produkt 545110 Straßenreinigung und Straßenwinterdienst Frau Schulze 
 

270 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:25:19 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

Teilfinanzplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ein- und Auszahlungsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Einzahlungen aus Investitionszuwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  681100  Investitionszuwendungen vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

2. Einzahlungen aus Beiträgen und Entgelten  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

3. Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten 
und Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

5. Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

6. Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

7. Sonstige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

8. Summe der Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Auszahlungen für Baumaßnahmen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. Auszahlungen von aktivierbaren Zuwendungen für Investitionen Dritter  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  781100  Rückzahlung Zuweisungen für lnvestitionen an Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

11. Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten und 
Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  783200  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  783201  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

14. Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

15. Sonstige Auszahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. Summe Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

17. Saldo aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
          



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 5 Gestaltung der Umwelt  

Produktbereich 55 Natur- und Landschaftspflege  

Produktbereich 55 Natur- und Landschaftspflege  
 

16.11.2022 13:25:20 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 271 

Teilergebnisplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Steuern und ähnliche Abgaben  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen  0,00 9.500 2.900 2.900 0 2.900 2.900 2.900 

3. sonstige Transfererträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  360,00 900 900 900 0 900 900 900 

5. privatrechtliche Leistungsentgelte  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

6. Kostenerstattungen und Kostenumlagen  5.145,41 1.300 1.300 1.300 0 1.300 1.300 1.300 

7. sonstige ordentliche Erträge  3.752,00 200 200 200 0 200 200 200 

8. aktivierte Eigenleistungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Bestandsveränderungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. = Erträge aus laufender Verwaltungstätigkeit (1 bis 9)  9.257,41 11.900 5.300 5.300 0 5.300 5.300 5.300 

11. Personalaufwendungen  23.421,60 31.800 32.300 32.300 0 32.900 33.600 34.100 

12. Versorgungsaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  154.668,73 183.800 177.200 172.400 4.800 171.900 172.900 172.900 

14. Abschreibungen  0,00 10.000 10.000 10.000 0 10.000 10.000 10.000 

15. Transferaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. sonstige ordentliche Aufwendungen  404,50 100 100 100 0 100 100 100 

17. = Aufwendungen aus laufender Verwaltungstätigkeit  178.494,83 225.700 219.600 214.800 4.800 214.900 216.600 217.100 

18. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (10 ./. 17)  -169.237,42 -213.800 -214.300 -209.500 -4.800 -209.600 -211.300 -211.800 

19. Zinsen und sonstige Finanzerträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

20. – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

21. Finanzergebnis (19 ./. 20)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

22. = ordentliches Ergebnis (18+21)  -169.237,42 -213.800 -214.300 -209.500 -4.800 -209.600 -211.300 -211.800 

23. außerordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

24. außerordentliche Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

25. = außerordentliches Ergebnis  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

26. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (22 + 25)  -169.237,42 -213.800 -214.300 -209.500 -4.800 -209.600 -211.300 -211.800 

27. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

28. – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

29. = Gesamtergebnis des Teilhaushalts  -169.237,42 -213.800 -214.300 -209.500 -4.800 -209.600 -211.300 -211.800 

 Nachrichtlich:          

30. nicht zahlungswirksame Erträge  0,00 1.900 1.900 1.900 0 1.900 1.900 1.900 

31. nicht zahlungswirksame Aufwendungen  0,00 10.000 10.000 10.000 0 10.000 10.000 10.000 
          

 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 5 Gestaltung der Umwelt  

Produktbereich 55 Natur- und Landschaftspflege  

Produktbereich 55 Natur- und Landschaftspflege  
 

272 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:25:20 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

Teilfinanzplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ein- und Auszahlungsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Einzahlungen aus Investitionszuwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

2. Einzahlungen aus Beiträgen und Entgelten  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

3. Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten 
und Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

5. Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

6. Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

7. Sonstige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

8. Summe der Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Auszahlungen für Baumaßnahmen  5.355,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. Auszahlungen von aktivierbaren Zuwendungen für Investitionen Dritter  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

11. Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten und 
Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen  473,00 0 0 0 0 0 0 0 

14. Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

15. Sonstige Auszahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. Summe Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit  5.828,00 0 0 0 0 0 0 0 

17. Saldo aus der Investitionstätigkeit  -5.828,00 0 0 0 0 0 0 0 
          



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 5 Gestaltung der Umwelt  

Produktbereich 55 Natur- und Landschaftspflege  

Produkt 551110 Sonstige öffentliche Grünflächen und Plätze Herr Horstmann 
 

16.11.2022 13:25:20 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 273 

Teilergebnisplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Steuern und ähnliche Abgaben  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  413100  Sonstige allgemeine Zuweisungen vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  414700  Zuschüsse für laufende Zwecke von privaten 

Unternehmen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  416100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Zuweisungen der öffentlichen Hand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

3. sonstige Transfererträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  437100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Beiträgen, Baukosten- und Investitionszuschüssen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

5. privatrechtliche Leistungsentgelte  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

6. Kostenerstattungen und Kostenumlagen  254,96 0 0 0 0 0 0 0 
  448700  Erstattungen von privaten Unternehmen  220,63  0  0  0  0  0  0  0 
  448701  Erstattungen von privaten Unternehmen -

Kommunalrabatte-  34,33  0  0  0  0  0  0  0 
  448800  Erstattungen von übrigen Bereichen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

7. sonstige ordentliche Erträge  861,77 0 0 0 0 0 0 0 
  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459100  Andere sonstige ordentliche Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459101  Andere sonstige ordentliche Erträge  121,77  0  0  0  0  0  0  0 
  459200  Periodenfremde ordentliche Erträge  740,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459900  Skontoertrag  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

8. aktivierte Eigenleistungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Bestandsveränderungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. = Erträge aus laufender Verwaltungstätigkeit (1 bis 9)  1.116,73 0 0 0 0 0 0 0 

11. Personalaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Versorgungsaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  1.660,71 2.500 2.500 2.500 0 2.500 2.500 2.500 
  521100  Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen  861,43  1.000  1.000  1.000  0  1.000  1.000  1.000 
  522101  Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  524100  Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen  799,28  1.500  1.500  1.500  0  1.500  1.500  1.500 
  527100  Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

14. Abschreibungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  571100  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573200  Einzelwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

15. Transferaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. sonstige ordentliche Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 5 Gestaltung der Umwelt  

Produktbereich 55 Natur- und Landschaftspflege  

Produkt 551110 Sonstige öffentliche Grünflächen und Plätze Herr Horstmann 
 

274 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:25:20 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

  547100  Aufwendungen aus Vermögensveräußerungen, die dem 
ordentlichen Ergebnis zuzuordnen sind  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

  549300  Periodenfremde ordentliche Aufwendungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  549910  Skontoaufwand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

17. = Aufwendungen aus laufender Verwaltungstätigkeit  1.660,71 2.500 2.500 2.500 0 2.500 2.500 2.500 

18. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (10 ./. 17)  -543,98 -2.500 -2.500 -2.500 0 -2.500 -2.500 -2.500 

19. Zinsen und sonstige Finanzerträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

20. – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

21. Finanzergebnis (19 ./. 20)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

22. = ordentliches Ergebnis (18+21)  -543,98 -2.500 -2.500 -2.500 0 -2.500 -2.500 -2.500 

23. außerordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  491100  Außergewöhnliche periodengerechte Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

24. außerordentliche Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  593100  Aufwendungen aus Vermögensveräußerungen, die dem 

außerordentlichen Ergebnis zuzuordnen sind  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

25. = außerordentliches Ergebnis  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

26. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (22 + 25)  -543,98 -2.500 -2.500 -2.500 0 -2.500 -2.500 -2.500 

27. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

28. – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

29. = Gesamtergebnis des Teilhaushalts  -543,98 -2.500 -2.500 -2.500 0 -2.500 -2.500 -2.500 

 Nachrichtlich:          

30. nicht zahlungswirksame Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  416100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Zuweisungen der öffentlichen Hand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  437100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Beiträgen, Baukosten- und Investitionszuschüssen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

31. nicht zahlungswirksame Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  571100  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573200  Einzelwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

          

 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 5 Gestaltung der Umwelt  

Produktbereich 55 Natur- und Landschaftspflege  

Produkt 551110 Sonstige öffentliche Grünflächen und Plätze Herr Horstmann 
 

16.11.2022 13:25:20 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 275 

Teilfinanzplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ein- und Auszahlungsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Einzahlungen aus Investitionszuwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  681100  Investitionszuwendungen vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

2. Einzahlungen aus Beiträgen und Entgelten  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

3. Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten 
und Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

  682100  Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, 
grundstücksgleichen Rechten und Gebäuden  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

5. Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

6. Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

7. Sonstige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

8. Summe der Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Auszahlungen für Baumaßnahmen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  785300  Auszahlungen für sonstige Baumaßnahmen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

10. Auszahlungen von aktivierbaren Zuwendungen für Investitionen Dritter  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  781100  Rückzahlung Zuweisungen für lnvestitionen an Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

11. Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten und 
Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

  782100  Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, 
grundstücksgleichen Rechten und Gebäuden  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

13. Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  783100  Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen 

Vermögensgegenständen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  783200  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  783201  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

14. Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

15. Sonstige Auszahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. Summe Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

17. Saldo aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
          



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 5 Gestaltung der Umwelt  

Produktbereich 55 Natur- und Landschaftspflege  

Produkt 552110 Allg.  Aufgaben  öffentliche Gewässer; Leistungen an Wasser- und Bodenverbände Frau Danziger 
 

276 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:25:21 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

Teilergebnisplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Steuern und ähnliche Abgaben  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen  0,00 1.000 1.000 1.000 0 1.000 1.000 1.000 
  413100  Sonstige allgemeine Zuweisungen vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  414700  Zuschüsse für laufende Zwecke von privaten 

Unternehmen  0,00  1.000  1.000  1.000  0  1.000  1.000  1.000 
  416100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Zuweisungen der öffentlichen Hand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

3. sonstige Transfererträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  437100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Beiträgen, Baukosten- und Investitionszuschüssen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

5. privatrechtliche Leistungsentgelte  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

6. Kostenerstattungen und Kostenumlagen  21,25 0 0 0 0 0 0 0 
  448700  Erstattungen von privaten Unternehmen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  448701  Erstattungen von privaten Unternehmen -

Kommunalrabatte-  21,25  0  0  0  0  0  0  0 
  448800  Erstattungen von übrigen Bereichen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

7. sonstige ordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459100  Andere sonstige ordentliche Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459101  Andere sonstige ordentliche Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459900  Skontoertrag  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

8. aktivierte Eigenleistungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Bestandsveränderungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. = Erträge aus laufender Verwaltungstätigkeit (1 bis 9)  21,25 1.000 1.000 1.000 0 1.000 1.000 1.000 

11. Personalaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Versorgungsaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  140.206,63 151.700 152.700 152.700 0 153.700 154.700 154.700 
  521100  Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen 

Erläuterungen: 

Unterhaltung von Dorfteichen etc.  10.330,00  5.000  5.000  5.000  0  5.000  5.000  5.000 
  524100  Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen  464,60  1.700  1.700  1.700  0  1.700  1.700  1.700 
  529100  Aufwendungen für sonstige Dienstleistungen  129.412,03  145.000  146.000  146.000  0  147.000  148.000  148.000 

14. Abschreibungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  571100  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573200  Einzelwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

15. Transferaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  531300  Zuweisungen an Zweckverbände und dergl.  0,00  0  0  0  0  0  0  0 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 5 Gestaltung der Umwelt  

Produktbereich 55 Natur- und Landschaftspflege  

Produkt 552110 Allg.  Aufgaben  öffentliche Gewässer; Leistungen an Wasser- und Bodenverbände Frau Danziger 
 

16.11.2022 13:25:21 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 277 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

16. sonstige ordentliche Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  543100  Geschäftsaufwendungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  545800  Erstattungen an übrige Bereiche  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  547100  Aufwendungen aus Vermögensveräußerungen, die dem 

ordentlichen Ergebnis zuzuordnen sind  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  549300  Periodenfremde ordentliche Aufwendungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  549431  Inanspruchnahme von Rückstellungen für drohende 

Verpflichtungen aus anhängigen Gerichtsverfahren  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  549910  Skontoaufwand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

17. = Aufwendungen aus laufender Verwaltungstätigkeit  140.206,63 151.700 152.700 152.700 0 153.700 154.700 154.700 

18. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (10 ./. 17)  -140.185,38 -150.700 -151.700 -151.700 0 -152.700 -153.700 -153.700 

19. Zinsen und sonstige Finanzerträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

20. – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

21. Finanzergebnis (19 ./. 20)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

22. = ordentliches Ergebnis (18+21)  -140.185,38 -150.700 -151.700 -151.700 0 -152.700 -153.700 -153.700 

23. außerordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  491100  Außergewöhnliche periodengerechte Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

24. außerordentliche Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  593100  Aufwendungen aus Vermögensveräußerungen, die dem 

außerordentlichen Ergebnis zuzuordnen sind  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

25. = außerordentliches Ergebnis  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

26. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (22 + 25)  -140.185,38 -150.700 -151.700 -151.700 0 -152.700 -153.700 -153.700 

27. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

28. – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

29. = Gesamtergebnis des Teilhaushalts  -140.185,38 -150.700 -151.700 -151.700 0 -152.700 -153.700 -153.700 

 Nachrichtlich:          

30. nicht zahlungswirksame Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  416100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Zuweisungen der öffentlichen Hand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  437100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Beiträgen, Baukosten- und Investitionszuschüssen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

31. nicht zahlungswirksame Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  571100  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573200  Einzelwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

          

 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 5 Gestaltung der Umwelt  

Produktbereich 55 Natur- und Landschaftspflege  

Produkt 552110 Allg.  Aufgaben  öffentliche Gewässer; Leistungen an Wasser- und Bodenverbände Frau Danziger 
 

278 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:25:21 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

Teilfinanzplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ein- und Auszahlungsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Einzahlungen aus Investitionszuwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  681100  Investitionszuwendungen vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  681700  Investitionszuschüsse von privaten Unternehmen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

2. Einzahlungen aus Beiträgen und Entgelten  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

3. Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten 
und Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

5. Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

6. Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

7. Sonstige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

8. Summe der Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Auszahlungen für Baumaßnahmen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. Auszahlungen von aktivierbaren Zuwendungen für Investitionen Dritter  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  781100  Rückzahlung Zuweisungen für lnvestitionen an Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  781700  Zuschüsse für lnvestitionen an privaten Unternehmen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

11. Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten und 
Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

  782100  Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, 
grundstücksgleichen Rechten und Gebäuden  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

13. Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  783100  Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen 

Vermögensgegenständen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  783200  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  783201  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

14. Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

15. Sonstige Auszahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. Summe Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

17. Saldo aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
          



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 5 Gestaltung der Umwelt  

Produktbereich 55 Natur- und Landschaftspflege  

Produkt 553110 Friedhöfe Frau Wenzlaff 
 

16.11.2022 13:25:22 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 279 

Teilergebnisplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Steuern und ähnliche Abgaben  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen  0,00 6.600 0 0 0 0 0 0 
  413100  Sonstige allgemeine Zuweisungen vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  414100  Zuweisungen für laufende Zwecke vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  414400  Zuweisungen für laufende Zwecke vom sonstigen 

öffentlichen Bereich 

Erläuterungen: 

Eingliederungszuschuss 

03/21-08/21  0,00  6.600  0  0  0  0  0  0 
  414700  Zuschüsse für laufende Zwecke von privaten 

Unternehmen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  416100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Zuweisungen der öffentlichen Hand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

3. sonstige Transfererträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  360,00 900 900 900 0 900 900 900 
  432100  Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  432101  Benutzungsgebühren Trauerhalle  360,00  900  900  900  0  900  900  900 
  436100  Zweckgebundene Abgaben  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  437100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Beiträgen, Baukosten- und Investitionszuschüssen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

5. privatrechtliche Leistungsentgelte  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  446100  Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

6. Kostenerstattungen und Kostenumlagen  4.844,49 1.300 1.300 1.300 0 1.300 1.300 1.300 
  448100  Erstattungen vom Land  1.400,80  1.300  1.300  1.300  0  1.300  1.300  1.300 
  448700  Erstattungen von privaten Unternehmen  999,38  0  0  0  0  0  0  0 
  448701  Erstattungen von privaten Unternehmen -

Kommunalrabatte-  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  448800  Erstattungen von übrigen Bereichen  2.444,31  0  0  0  0  0  0  0 

7. sonstige ordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  456100  Bußgelder  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  458200  Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459100  Andere sonstige ordentliche Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459101  Andere sonstige ordentliche Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459201  Periodenfremde ordentliche Erträge Energie, Wasser etc.  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459900  Skontoertrag  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

8. aktivierte Eigenleistungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Bestandsveränderungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. = Erträge aus laufender Verwaltungstätigkeit (1 bis 9)  5.204,49 8.800 2.200 2.200 0 2.200 2.200 2.200 

11. Personalaufwendungen  23.421,60 31.800 32.300 32.300 0 32.900 33.600 34.100 
  501200  Dienstaufwendungen Tariflich Beschäftigte  20.980,40  24.700  25.100  25.100  0  25.600  26.100  26.500 
  501211  Leistungsorientiertes Entgelt  255,40  500  500  500  0  500  500  500 
  501900  Dienstaufwendungen Sonstige Beschäftigte  0,00  0  0  0  0  0  0  0 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 5 Gestaltung der Umwelt  

Produktbereich 55 Natur- und Landschaftspflege  

Produkt 553110 Friedhöfe Frau Wenzlaff 
 

280 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:25:22 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

  502200  Versorgungskassenbeiträge Tariflich Beschäftigte  1.453,23  1.100  1.100  1.100  0  1.100  1.200  1.200 
  503200  Sozialversicherungsbeiträge Tariflich Beschäftigte  732,57  5.500  5.600  5.600  0  5.700  5.800  5.900 
  503900  Sozialversicherungsbeiträge Sonstige Beschäftigte  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

12. Versorgungsaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  12.414,30 18.200 15.100 10.300 4.800 10.300 10.300 10.300 
  521100  Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen  5.920,26  10.000  5.200  5.000  200  5.000  5.000  5.000 
  522100  Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens  49,99  0  0  0  0  0  0  0 
  522101  Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens  2.960,09  5.000  6.600  2.000  4.600  2.000  2.000  2.000 
  524100  Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen  2.493,74  1.600  1.700  1.700  0  1.700  1.700  1.700 
  524101  Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen  990,22  1.600  1.600  1.600  0  1.600  1.600  1.600 

14. Abschreibungen  0,00 2.700 2.700 2.700 0 2.700 2.700 2.700 
  571100  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  2.700  2.700  2.700  0  2.700  2.700  2.700 
  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573200  Einzelwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

15. Transferaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. sonstige ordentliche Aufwendungen  404,50 100 100 100 0 100 100 100 
  543100  Geschäftsaufwendungen  112,97  0  0  0  0  0  0  0 
  544100  Steuern, Versicherungen, Schadensfälle 

Erläuterungen: 

Neueinrichtung ab 2019 

Inhaltsversicherung bisher unter Produkt 553120  291,53  100  100  100  0  100  100  100 
  547100  Aufwendungen aus Vermögensveräußerungen, die dem 

ordentlichen Ergebnis zuzuordnen sind  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  549300  Periodenfremde ordentliche Aufwendungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  549301  Periodenfremde ordentliche Aufwendungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  549910  Skontoaufwand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

17. = Aufwendungen aus laufender Verwaltungstätigkeit  36.240,40 52.800 50.200 45.400 4.800 46.000 46.700 47.200 

18. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (10 ./. 17)  -31.035,91 -44.000 -48.000 -43.200 -4.800 -43.800 -44.500 -45.000 

19. Zinsen und sonstige Finanzerträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

20. – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

21. Finanzergebnis (19 ./. 20)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

22. = ordentliches Ergebnis (18+21)  -31.035,91 -44.000 -48.000 -43.200 -4.800 -43.800 -44.500 -45.000 

23. außerordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  491100  Außergewöhnliche periodengerechte Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  493100  Erträge aus der Veräußerung von Grundstücken, 

grundstücksgl. Rechten, Bauten und 
Finanzanlagevermögen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

24. außerordentliche Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  593100  Aufwendungen aus Vermögensveräußerungen, die dem 

außerordentlichen Ergebnis zuzuordnen sind  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

25. = außerordentliches Ergebnis  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

26. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (22 + 25)  -31.035,91 -44.000 -48.000 -43.200 -4.800 -43.800 -44.500 -45.000 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 5 Gestaltung der Umwelt  

Produktbereich 55 Natur- und Landschaftspflege  

Produkt 553110 Friedhöfe Frau Wenzlaff 
 

16.11.2022 13:25:22 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 281 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

27. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

28. – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

29. = Gesamtergebnis des Teilhaushalts  -31.035,91 -44.000 -48.000 -43.200 -4.800 -43.800 -44.500 -45.000 

 Nachrichtlich:          

30. nicht zahlungswirksame Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  416100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Zuweisungen der öffentlichen Hand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  437100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Beiträgen, Baukosten- und Investitionszuschüssen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  458200  Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

31. nicht zahlungswirksame Aufwendungen  0,00 2.700 2.700 2.700 0 2.700 2.700 2.700 
  571100  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  2.700  2.700  2.700  0  2.700  2.700  2.700 
  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573200  Einzelwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

          

 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 5 Gestaltung der Umwelt  

Produktbereich 55 Natur- und Landschaftspflege  

Produkt 553110 Friedhöfe Frau Wenzlaff 
 

282 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:25:22 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

Teilfinanzplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ein- und Auszahlungsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Einzahlungen aus Investitionszuwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  681000  Investitionszuwendungen vom Bund  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  681100  Investitionszuwendungen vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

2. Einzahlungen aus Beiträgen und Entgelten  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

3. Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten 
und Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

  682100  Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, 
grundstücksgleichen Rechten und Gebäuden  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

5. Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

6. Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

7. Sonstige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

8. Summe der Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Auszahlungen für Baumaßnahmen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  785100  Auszahlungen für Hochbaumaßnahmen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  785200  Auszahlungen für Tiefbaumaßnahmen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  785300  Auszahlungen für sonstige Baumaßnahmen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

10. Auszahlungen von aktivierbaren Zuwendungen für Investitionen Dritter  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  781000  Zuweisungen für Investitionen an Bund  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  781100  Rückzahlung Zuweisungen für lnvestitionen an Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

11. Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten und 
Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

  782100  Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, 
grundstücksgleichen Rechten und Gebäuden  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

13. Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen  473,00 0 0 0 0 0 0 0 
  783100  Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen 

Vermögensgegenständen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  783200  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  473,00  0  0  0  0  0  0  0 
  783201  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

14. Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

15. Sonstige Auszahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. Summe Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit  473,00 0 0 0 0 0 0 0 

17. Saldo aus der Investitionstätigkeit  -473,00 0 0 0 0 0 0 0 
          



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 5 Gestaltung der Umwelt  

Produktbereich 55 Natur- und Landschaftspflege  

Produkt 553110 Friedhöfe Frau Wenzlaff 
 

16.11.2022 13:25:22 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 283 

 

Übersicht Investitionsmaßnahmen 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung Bisher bereitgestellt Gesamtein-/ -auszahlungen  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 neu bisher neu bisher 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Investitionen unterhalb der festgesetzten 
Wertgrenze             

1113101201 Kauf von Grundstücken              

553110.782100 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

= Saldo 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

= Saldo unterhalb der Wertgrenze 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 
          

 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 5 Gestaltung der Umwelt  

Produktbereich 55 Natur- und Landschaftspflege  

Produkt 553120 GM Trauerhallen und sonst. Einrichtungen Frau Wenzlaff 
 

284 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:25:23 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

Teilergebnisplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Steuern und ähnliche Abgaben  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen  0,00 1.900 1.900 1.900 0 1.900 1.900 1.900 
  413100  Sonstige allgemeine Zuweisungen vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  414100  Zuweisungen für laufende Zwecke vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  416100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Zuweisungen der öffentlichen Hand  0,00  1.900  1.900  1.900  0  1.900  1.900  1.900 

3. sonstige Transfererträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  437100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Beiträgen, Baukosten- und Investitionszuschüssen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

5. privatrechtliche Leistungsentgelte  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

6. Kostenerstattungen und Kostenumlagen  24,71 0 0 0 0 0 0 0 
  448700  Erstattungen von privaten Unternehmen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  448701  Erstattungen von privaten Unternehmen -

Kommunalrabatte-  24,71  0  0  0  0  0  0  0 

7. sonstige ordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459100  Andere sonstige ordentliche Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459201  Periodenfremde ordentliche Erträge Energie, Wasser etc.  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459900  Skontoertrag  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

8. aktivierte Eigenleistungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Bestandsveränderungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. = Erträge aus laufender Verwaltungstätigkeit (1 bis 9)  24,71 1.900 1.900 1.900 0 1.900 1.900 1.900 

11. Personalaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Versorgungsaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  387,09 8.400 3.900 3.900 0 3.900 3.900 3.900 
  521100  Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen 

Erläuterungen: 

2021 

3.000 EUR Unterhaltung aller Trauerhallen  

2.500 EUR Bodenbelag Behrensdorf 

2.000 EUR Reparatur Dach Friedhof Wilmersdorf  0,00  7.500  3.000  3.000  0  3.000  3.000  3.000 
  521101  Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  524100  Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen  350,55  800  800  800  0  800  800  800 
  524141  Gebäudeversicherungen  36,54  100  100  100  0  100  100  100 

14. Abschreibungen  0,00 7.300 7.300 7.300 0 7.300 7.300 7.300 
  571100  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  7.300  7.300  7.300  0  7.300  7.300  7.300 
  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573200  Einzelwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 5 Gestaltung der Umwelt  

Produktbereich 55 Natur- und Landschaftspflege  

Produkt 553120 GM Trauerhallen und sonst. Einrichtungen Frau Wenzlaff 
 

16.11.2022 13:25:23 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 285 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

15. Transferaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. sonstige ordentliche Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  547100  Aufwendungen aus Vermögensveräußerungen, die dem 

ordentlichen Ergebnis zuzuordnen sind  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  549300  Periodenfremde ordentliche Aufwendungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  549910  Skontoaufwand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

17. = Aufwendungen aus laufender Verwaltungstätigkeit  387,09 15.700 11.200 11.200 0 11.200 11.200 11.200 

18. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (10 ./. 17)  -362,38 -13.800 -9.300 -9.300 0 -9.300 -9.300 -9.300 

19. Zinsen und sonstige Finanzerträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

20. – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

21. Finanzergebnis (19 ./. 20)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

22. = ordentliches Ergebnis (18+21)  -362,38 -13.800 -9.300 -9.300 0 -9.300 -9.300 -9.300 

23. außerordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  491100  Außergewöhnliche periodengerechte Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

24. außerordentliche Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  593100  Aufwendungen aus Vermögensveräußerungen, die dem 

außerordentlichen Ergebnis zuzuordnen sind  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

25. = außerordentliches Ergebnis  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

26. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (22 + 25)  -362,38 -13.800 -9.300 -9.300 0 -9.300 -9.300 -9.300 

27. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

28. – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

29. = Gesamtergebnis des Teilhaushalts  -362,38 -13.800 -9.300 -9.300 0 -9.300 -9.300 -9.300 

 Nachrichtlich:          

30. nicht zahlungswirksame Erträge  0,00 1.900 1.900 1.900 0 1.900 1.900 1.900 
  416100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Zuweisungen der öffentlichen Hand  0,00  1.900  1.900  1.900  0  1.900  1.900  1.900 
  437100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Beiträgen, Baukosten- und Investitionszuschüssen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

31. nicht zahlungswirksame Aufwendungen  0,00 7.300 7.300 7.300 0 7.300 7.300 7.300 
  571100  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  7.300  7.300  7.300  0  7.300  7.300  7.300 
  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573200  Einzelwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

          

 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 5 Gestaltung der Umwelt  

Produktbereich 55 Natur- und Landschaftspflege  

Produkt 553120 GM Trauerhallen und sonst. Einrichtungen Frau Wenzlaff 
 

286 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:25:23 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

Teilfinanzplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ein- und Auszahlungsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Einzahlungen aus Investitionszuwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  681100  Investitionszuwendungen vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

2. Einzahlungen aus Beiträgen und Entgelten  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

3. Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten 
und Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

5. Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

6. Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

7. Sonstige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

8. Summe der Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Auszahlungen für Baumaßnahmen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  785100  Auszahlungen für Hochbaumaßnahmen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  785300  Auszahlungen für sonstige Baumaßnahmen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

10. Auszahlungen von aktivierbaren Zuwendungen für Investitionen Dritter  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  781100  Rückzahlung Zuweisungen für lnvestitionen an Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

11. Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten und 
Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

  782100  Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, 
grundstücksgleichen Rechten und Gebäuden  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

13. Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  783200  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  783201  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

14. Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

15. Sonstige Auszahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. Summe Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

17. Saldo aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
          



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 5 Gestaltung der Umwelt  

Produktbereich 55 Natur- und Landschaftspflege  

Produkt 553120 GM Trauerhallen und sonst. Einrichtungen Frau Wenzlaff 
 

16.11.2022 13:25:23 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 287 

 

Übersicht Investitionsmaßnahmen 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung Bisher bereitgestellt Gesamtein-/ -auszahlungen  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 neu bisher neu bisher 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Investitionen oberhalb der festgesetzten 
Wertgrenze             

5531201901 Sanierung Trauerhalle Sauen              

553120.785100 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

= Saldo 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

= Saldo oberhalb der Wertgrenze 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 
          

 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 5 Gestaltung der Umwelt  

Produktbereich 55 Natur- und Landschaftspflege  

Produkt 553130 Kriegsgräberpflege  
 

288 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:25:24 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

Teilergebnisplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Steuern und ähnliche Abgaben  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  413100  Sonstige allgemeine Zuweisungen vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  414100  Zuweisungen für laufende Zwecke vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  416100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Zuweisungen der öffentlichen Hand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

3. sonstige Transfererträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

5. privatrechtliche Leistungsentgelte  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

6. Kostenerstattungen und Kostenumlagen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

7. sonstige ordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459100  Andere sonstige ordentliche Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459900  Skontoertrag  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

8. aktivierte Eigenleistungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Bestandsveränderungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. = Erträge aus laufender Verwaltungstätigkeit (1 bis 9)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

11. Personalaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Versorgungsaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  521100  Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

14. Abschreibungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  571100  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573200  Einzelwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

15. Transferaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. sonstige ordentliche Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  547100  Aufwendungen aus Vermögensveräußerungen, die dem 

ordentlichen Ergebnis zuzuordnen sind  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  549910  Skontoaufwand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

17. = Aufwendungen aus laufender Verwaltungstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

18. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (10 ./. 17)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

19. Zinsen und sonstige Finanzerträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

20. – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

21. Finanzergebnis (19 ./. 20)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

22. = ordentliches Ergebnis (18+21)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

23. außerordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  491100  Außergewöhnliche periodengerechte Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 5 Gestaltung der Umwelt  

Produktbereich 55 Natur- und Landschaftspflege  

Produkt 553130 Kriegsgräberpflege  
 

16.11.2022 13:25:24 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 289 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

24. außerordentliche Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

25. = außerordentliches Ergebnis  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

26. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (22 + 25)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

27. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

28. – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

29. = Gesamtergebnis des Teilhaushalts  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

 Nachrichtlich:          

30. nicht zahlungswirksame Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  416100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Zuweisungen der öffentlichen Hand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

31. nicht zahlungswirksame Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  571100  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573200  Einzelwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

          

 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 5 Gestaltung der Umwelt  

Produktbereich 55 Natur- und Landschaftspflege  

Produkt 553130 Kriegsgräberpflege  
 

290 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:25:24 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

Teilfinanzplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ein- und Auszahlungsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Einzahlungen aus Investitionszuwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  681100  Investitionszuwendungen vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

2. Einzahlungen aus Beiträgen und Entgelten  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

3. Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten 
und Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

5. Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

6. Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

7. Sonstige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

8. Summe der Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Auszahlungen für Baumaßnahmen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. Auszahlungen von aktivierbaren Zuwendungen für Investitionen Dritter  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  781100  Rückzahlung Zuweisungen für lnvestitionen an Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

11. Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten und 
Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  783200  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  783201  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

14. Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

15. Sonstige Auszahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. Summe Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

17. Saldo aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
          



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 5 Gestaltung der Umwelt  

Produktbereich 55 Natur- und Landschaftspflege  

Produkt 555110 Waldbewirtschaftung Frau Danziger 
 

16.11.2022 13:25:24 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 291 

Teilergebnisplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Steuern und ähnliche Abgaben  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  413100  Sonstige allgemeine Zuweisungen vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  416100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Zuweisungen der öffentlichen Hand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

3. sonstige Transfererträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

5. privatrechtliche Leistungsentgelte  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  442200  Erträge aus dem Verkauf von Rohstoffen/ 

Fertigungsmaterial Hilfsstoffen, Betriebsstoffen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

6. Kostenerstattungen und Kostenumlagen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

7. sonstige ordentliche Erträge  2.890,23 200 200 200 0 200 200 200 
  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459100  Andere sonstige ordentliche Erträge  2.890,23  200  200  200  0  200  200  200 
  459900  Skontoertrag  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

8. aktivierte Eigenleistungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Bestandsveränderungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. = Erträge aus laufender Verwaltungstätigkeit (1 bis 9)  2.890,23 200 200 200 0 200 200 200 

11. Personalaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Versorgungsaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  0,00 3.000 3.000 3.000 0 1.500 1.500 1.500 
  522100  Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens  0,00  3.000  3.000  3.000  0  1.500  1.500  1.500 
  524100  Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

14. Abschreibungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  571100  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573200  Einzelwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

15. Transferaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. sonstige ordentliche Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  547100  Aufwendungen aus Vermögensveräußerungen, die dem 

ordentlichen Ergebnis zuzuordnen sind  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  549910  Skontoaufwand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

17. = Aufwendungen aus laufender Verwaltungstätigkeit  0,00 3.000 3.000 3.000 0 1.500 1.500 1.500 

18. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (10 ./. 17)  2.890,23 -2.800 -2.800 -2.800 0 -1.300 -1.300 -1.300 

19. Zinsen und sonstige Finanzerträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

20. – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

21. Finanzergebnis (19 ./. 20)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

22. = ordentliches Ergebnis (18+21)  2.890,23 -2.800 -2.800 -2.800 0 -1.300 -1.300 -1.300 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 5 Gestaltung der Umwelt  

Produktbereich 55 Natur- und Landschaftspflege  

Produkt 555110 Waldbewirtschaftung Frau Danziger 
 

292 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:25:24 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

23. außerordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  491100  Außergewöhnliche periodengerechte Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

24. außerordentliche Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

25. = außerordentliches Ergebnis  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

26. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (22 + 25)  2.890,23 -2.800 -2.800 -2.800 0 -1.300 -1.300 -1.300 

27. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

28. – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

29. = Gesamtergebnis des Teilhaushalts  2.890,23 -2.800 -2.800 -2.800 0 -1.300 -1.300 -1.300 

 Nachrichtlich:          

30. nicht zahlungswirksame Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  416100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Zuweisungen der öffentlichen Hand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

31. nicht zahlungswirksame Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  571100  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573200  Einzelwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

          

 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 5 Gestaltung der Umwelt  

Produktbereich 55 Natur- und Landschaftspflege  

Produkt 555110 Waldbewirtschaftung Frau Danziger 
 

16.11.2022 13:25:24 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 293 

Teilfinanzplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ein- und Auszahlungsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Einzahlungen aus Investitionszuwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  681100  Investitionszuwendungen vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

2. Einzahlungen aus Beiträgen und Entgelten  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

3. Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten 
und Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

5. Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

6. Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

7. Sonstige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

8. Summe der Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Auszahlungen für Baumaßnahmen  5.355,00 0 0 0 0 0 0 0 
  785300  Auszahlungen für sonstige Baumaßnahmen  5.355,00  0  0  0  0  0  0  0 

10. Auszahlungen von aktivierbaren Zuwendungen für Investitionen Dritter  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  781100  Rückzahlung Zuweisungen für lnvestitionen an Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

11. Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten und 
Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

  782100  Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, 
grundstücksgleichen Rechten und Gebäuden  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

13. Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  783200  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  783201  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

14. Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

15. Sonstige Auszahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. Summe Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit  5.355,00 0 0 0 0 0 0 0 

17. Saldo aus der Investitionstätigkeit  -5.355,00 0 0 0 0 0 0 0 
          



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 5 Gestaltung der Umwelt  

Produktbereich 55 Natur- und Landschaftspflege  

Produkt 555110 Waldbewirtschaftung Frau Danziger 
 

294 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:25:24 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

 

Übersicht Investitionsmaßnahmen 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung Bisher bereitgestellt Gesamtein-/ -auszahlungen  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 neu bisher neu bisher 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Investitionen oberhalb der festgesetzten 
Wertgrenze             

5551101901 Bau eines Wildzaunes zum Schutz 
des Waldes              

555110.785300 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

= Saldo 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

= Saldo oberhalb der Wertgrenze 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 
          

 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 5 Gestaltung der Umwelt  

Produktbereich 56 Umweltschutz  

Produktbereich 56 Umweltschutz Herr Horstmann 
 

16.11.2022 13:25:25 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 295 

Teilergebnisplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Steuern und ähnliche Abgaben  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

3. sonstige Transfererträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

5. privatrechtliche Leistungsentgelte  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

6. Kostenerstattungen und Kostenumlagen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

7. sonstige ordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

8. aktivierte Eigenleistungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Bestandsveränderungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. = Erträge aus laufender Verwaltungstätigkeit (1 bis 9)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

11. Personalaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Versorgungsaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

14. Abschreibungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

15. Transferaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. sonstige ordentliche Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

17. = Aufwendungen aus laufender Verwaltungstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

18. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (10 ./. 17)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

19. Zinsen und sonstige Finanzerträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

20. – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

21. Finanzergebnis (19 ./. 20)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

22. = ordentliches Ergebnis (18+21)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

23. außerordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

24. außerordentliche Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

25. = außerordentliches Ergebnis  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

26. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (22 + 25)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

27. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

28. – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

29. = Gesamtergebnis des Teilhaushalts  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

 Nachrichtlich:          

30. nicht zahlungswirksame Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

31. nicht zahlungswirksame Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
          

 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 5 Gestaltung der Umwelt  

Produktbereich 56 Umweltschutz  

Produktbereich 56 Umweltschutz Herr Horstmann 
 

296 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:25:25 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

Teilfinanzplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ein- und Auszahlungsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Einzahlungen aus Investitionszuwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

2. Einzahlungen aus Beiträgen und Entgelten  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

3. Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten 
und Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

5. Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

6. Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

7. Sonstige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

8. Summe der Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Auszahlungen für Baumaßnahmen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. Auszahlungen von aktivierbaren Zuwendungen für Investitionen Dritter  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

11. Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten und 
Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

14. Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

15. Sonstige Auszahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. Summe Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

17. Saldo aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
          



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 5 Gestaltung der Umwelt  

Produktbereich 56 Umweltschutz  

Produkt 561110 Umwelt- u. Klimaschutz Herr Horstmann 
 

16.11.2022 13:25:26 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 297 

Teilergebnisplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Steuern und ähnliche Abgaben  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

3. sonstige Transfererträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

5. privatrechtliche Leistungsentgelte  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

6. Kostenerstattungen und Kostenumlagen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

7. sonstige ordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459100  Andere sonstige ordentliche Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459900  Skontoertrag  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

8. aktivierte Eigenleistungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Bestandsveränderungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. = Erträge aus laufender Verwaltungstätigkeit (1 bis 9)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

11. Personalaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Versorgungsaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

14. Abschreibungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  571100  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

15. Transferaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. sonstige ordentliche Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  543100  Geschäftsaufwendungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  547100  Aufwendungen aus Vermögensveräußerungen, die dem 

ordentlichen Ergebnis zuzuordnen sind  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  549910  Skontoaufwand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

17. = Aufwendungen aus laufender Verwaltungstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

18. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (10 ./. 17)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

19. Zinsen und sonstige Finanzerträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

20. – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

21. Finanzergebnis (19 ./. 20)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

22. = ordentliches Ergebnis (18+21)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

23. außerordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  491100  Außergewöhnliche periodengerechte Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

24. außerordentliche Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

25. = außerordentliches Ergebnis  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

26. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (22 + 25)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

27. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 5 Gestaltung der Umwelt  

Produktbereich 56 Umweltschutz  

Produkt 561110 Umwelt- u. Klimaschutz Herr Horstmann 
 

298 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:25:26 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

28. – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

29. = Gesamtergebnis des Teilhaushalts  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

 Nachrichtlich:          

30. nicht zahlungswirksame Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

31. nicht zahlungswirksame Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  571100  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

          

 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 5 Gestaltung der Umwelt  

Produktbereich 56 Umweltschutz  

Produkt 561110 Umwelt- u. Klimaschutz Herr Horstmann 
 

16.11.2022 13:25:26 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 299 

Teilfinanzplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ein- und Auszahlungsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Einzahlungen aus Investitionszuwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

2. Einzahlungen aus Beiträgen und Entgelten  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

3. Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten 
und Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

5. Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

6. Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

7. Sonstige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

8. Summe der Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Auszahlungen für Baumaßnahmen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. Auszahlungen von aktivierbaren Zuwendungen für Investitionen Dritter  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

11. Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten und 
Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  783200  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  783201  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

14. Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

15. Sonstige Auszahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. Summe Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

17. Saldo aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
          



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 5 Gestaltung der Umwelt  

Produktbereich 57 Wirtschaft und Tourismus  

Produktbereich 57 Wirtschaft und Tourismus  
 

300 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:25:26 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

Teilergebnisplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Steuern und ähnliche Abgaben  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

3. sonstige Transfererträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

5. privatrechtliche Leistungsentgelte  0,00 6.000 6.000 6.000 0 6.000 6.000 6.000 

6. Kostenerstattungen und Kostenumlagen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

7. sonstige ordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

8. aktivierte Eigenleistungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Bestandsveränderungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. = Erträge aus laufender Verwaltungstätigkeit (1 bis 9)  0,00 6.000 6.000 6.000 0 6.000 6.000 6.000 

11. Personalaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Versorgungsaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  3.200,00 0 0 0 0 0 0 0 

14. Abschreibungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

15. Transferaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. sonstige ordentliche Aufwendungen  1.373,58 4.200 4.200 4.200 0 4.200 4.200 4.200 

17. = Aufwendungen aus laufender Verwaltungstätigkeit  4.573,58 4.200 4.200 4.200 0 4.200 4.200 4.200 

18. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (10 ./. 17)  -4.573,58 1.800 1.800 1.800 0 1.800 1.800 1.800 

19. Zinsen und sonstige Finanzerträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

20. – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

21. Finanzergebnis (19 ./. 20)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

22. = ordentliches Ergebnis (18+21)  -4.573,58 1.800 1.800 1.800 0 1.800 1.800 1.800 

23. außerordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

24. außerordentliche Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

25. = außerordentliches Ergebnis  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

26. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (22 + 25)  -4.573,58 1.800 1.800 1.800 0 1.800 1.800 1.800 

27. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

28. – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

29. = Gesamtergebnis des Teilhaushalts  -4.573,58 1.800 1.800 1.800 0 1.800 1.800 1.800 

 Nachrichtlich:          

30. nicht zahlungswirksame Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

31. nicht zahlungswirksame Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
          

 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 5 Gestaltung der Umwelt  

Produktbereich 57 Wirtschaft und Tourismus  

Produktbereich 57 Wirtschaft und Tourismus  
 

16.11.2022 13:25:26 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 301 

Teilfinanzplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ein- und Auszahlungsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Einzahlungen aus Investitionszuwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

2. Einzahlungen aus Beiträgen und Entgelten  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

3. Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten 
und Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

5. Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

6. Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

7. Sonstige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

8. Summe der Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Auszahlungen für Baumaßnahmen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. Auszahlungen von aktivierbaren Zuwendungen für Investitionen Dritter  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

11. Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten und 
Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

14. Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

15. Sonstige Auszahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. Summe Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

17. Saldo aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
          



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 5 Gestaltung der Umwelt  

Produktbereich 57 Wirtschaft und Tourismus  

Produkt 571110 Allgemeine Wirtschaftsförderung Herr Horstmann 
 

302 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:25:27 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

Teilergebnisplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Steuern und ähnliche Abgaben  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  413100  Sonstige allgemeine Zuweisungen vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  414100  Zuweisungen für laufende Zwecke vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  416100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Zuweisungen der öffentlichen Hand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

3. sonstige Transfererträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

5. privatrechtliche Leistungsentgelte  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

6. Kostenerstattungen und Kostenumlagen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

7. sonstige ordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459100  Andere sonstige ordentliche Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459900  Skontoertrag  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

8. aktivierte Eigenleistungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Bestandsveränderungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. = Erträge aus laufender Verwaltungstätigkeit (1 bis 9)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

11. Personalaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Versorgungsaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

14. Abschreibungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  571100  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573200  Einzelwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

15. Transferaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  531700  Zuschüsse an private Unternehmen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

16. sonstige ordentliche Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  547100  Aufwendungen aus Vermögensveräußerungen, die dem 

ordentlichen Ergebnis zuzuordnen sind  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  549910  Skontoaufwand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

17. = Aufwendungen aus laufender Verwaltungstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

18. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (10 ./. 17)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

19. Zinsen und sonstige Finanzerträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

20. – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

21. Finanzergebnis (19 ./. 20)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

22. = ordentliches Ergebnis (18+21)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

23. außerordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  491100  Außergewöhnliche periodengerechte Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 5 Gestaltung der Umwelt  

Produktbereich 57 Wirtschaft und Tourismus  

Produkt 571110 Allgemeine Wirtschaftsförderung Herr Horstmann 
 

16.11.2022 13:25:27 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 303 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

24. außerordentliche Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  593100  Aufwendungen aus Vermögensveräußerungen, die dem 

außerordentlichen Ergebnis zuzuordnen sind  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

25. = außerordentliches Ergebnis  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

26. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (22 + 25)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

27. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

28. – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

29. = Gesamtergebnis des Teilhaushalts  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

 Nachrichtlich:          

30. nicht zahlungswirksame Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  416100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Zuweisungen der öffentlichen Hand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

31. nicht zahlungswirksame Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  571100  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573200  Einzelwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

          

 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 5 Gestaltung der Umwelt  

Produktbereich 57 Wirtschaft und Tourismus  

Produkt 571110 Allgemeine Wirtschaftsförderung Herr Horstmann 
 

304 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:25:27 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

Teilfinanzplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ein- und Auszahlungsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Einzahlungen aus Investitionszuwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  681100  Investitionszuwendungen vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

2. Einzahlungen aus Beiträgen und Entgelten  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

3. Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten 
und Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

5. Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

6. Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

7. Sonstige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

8. Summe der Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Auszahlungen für Baumaßnahmen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  785300  Auszahlungen für sonstige Baumaßnahmen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

10. Auszahlungen von aktivierbaren Zuwendungen für Investitionen Dritter  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  781100  Rückzahlung Zuweisungen für lnvestitionen an Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

11. Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten und 
Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  783200  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  783201  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

14. Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

15. Sonstige Auszahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. Summe Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

17. Saldo aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
          



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 5 Gestaltung der Umwelt  

Produktbereich 57 Wirtschaft und Tourismus  

Produkt 571120 Gewerbegebiete Herr Horstmann 
 

16.11.2022 13:25:28 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 305 

Teilergebnisplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Steuern und ähnliche Abgaben  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  413100  Sonstige allgemeine Zuweisungen vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  416100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Zuweisungen der öffentlichen Hand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

3. sonstige Transfererträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

5. privatrechtliche Leistungsentgelte  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

6. Kostenerstattungen und Kostenumlagen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

7. sonstige ordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459100  Andere sonstige ordentliche Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459900  Skontoertrag  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

8. aktivierte Eigenleistungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Bestandsveränderungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. = Erträge aus laufender Verwaltungstätigkeit (1 bis 9)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

11. Personalaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Versorgungsaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

14. Abschreibungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  571100  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573200  Einzelwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

15. Transferaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. sonstige ordentliche Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  547100  Aufwendungen aus Vermögensveräußerungen, die dem 

ordentlichen Ergebnis zuzuordnen sind  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  549910  Skontoaufwand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

17. = Aufwendungen aus laufender Verwaltungstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

18. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (10 ./. 17)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

19. Zinsen und sonstige Finanzerträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

20. – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

21. Finanzergebnis (19 ./. 20)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

22. = ordentliches Ergebnis (18+21)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

23. außerordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  491100  Außergewöhnliche periodengerechte Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

24. außerordentliche Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

25. = außerordentliches Ergebnis  0,00 0 0 0 0 0 0 0 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 5 Gestaltung der Umwelt  

Produktbereich 57 Wirtschaft und Tourismus  

Produkt 571120 Gewerbegebiete Herr Horstmann 
 

306 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:25:28 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

26. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (22 + 25)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

27. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

28. – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

29. = Gesamtergebnis des Teilhaushalts  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

 Nachrichtlich:          

30. nicht zahlungswirksame Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  416100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Zuweisungen der öffentlichen Hand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

31. nicht zahlungswirksame Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  571100  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573200  Einzelwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

          

 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 5 Gestaltung der Umwelt  

Produktbereich 57 Wirtschaft und Tourismus  

Produkt 571120 Gewerbegebiete Herr Horstmann 
 

16.11.2022 13:25:28 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 307 

Teilfinanzplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ein- und Auszahlungsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Einzahlungen aus Investitionszuwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  681100  Investitionszuwendungen vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

2. Einzahlungen aus Beiträgen und Entgelten  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

3. Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten 
und Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

5. Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

6. Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

7. Sonstige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

8. Summe der Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Auszahlungen für Baumaßnahmen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. Auszahlungen von aktivierbaren Zuwendungen für Investitionen Dritter  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  781100  Rückzahlung Zuweisungen für lnvestitionen an Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

11. Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten und 
Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  783200  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  783201  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

14. Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

15. Sonstige Auszahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. Summe Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

17. Saldo aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
          



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 5 Gestaltung der Umwelt  

Produktbereich 57 Wirtschaft und Tourismus  

Produkt 571121 Gewerbegebiet Alt Golm Herr Horstmann 
 

308 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:25:28 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

Teilergebnisplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Steuern und ähnliche Abgaben  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  413100  Sonstige allgemeine Zuweisungen vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  416100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Zuweisungen der öffentlichen Hand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

3. sonstige Transfererträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  437100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Beiträgen, Baukosten- und Investitionszuschüssen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

5. privatrechtliche Leistungsentgelte  0,00 6.000 6.000 6.000 0 6.000 6.000 6.000 
  441100  Mieten und Pachten 

Erläuterungen: 

mindestens 2.200 EUR pro eingezäunte Fläche ca. 
30.000m² 

6.000 EUR in Planung  0,00  6.000  6.000  6.000  0  6.000  6.000  6.000 

6. Kostenerstattungen und Kostenumlagen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

7. sonstige ordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459100  Andere sonstige ordentliche Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459900  Skontoertrag  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

8. aktivierte Eigenleistungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Bestandsveränderungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. = Erträge aus laufender Verwaltungstätigkeit (1 bis 9)  0,00 6.000 6.000 6.000 0 6.000 6.000 6.000 

11. Personalaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Versorgungsaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  521101  Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  524100  Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

14. Abschreibungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  571100  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573200  Einzelwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

15. Transferaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. sonstige ordentliche Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  547100  Aufwendungen aus Vermögensveräußerungen, die dem 

ordentlichen Ergebnis zuzuordnen sind  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  549910  Skontoaufwand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

17. = Aufwendungen aus laufender Verwaltungstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

18. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (10 ./. 17)  0,00 6.000 6.000 6.000 0 6.000 6.000 6.000 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 5 Gestaltung der Umwelt  

Produktbereich 57 Wirtschaft und Tourismus  

Produkt 571121 Gewerbegebiet Alt Golm Herr Horstmann 
 

16.11.2022 13:25:28 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 309 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

19. Zinsen und sonstige Finanzerträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

20. – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

21. Finanzergebnis (19 ./. 20)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

22. = ordentliches Ergebnis (18+21)  0,00 6.000 6.000 6.000 0 6.000 6.000 6.000 

23. außerordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  491100  Außergewöhnliche periodengerechte Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

24. außerordentliche Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  593100  Aufwendungen aus Vermögensveräußerungen, die dem 

außerordentlichen Ergebnis zuzuordnen sind  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

25. = außerordentliches Ergebnis  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

26. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (22 + 25)  0,00 6.000 6.000 6.000 0 6.000 6.000 6.000 

27. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

28. – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

29. = Gesamtergebnis des Teilhaushalts  0,00 6.000 6.000 6.000 0 6.000 6.000 6.000 

 Nachrichtlich:          

30. nicht zahlungswirksame Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  416100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Zuweisungen der öffentlichen Hand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  437100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Beiträgen, Baukosten- und Investitionszuschüssen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

31. nicht zahlungswirksame Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  571100  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573200  Einzelwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

          

 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 5 Gestaltung der Umwelt  

Produktbereich 57 Wirtschaft und Tourismus  

Produkt 571121 Gewerbegebiet Alt Golm Herr Horstmann 
 

310 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:25:28 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

Teilfinanzplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ein- und Auszahlungsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Einzahlungen aus Investitionszuwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  681000  Investitionszuwendungen vom Bund  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  681100  Investitionszuwendungen vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

2. Einzahlungen aus Beiträgen und Entgelten  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  688100  Beiträge und ähnliche Entgelte  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

3. Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten 
und Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

5. Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

6. Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

7. Sonstige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

8. Summe der Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Auszahlungen für Baumaßnahmen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  785300  Auszahlungen für sonstige Baumaßnahmen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

10. Auszahlungen von aktivierbaren Zuwendungen für Investitionen Dritter  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  781000  Zuweisungen für Investitionen an Bund  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  781100  Rückzahlung Zuweisungen für lnvestitionen an Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  781800  Zuschüsse für lnvestitionen an übrigen Bereichen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

11. Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten und 
Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

  782100  Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, 
grundstücksgleichen Rechten und Gebäuden  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

13. Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  783200  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  783201  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

14. Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

15. Sonstige Auszahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. Summe Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

17. Saldo aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
          



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 5 Gestaltung der Umwelt  

Produktbereich 57 Wirtschaft und Tourismus  

Produkt 575110 Allgemeine Tourismusförderung Frau Züge 
 

16.11.2022 13:25:29 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 311 

Teilergebnisplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Steuern und ähnliche Abgaben  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  413100  Sonstige allgemeine Zuweisungen vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  416100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Zuweisungen der öffentlichen Hand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

3. sonstige Transfererträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

5. privatrechtliche Leistungsentgelte  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

6. Kostenerstattungen und Kostenumlagen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

7. sonstige ordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459100  Andere sonstige ordentliche Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459900  Skontoertrag  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

8. aktivierte Eigenleistungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Bestandsveränderungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. = Erträge aus laufender Verwaltungstätigkeit (1 bis 9)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

11. Personalaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Versorgungsaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  3.200,00 0 0 0 0 0 0 0 
  529100  Aufwendungen für sonstige Dienstleistungen 

Erläuterungen: 

Auflösung MärkischeTourismuszentrale Beeskow e.V.  3.200,00  0  0  0  0  0  0  0 

14. Abschreibungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  571100  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573200  Einzelwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

15. Transferaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. sonstige ordentliche Aufwendungen  1.373,58 4.200 4.200 4.200 0 4.200 4.200 4.200 
  543100  Geschäftsaufwendungen 

Erläuterungen: 

Mietung Toilettenwagen Rastplatz Neubrück (Sommer)  1.373,58  4.200  4.200  4.200  0  4.200  4.200  4.200 
  547100  Aufwendungen aus Vermögensveräußerungen, die dem 

ordentlichen Ergebnis zuzuordnen sind  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  549910  Skontoaufwand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

17. = Aufwendungen aus laufender Verwaltungstätigkeit  4.573,58 4.200 4.200 4.200 0 4.200 4.200 4.200 

18. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (10 ./. 17)  -4.573,58 -4.200 -4.200 -4.200 0 -4.200 -4.200 -4.200 

19. Zinsen und sonstige Finanzerträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

20. – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 5 Gestaltung der Umwelt  

Produktbereich 57 Wirtschaft und Tourismus  

Produkt 575110 Allgemeine Tourismusförderung Frau Züge 
 

312 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:25:29 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

21. Finanzergebnis (19 ./. 20)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

22. = ordentliches Ergebnis (18+21)  -4.573,58 -4.200 -4.200 -4.200 0 -4.200 -4.200 -4.200 

23. außerordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  491100  Außergewöhnliche periodengerechte Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

24. außerordentliche Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

25. = außerordentliches Ergebnis  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

26. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (22 + 25)  -4.573,58 -4.200 -4.200 -4.200 0 -4.200 -4.200 -4.200 

27. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

28. – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

29. = Gesamtergebnis des Teilhaushalts  -4.573,58 -4.200 -4.200 -4.200 0 -4.200 -4.200 -4.200 

 Nachrichtlich:          

30. nicht zahlungswirksame Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  416100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Zuweisungen der öffentlichen Hand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

31. nicht zahlungswirksame Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  571100  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573200  Einzelwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

          

 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 5 Gestaltung der Umwelt  

Produktbereich 57 Wirtschaft und Tourismus  

Produkt 575110 Allgemeine Tourismusförderung Frau Züge 
 

16.11.2022 13:25:29 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 313 

Teilfinanzplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ein- und Auszahlungsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Einzahlungen aus Investitionszuwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  681100  Investitionszuwendungen vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

2. Einzahlungen aus Beiträgen und Entgelten  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

3. Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten 
und Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

5. Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

6. Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

7. Sonstige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

8. Summe der Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Auszahlungen für Baumaßnahmen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. Auszahlungen von aktivierbaren Zuwendungen für Investitionen Dritter  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  781100  Rückzahlung Zuweisungen für lnvestitionen an Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

11. Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten und 
Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  783200  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  783201  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

14. Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

15. Sonstige Auszahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. Summe Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

17. Saldo aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
          



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 6 Zentrale Finanzleistungen  

Produktbereich 61 Allgemeine Finanzwirtschaft  

Produktbereich 61 Allgemeine Finanzwirtschaft  
 

314 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:25:30 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

Teilergebnisplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Steuern und ähnliche Abgaben  3.119.402,49 2.961.300 3.388.800 2.812.300 576.500 2.822.300 2.832.300 2.842.300 

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen  2.339.990,00 2.335.000 2.445.000 2.340.000 105.000 2.349.000 2.359.000 2.369.000 

3. sonstige Transfererträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

5. privatrechtliche Leistungsentgelte  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

6. Kostenerstattungen und Kostenumlagen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

7. sonstige ordentliche Erträge  1.022,81 1.200 1.200 1.200 0 1.200 1.200 1.200 

8. aktivierte Eigenleistungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Bestandsveränderungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. = Erträge aus laufender Verwaltungstätigkeit (1 bis 9)  5.460.415,30 5.297.500 5.835.000 5.153.500 681.500 5.172.500 5.192.500 5.212.500 

11. Personalaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Versorgungsaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

14. Abschreibungen  44,65 0 0 0 0 0 0 0 

15. Transferaufwendungen  1.779.412,32 1.794.000 1.860.000 1.800.000 60.000 1.800.000 1.800.000 1.800.000 

16. sonstige ordentliche Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

17. = Aufwendungen aus laufender Verwaltungstätigkeit  1.779.456,97 1.794.000 1.860.000 1.800.000 60.000 1.800.000 1.800.000 1.800.000 

18. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (10 ./. 17)  3.680.958,33 3.503.500 3.975.000 3.353.500 621.500 3.372.500 3.392.500 3.412.500 

19. Zinsen und sonstige Finanzerträge  7.495,00 13.000 13.000 13.000 0 13.000 13.000 13.000 

20. – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  26.262,62 25.200 25.200 25.200 0 25.200 25.200 25.200 

21. Finanzergebnis (19 ./. 20)  -18.767,62 -12.200 -12.200 -12.200 0 -12.200 -12.200 -12.200 

22. = ordentliches Ergebnis (18+21)  3.662.190,71 3.491.300 3.962.800 3.341.300 621.500 3.360.300 3.380.300 3.400.300 

23. außerordentliche Erträge  1.868,00 0 0 0 0 0 0 0 

24. außerordentliche Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

25. = außerordentliches Ergebnis  1.868,00 0 0 0 0 0 0 0 

26. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (22 + 25)  3.664.058,71 3.491.300 3.962.800 3.341.300 621.500 3.360.300 3.380.300 3.400.300 

27. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 15.300 15.300 15.300 0 15.300 15.300 15.300 

28. – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

29. = Gesamtergebnis des Teilhaushalts  3.664.058,71 3.506.600 3.978.100 3.356.600 621.500 3.375.600 3.395.600 3.415.600 

 Nachrichtlich:          

30. nicht zahlungswirksame Erträge  0,00 55.000 50.000 50.000 0 50.000 50.000 50.000 

31. nicht zahlungswirksame Aufwendungen  44,65 0 0 0 0 0 0 0 
          

 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 6 Zentrale Finanzleistungen  

Produktbereich 61 Allgemeine Finanzwirtschaft  

Produktbereich 61 Allgemeine Finanzwirtschaft  
 

16.11.2022 13:25:30 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 315 

Teilfinanzplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ein- und Auszahlungsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Einzahlungen aus Investitionszuwendungen  152.382,00 150.000 150.000 150.000 0 140.000 130.000 120.000 

2. Einzahlungen aus Beiträgen und Entgelten  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

3. Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten 
und Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

5. Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

6. Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

7. Sonstige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

8. Summe der Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit  152.382,00 150.000 150.000 150.000 0 140.000 130.000 120.000 

9. Auszahlungen für Baumaßnahmen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. Auszahlungen von aktivierbaren Zuwendungen für Investitionen Dritter  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

11. Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten und 
Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

14. Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

15. Sonstige Auszahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 25.000 300 25.000 -24.700 25.000 25.000 25.000 

16. Summe Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00 25.000 300 25.000 -24.700 25.000 25.000 25.000 

17. Saldo aus der Investitionstätigkeit  152.382,00 125.000 149.700 125.000 24.700 115.000 105.000 95.000 
          



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 6 Zentrale Finanzleistungen  

Produktbereich 61 Allgemeine Finanzwirtschaft  

Produkt 611110 Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen Herr Witzke 
 

316 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:25:30 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

Teilergebnisplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Steuern und ähnliche Abgaben  3.119.402,49 2.961.300 3.388.800 2.812.300 576.500 2.822.300 2.832.300 2.842.300 
  401100  Grundsteuer A  146.337,70  150.000  150.000  150.000  0  150.000  150.000  150.000 
  401200  Grundsteuer B 

Erläuterungen: 

ab 2020 

Erhöhung Hebesatz von 380 auf 405 % 

HSK-Maßnahme 01/2019  385.298,69  380.000  380.000  380.000  0  380.000  380.000  380.000 
  401300  Gewerbesteuer  811.854,79  700.000  1.026.500  550.000  476.500  550.000  550.000  550.000 
  402100  Gemeindeanteil an der Einkommenssteuer 

Erläuterungen: 

ab 2021 gesunkener Verteilungsschlüssel  1.443.111,00  1.400.000  1.500.000  1.400.000  100.000  1.410.000  1.420.000  1.430.000 
  402200  Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer 

Erläuterungen: 

ab 2021 gesunkener Verteilungsschlüssel  119.005,00  100.000  100.000  100.000  0  100.000  100.000  100.000 
  403200  Hundesteuer 

Erläuterungen: 

Erhöhung der Hundesteuer ab 2020 HSK-Maßnahme  
07/2019  16.912,00  26.300  26.300  26.300  0  26.300  26.300  26.300 

  403400  Zweitwohnungssteuer 

Erläuterungen: 

Erhöhung Steuersatz ab 2020 HSK-Maßnahme  06/2019  11.598,31  15.000  15.000  15.000  0  15.000  15.000  15.000 
  405100  Leistungen nach dem Familienleistungsausgleich 

Erläuterungen: 

ab 2021 gesunkener Verteilungsschlüssel  

(von 0,0015369 auf 0,0014933)  185.285,00  190.000  191.000  191.000  0  191.000  191.000  191.000 

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen  2.339.990,00 2.335.000 2.445.000 2.340.000 105.000 2.349.000 2.359.000 2.369.000 
  411100  Schlüsselzuweisungen vom Land  2.061.622,00  2.050.000  2.165.000  2.060.000  105.000  2.070.000  2.080.000  2.090.000 
  413100  Sonstige allgemeine Zuweisungen vom Land  48.510,00  0  0  0  0  0  0  0 
  413110  Zuweisungen als Ausgleich für die Wahrnehmg. übertr. 

Aufg.  180.591,00  180.000  180.000  180.000  0  180.000  180.000  180.000 
  413120  Schullastenausgleich  49.267,00  50.000  50.000  50.000  0  49.000  49.000  49.000 
  414100  Zuweisungen für laufende Zwecke vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  416100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Zuweisungen der öffentlichen Hand  0,00  55.000  50.000  50.000  0  50.000  50.000  50.000 

3. sonstige Transfererträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  431100  Verwaltungsgebühren  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  431110  Verwaltungsgebühren  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  437100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Beiträgen, Baukosten- und Investitionszuschüssen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

5. privatrechtliche Leistungsentgelte  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

6. Kostenerstattungen und Kostenumlagen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

7. sonstige ordentliche Erträge  1.022,81 1.200 1.200 1.200 0 1.200 1.200 1.200 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 6 Zentrale Finanzleistungen  

Produktbereich 61 Allgemeine Finanzwirtschaft  

Produkt 611110 Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen Herr Witzke 
 

16.11.2022 13:25:30 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 317 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459100  Andere sonstige ordentliche Erträge  87,98  0  0  0  0  0  0  0 
  459101  Andere sonstige ordentliche Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459200  Periodenfremde ordentliche Erträge 

Erläuterungen: 

Allgemeine Kostenerstattung Bbg für die Vergabe von 
öffentlichen Aufträgen (Vorjahr)  934,83  1.200  1.200  1.200  0  1.200  1.200  1.200 

  459201  Periodenfremde ordentliche Erträge Energie, Wasser etc.  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459202  Periodenfremde ordentliche Aufwendungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459900  Skontoertrag  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

8. aktivierte Eigenleistungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Bestandsveränderungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. = Erträge aus laufender Verwaltungstätigkeit (1 bis 9)  5.460.415,30 5.297.500 5.835.000 5.153.500 681.500 5.172.500 5.192.500 5.212.500 

11. Personalaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Versorgungsaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

14. Abschreibungen  44,65 0 0 0 0 0 0 0 
  571100  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573200  Einzelwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  44,65  0  0  0  0  0  0  0 
  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

15. Transferaufwendungen  1.779.412,32 1.794.000 1.860.000 1.800.000 60.000 1.800.000 1.800.000 1.800.000 
  534100  Gewerbesteuerumlage  79.619,00  70.000  50.000  50.000  0  50.000  50.000  50.000 
  537200  Allgemeine Umlagen an Gemeinden/ GV/Kreis 

Erläuterungen: 

Hebesatz 36,00 %  

Bescheid vom 20.05.2021  1.699.793,32  1.724.000  1.810.000  1.750.000  60.000  1.750.000  1.750.000  1.750.000 
  537300  Allgemeine Umlagen an Zweckverbände und dergl. 

Erläuterungen: 

Grundsatzbeschluss WAS "Scharmützelsee - 
Storkow/Mark" Rückzahlung von Beiträgen nicht 
bestandskräftiger Bescheide.  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

16. sonstige ordentliche Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  545800  Erstattungen an übrige Bereiche  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  547100  Aufwendungen aus Vermögensveräußerungen, die dem 

ordentlichen Ergebnis zuzuordnen sind  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  549910  Skontoaufwand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

17. = Aufwendungen aus laufender Verwaltungstätigkeit  1.779.456,97 1.794.000 1.860.000 1.800.000 60.000 1.800.000 1.800.000 1.800.000 

18. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (10 ./. 17)  3.680.958,33 3.503.500 3.975.000 3.353.500 621.500 3.372.500 3.392.500 3.412.500 

19. Zinsen und sonstige Finanzerträge  7.495,00 13.000 13.000 13.000 0 13.000 13.000 13.000 
  469100  Sonstige Finanzerträge  7.495,00  13.000  13.000  13.000  0  13.000  13.000  13.000 

20. – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  1.948,00 5.000 5.000 5.000 0 5.000 5.000 5.000 
  559200  Verzinsung von Steuernachzahlungen  1.948,00  5.000  5.000  5.000  0  5.000  5.000  5.000 

21. Finanzergebnis (19 ./. 20)  5.547,00 8.000 8.000 8.000 0 8.000 8.000 8.000 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 6 Zentrale Finanzleistungen  

Produktbereich 61 Allgemeine Finanzwirtschaft  

Produkt 611110 Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen Herr Witzke 
 

318 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:25:30 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

22. = ordentliches Ergebnis (18+21)  3.686.505,33 3.511.500 3.983.000 3.361.500 621.500 3.380.500 3.400.500 3.420.500 

23. außerordentliche Erträge  1.868,00 0 0 0 0 0 0 0 
  491100  Außergewöhnliche periodengerechte Erträge  1.868,00  0  0  0  0  0  0  0 

24. außerordentliche Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  591100  Außerordentliche periodengerechte Aufwendungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

25. = außerordentliches Ergebnis  1.868,00 0 0 0 0 0 0 0 

26. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (22 + 25)  3.688.373,33 3.511.500 3.983.000 3.361.500 621.500 3.380.500 3.400.500 3.420.500 

27. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

28. – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

29. = Gesamtergebnis des Teilhaushalts  3.688.373,33 3.511.500 3.983.000 3.361.500 621.500 3.380.500 3.400.500 3.420.500 

 Nachrichtlich:          

30. nicht zahlungswirksame Erträge  0,00 55.000 50.000 50.000 0 50.000 50.000 50.000 
  416100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Zuweisungen der öffentlichen Hand  0,00  55.000  50.000  50.000  0  50.000  50.000  50.000 
  437100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Beiträgen, Baukosten- und Investitionszuschüssen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

31. nicht zahlungswirksame Aufwendungen  44,65 0 0 0 0 0 0 0 
  571100  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573200  Einzelwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  44,65  0  0  0  0  0  0  0 
  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

          

 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 6 Zentrale Finanzleistungen  

Produktbereich 61 Allgemeine Finanzwirtschaft  

Produkt 611110 Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen Herr Witzke 
 

16.11.2022 13:25:30 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 319 

Teilfinanzplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ein- und Auszahlungsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Einzahlungen aus Investitionszuwendungen  152.382,00 150.000 150.000 150.000 0 140.000 130.000 120.000 
  681000  Investitionszuwendungen vom Bund  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  681100  Investitionszuwendungen vom Land  152.382,00  150.000  150.000  150.000  0  140.000  130.000  120.000 

2. Einzahlungen aus Beiträgen und Entgelten  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

3. Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten 
und Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

5. Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

6. Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

7. Sonstige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

8. Summe der Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit  152.382,00 150.000 150.000 150.000 0 140.000 130.000 120.000 

9. Auszahlungen für Baumaßnahmen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  785100  Auszahlungen für Hochbaumaßnahmen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

10. Auszahlungen von aktivierbaren Zuwendungen für Investitionen Dritter  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  781000  Zuweisungen für Investitionen an Bund  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  781100  Rückzahlung Zuweisungen für lnvestitionen an Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

11. Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten und 
Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  783200  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  783201  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

14. Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

15. Sonstige Auszahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 25.000 300 25.000 -24.700 25.000 25.000 25.000 
  787100  Deckungsreserve zur Deckung über- und 

außerplanmäßiger investiver Auszahlungen  0,00  25.000  300  25.000  -24.700  25.000  25.000  25.000 

16. Summe Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00 25.000 300 25.000 -24.700 25.000 25.000 25.000 

17. Saldo aus der Investitionstätigkeit  152.382,00 125.000 149.700 125.000 24.700 115.000 105.000 95.000 
          



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 6 Zentrale Finanzleistungen  

Produktbereich 61 Allgemeine Finanzwirtschaft  

Produkt 611110 Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen Herr Witzke 
 

320 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:25:30 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

 

Übersicht Investitionsmaßnahmen 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung Bisher bereitgestellt Gesamtein-/ -auszahlungen  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 neu bisher neu bisher 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Investitionen oberhalb der festgesetzten 
Wertgrenze             

6111101201 Investive Schlüsselzuweisung              

611110.681100 0,00 0 150.000 150.000 0 140.000 130.000 120.000 0,00 0,00 0,00 0,00 

= Saldo 0,00 0 150.000 150.000 0 140.000 130.000 120.000 0,00 0,00 0,00 0,00 

6111102101 Deckungsreserve zur Deckung über- 
und außerplanmäßiger investiver 
Auszahlungen              

611110.787100 0,00 0 300 25.000 -24.700 25.000 25.000 25.000 0,00 0,00 0,00 0,00 

= Saldo 0,00 0 -300 -25.000 24.700 -25.000 -25.000 -25.000 0,00 0,00 0,00 0,00 

= Saldo oberhalb der Wertgrenze 0,00 0 149.700 125.000 24.700 115.000 105.000 95.000 0,00 0,00 0,00 0,00 
          

 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 6 Zentrale Finanzleistungen  

Produktbereich 61 Allgemeine Finanzwirtschaft  

Produkt 612110 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft Herr Witzke 
 

16.11.2022 13:25:31 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 321 

Teilergebnisplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Steuern und ähnliche Abgaben  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  413100  Sonstige allgemeine Zuweisungen vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  416100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Zuweisungen der öffentlichen Hand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

3. sonstige Transfererträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  437100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Beiträgen, Baukosten- und Investitionszuschüssen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

5. privatrechtliche Leistungsentgelte  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

6. Kostenerstattungen und Kostenumlagen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

7. sonstige ordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  456200  Säumniszuschläge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459100  Andere sonstige ordentliche Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459900  Skontoertrag  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

8. aktivierte Eigenleistungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Bestandsveränderungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. = Erträge aus laufender Verwaltungstätigkeit (1 bis 9)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

11. Personalaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Versorgungsaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

14. Abschreibungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  571100  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573200  Einzelwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

15. Transferaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  535100  Allgemeine Zuweisungen an Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

16. sonstige ordentliche Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  544100  Steuern, Versicherungen, Schadensfälle  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  547100  Aufwendungen aus Vermögensveräußerungen, die dem 

ordentlichen Ergebnis zuzuordnen sind  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  549600  Deckungsreserve zur Deckung über- und 

außerplanmäßiger Aufwendungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  549910  Skontoaufwand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

17. = Aufwendungen aus laufender Verwaltungstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

18. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (10 ./. 17)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

19. Zinsen und sonstige Finanzerträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  461700  Zinserträge von Kreditinstituten  0,00  0  0  0  0  0  0  0 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 6 Zentrale Finanzleistungen  

Produktbereich 61 Allgemeine Finanzwirtschaft  

Produkt 612110 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft Herr Witzke 
 

322 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:25:31 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

  469100  Sonstige Finanzerträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

20. – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  24.314,62 20.200 20.200 20.200 0 20.200 20.200 20.200 
  551600  Zinsaufwendungen an sonstige öffentliche 

Sonderrechnungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  551601  zinsähnliche Aufwendungen an sonstige öffentliche 

Sonderrechnungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  551700  Zinsaufwendungen an Kreditinstitute  4.665,22  200  200  200  0  200  200  200 
  551701  zinsähnliche Aufwendungen an Kreditinstitute  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  559200  Verzinsung von Steuernachzahlungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  559900  Sonstige Finanzaufwendungen 

Erläuterungen: 

Kapitalerträge aus Produkt 531110  19.649,40  20.000  20.000  20.000  0  20.000  20.000  20.000 

21. Finanzergebnis (19 ./. 20)  -24.314,62 -20.200 -20.200 -20.200 0 -20.200 -20.200 -20.200 

22. = ordentliches Ergebnis (18+21)  -24.314,62 -20.200 -20.200 -20.200 0 -20.200 -20.200 -20.200 

23. außerordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  491100  Außergewöhnliche periodengerechte Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

24. außerordentliche Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  591100  Außerordentliche periodengerechte Aufwendungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

25. = außerordentliches Ergebnis  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

26. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (22 + 25)  -24.314,62 -20.200 -20.200 -20.200 0 -20.200 -20.200 -20.200 

27. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 15.300 15.300 15.300 0 15.300 15.300 15.300 
  481100  Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 

Erläuterungen: 

von 522110.581100 

ehem. Kredit Wohnungsverwaltung bis 2030 

nur nachrichtlich  0,00  15.300  15.300  15.300  0  15.300  15.300  15.300 

28. – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

29. = Gesamtergebnis des Teilhaushalts  -24.314,62 -4.900 -4.900 -4.900 0 -4.900 -4.900 -4.900 

 Nachrichtlich:          

30. nicht zahlungswirksame Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  416100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Zuweisungen der öffentlichen Hand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  437100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Beiträgen, Baukosten- und Investitionszuschüssen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

31. nicht zahlungswirksame Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  571100  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573200  Einzelwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

          

 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 6 Zentrale Finanzleistungen  

Produktbereich 61 Allgemeine Finanzwirtschaft  

Produkt 612110 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft Herr Witzke 
 

16.11.2022 13:25:31 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 323 

Teilfinanzplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ein- und Auszahlungsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Einzahlungen aus Investitionszuwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  681000  Investitionszuwendungen vom Bund  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  681100  Investitionszuwendungen vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

2. Einzahlungen aus Beiträgen und Entgelten  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

3. Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten 
und Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

5. Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

6. Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  684300  Einzahlungen aus der Veräußerung von 

nichtbörsennotierten Aktien  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

7. Sonstige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

8. Summe der Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Auszahlungen für Baumaßnahmen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. Auszahlungen von aktivierbaren Zuwendungen für Investitionen Dritter  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  781000  Zuweisungen für Investitionen an Bund  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  781100  Rückzahlung Zuweisungen für lnvestitionen an Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

11. Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten und 
Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  783200  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  783201  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

14. Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  784300  Auszahlungen für den Erwerb von nichtbörsennotierten 

Aktien  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

15. Sonstige Auszahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  787100  Deckungsreserve zur Deckung über- und 

außerplanmäßiger investiver Auszahlungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  788100  Mittelzuführung an Treuhandvermögen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

16. Summe Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

17. Saldo aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
          



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 6 Zentrale Finanzleistungen  

Produktbereich 61 Allgemeine Finanzwirtschaft  

Produkt 613000 Kamerale Altfälle (Abwicklung aus Vorjahren) Herr Ache 
 

324 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:25:32 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

Teilergebnisplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Steuern und ähnliche Abgaben  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  413100  Sonstige allgemeine Zuweisungen vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  414100  Zuweisungen für laufende Zwecke vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  414800  Zuschüsse für laufende Zwecke von übrigen Bereichen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  416100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Zuweisungen der öffentlichen Hand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

3. sonstige Transfererträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  432100  Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  437100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Beiträgen, Baukosten- und Investitionszuschüssen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

5. privatrechtliche Leistungsentgelte  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  442200  Erträge aus dem Verkauf von Rohstoffen/ 

Fertigungsmaterial Hilfsstoffen, Betriebsstoffen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  442201  Erträge aus dem Verkauf von PC-Zubehör  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  446100  Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

6. Kostenerstattungen und Kostenumlagen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  448100  Erstattungen vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

7. sonstige ordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459100  Andere sonstige ordentliche Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459200  Periodenfremde ordentliche Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459900  Skontoertrag  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  459997  Dummy gelöschte AA  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

8. aktivierte Eigenleistungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Bestandsveränderungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. = Erträge aus laufender Verwaltungstätigkeit (1 bis 9)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

11. Personalaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  501900  Dienstaufwendungen Sonstige Beschäftigte  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  503900  Sozialversicherungsbeiträge Sonstige Beschäftigte  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

12. Versorgungsaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  521100  Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  522200  Unterhaltung von Geräten, Ausstattungen und 

Ausrüstungsgegenständen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  524100  Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  527100  Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  528100  Aufwendungen für den Erwerb von Vorräten  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

14. Abschreibungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  571100  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 6 Zentrale Finanzleistungen  

Produktbereich 61 Allgemeine Finanzwirtschaft  

Produkt 613000 Kamerale Altfälle (Abwicklung aus Vorjahren) Herr Ache 
 

16.11.2022 13:25:32 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung 325 

Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573200  Einzelwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

15. Transferaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

16. sonstige ordentliche Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  543100  Geschäftsaufwendungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  545800  Erstattungen an übrige Bereiche  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  547100  Aufwendungen aus Vermögensveräußerungen, die dem 

ordentlichen Ergebnis zuzuordnen sind  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  549910  Skontoaufwand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

17. = Aufwendungen aus laufender Verwaltungstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

18. = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (10 ./. 17)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

19. Zinsen und sonstige Finanzerträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

20. – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

21. Finanzergebnis (19 ./. 20)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

22. = ordentliches Ergebnis (18+21)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

23. außerordentliche Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  491100  Außergewöhnliche periodengerechte Erträge  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

24. außerordentliche Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

25. = außerordentliches Ergebnis  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

26. = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (22 + 25)  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

27. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

28. – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

29. = Gesamtergebnis des Teilhaushalts  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

 Nachrichtlich:          

30. nicht zahlungswirksame Erträge  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  416100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Zuweisungen der öffentlichen Hand  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  437100  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 

Beiträgen, Baukosten- und Investitionszuschüssen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  458100  Erträge aus Zuschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

31. nicht zahlungswirksame Aufwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  571100  Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände und Sachanlagen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573100  Pauschalwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573200  Einzelwertberichtigung von Forderungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  573201  Forderungsverluste (Abschr. auf Umlaufvermögen)  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  574100  Außerplanmäßige Abschreibungen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

          

 



Gemeinde Rietz-Neuendorf  1. Nachtragsplan  2022 
Produktrahmen 6 Zentrale Finanzleistungen  

Produktbereich 61 Allgemeine Finanzwirtschaft  

Produkt 613000 Kamerale Altfälle (Abwicklung aus Vorjahren) Herr Ache 
 

326 Stufe: 1 Zentrale Nachtragsplanung r:/hkr/form-hh/f-nachtrag.rtf 16.11.2022 13:25:32 
Nutzer: 00000 Ache (Superuser) 

Teilfinanzplan 
Haushaltsjahr 2022 

- in EUR - 

Ein- und Auszahlungsarten 

Ergebnis Ansatz Ansatz 2022 Planung  

2020 2021 neu bisher mehr(+) /wenig.(-) 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Einzahlungen aus Investitionszuwendungen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  681100  Investitionszuwendungen vom Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

2. Einzahlungen aus Beiträgen und Entgelten  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  688100  Beiträge und ähnliche Entgelte  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

3. Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

4. Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten 
und Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

  682100  Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, 
grundstücksgleichen Rechten und Gebäuden  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

5. Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

6. Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

7. Sonstige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

8. Summe der Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

9. Auszahlungen für Baumaßnahmen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

10. Auszahlungen von aktivierbaren Zuwendungen für Investitionen Dritter  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  781100  Rückzahlung Zuweisungen für lnvestitionen an Land  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  781800  Zuschüsse für lnvestitionen an übrigen Bereichen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

11. Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

12. Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten und 
Gebäuden  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

13. Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  783200  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  0,00  0  0  0  0  0  0  0 
  783201  Auszahlungen für den Erwerb von GWG  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

14. Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

15. Sonstige Auszahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
  788100  Mittelzuführung an Treuhandvermögen  0,00  0  0  0  0  0  0  0 

16. Summe Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 

17. Saldo aus der Investitionstätigkeit  0,00 0 0 0 0 0 0 0 
          


